CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.47 At/Dt.

1.Bp3 ocHoBa 4seH 50 oxa 3aKoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“CnyxbeH
BeCcHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u usieH 87
ctaB 3 oz CtatyTtoT Ha OnurtuHarta /Jle6ap
(“Cnyx6eH rysacHuk Ha OmmruHaTa”
6p.27/23,38/24,45/24),'pajoHayajHUK
Ha OmmtuHaTta Jlebap mdoHece:

3AKINIYYO0K
3A OBJABYBAILE HA BYIIETOT HA
ONIITHUHA AEBAP 3A 2025 roga,.

CE OBJABYBA, o6yperotr Ha OmnumtuHara
Jeb6ap 3a 2025 ropa., AfoHeceH 0] CTpaHa
Ha CoBetror Ha OnmThHaTta Ha 47™
cegHuna oJpxxaHa Ha JeH 30.12.2024
roJiMHa rof,

Bp. Nr.09-19/1
03.01.2025 ropa.viti
Jde6ap/Dibér

09.01.2025 cTp/1

Né mbéshtetje té
pér vetadministrimin lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit
87 paragrafi 3 té Statutit té Komunés

nenit 50 té Ligjit

Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés”
nr.27/2338/24,45/24),
Kryetar i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E BUXHETIT
TE KOMUNES DIBER PER VITIN 2025

SHPALLET Buxheti iKomunés Dibér pér
vitin 2025, sjellur nga Késhilli i
Komunés né seancén e 47% té
mbajtur né  daté 30.12.2024.

ONIITHHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonayannuk/Kryetar i Komunés

Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 At/Dt. 09.01.2025 cTp/2



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./ Nr.47 Jr/Dt. 09.01.2025 crp/3

2.Bp3 ocHoBa uJsieH 36 ctaB 1 Touka 2 of
3aKOHOT 3a JIOKaJlHaTa caMoymnpaBa
(,Cnyx6eH BecHuk Ha PM,6p.5/02) kako u
yiieH 87 ctaB 2 ox CtaTyToT Ha ONITUHATA
Je6ap (,Cayx6eH raacHUK HA OmmTHHATA
,0p. 27/23),CoBetoT Ha OnmrTuHara Jebap
Ha 47™ cegHuLa oOJpXaHa Ha [JeH
30.12.2024 rog. noHece:

3AKJYY 0K
3A JOHECYBAIGE HA BYIIETOT HA
OINIIITHUHA JAEBAP 3A 2025 roga,.

1.CoBeToT Ha onuTHHaTa /lebap ro JjoHece
6yuetoT Ha OnwtuHaTa Jlebap 3a 2025
roJ.

2.Bynetor 3a 2025 ro. e coctaBeH jies1 Ha
3aKJIYYOKOT.

3.0B0j 3aKJIy4OK BJIeryBa BO CUJIA
HapeJHUOT JleH 0, IPOrJIacyBambeTo BO
“Caiy»x6eH rjacHUK Ha OnmtruHaTa”.

Bp.Nr.08-1276/4
30.12.2024 roga,.viti
Je6ap/Dibér

Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1
pika 2 té Ligjit pér vetadministrim
lokal (,,Gazeta Zyrtaree RM,, nr.5/02) si
dhe nenit 87 paragrafi 2 té Statutit té
komunés (,,Kumtesa Zyrtare e Komunés,,
nr. 27/23),Késhilli i Komunés Dibér né
seancén e 47% té mbajtur né daté
30.12.2024 solli :

PERFUNDIM
PER SJELLJEN E BUXHETIT
TE KOMUNES DIBER PER VITIN 2025

1.Késhilli i Komunés Dibér solli Buxhetin e
Komunés Dibér pér vitin 2025.

2.Buxheti pér vitin 2025 éshté pjesé
pérbérése e pérfundimit.

3.Ky pérfundim hyn néfuqi njé
dité pas shpalljenné “Kumtesén
zyrtare té Komunés”

COBET HA OINIUTHUHA /KESHILLI Il KOMUNES
IIperceparen Kryetari
Fuat Spahiju c.p.d.v.
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CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.47 At/Dt.

3.Bp3 ocHoBa usieH 50 of 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“Cnyx6eH
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4jeH 87
ctaB 3 oz CtatyTtoT Ha OnurtuHarta /Jle6ap
(“Cnyxx6eH  racHuk Ha OmnmTuHaTa”
6p.27/23,38/24,45/24),'pajoHayaJHUK
Ha OmmTuHaTta Jlebap mJoHece:

3AKIAIYYO0K
3A OBJABYBAIBE HA 3AK/IYYOKOT
3A JOHECYBAIGE HA BYIIETOT HA
OINIIITUHA JEBAP 3A 2025 roga,.

CE OBJABYBA, 3aKJIY4YOKOT 3a
JIOHeCyBame Ha OyieToT Ha OmimTHHATA
Jeb6ap 3a 2025 roa., JoHeCeH 0Ji cTpaHa
Ha CoBeror Ha OnmThHaTa Ha 47™
ceqHULla ofapxaHa Ha JeH 30.12.2024
roJiMHa rof,

Bp. Nr.09-19/2
03.01.2025 ropa.viti
Je6ap/Dibér

09.01.2025 cTp/5

Né mbéshtetje té
pér vetadministrimin lokal
zyrtare e RM” nr.5/02)
87 paragrafi 3 té Statutit

nenit 50 té Ligjit

(“ Gazeta
si dhe nenit
té Komunés

Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés”
nr.27/23 38/24,45/24),
Kryetar i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT
PER SJELLJEN E BUXHETIT
TE KOMUNES DIBER PER VITIN 2025

SHPALLET pérfundimi pér sjelljen e
Buxhetit té Komunés Dibér pér vitin
2025, sjellur nga Keéshilli i
Komunés né seancén e 47% té
mbajtur né daté 30.12.2024.

ONIITHHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonayannuk/Kryetar i Komunés

Hekuran Dukac.p.d.v.



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Jt/Dt. 09.01.2025 cTp/6

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit
87 paragraf 3 té Statutit té Komunés

4.Bp3 ocHoBa uwJsieH 50 o 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“Cnyxb6eH
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4jeH 87
ctaB 3 oz CtatyTtoT Ha OnwtuHaTta Jle6ap
(“Cnyx6eH rnacHMK Ha Ommrunata” Dibér

6p.27/2338/24,45/24), ( “Kumtesa zyrtare e Komunés” nr.
[pagoHavyanHuk Ha OnwthHata  /[lebap 27/2338/24,45/24),
JIOHece:

Kryetar i Komunés Dibér solli:

3AKJAUYY0K
3A OBJABYBAIGE HA OJJIYKATA 3A
HU3BPIIYBAILE HA BYLIETOT HA
ONIITHUHA AEBAP 3A 2025 rog,.

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER
REALIZIMIN E BUXHETIT TE
KOMUNES DIBER PER VITIN 2025

CE OBJABYBA, opsiykara 3a M3BpIIYyBambe
Ha BynetoT Ha OnrtuHara Jle6ap 3a 2025
rof., floHeceHa oJf cTpaHa Ha CoBeTOT Ha
OnmthHaTta Ha 47™ cefHULA  OJprKaHa
Ha JgeH 30.12.2024 roguHa roJ.

SHPALLET vendimi pér realizimin e
Buxhetit t¢é Komunés Dibér pér vitin
2025, miratuar nga Késhilli i



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 At/Dt. 09.01.2025 cTp/7

Komunés né seancén e 47% té
mbajtur né daté 30.12.2024.

Bp. Nr.09-19/3 ONIITHHA JEBAP/KOMUNA DIBER
03.01.2025 roa.viti I'pagonayannuk/Kryetar i Komunés
Je6ap/Dibér Hekuran Duka c.p.d.v.
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CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.47 At/Dt.

5.Bp3 ocHoBa Ha wieH 36 craB 1 Touka 2 01 3aKOHOT
3a JiokanHata camoyrnpaBa (,,CiyOeH BECHHMK Ha
Perrybnuka Makenonuja” Op. 5/02), uien 23 craB 8 ox
3akOoHOT 3a (UHAHCUpAKE Ha EJAWHUIUTE Ha
nokanHata camoynpaBa (,,Cimy:)kOeH BECHHUK Ha
PenyOnuka Makenonuja” Op. 61/04, 96/04, 67/07,
156/09, 47/11, 192/15 u 209/18 u ,,Ciayx0eH BECHHK
Ha Penybnuka CeBepna Maxkenonuja Op. 244/19,
53/21, 77/21, 150/21 n 173/22), unen 31 ox 3akoHOT
3a Oymgerure (,,CinyxxOen BecHMK Ha Pemy0Oiuka
Makenonuja“ 6poj 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10,
180/11, 171/12, 192/15, 167/16 151/21), unen 93 craB
2 ox 3aKOHOT 3a aJIMHHHCTPATUBHUTE CITY>KOCHHIIN
(,,CnyxOen BecHuk Ha Penybnuka Makenonuja™ 0poj
27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16,
142/16, 2/17, 16/17 n 11/18 u ,,Cnyx0eH BeCHUK Ha
Peny6imka CeBepna Maxkenonuja Op. 275/19, 14/20,
215/21 u 99/22), n unen 87 ctaB 2 on CraTyToT Ha
Ommrunata [ebap  ("CmyxOeH  riacHUK  Ha
Onmrunata Jebap ©6p. 27/23 ), CoBeror Ha
Onmrunata Jlebap nHa 47™ cenHuiia oOjipkaHa Ha
30.12.2024 roguna, 1oHECE:

ONJNYKA
3A U3BPIIYBAIHE HA BYIIETOT
HAOIIIITAHATA JEBAP 3A 2025 TOJIMHA

Yaen 1
byperor na Omnmruna [ebap 3a 2025 roauna ce
M3BpIIyBa criopen oapendure Ha oBaa Omryka (BO
MMOHATAMOIIHUOT TeKCT-byueTor).

Yiien 2
byperor Ha OnmrunHara ce cocron oX: - OCHOBEH
Oyuer; - bynier Ha camoUHaHCHpPAaUYKU aKTUBHOCTH, -
byuyer na nonanuu; - byyer Ha noranuu u - byyer Ha
3aEMHU.

Yaen 3
Kopucaumure Ha cpeacTBara Ha OYyLIETOT Ce JOJDKHH
Ja ToCTalyBaaT BO COIVIACHOCT CO OYIIETCKHUTE
Hayela, a YTBPACHHUTE CPEJICTBA BO OYUETOT Ja TH
KOpHCTAT HAMEHCKH, PAallHOHAITHO U €KOHOMUYHO.

09.01.2025 cTp/9

Né mbéshtetje t€ nenit 36 paragrafi 1, pika 2 &
Ligjit  pér vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e
RM”nr.5/02), nenit 23 paragrafi 8 t& Ligjit pér
financimin e  Njésive t€ vetadministrimit lokal
(“ Gazeta zyrtare e RM”nr. 61/2004, 96/2004,
67/2007, 156/2009, 47/2001, 192/2015 dhe 209/2018
dhe Gazeta zyrtare ¢ RMV nr. 244/19, 53/21, 77/21,
150/21 u 173/22), neni 31 Ligji pér buxhet (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Magedonis€” nr. 64/2005,
4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011,
171/2012, 192/2015 dhe 167/2016 dhe "Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Maqgedonis€é s€ Veriut" nr.
151/2021).neni 93 paragrafi 2 Ligj pér népunés
administrativé ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 27/2014, 199/2014, 48/2015,
154/2015, 5/2016, 142/2016 dhe 11/2018 dhe "Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Maqedonisé s€ Veriut" nr.
275/2019, 14/2020, 215/2021 dhe 99/2022) si  dhe
nenit 87  paragrafi 2 Statutit t&€ Komunés
(“Kumtesa zyrtare e Komunés” nr. 27/23), Késhilli 1
Komunés Dibér né seancén e 47° té€ mbajtur né daté .,
30.12.2024 solli kété :

VENDIM
PER REALIZIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES
DIBER PER VITIN 2025

Neni 1
Buxheti i Komunés s€ Dibér pér vitin 2025 (né€ tekstin
e métutjeshém: Buxheti), realizohet sipas dispozitave t&
kétij Vendimi.

Neni 2
Buxheti i Komunés pérbéhet nga: Buxheti bazg,
Buxheti i dotacioneve (mjete té€ destinuara),Buxheti i
aktiviteteve vetéfinancuese, Buxheti 1 donacioneve dhe
Buxheti i kredive.

Neni 3
Shfrytézuesit e mjeteve té€ Buxhetit jané t&€ obliguar qé
mjetet e pércaktuara t€ Buxhetit ti shfrytézojné né
ményré t€ qéllimshme, racionale dhe né ményré
ekonomike.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr. 47 At/Dt.

Yien 4
Pacxonute yTBpAeHH co OyyeTOoT ce MaKCUMajlHHU
W3HOCHU HaJ KOW OYIIETCKUTE KOPUCHHUIIM HE MOXaT Ja
npe3emaar oOBpCKH. 3a Ja ce Impe3eMar HOBU OOBPCKHU
10 CoBETOT Ha OMIIITUHATA MOpA JIa C€ MPEAJI0KH HOB
M3BOp Ha CPEJCTBA MIIU JIa CE€ MPEJIOKU HaMalyBame
Ha JPYTUTE pacxoau BO Cpa3MepeH M3HOC.

Yuen 5
I'pajoHavallHUKOT Ha  ONIUTMHAaTa ja  cleau
peanu3anyjara Ha IUIAHOT HA MPUXOIUTE M JPYTHTE
OPUIMBM Ha OCHOBHMOT OyleT Ha OIIITHHATA.
JIOKOJIKYy BO TEKOT Ha ToAWHATa | pajoHavYaTHUKOT
OLIEHU JieKa ce HEOIXOAHU MO3HAYajHU
npepacrpenesnion Ha 0100peHnTe CpeaAcTBa co OylIeTOT
WIM JeKa peanu3alnyjaTta Ha NPUXOAUTE U JAPYTHTE
NPWIKMBA 3HAYUTEIHO OTCTallyBa OJ IUIAHOT, My
npeuiara Ha CoBeroT Ha ONIITHHATa U3MEHYBambe U
nomnonHyBame Ha Oyyeror.CoBeroT Ha OnImTHHATA Ha
npeuior Ha ['pajoHavyaiHUKOT T IOHECYBa U3MEHUTE
W JIONOJIHyBamaTa Ha OyjeroT HajaomHa g0 15
HOEMBpPH BO TEKOBHATA IOMHA.

Yuen 6

[Iperamenara Bo paMKuTe Ha ogo0peHHUTE OylIeTH Ha
OyyeTckuTe KopucHULKM ja omoOpyBa CoBeTor Ha
ommTuHaTa. Bo paMKuTe Ha pacxoauMTe YTBPICHU BO
OyueToT Ha OyIIETCKHOT KOPUCHHUK, KOPUCHUKOT MOKE
Jla BpIIU Tpepacrpesenéa Mery pacXoJHUTE CTaBKH,
MPOrpaMu U MOTHPOTPaAMH MO MPETXOIHO 0J00pYyBambe
on Comeror Ha ommmrtuHata. OOOpEHUTE CPENICTBA CO
OyyeToT Ha HHBO Ha CTaBKa BO paMKWUTE Ha
noTnporpama u OyleT, He MoXaT Ja OujgaT HaMajleHU
noBeke on 20% co mpepacmpenenda BO TeKOBHATa
¢duckanHa roguaa. OMo0OpeHUTE CPEeICTBA 3a IUIATH U
HAJOMECTOLIM BO paMKH Ha OyUeT He MOXe Ja ce
3rojieMat co mpepacnpenesion noseke oxa 10%.

Yien 7

09.01.2025 cTp/10

Neni 4
Shpenzimet e pércaktuara nga buxheti jané shuma
maksimale mbi t€ cilat pérdoruesit buxhetoré nuk
mund t€ marrin pérsipér detyrime. Pér t€ ndérmarré
detyrime té reja ndaj Késhillit t€ Komunés, duhet té
propozohet njé burim i ri fondesh ose t€ propozohet njé
ulje e shpenzimeve té tjera né masé€ proporcionale.

Neni 5
Kryetari i Komunés monitoron zbatimin e planit t& t&
ardhurave dhe hyrjet e tjera t€ buxhetit bazé té
komunés. Nése gjat€ vitit Kryetari vleréson se
nevojiten rialokime t&€ konsiderueshme té€ mjeteve té
miratuara nga buxheti, ose realizimi i t€ ardhurave dhe
hyrjeve té€ tjera devijon dukshém nga plani, i propozon
Késhillit Komunés ndryshime dhe shtesa né€ buxhet.
Késhilli 1 Komunés miraton ndryshimet dhe shtesat né
buxhet me propozim té kryetarit t&€ komunés jo mé
voné se 15 néntori 1 vitit aktual.

Neni 6

Rivendosja brenda buxheteve t€ miratuara té
shfrytézuesve buxhetoré miratohet nga Késhilli 1
komunés. N& kuadér té shpenzimeve té€ pércaktuara né
buxhetin e shfrytézuesit buxhetor, pérdoruesi mund té
rishpérndajé ndérmjet zérave t€ shpenzimeve,
programeve dhe nénprogrameve pas miratimit paraprak
nga K¢éshilli i Komunés. Fondet e miratuara nga
buxheti né nivel zéri brenda njé nénprogrami dhe
buxheti nuk mund t€ reduktohen me mé shumé se 20%
me rialokim né vitin aktual fiskal. Mjetet e miratuara
pér paga dhe shtesa brenda buxhetit nuk mund té rriten
me rishpérndarje mbi 10%.

Neni 7
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Bp./Nr. 47 At/Dt.

Bynierckure KOpUCHUIIM, BO YCIOBU KOra BO OylIeTOT
Ha caMO(HMHAHCHpPAYKH aKTUBHOCTH, OYUETOT Ha
JOHAIIMH, OYIIETOT Ha JTOTAIMH WU OYIIETOT Ha 3aeMH,
IUTAHUPAHUTEe TIPUXOAM W JIPYT'HM TPWIMBH HE Ce
peaim3upaaT  OJHOCHO C€  peajm3upaar  HaJ
IUTAHUPAHUOT HM3HOC, JIOCTaByBaaT Oapame 3a
HaMaJTyBambe/3roJIeMyBamke Ha INIAHOT HA TIPUXOIUTE H
JAPYTUTE MPWIMBY U TUIAHOT Ha OJ00PCHHUTE CPE/ICTBA
BO OBHE OyIieTd, Kou ['paloHavYaTHUKOT TH JIOCTaByBa
10 COBEeTOT Ha ONIITHHATA Ha 0JI00pyBame.

Yuen 8
ByuyeTckuTe KOPUCHUIM IO YCBOjYBABETO HA OYUIETOT
W3rOTBYBAaT rojuIieH GUHAHCUCKY IIJIaH M0 KBapTaJln
3a KOPHCTEeHE Ha 0J100peHnTe cpeacTBa. Kopucremero
Ha CpeAcTBaTa BO JaACH KBapTal OYIIETCKHOT
KOPHUCHHK T'O U3BpIIIyBa BP3 OCHOBA Ha (PMHAHCUCKUOT
IUIAH 10 MECEIH.

Yuen 9

Hcnnatatra Ha 1UiatuTe Ha BpabOTeHHTE Ke ce
U3BpIIYBa BO paMKuUTe Ha 00e30eeHUTe CpecTBa BO
OylyeToT, OHOCHO OpYyTO IUIATUTE Ce YTBPyBaar 3a: -
n30paHUTe ¥ UMEHYBAHHTE JiMlla OpyTO IjaTtara Ke ce
UCIUIaTyBa COTJIACHO YTBPJACHHOT KOCPHUIMEHT IO
3aKOH, MPHUMEHET Ha OCHOBAa Ha HCIUIaTeHaTa
mpoceyHa MeceyHa HeTOo Ilara 1o BpaboTeH BO
PenyOnukara 3a mperxogHaTa roAuHa/ OJHOCHO IO
koeduimeHT Bo u3Hoc ox 29.739 nenapu; - BpeaHoCcTa
Ha 0OJOT HAa  AJMUHUCTPATUBHUTE/ApKABHUTE
CIIyKOEHUIIM c€ yTBpayBa co mocebHa Opiyka
nonecena on Coseror Ha OmnmTuHaTta; - Ha
Bpaborenute Bo TIIIIE kako m Ha BpaboTeHuTe 1O
3akoH 3a pabOTHU OJHOCH K€ UM Ce€ HCIUlaka OpyTo
wiata  cormacHo  llpaBunHWMKOT 32 mIiarw,
HAJOMECTOLIM Ha IUIaTU W JApPYyrd TMpUMama Ha
BpaOOTEHUTE BO ONIITHHCKATa aJAMHUHUCTpaIja Ha
Onmruna JleGap ¥ M3MEHUTE OJf HCTUOT.

Yaen 10
BpyTro muiatute Ha BpaOOTEHHTE BO JIOKAJHHUTE jaBHU

09.01.2025 crp/11

Pérdoruesit buxhetoré, né kushtet kur né buxhetin e
veprimtarive vetéfinancuese, buxhetin ¢ donacioneve,
buxhetin e granteve apo buxhetin e kredive, t€ ardhurat
e planifikuara dhe hyrjet e tjera nuk realizohen, pra
realizohen mbi shumén e planifikuar, paraqgesin. njé
kérkesé pér ulje/rritje t€ planit t€ t€ ardhurave dhe
prurjeve t€ tjera dhe planit t& fondeve té miratuara né
kéto buxhete, t€ cilat Kryetari i komunés 1 paraqet pér
miratim Késhillit Komunés.

Neni 8
Pas miratimit t€ buxhetit, pérfituesit buxhetoré
pérgatisin njé plan financiar vjetor sipas tremujoréve
pér pérdorimin e fondeve té miratuara. Pérdorimi i
fondeve né njé tremujor t& caktuar kryhet nga
pérdoruesi buxhetor né bazé té planit financiar sipas
muajve.

Neni 9
Pagesa e pagave té t€ punésuarve do té béhet brenda
mjeteve t€ parapara né buxhet, gjegjésisht pagat bruto
caktohen pér: - personat e zgjedhur dhe t€ eméruar,
paga bruto do t€ paguhet n€ pérputhje me koeficientin e
pércaktuar me ligj, t€ aplikuar né baza e pagés mesatare
té paguar mujore neto pér punonjés né Republiké pér
vitin paraprak/ pérkatésisht sipas koeficientit né¢ shumé

prej 29.739 denaré; - vlera e pikés s€ zyrtaréve
administrativé/shtetéroré caktohet me vendim té
vecanté t€ miratuar nga Késhilli i Komunés; - té

punésuarve né¢ TPPE si dhe t€ punésuarve sipas Ligjit
pér Marrédhéniet e Punés do t'u paguhet paga bruto né
pérputhje me Rregulloren pér pagat, kompensimin e
pagave dhe té hyrat tjera té punétoréve né
administratén komunale t€ Komunés sé¢ Dibrés dhe
ndryshimet e saj.

Neni 10
Pagat bruto t€ punonjésve né institucionet publike
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ycraHoBu 3a 2025 roguHa Ke ce€ HCIUIaTyBaar
COIJIACHO YTBPACHUTE KOE(PULMEHTH M YyTBpJEHAaTa
BpEIHOCT Ha O0OIOT YTBPAEH CO NOTHHUIIAHHUTE
KOJIEKTUBHU JIOTOBOPH CO PECOPHUTE MUHUCTEPCTBA.

Ynen 11

Hcnnatata Ha TUIaTHTE W HAJOMECTOIUTE Ha
BpaOOTEHUTE BO JIOKAIIHUTE jaBHU YCTAHOBH, KOHW CE
¢dbuHaHCHpaaT co OJIOK JOTAalMU Ke Ce CIPOBEIyBa Ha
CIIEZIHMOB HAuYWH: - CPEJICTBaTa K& Ce IJIaHMpaaT Ha
cmeTka — gotanuu (930), a ke ce U3BpIIyBaaT MpPeKy
CMETKaTa — JIOTAllM¥ Ha JIOKAJHUTE jaBHU yCTAHOBHU
(903); - nOKaTHUTE jaBHH YCTAaHOBH (PUHAHCHPAHU CO
OJIOK JOTaMUTE Ce AOJDKHU BO POK O JIBa JIEHA Mpen
uCcIUlaTaTa Ha IUIATUTE Ha  BpaOOTEHUTE 1O
OnmrrHaTa 1a JocraBar Oapame 3a 000pyBame Ha
CpeicTBa 3a IUIATH KOH KO€ Ke TH IPHIOKAT
obOpacuure  (KomWja  OJX  peKamuTyjamuja  3a
pecMEeTaHu HeTo W Opyro uiath, obOpazenm d-1 3a
OpojoT Ha BpaOOTEHUTE MO MME W Tpe3ume, OpyTo U
HETO TIaTa) 32 MECEIOT 3a KOj Ce OJJHECYBa ILJIaTara;

- BO CJIy4aj Ha HOBHU Bpa0OTyBama BO JIOKATHUTE jaBHU
YCTaHOBH KOW ce¢ (UHAHCUpaaT oj Oy[IeToT Ha
JOTAllMd C€ JOJDKHU Ja JIOCTaBaT H3BECTYBamE 3a
o0e30eneHn (MHAHCHCKU CPEACTBA M Ja IPHIOXKAT
obpazen M 1. MHcmnmarara Ha IUIaTUTE U
HA/IOMECTOIIMTE Ha BPaOOTCHHUTE BO JIOKAIIHUTE jaBHU
YCTaHOBH KOW ce€ (UHAHCHUpaaT o] OyleToT Ha
JOTAIMH ja KOHTPOJIUPa U 0700pyBa MUHUCTEPCTBOTO
3a ¢uHaHCHH. ['palOHAYATHMKOT HA OIIITHHATA €
JOJDKEH OJIICITHUTE NMPECMETKH Ha JIOKAJTHHUTE jaBHU
YCTaHOBH Ja TH  JOCTaBH JO  PECOPHOTO
MuHHCTEPCTBO 0] KOoe Ke ce TpaHcdepupa OJIOK
noranujata. Pecopaure MUHHCTEPCTBA JOCTAaBCHHUTE
NPEeCMETKH 3a HCIUlaTa Ha OpyTro TIUIaTH U
HA/IOMECTOIIM TO JOCTaByBaaT 10 MHHHCTEPCTBOTO 3a
(uHaHCHU 32 KOHTPOJIA ¥ €BUICHIIN]a.

Yuaen 12
MeceuyHnOT HaJOMECTOK 3a MPUCYCTBO HA CEIHMIIN Ha

09.01.2025 cTp/12

vendore pér vitin 2025 do t€ paguhen sipas
koeficientéve t€ pércaktuar dhe vlerés s€ caktuar té
pikés t& pércaktuar nga kolektivi 1 nénshkruar
marréveshjet me ministrité.

Neni 11

Pagesa e pagave dhe shtesave t€ punonjésve né
institucionet publike vendore, té cilat financohen me
bllok dotacione do t€ realizohet si mé poshté: - fondet
do t€ planifikohen né llogari - dotacione (930), dhe do
té kryhen pérmes llogarisé - donacione e institucioneve
publike vendore (903); - Institucionet publike vendore
té financuara me bllok grante jané t€ detyruara qé
brenda dy ditéve para pagesés s€ pagave t& punonjésve
né¢ komunés t€ paragesin kérkesé pér miratimin e
fondeve té pagave, s€ cilés do t'i bashkéngjisin
formularét (kopja e rikapitullimit pér neto té llogaritur
dhe pagat bruto, formulari F-1 pér numrin e té
punésuarve me emér dhe mbiemér, paga bruto dhe
neto) pér muajin te cilit i referohet paga;

- né rastet e punésimeve té€ reja né€ institucionet publike
vendore ¢ financohen nga buxheti i dotacione, ata jané
té detyruar t€ paragesin njé njoftim pér burimet e
siguruara financiare dhe t'i bashkélidhin formularin M-
1. Ministria e Financave kontrollon dhe miraton
pagesén e pagave dhe shtesave té punonjésve né
institucionet publike vendore q€ financohen nga
buxheti i dotacione. Kryetari komunés &shté i1 detyruar
t'i paragesé llogarité e vecanta t€ institucioneve publike
vendore prané Ministrisé pérkatése nga e cila do té
transferohet  bllok-dotacione  Ministrit€¢ = pérkatése
kalkulimet e dorézuara pér pagesén e pagave dhe
shtesave bruto i dorézojné Ministrisé s€ Financave pér
kontroll dhe evidentim.
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yineHoBute Ha CoetoT u3HecyBa 50% ox mpoceuHara
MeceyHa Iutata Bo PemyOnukara wucmiaTteHa 3a
npeTxojHaTa roauHa. Ha mpercegaTenor Ha COBETOT,
3a paKkoBOJCHE M OpraHM3upamke Ha padorara Ha
CoBeToT My ce ornpezeyBa HaJJOMECTOK, 3TOJIEMEH 3a
30% on yTBpACHHOT HAJIOMECTOK OJ CTaB 1 Ha OBOj
ywieH. MEeCeUHHOT HaJOMECTOK 3a MPUCYCTBO Ha
CEIHUIIUTE Ha COBETOT CE UCIUIaTyBa 3a MPUCYCTBO HA
CUTC CCOHHIIM HA COBETOT BO TCKOBHHMOT Mecell.
MecedyHHOT HaIOMECTOK 3a IMPUCYCTBO HA CEIHUIINTE
Ha COBETOT ce HamamyBa 3a 30% 3a cekoe OTCYCTBO O]
CeIHHIIa Ha COBeT. MeCeUuHHoT HaJIOMECTOK 3a

IPUCYCTBO HA CEIHULUTE HA COBETOT HE ce
UCIUIaTyBa, JOKOJIKY YJIEHOT Ha COBETOT HeE
IIPUCYCTBYBaJI HA HUTY €/lHA CEJHHIIA HA COBETOT BO
TEKOBHHOT Mecell. MeceyHHOT HaJ0MECTOK 32

IMPUCYCTBO HAa CCAHUIMUTEC HC CC MCINIAaTyBa, JOKOJIKY
COBCTOT BO TCKOBHHUOT MCCCII HC OJpKaJl CCAHMIIA.

Ygen 13
BpaborenuTe BO ONMIITHHCKATa aJMHHHCTpAIlH]ja
MMaaT IIpaBO Ha IaTHA W JIHEBHU TPOUIOIH BO
CIydyauTe Kora c€ YNaTeHH Ha IMaT Bp3 OCHOBAa Ha
ypeoHU U BEpPOJOCTOjHU JIOKyMEHTH. Bucunara Ha
JTHEBHUIIUTE 3a CIy)KOCHO IaryBame BO 3eMjaTra ce
ucrjatyBaaT Bo BucuHa o 700 genapu2 u Toa 3a
cexou romuuartu ox 08 — 12 yaca moJI0BHHA JHEBHUIA
(350 nmenapu) m nena aneBHuna ox 12,01 -24 wgaca
nena pgHeBHuna (700 nenapum). 3a  ciyKOeHHUTE
naTyBama BO CTPAHCTBO JHEBHUIATA CE€ HCILIATyBa BO
BHCHHA YTBPJICHA KaKO 3a BPaOOTCHHTE BO OpPraHUTE
0J1 ICHTpaIHaTa BJIACT.
Ynen 14

Hcnnata Ha ¥Me HaIOMECT 3a TOJTUIIEH OJMOpP Ke ce
Bpi o1 [Iporpama — OnmTuHCKA aJIMUHHUCTpAIHAja —
EO pacxonno konto 404110 — Hagomect 3a roauiieH
OJIMOp Ha OCHOBa JIOHECEHO  pEIICHHE  Of
I'pamonavanmuukor. BucuHata Ha HAJAOMECTOKOT 3a
TOJIMIIIEH OJMOp C€ yTBpAyBa BO u3HOC onx 60% on
MpoceyHaTa MeceyHara HeTo Iuiara Bo Pemybnuka
CeBepna Makenonrja o0jaBeHa O JCHOT Ha

09.01.2025 cTp/13

Neni 12

Pagesa mujore pér pjesémarrjen n€ mbledhjet e
anétaréve t&€ Késhillit éshté 50% e pagés mesatare
mujore né¢ Republiké té paguar pér vitin e kaluar.
Kryetarit t¢ késhillit, pér udhéheqjen dhe organizimin e
punés s€ késhillit i caktohet njé tarifé e shtuar pér 30%
té tarifés sé pércaktuar nga paragrafi 1 i kétij neni.
Tarifa mujore pér pjesémarrjen né mbledhjet e késhillit
paguhet pér pjesémarrjen né té gjitha mbledhjet e
késhillit n€ muajin aktual. Tarifa mujore pér
pjesémarrjen né mbledhjet e késhillit ulet me 30% pér
¢do mungesé né mbledhjet e késhillit. Tarifa mujore
pér pjesémarrjen né mbledhjet e késhillit nuk paguhet,
nése anétari i késhillit nuk ka marré pjes€ né€ asnjé
mbledhje t€ késhillit né muajin aktual. Pagesa mujore
pér pjesémarrje né seancat nuk paguhet, nése késhilli
nuk ka mbajtur seanc€ né muajin aktual.

Neni 13

T€ punésuarit n€ administratén komunale kané t€ drejté
né shpenzimet e udhétimit dhe ditore né rastet kur
dérgohen né rrugé né bazé t€ dokumenteve té rregullta
dhe té besueshme. Méditjet pér udhétime zyrtare né
vend paguhen né shumé prej 700 denaré 2, dhe pér ¢do
oré té kaluar nga 08 deri n€ 12 oré, gjysmé ditore (350
denar€) dhe ditore té plot€ nga 12.01 deri né 24 oré,
ditore e ploté. kompensim (700 denaré). Pér udhétimet
e punés jasht€ vendit, méditja paguhet né t€ nj&jtén
masé si pér punonjésit e organeve té pushtetit gendror.

Neni 14
Pagesa né emér t€ kompensimit t€ pushimit vjetor do té
béhet nga Programi - Administrata Komunale -
Llogaria e shpenzimeve EO 404110 - Kompensimi pér
pushim vjetor me vendim t& kryetarit t€ komunés.
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UCIUIaTaTa.
Yuen 15

Bo ciydaj Ha GonemyBame OO0 OJ1 MIECT MECeIn
Ha paOOTHHUKOT MY C€ UCILIaTyBa IIOMOII BO BUCHHA O]1
€Ha TIOCIICHO HUCIUIATEHA TPOCCYHA MECCYHa HETO
iaTa BO IPaBHHUOT CYOjeKT KaJie IITO € BPaOOTEH 0]
[Iporpama — I'pagonayannuk — JI0 pacxoiHO KOHTO
464990 — Pa3uu Tpanchepu

Yjen 16
Kopucrewero Ha cpeacrBata on OygeTor Ha
OMIITHHATA 32 BpIICHE Ha (GYHKIIMUTE Ha OYUIETCKUTE
KOPHCHHIIM C€ peanu3upaar co (akTypu BO KOH
Moce0HO C€ MCKaKyBaaT PacXOAMTE MO TMOOMAJETHH
CTaBKH, MOYUTYBAjKU TH OJApenOuTe 01 3aKOHOT 3a
jaBHHMTe HaOaBku. HaGaBkaTa Ha CTOKM U BPILEHETO
Ha YCIIyTH MOXE JIa C€ BPIIU U CO CMETKOIIOTBP/IH H
¢duckamHa CMeTKa BO CIy4yaj KOra 3a pacXoJguTe He
MOXe J1a ce u3aane (akTypa M caMO BO OTpaHUYEHU
noeauHeynuuzHocn g0 6.000,00 nmenapu  kazae
3aJI0JDKUTENIHO Mopa Ja Ouje npuiiokeHa (uckaiHa

CMETKa, MpH INTO pacxoiuTre Tpeba jga Ouaar
UCKOKAaHU TI0 KiIacu(uKamyja HA COOJBETHUOT
pacxoj.

Yien 17

3a cpencrTBara yTBpPACGHU BO OYUETOT Ha ONINTHHATA
BO paMKHTE Ha pe3epBUTE (IIOCTOjaHA W TEKOBHA
Oyuercka pesepsa), outyayBa COBETOT Ha OIIITHHATA,
a ru u3BpuryBa ['pagoHadamHUKOT. 3a UCKOPUCTEHUTE
cpenctBa ['pajoHavya HUKOT € JIOJDKCH Jia IOJIHECe
["opuien n3BemTaj 3a KOPUCTEHETO Ha CPECTBATA OJT
pe3epBuTe. 3a KOPUCTEHE Ha CPEACTBA O]l PE3EePBUTE
no wusHoc HajMHOTY a0 50.000 neHapu omydyBa
['pajoHavaTHUKOT

Yjen 18
Hcnnarara Ha HagOMECTONWTE 3a OTIPEMHUHH 3a
MCH3UOHHPAake Ha BPaOOTEHHWTE BO OIIITHHATA W
JIOKQJTHUTE jaBHU YCTaHOBH ke ce Bpmu of [Iporpama
['panonavanuuk 0, ommocro H1 m H2
oOpa3zoBanmue, onHocHO Bl commjanna 3amTHTa U

09.01.2025 cTp/14

Masa e kompensimit pér pushim vjetor caktohet né
shumén prej 60% té pagés mesatare mujore neto né
Republikén e Magedonis€ s€ Veriut té publikuar deri
né ditén e pagesés.

Neni 15
Ne rast semundjeje me gjate se gjashte muaj,
punonjesit 1 paguhet ndihme ne masen e nje pagese
mesatare mujore neto te fundit ne personin juridik ku
eshte 1 punesuar nga Programi - Kryetari i komunés -
DO llogaria e shpenzimeve 464990 - Transferta te
ndryshme.

Neni 16

Shfrytézimi i mjeteve nga buxheti i komunés pér
kryerjen e funksioneve t&€ shfrytézuesve buxhetor
realizohet me fatura né t€ cilat shpenzimet jané€ shénuar
ndaras sipas z€rave individualé, duke respektuar
dispozitat e Ligjit pér Prokurim Publik. Blerja e mallit
dhe kryerja e shérbimeve mund t€ béhet me fatura dhe
faturé fiskale né rast se nuk mund té Iéshohet faturé pér
shpenzimet dhe vettm né shuma t&€ kufizuara
individuale deri né 6000,00 denaré ku duhet té
bashkéngjitet faturé fiskale. duhet t€ deklarohet sipas
klasifikimit té shpenzimeve pérkatése.

Neni 17

Pér mjetet e pércaktuara né€ buxhetin e komunés né
kuadér t€ rezervave (rezervés buxhetore té€ pérhershme
dhe korrente) vendos Késhilli i Komunés, té cilat i
ekzekuton kryetari i1 komunés. Pér mjetet e
shfrytézuara, kryetari i komunés &shté i obliguar té
dorézojé Raport vjetor pér shfrytézimin e mjeteve nga
rezervat. Pér shfryt€zimin e mjeteve nga rezervat deri
né 50.000 denaré vendos kryetari i komunés.

Neni 18
Pagesa e pagesave t€ shképutjes pér pensionin e
punonjésve né komuné dhe



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr. 47 At/Dt.

3alTUTa Ha jAena, ogHocHo of [Iporpamara Bo koja ce
IUIAaHUpAHU CpeACTBaTa 3a HCIUIaTa Ha OBaa HaMeEHa,
BO BHCHHA O] JIBE MIPOCCYHHU UCIUIATEHU MECEUYHU HETO
wiatu Bo PemyOnukara o0jaBeHHW [0 JEHOT Ha
UCIUIaTara.

Bo cnyuaj Ha cMpT Ha BpaOOTEH BO OMIITHHATA H
JIOKAJTHUTE jaBHU YCTAHOBH HAa HETOBOTO CEMEjCTBO MY
mpumara mapuyHa MOMOII BO H3HOC O] JIBOKpaTeH
W3HOC Ha TMPOCEYHATa MECEYHa HeTOo-IIara IIo
pabotHuk Bo PenyOmmkata o0jaBeHa 10 ACHOT Ha
UCIUTaTaTa, BO CIIy4aj HA CMPT HA WIEH HA IMOTECHOTO
cemejcTBO (poauten, OpaueH Apyrap, Jela poJIeHU BO
Opak WM BOH Opak, TOCHHOIIM, TIOCBOCHH JeIa Hu
Jerara 3eMeHH Ha U3JIpKyBabe) My Mpurara mapuyHa
MMOMOIII BO M3HOC Ha €/IHAa MPOCEYHAa MECEYHa HETO-
mwiara no pabotHuk Bo Pemybnukara o0jaBena 1o
JICHOT Ha MCIUIaTara, OJIHOCHO BO BUCHHA Ha MTOMOIITA
yIBpJIEHA CO COOJIBETHHOT ['paHCKH KOJIEKTHBEH
JOTOBOp, a WcIuatata ke ce Bpmu of [Iporpama —
I'pagonavanuuk — JI0 pacxomHo koHto 464940 —
Tpanchepun mnpu nensuonupamwe. Mcrmmarara Ha
HAJOMECTOLIUTE Off NPETXOJHUTE CTAaBOBH Ha OBO]j
YJIeH K€ ce BPIIIH BP3 OCHOBA HA MPETXOAHO oopMeHa
Y KOMIUIETHA JOKYMEHTall1ja U JOHECEHO PEIIeHUe 01
cTpaHa Ha ['pajloHa4aIHUKOT.

Yiien 19
Hcnnata Ha ume JyOumejHu Harpagu ke ce BPIIU O]
[Iporpama — OmnmTHHCKa aaMmuHUCTpanuja — EO

pacxonHo koHTO 464990 - Jlpyru tpanchepu Ha
OCHOBa JIOHECEHO pelleHue oj I 'paJoHavYaIHUKOT,
cornacHo [IpaBHITHUKOT 3a JoenyBame Ha JyOuiejHu
Harpaju.

Ygen 20
CpencrBara yTBpJeHU BO OYIIETOT M PacCHOpPEACHH BO
MOOJACTHUTE MPOTPaMU MOTIPOTPaMU TH H3BPIIYBa
FpaZ[OHaLIa.HHI/IKOT Ha oIIITrhHAara.

09.01.2025 cTp/15

institucionet publike vendore do t€ kryhen nga
Programi - Kryetari i komunés- DO, pra H1 dhe H2
arsimi, gjegjésisht mbrojtja sociale Bl dhe mbrojtja e
fémijéve, pra nga Programi né t€ cilin jané

mjetet e planifikuara pér pagesén e kétij géllimi, né
shumén prej dy mesatare t€ paguara mujore neto

pagat né Republiké té publikuara deri né ditén e
pagesés.

Né rast vdekjeje t€ punonjésit né komuné dhe né
institucionet publike vendore t€ familjes sé tij

ka t€ drejté pér ndihmé financiare n€ masén sa dyfishi 1
pagés mesatare mujore neto pér punétor né Republiké
publikohet deri n€ ditén e pagesés, né€ rast vdekjeje té
njé anétari t&€ familjes sé ngushté (prindi, bashkéshorti,
fémijét e lindur né martesé ose jashté martese, njerkat,
fémijét e birésuar dhe fémijét e marré e mbéshtetjes) ka
té drejté pér ndihmé financiare né masén e njé paga
mesatare mujore neto pér punétor né Republiké té
publikuar deri né dit€n e pages€s, pra né masén e
ndihmés t& pércaktuar nga kontratén kolektive t€ Degés
pérkatése, dhe pagesa do t€ bé&het nga Programi -
Kryetari - DO llogaria e shpenzimeve 464940 -
Transferta gjaté daljes né pension. Pagesa e tarifave
nga paragrafét paraprak t€ kétij neni do t€ b&het né
bazg té

dokumentacionin e krijuar dhe t& plotésuar mé paré dhe
me vendim t€ Kryetarit t€ komunés

Neni 19
Pagesa né¢ emér t€ shpérblimeve jubilare do té b&het
nga Programi - Administrata Komunale - Llogaria e
shpenzimeve E0Q 464990 - Transferta té tjera né€ bazg t&
vendimit t€ Kryetarit t&€ Komunés, né pérputhje me
Rregulloren pér dhénien e Cmimeve Jubilare.
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Yuen 21
BpaboryBamara BO ONMINTHHCKATa aMUHUCTpAIHja CE
BpIIAT COTJIACHO AaKTUTE 3a OpraHu3aiuja u
CUCTeMAaTH3alMja Ha ONIITHHATA 3a KOW Ce
o0e30enenu cpenctsa Bo OyiietoT Ha OnmruHara. Bo
JENIOT Ha TPEHECEHUTE HAJICKHOCTH COTIACHOCT 3a
HOBH BpaOOTyBama BO JIOKAJTHUTE jJaBHU YCTAHOBH O]l
obracra Ha KyJaTyparta, 00pa30BaHUETO U COIMjaTHATA
3alITHTa KOU ce (PMHAHCHUpaaT co OJIOK JOTAlMU Ce
naBa 3a: - BpaOoTyBama 3a Kom ce o0e30encHH
cpeactBa Bo byueror Ha Penmybnmka CesepHa
Makenonuja 3a TeKoBHara ()UMCKalHAa TOJMHA,
cornacHo wieH 51 craB (1) u (4) ox 3akoH 3a Oyiierure
32 IITO THUCMEHO  H3BECTYBame Ke  Jaje
MuHHCTEpCTBOTO 3a (MHAHCHM, BpP3 OCHOBA Ha
Oapame O] TpaJOHAYATHHKOT HA OMNIITHHATA IO

HAJUIEKHOTO MHHHCTEPCTBO 32 moTpedara of
BpaOoTyBame BO JIOKATHUTE jaBHH YCTAHOBH, CO
COOJIBETHA  TpOINpaTHa  JOKyMEHTauuja, W -

BpaboTyBama 3a KOM c€ 00e30eleHU CpeIcTBa BO
OCHOBHUOT OylIeT Ha ONIITHHATa 3a TEKOBHATa
¢duckanHa roguHa 3a mTo, coriaacHo wieH 51 cras (3)
u (4) ox 3akoHOT 3a OyUETUTE MUCMEHO U3BECTYBambE
Ke Jaje rpaJoHavdaIHUKOT Ha OMIITHHATA. Bo ciydaj
Ha HOBH Bpa0OTyBama JIOKAJTHUTE jaBHU YCTAHOBH KOU
ce (uHaHCHpaaT co OJIOK IOTaluu ce JOJDKHU J1a
J0CcTaBar MO3UTUBHO U3BECTYBaE hi (0]
MunucrepcTBoTO 32 (uHaHCMHM 32 00e30eneHH
(bMHAHCHUCKU CPEJCTBA U Jla MpUjIokaT oopasen M-1.

Yien 22
Ce oBnacTyBa OJICJIEHUETO 32 (PMHAHCHUCKU Ipalllamba
Ja TM NPUMEHU OJpeaduTe OJf HOBUTE 3aKOHCKU
OpONMCH KOM ja peryimpaar HcIuiataTa Ha OpyTo
riaraTa.

Yien 23
CpencrBara yTBpAeHM BO nooanenHu I[Iporpamu
noHecenn o7 COBETOT Ha ONIITHHATA M HCTHUTE
LIEJIOCHO WM JIGIyMHO C€ M3BpULIyBaaT O] CTpaHa Ha
jaBHUTE TMpETIpHjaTHja YMj OCHOBAY € OIIITHHATA, 32

09.01.2025 cTp/16

Neni 20
Mjetet e pércaktuara n€ buxhet dhe té shpérndara né
programe dhe nénprograme t€ vecanta realizohen nga
kryetari i komunés.

Neni 21

Punésimi né administratén komunale béhet né
pérputhje me aktet pér organizimin dhe sistematizimin
e komunés, pér t€ cilat parashihen mjete né buxhetin e
Komunés. Né fushén e kompetencave t€ bartura,
pélgimi pér punésime t€ reja né institucionet publike
vendore né fushén e kulturés, arsimit dhe mbrojtjes
sociale g€ financohen me bllok grante jepet pér: -
punésime pér té cilat parashikohen mjete né Buxhetin e
Republikés. t€ Magedonisé s€ Veriut pér vitin aktual
fiskal, né pajtim me nenin 51 paragrafi (1) dhe (4) té
Ligjit pér buxhetin, pér t€ cilin Ministria e Financave
do t€ njoftojé me shkrim, né bazé t€ kérkes€s sé
kryetarit t€ komunés. Ministris€ kompetente pér
nevojén e punésimit né institucionet publike vendore,
me dokumentacion pérkatés shogérues, dhe - punésimi
pér t€ cilin jané paraparé mjete né buxhetin bazé té
komunés pér vitin aktual fiskal, pér té cilin né€ pajtim
me nenin 51 paragrafi ( 3) dhe (4) t&€ Ligjit pér
buxhetin, kryetari i komunés do té njoftojé me shkrim.
N¢ rastet e punésimeve t€ reja, institucionet publike
vendore q€ financohen me bllok grante jané té
detyruara t€ paragesin njé njoftim pozitiv né Ministriné
e Financave pér burimet e siguruara financiare dhe t'i
bashkangjisin formularin M-1.

Neni 22
Njésia pér c¢éshtje financiare é€shté 1 autorizuar té
zbatojé dispozitat e rregulloreve t€ reja ligjore qé
rregullojné pagesén e pagés bruto.
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peanu3aiyja Ha HCTUTE TPAJOHAYATHUKOT CKIydyBa
JOTOBOP CO COOJIBETHO JaBHO MpETIpHjaTHE 3a
ypeloyBamke Ha MeryceOHHMTE TpaBa W OOBPCKH U
ypelyBambe Ha HAUYMHOT HA HU3BpIIyBamke Ha
JIOBEpEHUTE pabOTH, CTOKU U YCIYTH.

Ynen 24

Kora mpuxomute mro My npunaraaT Ha OylIeTOT ce
MOTPEUTHO YIJATEHU WM CE€ HAIUIaTeHH BO HM3HOC
MOTOJIEM OJ1 YTBPJEHHUOT, MOTPEHIHO WM TOBEKe
HaIJIATEHUOT M3HOC C€ Bpaka MPBEHCTBEHO Ha TOBApP
Ha BUJOT HAa MPUXOJUTE HA KOM C€ YIJIAaTeHH, a
JIOKOJIKY TaKBU MPUXOJM HEMa, TOrall Ha TOBap Ha
npyrute npuxoau Ha byperor. IloBpator Ha
MOTPETHO, Ha MOBEKE YIUIATEHH OJHOCHO HAIUIATEHU
MIPUXOJIM CE BPIIM CO pelieHrue Ha ['pagoHavYaIHUKOT,
OCBEH BO CITy4auTe KaJie HaJJIKHOCTa UM Ipumnara Ha
JPYTU OpraHH.

Ygen 25
Byygeror Ha Onmruaa J[lebap ce wu3BplIyBa O
01.01.2025 no 31.12.2025 roauna.

Yiien 26
Opaa Opmiyka BieryBa BO CHJIa OJ JEHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,CiayxOeH riaacHuk Ha OnmThHA
JlebGap”, a ke ce mpumenyBa on 01 jamyapm 2025
ro/INHA.

Bp.Nr.08-1276/5
30.12.2024 roa.viti
Jde6ap/Dibér

09.01.2025 cTp/17

Neni 23

Mjetet e pércaktuara né programe t€ veganta t&
miratuara nga Keéshilli 1 komunés dhe té njéjtat
realizohen plotésisht ose pjesérisht nga ndérmarrjet
publike themelues i1 t& cilave &sht€é komuna, pér
zbatimin e té cilave kryetari lidh marréveshje me
ndérmarrjen publike pérkatése pér t€ rregulluar té
drejtat dhe detyrimet e ndérsjella dhe té rregullojé
ményrén e kryerjes s€ punéve, mallrave dhe
shérbimeve t€ besuara.

Neni 24

Kur t€ ardhurat qé 1 pérkasin buxhetit paguhen
gabimisht ose mblidhen né njé shumé mé t€ madhe se
shuma e pércaktuar, shuma e arkétuar gabimisht ose
mé shumé kthehet kryesisht né kurriz t€ llojit t& t&
ardhurave pér t€ cilat jané paguar, dhe nése nuk ka té
hyrat e tilla, pastaj né kurriz t€ t€ hyrave tjera té
Buxhetit. Kthimi i gabimisht, i mé shumé té ardhurave
té paguara ose té arkétuara béhet me vendim té
kryetarit t&€ komunés, me pérjashtim té rasteve kur
kompetenca i takon autoriteteve t€ tjera.

Neni 25
Buxheti i Komunés Dibér
01.01.2025 deri mé 31.12.2025.

&shté¢ realizuar nga

Neni 26
Ky vendim hyn né fuqi me ditén e shpalljes né
“Kumtesén zyrtare t¢ Komunés Dibér” dhe do té
zbatohet nga 1 janari 2025.

COBET HA ONIITUHA/KESHILLI I KOMUNES
IIpercenaren /Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr. 47 At/Dt.

6. Bp3 ocHoBa ujsien 50 of 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“Cnyx6eH
BeCcHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u usieH 87
ctaB 3 oz CtatyTtoT Ha OnurtuHarta /Jle6ap
(“Cnyx6eH rynacHuk Ha OmmruHaTta”
6p.27/23,38/24,45/24),'pagoHada/lHUK
Ha OmmTuHaTta Jlebap nJoHece:

BAKJNJYYO0K
3A OBJABYBAILE HA OJJIYKATA 3A
YTBPAYBAILE HA BPEJHOCTA HA
BOJAOT 3A IIPECMETYBAIBE HA
IIVIATUTE HA APKABHUTE
CJIYKBEHUIU 3A 2025 T'OJWHA BO
OINIITUHA JEBAP

CE OBJABYBA, oJJlyKaTa 3a
npecMeTyBame Ha G6OJOT Ha IJIATHUTE HA
Jip>KaBHUTe cayx6eHuny Bo 2025 roauHa
Bo OnmruHa Jlebap, JoHeCeHa 0/ CTpaHa
Ha CoBetror Ha OnmThHaTta Ha 47™
cenHula oapxaHa Ha JgeH 30.12.2024
roflHa roj,.

Bp. Nr.09-19/4
03.01.2025 ropa.viti
Je6ap/Dibér

09.01.2025 cTp/18

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér

vetadministrimin lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit
87 paragrafi 3  té Statutit té

Komunés Dibér (“Kumtesa zyrtare e
Komunés " nr. 27/23,38/24,45/24),
Dibér solli:

Kryetar i Komunés

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT
PER CAKTIMIN E VLERES SE PIKES
PER PERLLOGARITJEN E RROGES
SE NEPUNESVE SHTETEROR PER VITIN
2025 NE KOMUNEN DIBER

SHPALLET vendimi pér pércaktimin e
vlerés sé pikés pér pérllogaritjen e
rrogave té népunésve shtetéror pér vitin
2025 né Komunén Dibér, miratuar
nga Késhilli i Komunés né seancén
e 47¢ té mbajtur  né daté
30.12.2024.

ONIITHHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavannuk/Kryetar i Komunés

Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 cTp/19



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr. 47 At/Dt.

7.Bp3 ocHoBa 4jgeH 88 craB 2 of 3akKoHOT 3a
aJIMUHUCTPATUBHU cayx6eHunu (,Cayx6eH BeCHUK Ha
PM,, 6p.27/14,199/14, 48/15,05/16 154/15, 142/16 u
11/18) u unen 87 craB 2 oz CratyToT Ha OnwITUHATA
Jebap (,Cnyx6eH TJIAaCHUK Ha
OnmrruHara,6p.27/23,38/24,45/24),CoBeToT Ha
OnumtunaTa /lebap Ha 47™ ceaHuUIA oAp>KaHa Ha JIEH .
30.12.2024 roguHa ro goHece cjejiHaTa

OANYKA

3A YTBPYBAILE HA BPEJJHOCTA HA BOJOT 3A

IPECMETYBAIE HA IVIATUTE HA JIP’KABHUTE

CJIYKBEHMIIU 3A 2025 F'OJMHA BO OIIITUHA
JIEGAP

Yaen 1
BpesiHocTa Ha 60JI0T 3a NpecMeTyBake Ha IJIATUTE
Ha JpXaBHUTe cayx6eHunu Bo 2025 roauHa BO
OnwrtunHa Jebap, usHecysa 81,6 feHapu.

YiieH 2
OBa oanyka BJeryBa BO CHJAa €O JEHOT Ha
o6jaByBameTO BO ,Ciy:k0eH IJ1acHUK Ha ONIITHHATA,, a
Ke ce MPUMEHYBa CO MCIJIaTa Ha IJlaTaTa 3a jaHyapH
2025 roguHa.

O6pa3yioxeHHUe

CorsacHo 4jJeH 88 craB 2 o4 3akoHOT 3a
aIMUHUCTPATUBHU cayx6eHnny, CoBeToT Ha ONIITHHATA CO
noce6bHa oOJJyKa ja yTBpAyBa BpejHOCTa Ha 60J0T 3a
IpecMeTyBale Ha IJIaATUTe Ha JAp>KaBHUTE CAYKOeHULU Ha
NpejJior Ha rpaZjoHavYaJIHUKOT Ha ONUITHHATA, a BO paMKU Ha
NpeABUAEHUOT OylleT U Bp3 OCHOBaHa BKYHNHUOT 6poj Ha
aIMUHUCTPATUBHHU cnyx6eHuL U pacnopeseHu o
COOZIBETHUTE HMBOA 33 TEKOBHATA IOJMHA.

BpeznnocTta Ha 60J0T 3a IpecMeTyBame Ha IIaTATE Ha
JpXaBHUTe cayx6eHunn Bo 2025 rogumHa Bo OmnurtuHa
Jeb6ap, ke usnecysa 81,6 neHapu.

Co orsies, Ha ropeHaBeJleHOTO , ce JOHeCyBa OJJyKa 3a
yTBpAYBae Ha BpeJHOCTA Ha 60J0T.

OpnykaTa ByieryBa BO CHJIA CO JIEHOT Ha 06jaByBameTO BO
,CJIyx6eH riacHUK Ha OnmTwHaTa, a Ke ce MpUMeEHyBa CO
WCIlJIaTa Ha IIJ1IaTaTa 3a jaHyapu

Bp.Nr.08-1276/6
30.12.2024 roa.viti
Je6ap/Dibér

09.01.2025 cTp/20

Né mbéshtetje té nenit 88 paragrafi 2 té Ligjit
pérnépunésadministrativ (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
27/14,199/14, 48/15, 154/15, 142/16 dhe 11/18)
dhenenit 87 paragrafi 2 té Statutit té Komunés Dibér
(“Kumtesa zyrtare e Komunés” nr 27/23,38/24,45/24),
Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 47% té mbajtur né
date . 30.12.2024 solli kété :

VENDIM
PER CAKTIMIN E
VLERES SE PIKES PER PERLLOGARITJEN E RROGES
SE NEPUNESVE SHTETEROR PER VITIN 2025
NE KOMUNEN DIBER

Neni 1
Vlera e pikés pér pérllogaritjen e rrogave té népunésve
shtetéror pér vitin 2025 né Komunén Dibér éshté 81.6
denaré.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi me ditén e shpalljes né Kumtesén
zyrtare té Komunés, ndérsa do té aplikohet me pagesén e
rrogés pér muajin Janar 2025.

Arsyetim
Né mbéshtetje té nenit 88 paragrafi 2 té Ligjit pér népunés
administrativ, Késhilli i komunés me vendim té vecanté
pércakton vlerén e pikes pér pérllogaritien e rrogave té
népunésve shtetéror, me propozim té kryetarit té komunés, né
kuadér té buxhetit té paraparé dhe né bazé té numrit té
pérgjithshém té népunésve administrative té sistemuar sipas
niveleve pérkatése pér vitin rrjedhés.
Vlera e pikés pér pérllogaritjen e rrogave té népunésve
shtetéoré pér vitin 2025né Komunén Dibér do té jet
81,6denaré.

Duke mere parasysh kété miratohet dhe vendim pér
caktimin e vlerés sé pikés.
Vendimi hyn né fuqi me ditén e shpalljes né Kumtesén zyrtare
té Komunés, ndérsa do té aplikohet me pagesén e rrogés pér
muajin Janar

COBET HA ONIITUHA KESHILLI I KOMUNES
IIperceparen,Kryetari,

Fuat Spahiju c.p.d.v.
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Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 cTp/21
8.Bps ocHoBa wieH 50 oz 3aKOHOT 3a Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
« » vetadministrimin lokal (“ Gazeta zyrtare e
JiokaJiHaTa camoynpana (“Ciyk6eH BecHUK Ha PM
RM ” nr. 5/02) si dhe nenit 87, paragrafi 3,

“6p.5/02)) u unen 87, craB 3, ox CraTyToT Ha
Onmrruda Jlebap (“Ca. TomacHuk Ha OninTuHa
Jebap” 6p.27/23,38/24,45/24),

['pasionavasHukoT Ha OnutuHaTa Jebap goHece:

3AKIAIYYO0K

3A JOHECYBAIGE KAJIEHAPCHU BYLIET HA
OINIIITHUHA AEBAP 3A 2025 rOJAUHA

CE OBJABYBA kaseHJjlapcky OyileT Ha OMIITHHA
J6eap 3a 2025 roj, JloHeceHO OJi CTpaHa Ha
CoBeror Ha OnmrTuHaTta Ha 47™ cejgHUIa
ofpxxaHa Ha pgeH 30.12.2024 ropg,

Bp. Nr. 09-19/5
03.01.2025 roga.viti
Je6ap/Dibér

Statutit té Komunés Dibér (“Fleta Zyrtare e
Dibér “ 27/23,38/24,45/24 ),
Komunés Dibér solli:

Komunés
Kryetari i

nr.

KONKLUZION

PER SHPALLJEN KALENDARI BUXHETORI
KOMUNES DIBER PER VITIN 2025

SHPALLET kalendari buxhetor I komunés Dibér

pér vitin 2025,miratuar nga Késhilli i
Komunés Dibér né seancén e 47%
mbajtur mé daté 30.12.2024.

OMNIITHUHA JEBAP KOMUNA DIBER

I'pagoHavya/IHUK Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.
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Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 cTp/22

9.Bp3 ocHoBa Ha unieH 27 Touka 4 u 5 on 3akoH 3a pUHAHCHpame HA EIUHUIIUTE HA JIOKATHATA
camoymnpasa (,,Cayx0eHn BecHuK Ha Pemybnmka Makenonuja“ 6p. 61/2004; 96/2004; 67/2007;
156/2009; 47/2011; 192/2015 u 209/2018 u ,,CoyxOen BecHuk Ha Peny6Oiuka CesepHa
Maxkenonuja“ Op. 244/2019, 53/2021, 77/2021, 150/2021 u 173/2022).CoBeToT Ha OMIITHHA
Jle6ap Bo 33-Ta cenaunara oapkana Bo 30 .12.2024 nonece :

Né bazé té nenit 27 pika 4dhe5 t€ Ligjit pér financimin e njésive t€ vetadministrimit lokal
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé" nr. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009,
47/2011, 192/2015 dhe 209/2018 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé€ s€ Veriut" nr.
244/2019, 53/2021, 77/2021, 150/2021 dhe 173/2022). Késhilli i komunés Dibér né€ seancén 47
té datés 30.12.2024 solli:

Kanennapcku Byyer na Onmruna /leb6ap 3a 2025 ronnna
KalendariBuxhetor I Komunés Dibér pér vitin 2025

Moxen natym Data
e mundshme

byuercku
AKTUBHOCTHU
Aktivitete buxhetore

OprosopHoCT
Pérgjegjésia

Janyapu-
®ebpyapu-Mapt
Janar —  Shkurt-

byuyer na onmtuna Jlebap 3a 2025
roguna.Buxheti I komunés s€ Dibér pér vitin
2025,0u1yKa 3a U3BpLIYyBamke Ha OylIeT 3a

Coset Ha OmiuruHa
Ké&shilli i Komunés
I'panonavamHuKOT

Mars 2025rogunaVendim pér egzekutimin e buxetit Kryetari i Komunés
pér vitin 2025.06padoTtka Ha ['oguiina cmeTka Opnenenne 3a PUHAHCHCKA
32 2024 roguna.Pérpilimi I Llogaris€ vjetore npamama
per vitin 2024. Njésia pér pyetje financiare
AnpunP O06paboTka Ha IPB KBapTaJeH U3BEIITA] ['pamonavamHukoT

rill

1 JIOCTaBa 10 MHUHHCTEPCTBO 332 (DUHAHCUH H JI0
Coserna OmmTruHa
Pérpilimi i raportit t€ paré kuartal dhe

Dorézimi deri né€ Ministriné e financave dhe Késhillit
Komunal

Kryetari i Komunés

Opnenenuie 3a  (PMHAHCHUCKH
npariama

Njésia pér pyetje financiare
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Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 cTp/23

Maj-Maj

JlocTaBa Ha MpB KaBapTayieH u3BeiTaj 10 CoBeT Ha
OnmruHa

Dorézim i raportit t€ par€ kuartal deri te Késhilli
Komunal

I'pagoHavaIHUKOT
Kryetari i Komunés

Jynu-Qershor

AHanu3u 3a peanu3saiyja —Hepeaau3aiyja Ha byyer Ha
OnmTrHata ¥ MOXHHM HM3MEHU M JIONOJIHYBamke Ha
IpOrpamMH | MOTIPOTPaAMHU

Analiza pér realizim-mosrealizim té€ Buxhetit t&
Komunés dhe ndryshime dhe plotésime t¢ mundshme
népér programe dhe nénprograme

Openenne 3a  (PUHAHCUCKHU
npanama

Njésia pér pyetje financiare

Jymu-Korik

O6paboTka Ha BTop kBapTasieH U3BeIITaj U I0CTaBa 110
MunucTepceTBo 3a puHancuu 1 1o Coet Ha OnmTHHA

Pérpilimi i raportit t€ Dyté kuartal dhe dorézimi deri né

Ministring e financave dhe Késhillit Komunal

AHanu3u 3a peanusaiyja —Hepeanu3aiuja Ha byuer Ha
OnmrrHaTa W MOXHU HM3MEHH U JIONOJHYBAkhe
MPOTrpaMHu U MOTIPOrPaMu

Analiza pérrealizim-mosrealizim té¢ Buxhetit t&
Komunés dhe ndryshime dhe plotésime t¢ mundshme
népér programe dhe nénprograme

I'pagoHavaIHUKOT
Kryetari i Komunés

Openenne 3a  (PUHAHCUCKHU
npariama

Njésia pér pyetje financiare

Asryct-CentemMBpHu
Gusht-Shtator

I'u ananu3upa 6apamata Ha OyI€TCKUTE KOPUCHUIIU U
ro HpopMmupa rpaJoHavYaTHUKOT 32 OCHOBHUTE
napameTpu

Onenenue 3a (UHAHCHUCKHU

IIpalamkba

Bo HuB

I analizon kérkesat e shfrytézuesve buxhetor dhe i
informon Kryetarin e Komunés pér parametrat
themelorené to

Njésia pér pyetje financiare

30 CentemBpHu
30 Shtator

JlocTaByBa OylIeTCKH IIUPKYJIAp 0 OMIITHHUTE CO
HACOKH 32 MOATOTOBKA Ha OYJETHTE i U3HOCOT Ha
notanuuTe Ha OyiietoT Ha PM

Dorézon qarkore buxhetore tek komunat me udhézime
pér pérgatitjen e buxheteve dhe shumén e dotacionet té
buxhetit t€RM-sé&

MuHucTepcTBO 32 PUHAHCUU
Ministria e financave




Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 cTp/24

CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

OxToMBpH Byyerckure nndopmanuu 3a BUcHHaTa Ha gotanuure | ['pamoHavanHuk
Tetor unpudaTeHnTe IIaHOBY ce JocTaByBaar a0 oanenure | Kryetari i Komunés
UKOPUCHHIIUTE 3a€THO CO TUCMOTO O]
rpaloOHa4YaTHUKOT 32 3alPTaHUTE OAPEIOH.
Informatat buxhetore pér lartésiné e dotacioneve dhe
planet e pranuara dorézohen deri né departamentet dhe
shfrytézuesit s€bashku me shkresén e Kryetarit té
Komunés pér dispozitat e parapara
OxTomBpH [MomnecyBame Ha HAUPT (GUHAHCUCKU IUIAHOBH Opnenenue 3a  (PMHAHCUCKHU
Tetor no I'pagoHadaHUKOT npamama-Onenenue 3a
Parashtrimi i1 projekt planeve financiare tek Kryetari 1 KOpJAHHAaIKja co OyyeToT
Komunés Njésia pér pyetje financiare —
[MonrorByBa Hanpt Oyireror Ha OnmTrHaTa 3a HapeaHna | Njésia pér kordinimin e
TOJIHA buxhetit
Pérgatit projekt buxhetin e Komunés pér vitin e
ardhshém
OxTOMBpH I'o pasrienyBa u o100pyBa HaupT OyUETOT 3a HapenHa | ['pagoHaYaTHUKOT
roanHa Kryetari i Komunés
E shqyrton dhe lejon projekt buxhetin pér vitin e
ardhshém
15 HoemBpu Poxk Ha noctaBa Ha pa3BojHu nporpamu 10 CoBeT Ha Opnenenue 3a JIEP
15 Néntor OmnmrtuHa Departamenti pér ZHEL
Afati pér dorézimin e programeve zhvillimore Késhillit
Komunal
30HoemBpu Ce o0jaByBa conpkuHara Ha OylIeToT u ce AoctaByBa | CoBeT Ha ONIITHHATA
30Néntor J10j aBHOCTA Késhilli i Komunés
Shpallet pérmbajtja e buxhetit dhe dorézohet né€ opinion
10 dexemBpu Ce onpkyBa jaBHaA TpUOWHA CoBer Ha onmTHHaTa
10 Dhjetor Mbahen tribuna publike Késhilli i Komunés
15/ 1exemBpu JocraBa Ha mpensor Oynetot g0 CoBeToT Ha I'pamoHavamHUKOT
15Dhjetor OMIIITHHATA Kryetari i Komunés

Dorézohet propozim buxheti Késhillit t&¢ Komunés
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Bbp./ Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 cTp/25

31/lexemBpu
31Dhjetor

JlonecyBame Ha OyiieToT Ha OnmTHHATA
Sjellja e Buxhetit t&€ Komunés
Opnnyka 3a u3BpIIyBame Ha OyrieTor Ha OnmruHaTa
Vendim pér realizimin e Buxhetit t&¢ Komunés
Onityka 3a yTBpAyBame Ha BPEIHOCT Ha OOJI0T 3a
IUTATUTE HA JIP>)KAaBHUTE CITY>KOCHHUIIN

Vendim pér pércaktimin e vlerés t€ poenéve pér paga
té népunésve shtetéror

CoBeT Ha OILITUHATA
Késhilli 1 Komunés

COBET HA OIIIIITUHA/KESHILLI I KOMUNES

IIpercenaren/Kryetari

Fuat Spahiju c.p.d.v.

Bbp.Nr.08-1276/7
30.12.2024 roa.viti
Jeo6ap/Dibér
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Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 cTp/26
10.Bps ocHoBa wieH 50 07 3aKOHOT 3a Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
« » vetadministrimin lokal (“ Gazeta zyrtare e
JiokaJiHaTa camoynpana (“Ciyk6eH BecHUK Ha PM
RM ” nr. 5/02) si dhe nenit 87, paragrafi 3,

“6p.5/02)) u unen 87, craB 3, ox CraTyToT Ha
Onmrruda Jlebap (“Ca. TomacHuk Ha OninTuHa
Jebap” 6p.27/23,38/24,45/24 ),

['pasionavasHukoT Ha OnutuHaTa Jebap goHece:

3AKIAIYYO0K

3A JOHECYBAILE OJJIYKA 3A BUCUHA HA
BATAJHUYKHUOT MAKCUMYM 3A 2025 TOAUHA
HA CMETKATA HA OIIIITUHA AEBAP

CE OBJABYBA O 1 1 ¥ K A 3a BUCMHaTa Ha
6J1arajHAYKMOT MaKCcMMyM 3a 2025 roauHa Ha
CMeTKaTa Ha onmuThHa /[lebap ,fOoHeceHO o[,
ctpaHa Ha CoBetoT Ha OnmTuHaTa Ha 47™
ceaHvla oJp>kaHa Ha geH 30.12.2024 rop,

Bp. Nr. 09-19/6
30.01.2025 roga.viti
Je6ap/Dibér

Statutit té Komunés Dibér (“Fleta Zyrtare e
Komunés Dibér * 27/23,38/24,45/24 ),
Kryetari i Komunés Dibér solli:

nr.

KONKLUZION

PER SHPALLJEN VENDIM PER LARTESINE E
MAKSIMUMIT TE ARKES PER VITIN 2024 NE
LLOGARINE E KOMUNES DIBER

SHPALLET vedimi lartésiné e maksimumit té
arkés pér vitin 2025 né llogariné e komunés sé

Dibrés pér ,miratuar nga Késhilli i
Komunés Dibér né seancén e 47%
mbajtur mé daté 30.12.2024.

OMNIITHUHA JEBAP KOMUNA DIBER

I'pagoHavya/IHUK Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr. 47 At/Dt.

11.CorniacHo oapeouTe of 4iieH 20 cTaB 2 of
3akoHOT 3a miateH npomer (,Cayxk6eH BeCHUK Ha PM,,
6p.113/07,22/08,133/09, 145/2010, 35/11, 11/12,
59/12,166/12,170/13,153/15,199/15,193/17 n
7/19, u ,Cnyx6eH BecHUK Ha Peny6inka CeBepHa
Makegonuja“ 6p. 31/2020 u 39/2022).CoBeToT Ha
OnmrtuHa /le6ap Ha 47-™ cegHMIA OApKaHA Ha JIeH
30.12.2024ropa. noHece:

OAJNYKA
3a BUCHMHATa HA 6JIarajHUYKUOT MaKCUMyM 3a 2025
roAVHAa HAa CMeTKaTa Ha ontuHa le6ap

YneH 1
Co oBaa ofi/IyKa ce YTBpAYyBa JleHApPCKU 6JIarajHUuYKH
MakcuMyM 3a 2025 roguna Bo uzHoc oz 30.000
JleHapHu.

Yen 2
OBaa OpJiyka BJieryBa BO CUJIa OCMMOT JieH OJ IeHOT
Ha o6jaByBamweTo Bo Ciayx6eH [stacHuk Ha OmuITUHA

Jeb6ap

09.01.2025 cTp/27

Né pajtim me dispozitat nga neni 20 paragrafi 2 té
Ligjit pér qarkullim té paguar ("Gazeta zyrtare e
RM"nr. 113/07,22/08,133/09, 145/2010, 35/11,
11/12,59/12,166/12,170/13,153/15,199/15,
193/17,7/19,dhe "GazetaZyrtare e
RepublikésséMagedoniséséVeriut" nr. 31/2020 dhe
39/2022)Keéshilli | Komunés Dibér né seancén e
47%té mbajtur né daté 30.12.2024 solli:

VENDIM
pér lartésiné e maksimumit té arkés pér vitin
2025 né llogariné e komunés sé Dibrés

Neni 1
Me kété vendim caktohet maksimumi buxhetor pér
vitin 2025 né vleré prej 30.000 denaré

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté nga dita e
shpalljes né Kumtesén zyrtare té Komunés Dibér.

COBET HA OMNIITHHA KESHILI I KOMUNES

Bp.Nr.08-1276/8
30.12.2024 rop.viti

IIprcepgaTen /Kryetari

Fuat Spahiju c.p.d.v.
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Aedap/Dibér

12.Bp3 ocHoBa wieH 50 o 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“Cnyx6eH
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4eH 87
ctaB 3 oz CtatyTtoT Ha OnrtuHaTta /Jle6ap
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OmutuHata” 6p.
27/23,38/24,45/24),pajoHadya/lHUK Ha
Onmtunata /[lebap moHece:

3AKIAYYO0K
3A OBJABYBAIBE HA
ITPOT'PAMA 3A PABOTA HA COBETOT
HA OIIIITHUHA AEBAP 3A 2025 rog,.

CE OBJABYBA Ilporpamara 3a pa6oTa Ha
CoBeTtoT 3a 2025 roJ. foHecCeH O/ CTpaHa
Ha CoBetor Ha OmnmTHHata Ha 47™
cegHua oapxaHa Ha JgeH 30.12.2024
roJIMHa roJ,

09.01.2025 cTp/28

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit
87 paragrafi 3 té Statutit té Komunés

Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés”
nr.27/23,38/24,45/24 ),
Kryetar i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN
PROGRAMIT PER PUNEN E KESHILLIT
TE KOMUNES DIBER PERv.2025

SHPALLET Programi pér punén e Késhillit

pér vitin 2025, sjellur nga Késhilli
i Komunés né seancén e 47%
té  mbajtur né daté 30.12.2024.
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Bp./Nr. 47 At/Dt.

13.Bp3 ocHoBa uJieH 36 ctaB 1 Toyka 15
0/1 3aKOHOT 3a JIOKaJIHaTa caMoympaBa
(“Cnyx6en BecHuk Ha PM” 6p.5/02),
yieH 87 craB 2 CratyroTr Ha
OnwmwtuHara Jle6ap ("Cayx6eH rJlacHUK
Ha OnwrtuHata "6p. 27/23,38/45,
45/24 ) kako u uyjgeH 92-93 on

09.01.2025 cTp/29

Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1
pika 15 té Ligjit pér vetéqgeverisjen
lokale (,,Gazeta zyrtare e RM,, nr.5/02),
nenit 87 paragrafi 2 té Statutit té
Komunés sé Dibrés ("Kumtesa zyrtare
e Komunés"nr.27/23,38/24,45/24 ) si
dhe nenit 92-93 té Rregullores pér

Bp/NeAf1dB/75a pa6ora Ha COHEITHHAPIERAPHKONHINAIDIBERmtesa zyrtare e
0EQ§:%08h reaydtiuvk  na OmuTHiPREOHXENIHHES Kryetard Kio08)&eshilli i
H0an/DihET) Coeror Ha Ommwrrnnata HOREABLPEIGPEVseanceén e 47 © té

Jlebap Ha 47™ cegHulLla OJip>kaHa Ha
neH 30.12.2024 roj. noHece:

NPOTPAMA
3A PABOTA HA COBETOT 3A 2025
roJ.

I. OnuTH oApeaoH

mbajtur né daté 30.12.2024 solli :

PROGRAM PER PUNEN
E KESHILLIT PER VITIN 2025

I.Dispozita té pérgjithshme
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CorsiacHO HaJJIE2KHOCTUTE O/ 4JIeH
17 opx Craryror Ha OnmrTHHaTa
Coetor Ha OmnmrtuHata /[ebap co
npeaJjior Ha KOMMUCHMjaTa JOHecyBa
[Iporpama 3a pa6ora Ha CoBeToT. Co
nporpamaTta ce TMpeABUAYBaaT CUTE
aKTUBHOCTU Ha COBETOT 3a TEKOBHATa
roiMHa.

Co YcraBoT Ha Peny6snka CeBepHa
Makenouja, 3akKOHOT 3a JiOKaJiHaTa
camoyImpasa v CraTyToT Ha
OnwtuHata /Jlebap HOpPMaTHUBHO ce
oJpeZlyBa M cnpoBeJiyBa paboTaTa Ha
JIoKasiHaTa caMmoynpaBa. OBue ce
paboTH 0[] JIOKAJHO 3HAaYaHke 0COOEHO
oJi 06/1acTa HA KOMYHaJIHUTE [JIejHOCTH,

yp6aHU3MOT, KYJITypaTa, CIOPTOT,
npuMapHaTa 3/paBCTBeHa 3allTHUTA,
NpeALIKOJICKOTO BOCIIUTYBAIbE,

OCHOBHOTO U CpeJJHOTO 06pa3oBaHUe,
3alITUTA Ha

’)KUBOTHAaTa CpeJyHA, 3allTUTa Of
M0XKapHy Y eJleMTapHU HENOTOAHU KaKo U
Jpyrd o6JiacTd BO HaJJIEXXHOCT Ha
JIOKaJIHaTa caMoyIpasa.

CoBeTOT Ha OMNIUTHHATa MOXe Ja
npeB3eMa U olpeJiesIeHU HaJIeXKHOCTH
KOU CcO 3akoH MoxaT Ja My ce
JiejierupaT  0J,  HaJJIeXKHOCT  Ha
OpraHuTe Ha Jp:KaBHATa ynpasa.

II. CoapxuHa Ha [Iporpamara

[IporpamMupaHuTe TEMHU MO KOU Ke ce
pakoBoAx 0BOj oprad Bo 2025 rog. ce
npe/BU/IEHU U onpaTeHU CIOopes OBOj
pacnopez:

JAHYAPHU - JYHHU
v' TogumHa cMeTKa Ha Bynpertor

09.01.2025 cTp/30

Né pajtim me kompetencat nga neni
17 i Statutit té komunés sé Dibrés
Késhilli i Komunés sé Dibrés, me
propozim té Komisionit miraton
Program pér punén e vet. Me Programin
pérfshihen té gjitha aktivitetet e
Késhillit pér vitin rrjedhés.

Me Kushtetutén e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut Ligjin pér
vetadministrim lokal dhe Statutin e
Komunés, né ményré normative
rregullohet puna dhe njéherit edhe
realizimi i pushtetit lokal. Ato jané
aktivitete me réndeési lokale,
vecanérisht nga fusha e veprimtarisé

komunale, urbanistikeés, kulturés,
sportit, mbrojtjes primare
shéndetésore, edukimit parashkollor,
arsimit fillor dhe té mesém,

mbrojtjen e  mjedisit jetésor,
mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtje nga
fatkeqgésité elementare si  dhe
fusha té tjera té cilat jané né
kompetencé té pushtetit vendor.

Késhilli i komunés sé Dibrés mund té
ndérmerr edhe kompetenca té caktuara
té cilat me ligj mund t'i pércillen nga
kompetencat e administratés
shtetérore.

II. Pérmbajtja e programit.

Temat e programuara sipas té cilave
do té referohet ky organ brénda vitit
2025 jané té parapara dhe pérfshira
sipas késaj dinamike.

JANAR - QERSHOR
v' Llogaria vjetore e buxhetit té
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Bp./Nr. 47 At/Dt.

Ha onmituHaTta /le6ap 3a 2025 roa.
U3IOTBYBA:OnwtrHCcKaTa
aJIMMHUCTpalyja BO copaboTka Co
COOZIBETHATA KOMMCH]ja.

[TPEJIATA:T'pasoHadya/iHUK Ha
OnwtuHataYCBOJYBA: CoBeTtoT Ha
OnmtuHaTa

Oayka 3a yCBOjyBame Ha
roaviiHaTa cMeTKa Ha BypgeroTr Ha

onmrtuHaTta [le6ap 3a 2025 rog.
U3TrOTBYBA:onmtuHCcKaTa
aZIMMHMCTpaLuja

[TPEJJIATA: ['pagoHavYasIHUK Ha
OnwtuHataYCBOJYBA: CoBetoT Ha
OnwmwruHaTa

Crpareruvja 3a JIOKaJleH €KOHOMCKH
pa3sBoj.

M3TrOTBYBA:onwmTuHCKa
aZIMMHMCTpaLuja

YCBOJYBA: CoBeToT Ha OniuTHHaTa
H3BemiTaj 3a peaausanyja Ha
IIporpamata 3a ypeayBawme Ha
rpage:xHoro 3emjuiurte 3a 2024 roga,.
Y rogMiluHa nporpama 3a 2025 roga,

HU3TOTBYBA: ONIITHHCKA
aMUHHUCTpaluja

[IPEIJIATA: ['papgoHavya/HUK  Ha
OnmtTuHaTa

YCBOJYBA: CoBeToT Ha OniiTHHaTa
v/ U3BewITaj 3a cocToj6aTa
BO o6s1acTta Ha
ypOaHUCTUYKOTO IJIAHUPAE
BO OnmmruHara /le6ap
M3TrOTBYBA:onwmTuHCKa
aZMMHMCTpaLuja
YCBOJYBA: CoeToT Ha OniuiTHHaTa
v’ IlIporpama 3a
U3paboTKa HA ypOAHMCTUYKHU
IVIAHOBU 3a MOApaYjeTo Ha
Onmrrunata [le6ap 3a 2025

09.01.2025 cTp/31

Komunés Dibér pér v. 2025
PERGATIT: Administrata komunale né
bashképunim me komisionin pérkatés
PROPOZON: Kryetari iKomunés
MIRATON: Késhilli iKomunés

v" Vendim pér miratimin e llogarisé
vjetore té Buxhetitté komunés
sé Dibrés pér vitin 2025
PERGATIT: administrate komunale
PROPOZON: Kryetari iKomunés
MIRATON: Késhilli i Komunés

Strategji pér zhvillim ekonomik lokal
PERGATIT: administrate komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés

v" Raport realizimin e
Programit pér rregullimin e
tokés ndértimore pér .
2024 dhe Program pér vitin
2025

PERGATIT: administrata komunale

PROPOZON: Kryetarii Komunés

MIRATON: Késhilli i Komunés

pér

Informaté mbi gjendjen né
fushén e planifikimit urbanistik
né Komunén

PERGATIT: administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés

v' Program  pér pérpilimin e
Planeve urbanistike pér
vitin 2025

PERGATIT: administrata komunale dhe
komisioni pérkatés.
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Of.
MU3rOTBYBA:onwmTuHCKa
aZIMMHMCTpaLuja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmtTrHHaTa

v IIporpama 3a
3alITUTA »)KMBOTHATa
CpeJuHa M IpUpoOAATA

M3TrOTBYBA:onwmTuHCKa
aZMMHMCTpaLuja
YCBOJYBA: CoeToT Ha OnmTHHaTa.

v/ KBapTaJsieH u3BelITaj 3a
U3BpIIyBake HAa ByperoT Ha
OnmmiTuHara 3a 2025 rog,. - 1
KBapTaJl

M3IrOTBYBA:onmTuHCcKa
aMUHHUCTpalLuja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmTHHaTa

logumen HU3Bemraj 3a pa6orara Ha
CoBeTtoT Ha onmTuHA [e6ap 3a 2024
rogvHa.

U3TOTBYBA:onmTuHCKa
aJIMUHUCTpanuja

YCBOJYBA: CoeToT Ha OniuTHHaTa.
logumen H3BemrTajoT 3a pa6oTara
Ha OAJeJIeHUEeTO 3a WHCHEeKLUCKU
Haza3op 3a 2024 rog.
M3TrOTBYBA:onwmTuHCKa
aJIMUHUCTpanuja

YCBOJYBA: CoBeToT Ha OniTHHaTa.
H3BemuTaj 3a peaausanyjata Ha
nporpamMmara 3a U3rpajoa,
PEKOHCTpYKLMja, OJpXKyBamke H
3allITUTA Ha ONIITUHCKUTE NAaTHUIITA
U yaunm 3a 2025
U3TOTBYBA:
aJIMUHUCTpanuja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnumTuHaTa
H3BeluTaj 3a pa6oTara
[IpoTuBHOKapHaTa eJUHHULA

OIIIITHUHCKA

Ha
3a

09.01.2025 cTp/32

MIRATON: Késhilli iKomunés

v" Program pér mbrojtje dhe ruajtje
té mjedisit dhe natyrés

PROPOZON: Administrata komunale

MIRATON: Késhilli i Komunés

v' Raport pér realizimin e Buxhetit
té Komunés pérvitin 2025 -
Kuartali i paré

PERGATIT: Administrata komunale

MIRATON: Késhilli i Komunés

v' Raport vjetor pér punén e
Késhillit t¢ Komunés Dibér pér
vitin 2024

PERGATIT:Administrata komunale

MIRATON: Keéshilli i Komunés

v' Raport pér punén e Njésisé pér
inspektim pér vitin 2024

PERGATIT: Administrata komunale

MIRATON: Késhilli i Komunés

Raport pér realizimin e programit

pér ndértim, rindértim,
mirémbajtje dhe mbrojtje té
rrugéve lokale dhe rrugicave

pér vitin 2024
PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Kéeéshilli i Komunés

Raport pér punén e Njésisé sé
zjarrfikésve pér vitin 2024 dhe
Plani pér vitin 2025

PERGATIT: administrate komunale
MIRATON: Kéeéshilli i Komunés

Program pér propagandé turistike
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2024 u roaumed Ilnan 3a 2025 roa.
HM3I'OTBYBA: OIIITUHCKATa
aZIMMHMCTpaLuja

YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmtTrHHaTa

IIporpama 3a TYPUCTHUYKA
npomnarasja 3a 2025 roga,.
[TPEIJIATA: OMNIITUHCKA

aMUHHUCTpaluja

YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmtTrvHaTa
H3BemiTaj 3a CK/Iy4YyBamke Ha
OpakoBH BO ommTvHaTa /Jle6ap 3a
2024.

N3T'OTBYBA: HagsiexxHo TeJio
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmtTHHaTa

v HU3BemrTaj 3a pa6orara Ha
JKIT"Crangappa" Ae6ap 3a 2024 roga,
U3TOTBYBA:JKII"Ctanaapa”
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnimtTrvHaTa

v Ilnau 3a pa6ora u
pa3Boj Ha JKII"Crangappg
Je6ap 3a 2025 roga,.

U3TrOTBYBA:JKII"Ctanaapa” [lebap
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OniuTHHaTa

H3BemiTaj 3a  oAp:KyBame  Ha
KOMYHa/IHaTa XMIrdeHa Ha jaBHHUTe
NpPOMeTHU NOBPIIMHU BO

OnmTuHaTta 3a 2025 rog,
M3TrOTBYBA:JKIT"Ctangapg” lebap

YCBOJYBA: CoBeToT Ha OniiTrHHaTa
v

ITporpama 3a
OJp>KyBalkhe Ha KOMyHaJ/IHaTa
XUrMeHa Ha jaBHUTE
NPpOMETHU INOBPIUIUMHUA BO

OnmTuHaTa 3a 2025 rog,
U3TOTBYBA: JKIT"Ctangapg” Jlebap
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmtTrHHaTa

v' 3BellTaj 3a

U3BpIIyBake HAa BynperoT Ha

09.01.2025 cTp/33

pér vitin 2025

PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés.
Raport pér lidhjen e martesave né
Komunén e Dibrés pér vitin 2024
PROPOZON: trupi pérkatés

MIRATON: Késhilli i Komunés

v" Raport pér punén e
NKP"Standard" Dibér pér vitin
2024

PERGATIT: NKP"Standard" Dibér

MIRATON: Késhilli i

Komunés

v" Plan pér punén e NKP"Standard"

Dibér pér vitin 2025
PERGATIT: NKP"Standard" Dibér
MIRATON: Késhilli i

Komunés
v Raport pér mirémbajtjen e
higjienés = komunale té sipérfaqgeve

publike pér vitin 2024

PERGATIT: NKP"Standard" Dibér
MIRATON: Késhilli i Komunés

v' Program pér mirémbajtjen e
higjienés komunale té sipérfageve
publike né Komunén e Dibrés pér
vitin 2025

PERGATIT: NKP"Standard" Dibér
MIRATON:  Késhilli i Komunés

Raport pér realizimin e Buxhetit té
Komunés pér vitin 2025 kuartali i
dyté

PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés

Pyetje késhilltarésh
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OnmrTuHaTa 2025 11

KBapTaJl
HN3TOTBYBA:onmTHHCKA
aJMUHUCTpaLyja

YCBOJYBA: CoBeToT Ha OniuuTHHaTa

3a

CoBEeTHHYKH Mnpalmamba

JYJIK - AEKEMBPH
v HHpopmanmja 3a paéoTarTa co
HeBJIaAMHHWTE opraHusanyv, poHA0BU
4 peajM3anMja Ha MeryHapOJHH
NpOeKTH
[IPEJJIAT'A: T'pagoHada/iHUK
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmtTrHHaTa
v' UHopmanmja 3a pabéora Ha
MeCHHUTe 3aeJHUIM BO OnmTuHaTa
M3TrOTBYBA: OnmTHHCKH oA00p Ha
MeCHH 3aeJHULU
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OniuTHHaTa
v/ U3BemTaj 3a pa6oTa Ha
OcHOBHHUTE yYW/IMIITA BO ONIITHHATA
Jde6ap 3a y4yeoHara 2024/2025 wu
roJMIIHUTE IpOrpaMyu 3a ydyeOHaTa
2025/2026 roguHa
M3TrOTBYBA: OCHOBHM y4HJIHIITA
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmtTrHHaTa
v/ HU3BemTaj 3a pa6oTra Ha
CpeJHOTO ONUWITUHCKO YYWIHINTE 3a
yye6Hata 2024/2025 ¥ roauiiHa
nporpama 3a yye6Hara 2025/2026
U3TrOTBYBA: COY
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmtTrHHaTa
v/ 3BellTaj 3a pa6oTa Ha

JOYAr" Bpemma" Jle6ap 3a
2024/2025 U roayiHa
mporpaMa 3a  y4yeGHarTa
2025/2026 roauHa

M3TrOTBYBA: JOVAT" bpemua"
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmtTrvHaTa

09.01.2025 ctp/34

KORRIK-DHJETOR

v' Informaté pér punén
me organizatat jogeveritare
fondeve dhe realizimi i
projekteve ndérkombétare
PROPOZON: Kryetari i Komunés
MIRATON: Késhilli i Komunés

v' Informaté pér punén e

Bashkésive lokale né Komuné
PERGATIT:  Késhilli  komunal i
Bashkésive lokale

MIRATON: Késhilli i Komunés

v Raport pér punén e shkollave
fillore né Komunén Dibér pér
vitin 2024/2025 dhe programet

vjetore pér vitin 2025/2026
PERGATIT:Shkollat fillore

MIRATON: Késhilli i Komunés

v" Raport pér punén e Shkollés sé

Mesme Komunale pér vitin

2024/2025 dhe programi vjetor pér

vitin 2025/2026

PERGATIT: SHMK

MIRATON: Késhilli iKomunés

v Raport pér punén e EPKF
"Breshia  "Dibér pér vitin
2024/2025 dhe Programi vjetor
pér vitin 2025/2026

PERGATIT: EPKF "Breshia "Dibér
MIRATON: Kéeéshilli i Komunés

Informaté pér punén e Qendrés
pér puné sociale Dibér pér vitin
2024 dhe Programi pér vitin 2025
PERGATIT: Qendra ndérkomunale
MIRATON: Késhilli i Komunés
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v UHdopmanuja 3a
pa6oTaTa Ha
MefyOonmITUHCKMOT LEeHTap

3a couujasiHa pa6ora /[eb6ap
BO 2024 ropg v mporpama 3a
2025 roauHa.

U3TOTBYBA: MerfyonuTHHCKAOT

IeHTap

YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmtTrvHaTa

v HudpopmManmja 3a
peasin3anMja Ha NpUMapHaTa
3ApaBCTBeHA 3alITUTa  Ha
HacesieHMeTO BO OmiuTuHaTa
Jebap

U3T'OTBYBA: 3apaBcTBeH oM [lebap
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmTHHaTa

v' KBapTaJieH u3BellTaj 3a
U3BplIyBake Ha byneror 3a
2025 III kBapTasa

M3TrOTBYBA:onwmTuHCKa
aZIMMHMCTpaLuja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OniuuTHHaTa

v/ U3BemTaj 3a pa6oTara

Ha IlenTapor 3a
uHpoOpMHUpaHke Ha rparaHUuTe
U3TOTBYBA: OIILITUHCKA

aMUHHUCTpaluja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OniiTHHaTa

v' Ilporpama 3a opraHM3HpaH

JodeK Ha HoBaTa 2026 roga,
U3TOTBYBA: HagsiexxHa KOMUCH]a
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnumThHaTa
v Haupt Byneror
Ha OnmrvHaTa 3a 2026 rog.

M3rOTBYBA:onwmTuHCKa
aJMUHHUCTpalMja BO
COHA/JIEXKHOTO TEJIO
[TPEJJIATA: ['paloHa4Ya/ITHUKOT Ha
OnmtuHaTa

copaboTka

09.01.2025 cTp/35

Informaté pér realizimin e mbrojtjes
shéndetésore primare té
popullatés né Komunén e
Dibrés

PERGATIT: Shtépia e shéndetit Dibér
MIRATON: Késhilli i Komunés

Raport pér realizimin e Buxhetit té
Komunés pér vitin 2025 Kkuartali i
treté
PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli iKomunés
Raport pér punén e Qendrés
pér informim té qytetaréve
PERGATIT: Adminstrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés

Programi pér pritje té organizuar té

Vitit té Ri 2026

PERGATIT:komisioni pérkatés

MIRATON: Késhilli i Komunés

v' Projektbuxheti i komunés pér
vitin 2026

PERGATIT:administrate komunale né

bashképunim me komisionin pérkatés

PROPOZON: Kryetari iKomunés

MIRATON: Késhilli i Komunés

Buxheti i komunés pér vitin 2026
PERGATIT:administrate komunale né
bashképunim me komisionin pérkatés
PROPOZON:  Kryetari i Komunés
MIRATON: Késhilli i Komunés

Vendim pér realizimin e Buxhetit té
komunés pérv. 2026
PERGATIT:administrate komunale né
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YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnimtrvHaTa
Byneror Ha OnmTuHara 3a 2026 roga,
N3IrOTBYBA:ommTHHCKA
aJIMUHUCTpalLMja BO copaboTKa
COOIBETHOTO PAabOTHO TEJIO0

co

[IPEIJIATA: ['pagoHaYa/lHUKOT Ha
OnmtuHaTa
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OniuTHHaTa

v Oayka 3a

U3BpIIyBake HAa OyeTOT Ha
OnwTvHaTa 3a 2026
HN3I'OTBYBA: OMIITHHCKA
aMUHHUCTpaluja
[IPEIJIATA: ['pagoHaYa/IHUKOT Ha
OnwrTuHaTa
YCBOJYBA: CoeToT Ha OniuTHHaTa
v Oayka 3a
yTBpAYBalke Ha BpeJHOCTA Ha
6040T 3a mpecMeTyBame Ha
IUIaTUTE HA CJIY>KOeHUL U BO
2026 roaymHa BOo OmnimuTHHaA

Jebap
U3Ir'OTBYBA: ONLUTHUHCKA
aJIMUHUCTpanuja
[IPEIJIATA: ['pagoHaYa/IHUKOT Ha

OnmtrHaTa
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmtTrHHaTa
v' KBapTaJieH u3BellTaj 3a
u3BplIyBawke Ha Byyeror 3a
2025 1V kBapTan
M3TrOTBYBA:onwmTuHCKa
aZMMHMCTpaLuja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmtTrHHaTa

v" COBETHHUYKH Npaliama.

v' Ilporpama 3a pa6GoTta Ha
CoBertot Ha OnmuTuHaTa 3a 2026 rog,
HU3IrOTBYBA: Komucuja 3a

NO/rOTBYBake Ha NporpamMara

09.01.2025 cTp/36

bashképunim
PROPOZON:
MIRATON:

Kryetari i Komunés
Késhilli i Komunés

Vendim  pér pércaktimin e vlerés
sé bodit pér llogaritjen e rrogave
té népunésve shtetéror pér vitin
2026 né Komunén Dibér
PERGATIT:administrate komunale né
bashképunim
PROPOZON:
MIRATON:

Kryetari i Komunés
Késhilli i Komunés

v' Raport pér realizimin e Buxhetit
té Komunés pér vitin 2026 kuartali
katért

PERGATIT: Administrata komunale

MIRATON: Késhilli i Komuné
Pyetje késhilltarésh
v" Program pér punén e

Késhillit té Komunés pér vitin
2026
PERGATIT: Komisioni pér pérgatitjen e
Programit té Késhillit
PROPOZON: Komisioni
MIRATON: Késhilli i Komunés
Program pér ndértim, meremetin
dhe mirémbajtje té rrugéve dhe
rrugicave lokale pér vitin 2026
PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés

Raport pér realizimin Program
pér aktivitetet e Komunés sé
Dibrés nga sfera e Kkulturés dhe
financimi i tyre pér vitin 2025

PERGATIT: Njésia pér veprimtari
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[TIPE/JIJIATA: Komucuja

YCBOJYBA: CoBeToT Ha OniuTrHHaTa
IIporpama 3a 2026 roa. 3a U3rpaaoa,
PEKOHCTpPYKIMja U OJApKYBame Ha
JIOKA/JIHMTE MaTUIITA U YIULHU
HU3IrOTBYBA: OMNIITUHCKA
aZMMHMCTpaLuja

YCBOJYBA: CoBeTtoT Ha OnimuTuHaTAa

HU3Bemtaj 3a IIporpama 3a
akTuBHocTuTe Ha OmnmruHa Jledap
ofo0/acTa Ha KyJTypara ¥ HUBHOTO
¢dunancupame 3a 2026 ronuna
HU3T'OTBYBA: opesneHu  3a
ZleJHOCTH

YCBOJYBA: CoBeTtoT Ha OnimuTuHaTa
IIporpama 3a aKkTHBHOCTUTE HA
Onmruna JIe6ap ox ob61acra Ha
KYJTYypara i HUBHOTO (PMHAHCHPaH-€
3a 2026 ronuHa
U3TOTBYBA:
ZleJHOCTH
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnumTuHaTa

jaBHU

oJeJIEHHU 3a jaBHI/I

HU3Bemraj 3a IIporpama 3a
akTuBHoctuTte Ha Omnwmrunalledbap
BO oOjacta Ha cmnopror Bo 2025
roauHa
U3TOTBYBA:
ZeJHOCTH
YCBOJYBA: CoBeTtoT Ha OnimuTuHaTa

oJleJIEHHU 3a jaBHI/I

[Iporpama 3a akTHBHOCTHTE Ha
Onmruna Jledap ox ob6s1acra Ha
crnoprtot Bo 2026 roauna
HU3I'OTBYBA: oaeneHu
ZleJHOCTH

YCBOJYBA: CoBeTtoT Ha OnimuTuHaTAa

3a jaBHH

H3BeluTaj 3a [Iporpama 3a exHakBH
MOKHOCTH Ha onmTuHa Jledap 3a

09.01.2025 cTp/37

publike

MIRATON: Kéeshilli i Komuné

Program pér aktivitetet e
Komunés sé Dibrés nga sfera e
kulturés dhe financimi i tyre pér
vitin 2026

PERGATIT:Njésia pér veprimtari
publike

MIRATON: Kéeéshilli i Komunés

Raport pér realizimin Program
pér

aktivite te Komunés sé Dibrés né
lémin e sportit pér vitin 2026

PERGATIT: Njésia pér veprimtari
publike
MIRATON: Keéshilli i Komuné

Program pér aktivitetete
Komunés sé Dibrés nga

lémin e sportit pér vitin 2026
PERGATIT:Njésia pér veprimtari
publike
MIRATON: Késhilli i Komunés
Raport pér realizimin Program
pér mundési té barabarta né
komunln e Dibrés pér vitin 2025
PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komuné

Program pér mundésité
barabarta né komunin e Dibrés pér
vitin 2026

PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Keéshilli i Komuné
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2025 roguna
M3IrOTBYBA:
aZMMHMCTpaLuja
YCBOJYBA: CoBeTtoT Ha OnimuTuHaTA

OIIIITHUHCKA

IIporpama 3a exHAKBH MOKHOCTH
Ha onmTuHA [ledap 3a 2026 roquna
U3TOTBYBA: OIILITUHCKA
aJIMUHUCTpanuja

YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnumTuHaTa

H3BewTaj 3a [I[porpama 3a 3a
KOHTPOJIA Ha nonyJjagyja Ha
0e3J0MHUTE Ky4YdHha Ha MoApavjeTo
Ha onmTuHa /le6ap 3a 2024 roauHa
HM3I'OTBYBA: OIIITUHCKA
aMUHHCTpaluja

YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnumTuHaTa

IIporpama 3a 3a KOHTpOJIA HA
nomy/ianyja Ha 6e3,OMHUTE Ky4Ynba
Ha nmoApadyjeTo Ha onmTuHA /le6ap 3a
2026 roauHa
U3TrOTBYBA:
aZMMHMCTpaLuja
YCBOJYBA: CoeToT Ha OnumTuHaTa

OIIIITHUHCKA

IIporpama 3a op>KyBame Ha jaBHO
3eJIeHWJI0 Ha nozpaydjeTo Ha OnmTuHa
Jlebap 3a 2026 roauHa.

U3TOTBYBA:
aZIMUHMCTpaLuja
YCBOJYBA: CoBeTtoT Ha OnimuTuHaTAa

OIIIITHUHCKA

IIporpama 3a aKTUBHOCTUTE
Jebap

obpaszoBaHue Bo 2026 roauHa

Ha

OmrrHa BO obJs1acTta

N3I'OTBYBA:
aZMMHMCTpaLuja

OIIIITHUHCKA

09.01.2025 ctp/38

Raport pér realizimin Program

pér pér kontrollin e popullimit té
genve endacaké né zonén e komunés
sé Dibrés pér vitin 2025

PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komuné

Program pér pér kontrolline
popullimit té genve endacaké né
zonén e komunés sé Dibrés pér vitin
2026

PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komuné

Program pér té ruajtur gjelbérimin
publik né zonén e Komunés sé Dibrés
pér vitin 2026

PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komuné

Program pér aktiviteteve té Komunés
sé Dibrés né fushén e Arsimit gjaté vitit
2026

PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komuné
Raport pér programin dhe
aktiviteteve té Komunés sé Dibrés né
fushén e Arsimit gjaté vitit 2026

PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Kéeshilli i Komuné

IILLNé vitin né vijim 2024, Késhilli i
Komunés Dibér né suazat e
kompetencave té veta do té ngrejé
iniciativa para organeve shtetérore dhe
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YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmTuHaTa
U3BELITA] 3a aKTUBHOCTHTE Ha

Jle6ap
o6pasoBaHue Bo 2025 roavHa

OnumrtrHa BO ob6JiacTa

HU3IrOTBYBA:
aMUHHUCTpaluja
YCBOJYBA: CoBeTtoT Ha OnimuTuHaTAa

OIIIITHUHCKA

III. Bo 2024 roxa. CoBeToT Ha
OnmwTvHaTa BO paMKHTe Ha CBOHUTeE
HaJJIeXKHOCTH Ke NOKpeHyBa
MHULIMjaTUBa [0 [p>KaBHUTe U [pyru
OpraHyd 3a pellaBakbe HA 3HA4YajHU
npo6jeMy W IOpallaka O0Jf pasHU
objacTU KOM ce OJf HUHTepec 3a
rparfaHuTe Ha OniITHHATA.

AKTHBHOCTUTE He ce OJpeleHHUu CO
pOK OU/JIejKH UCTUTE Ke 6UJaT npeJMeT
Ha pacnpaBa Ha CoOBeTOT 3aBUCHO OF
3aKOHCKHTE POKOBHU, UHTErpUpame Ha
npo6eMUTe U norpebata  3a
pasriielyBae Ha UCTHUTE.

3aBHUCHO 0/ BpeMETO Ha yCorJacyBamwe
Ha MoceGHHUTEe 3aKOHU U 3aKOHOT 3a
JlokasHaTa camoynpaBa, CoBeTOT Ha
OnTHHaTa UMa IpaBo Jia pasrjiefyBa
M JApyrd Inpailamka Coopesj HHUBHATa
norpeba 3a peliaBame a Ce 0J, BaXHO
3Hayemwe 3a rparaHute Ha OnuwTUHaATa
Jlebap.

[IporpamaTa 3a pa6ora Ha CoBeTOT Ha
OnmwrtuHa Jlebap 3a 2023 roauHa UMa
OTBOPEH KapakKTep, TakKa IUTO CHUTe
npo6jeMu M Ipallamka LITO Ke ce
10jaBaT BO TEKOT Ha rOJMHATA, a 3a KOU
CoBeToT, ['pa/joHaYa/IHUKOT U APYTUTE
opranu Ha OnuTUHaTa Ke oLleHaT JeKa
MMaaT OMTHO 3Hauewe 3a XUBOTOT U

09.01.2025 ctp/39

organeve tjera pér zgjidhjen e
problemeve dhe ¢éshtjeve nga fusha té
ndryshme té cilat jané nga interesi pér
gytetarét e Komunés.

Aktivitetet e dhéna nuk jané té
pércaktuara me kohé, pér shkak se té
njéjtat do té jené léndé e diskutimeve
né Késhill varésisht nga afatet ligjore,
integraliteti i problemeve dhe nevojés
pér rishqyrtim e tyre.

Varésisht nga kohézgjatja e
harmonizimit té ligjeve té vecanta dhe
té Ligjit pér vetadministrim lokal,

Késhilli i Komunés e posedon té
drejtén qé té diskutojé = edhe  pér
céshtje tjera sipas nevojés  pér
zgjidhjen e tyre e qé jané té

réndésishme pér qytetarét e
Komunés sé Dibrés.

Programi pér puné i Késhillit té
Komunés Dibér pér vitin 2024 ka
karakter té hapur, ashtu qé té  gjitha
problemet dhe ¢éshtjet qé do té
paraqgiten gjaté vitit, pér té cilat
Késhilli, Kryetari dhe organet tjera
do té vlerésojné se jané me
réndérsi té vecanté pér jetén dhe

interesin e qytetaréve, do té
inkorporohen né Program.

IV.Pér realizimin e  Programit
obligohen propozuesit, pérpiluesit
dhe té gjithé ata qé duhet t'u

pérmbahen afateve té
Programin asaj.
V.Programi hyn né fuqi ditén e 8-té
nga dita e shpalljes né ,Kumtesén
zytare té Komunés” ndérsa do té
aplikohet nga data 01.01.2024

parapara me
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MHTepecuTe Ha rparaHuTe, Ke 6ujatT
MHKOpIriopupaHH Bo [Iporpamara.

IV.3a wusBpmyBame Ha nporpamara
ce 3a/l0/KyBaaT npejjaraqyure,
M3rOTBYBa4YUTe M CHUTe OCTAaHATH
ydecHUIIlM KoM  Tpeba Ja  ce
NpPUAPXKyBaaT KOH POKOBUTE yTBPJEHU
CO mporpamara.

V.Ilporpamara BJjieryBa BO cuJja 8
JleH on ob6jaByBameTo BO Cuykb6eH
rlacHUK Ha OnmThHata a Ke ce
npuMenyBa of 01.01.2024

Bp. Nr. 08-1276/9

30.12.2024roa.viti ) )
Je6ap/Dibér COBET HA OINIITHUHA KESHILLI I KOMUNES

IIpercepares, Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.
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14.Bp3 ocHoBa usieH 50 of 3aKOHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“Cnyx6eH
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4eH 87
ctaB 3 oz CtatyToT Ha OnwrrtuHaTta Jlebap
(“Cnyx06eH rnacHuk Ha OmumtuHata” 6p.
27/23,38/24,45/24),'pagoHadya/lHUK Ha
Onwmtunata /[lebap moHece:

3AKIAIYYO0K
3A OBJABYBAIBE HA 3AK/IYYOKOT
3A JOHECYBAIGE HA TIPOT'PAMA 3A
PABOTA HA COBETOT HA OIIIITUHA
JEBAP 3A 2025 roga.

CE OBJABYBA 3aKJIy4OKOT 3a
JloHecyBame Ha [Iporpamara 3a paboTa Ha
CoBeTtoT 3a 2025 roJ. foOHEeCeH O/ CTpaHa
Ha CoBetor Ha OmnmTHHata Ha 47™
cegHua oApxaHa Ha JgeH 30.12.2024
roAyHa rog,.

09.01.2025 cTp/42

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit
87 paragrafi 3 té Statutit té Komunés

Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés”
nr.27/23,38/24,45/24),
Kryetar i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION

PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT

PER SJELLJEN E PROGRAMIT PER

PUNEN E KESHILLIT TE KOMUNES
DIBER PERVv.2025

SHPALLET pérfundimi pér sjellien e
Programit pér punén e Késhillit pér vitin

2025, sjellur nga Késhilli i
Komunés né seancén e 47% té
mbajtur né  daté 30.12.2024.

OMNIITHUHA JJEBAP/KOMUNA DIBER
I'papgonayannuk/ Kryetar i Komunés
Hekuran Duka c.p.d.v.

Bp. Nr.09-19/8
03.01.2025 roga.viti
Jde6ap/Dibér
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15.Bp3 ocHoBa Ha 4ieH 36, ctaB 1, Touka
15 oz 3aKkoOHOT 3a JIOKaJIHaTa caMoylnpaBa
("Cnyx6eH BecHuk Ha P.M." 6p.5/2002) u
ynreH 87 <craB 2 o CratyToT Ha
OnwtunaTta Jebap ("Cayxb6eH rjacHUK Ha

OnmruHaTta Jebap” op.
27/23,38/24,45/24 ), CoBetoT Ha
OnmrtuHata Jlebap Ha 47™ cegHuLa

ozp>aHa Ha 30.12.2024 roauna, loHece:

3AKJYYOK
3A IOHECYBAILE HA ITIPOTPAMATA 3A
PABOTA HA COBETOT HA OIIIITUHA
JAEBAP 3A 2025 roga.

1.CoBetor Ha OmnmrtuHata /[eb6ap ro
noHece [lporpamarta 3a pa6ora 3a 2025
roj,.

2.Ce 3a/,0/DKyBaaT npenaJjiaraqymre,
HW3TOTBYBA4YUTE U CUTE OCTAHATH YYECHULIU
yTBPJAEHU CO TmporpaMmara Ja TH
M3BpLIyBaaT  CBOUTE  OOBPCKU 0[]
[Iporpamara U 6J1aroBpeMeHO Ty
noctaByBaaT A0 CoBeToT Ha OnITUHATA.

09.01.2025 cTp/43

Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1
pika 15 té Ligjit pér vetéqgeverisjen
lokale (,,Gazeta Zyrtare e RM,, nr.5/02)
si dhe nenit 87 paragrafi 2 té Statutit té
komunés (,,Kumtesa Zyrtare e Komunés,, nr
27/23,38/24,45/24),

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e
47% té mbajtur né daté 30.12.2024 solli :

PERFUNDIM
PER SJELLJEN E PROGRAMIT PER
PUNEN E KESHILLIT TE KOMUNES
DIBER PERv.2025

1.Késhilli i Komunés sjell Programin pér
punén e Késhillit té komunés Dibér pér
vitin 2025.

2.0bligohen propozuesit, pérpiluesit dhe
té gjithé pjesémarrésit té pércaktuar me
Program qé té realizojné obligimet e
tyre nga programi dhe me kohé t'i
dérgojné Késhillit té Komunés.

3.Pjesé pérbérése e péfundimit éshté
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Programi nga pika 1.
3.CocTaBeH fies1 Ha 3aK/Iy40KOT €
[Iporpamara oz Touka 1. 4.Ky pérfundim hyn né fuqi njé  dité
pas shpalljen né “Kumtesén zyrtare
4.0Boj 3akJy4ok BJjeryBa Bo cujaa té Komunés”
HapeJHUOT  JleH ol  JIeHOT Ha
ob6jaByBameTo Bo “Ciyxb6eH TIJIaCHUK Ha
Onumrtunara /Jlebap”

Bp. Nr. 08-1276/10 COBET HA ONIIITHHA KESHILLI I KOMUNES
30.12.2024 roga.viti IIpetcenaresn/Kryetari,
Je6ap/Dibér Fuat Spahiju c.p.d.v.
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16.Bp3 ocHoBa wieH 50 ox 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“Cnyx06eH
BeCcHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u usieH 87
ctaB 3 oz CtatyTtoT Ha OnwtuHaTta Jle6ap
(“Cnyx6eH  rnacHuk Ha OmnmruHaTa”
6p.27/23,38/24,45/24),'pajoHayaJHUK
Ha OmmTuHaTta Jlebap nJoHece:

3AKIAIYYO0K
3A OBJABYBAILE HA IIPOTPAMATA
3AKYJITYPA BO OIIIITUHA JEBAP 3A
2025TOJWHA.

CE OBJABYBA, nporpamara 3a KyJTypa BO
onmtuHa /Jlebap 3a 2025 roauHa, JoHeCEH
oz crpaHa Ha CoBeToT Ha OmNIITHHATA Ha
47™ cepHULA oZp>KaHa Ha JeH

09.01.2025 cTp/45

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit
87 paragrafi 3 té Statutit té Komunés

Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés”
nr.27/23,38/24,45/24),
Kryetar i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PROGRAMIT PER
KULTURE NE KOMUNEN E DIBRES PER
VITIN 2025

SHPALLET programi pér kulturé né
komunén e Dibrés pér vitin 2025 sjellur
nga Keéshilli i Komunés né seancén
e 47%® té mbajtur né daté
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30.12.2024 roauHa rog, 30.12.2024.
Bp. Nr.09-19/9 ONIITHHA JEBAP/KOMUNA DIBER
03.01.2025 roa.viti I'pagonayannuk/Kryetar i Komunés

Je6ap/Dibér Hekuran Duka c.p.d.v.
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Peny6suka CeBepHa Makxe/oHHja
OIIITHHA JEBAP
OppeneHue 3a jasHu AejHocTy

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 5 te Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gaz. zyrtare e RM",
nr. 5/02), dhe nenit 87 pika 2 té Statutit té
komunés sé Dibrés (‘Fletorja zyrtare €
Komunés sé Dibrés”, nr. 27/23,38/24,45/24 ),
Késhilli i Komunés sé Dibrés né seancén e 47-
té, t& mbajtur mé 30.12.2024 solli

PROGRAM
pér aktivitetet ¢ Komunés s¢ Dibrés nga
sfera ¢ kulturés dhe financimi i tyre pér
vitin 2025

HYRJE

Né bazé 1¢ kompetencave gqé ndérlidhen
me Ligjin pér vetégeverisje lokale si dhe
mundésive reale financiare —dhe natyrave (&
ndryshme me t& cilat disponon Komuna ¢
Dibrés pér realizimin e Programit pér
Kulturé.Njésia pér veprimtari publike.e
koncipon kété Propozim program.

Me géllim & kygjes sé pumrit mé & madh
t& qytetaréve 1€ cilét kané afinitete  dhe
pérvojé paraprake nga lémi i kulturés, rritjes
s¢ transparencés si dhe mundésimin ¢ kygjes
sé qytetaréve pavarésisht nga pérkatésia e tyre
etnike. konfesioneve apo gjinore, qytetarét e

]
T
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Bp3 ocHoBa Ha 4jeH 22, craB 1, To4Ka 5 on
3aKoHOT 3a JOKajlHa caMoynpasa ("Cn. BecHHK
ua PM" 6p.5/02), u uaen 87 Touka 2 op CraryToT
na Onwruua Je6ap ("Ca. rnacHHK Ha OnmTHHA
JleGap” 6p. 27/23,38/24,45/24 ) CopeToT Ha
OnwTrua [Jebap Ha 47-Ma, cefHHLA o/ipaHa Ha
30.12.2024 roguHa joHece:

IMPOI'PAMA
32 axrupHocraTe Ha OnmTuna Jlcdap o1
06/1acTA HA KYJTYpaTa H HHBHOTO
duHaHCHpabE 32 2025 roauHa

BOBE/
Bps ocHoBa Ha HALICKHOCTHTE Kou ce
ofHecypaar  Ha  3akonor 3 JOKaIHa

caMOYTIpaBa Kako 1 Ha peallHHTe (pHHAHCHCKH
MOSKHOCTH M Pa3ii IIPHPOH €O KOW pacrojiara
Onwmruna  Jlebap 32 peanuzandja  Ha
[Tporpamara 3a KyNITypa.
OpeneHie 3a jaBHH JIEJHOCTH, ja KoHuMnupa
ogaa [Tpeuior nporpama.

Co 1ell BKJIydyBaibe Ha NOrojiem Gpoj rpalanu
KOH MMAaT HAKJIOHETOCT H MMaar MpeTXO/IHO
uexyeteo  on  obmacta  Ha KynTypara,



Bp./ Nr. 47 At/Dt.

Peny6nuka CegepHa MakegoHuja
OINIUTHHA AEBAP
OpaeneHve 3a jaBHU JejHOCTH

interesuar do 1€ njofiohen me kohé pér
Programin, do t&¢ kené qasje maksimale ndaj
informatave t&é ndérlidhur me t&, me géllim qé
1€ mund t& konkurrojné me propozime té tyre
pér realizimin e té njéjtit.

Me kété Program pércaktohet edhe lartésia e
mjeteve pér realizim né bazé t& kritereve pér
financim té programeve dhe projekteve pér
vitin 2025,

I. QELLIMET

Pércaktimi dhe implementimi i kétij
Programi ka pér qéllim pér t& pérmbushur
objektivat specifike qé do t& rrisé zhvillimin
kulturor & Komunés s¢ Dibrés dhe
promovimin e trashégimisé Kkulturore dhe
diversitetin etnik jashté kufijve komunal. Né
kété kontekst numérohen géllimet si né vijim

= T& krijoj kushte pér jeté t& begatshme.
kualitative kulturore. né nivel t&
komunés sé Dibrés.

= Rruajtja si dhe afirmimi i trashégimisé
materiale dhe kulturore t¢ komunés
s¢ Dibrés dhe té identitetit té saj
kulturor.

= Nxitja dhe afirmimi i diversitetit etnik
dhe ndryshimeve kulturore.

= Nxitja dhe afirmimi i Kkrijimit
té artistéve té rinj né té gjitha sferat e
jetés kulturore.

= Pérkrahje dhe promovim té projekteve
dhe programeve té& cilat jané né hap
me  trendin kulturor cvropian dhe
botéror.

= Sigurim & kontinuitetit té
manifestimeve tradicionale kulturore
té¢ cilat jané n¢ karakter lokal dhe
ndérkombétaré.

= Prezantim dhe afirmim & Kkrijimit
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3r0JIEMYBAkbe Ha TPAHCTAPEHTHOCTA KaKO M
OBO3MOMKYBAILE HA BKJIY4YBAHe HA IpalaHuTe
HE3aBHCHO OJI HUBHATA ETHHYKA BEpCKa HIH
IosoBa MPHIAHOCT, 3aHHTEepecHpaluTe
rpafaHn ke Oujar OJarOBpeMeHO 3alo3HAcHM
co Tlporpamara. ke umaar MaKCHMAJICH IpHCTAll
KOH MH(OpMALMHTE TOBP3aHH CO Hea, 3a Ja
MOKaT Ja aljTHMpaar co CBOH I1PE/UIO3H BO
peanm3ainujara Ha HeTaTa.

Co osaa [lporpama ce onpejienyra BUCHHATA HA
CpeICTBA 3a peajM3alMja Bp3 OcCHOBAa Ha
KpHTEpHyMHTE 3a (HMHAHCHPAILE HA NPOrpaMH
1 NpoekTH 3a 2025 rojuna.

I. LEJH

Co nedunupame M peanusupame Ha oBaa
Iporpama ce HacTojyBa .Oa ce HCIOJIHAT
OJIpeJieHH  IEJH, KOM Ke Tro  3rojeMar

KYATYPHHOT pasgoj Ha Omuruna debap u ke ro

MPOMOBHPAAT  KYITYPHOTO — HACJICACTBO  H
€THHYKaTa Pa3sHOBHIHOCT HA/IBOP ol
ONWTHHCKH rpanunu. Bo Toj Kourekcr ce

HadpojyBaaTr cjieTHHBE LIEIH
= (Obe3deiyBambe  YCJIOBH  3a  Oorar.,

KBAJHTETEH H  Pa3sHOBHJEH KyITypeH
JKHBOT, Ha HuBO Ha Onwruxa JeGap:

= Uypame H adupmuparse Ha
MAaTEpHJIHOTO H Ha JYXOBHOTO KYJITYPHO
HaciencTso Ha Omutuua JeGap u na
HCTORHOT KYJITYPEH HACHTHTET;

" [lloTruknyBaibe M adupmupame  Ha
CTHHYKaTa Pas’sHOBHIHOCT H
PasHOIHYHOCT BO Ky/ITYypaTa

= [lorruknysame u  adupmaumja  na

TBOPEIITBOTO HA MIAIUTE YMETHHIH BO
cHTe chepr Ha KYITYPHOTO KHBECHE;

®  TlonpiyBarme H [POMOBHPAE [IPOEKTH H
MPOTrpaMH KOW e BO TEK CO COBPEMEHHOT
CBPONCKH H CBETCKH KYJITYPEH TPEH,

" O0esdenysatbe KOHTHHYHTET Ha
TPAIHIHONHATHHTE  KYJITYPHO-YMETHHUYKH
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modern.

Kremtimi dhe afirmimi i datave dhe
personave & réndésishém pér historiné
dhe kulturén e tyre.

Aktivitete t& cilat jangé né funksion
& stimulimit dhe rimékémbjes (€
artizanatéve dhe shkathtésive
tradicionale dhe promovim (& vendeve
t& vjetra né gytet.

Inkurajimi i bashképunimit 1€ Kulturés
ndérkombétare prej nga prioritet do (€
keté bashképunimi reciprok mé qgytetet
e véllazéruar dhe programet pér
bashképunim kulturor regjional.
Pérkrahje té projekteve 1€ sektorit jo
qgeveritar 1€ cilét jané né interes té
komunés s& Dibrés.

IL. AKTIVITETE

Komuna ¢ Dibrés. aktivitetet g& kané (€
béjné me fushén e kulturés do t'i orientojé
drejt  inicimit. nxitjes, pérkrahjes dhe
ndihmesés pér realizimin ¢ géllimeve t& kétij
Programi. edhe até:

= Realizimin e manifestimeve  dhe
programeve té cilat jang béré tashmé
tradicionale né Komunén ¢ Dibrés.
Inkorporimin e ideve dhe propozimeve
nga qytetaré dhe grupe qytetarésh pér

organizimin  dhe realizimin ¢
manifestimeve té reja;

= QOrganizimi dhe realizimi i
manifestimeve, projekteve dhe

programeve nga lemi i kulturés, artit
dhe letérsisé qé i japin réndési (€
veganté Komunés sé Dibris.

(1]
“a
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MaHuecTaluy KoM Ce Ojl JIoKaicH #
MelyHApOJIeH KapaKTep:
= [lpezenrTHpame W aupMupaibe  Ha

COBPEMEHOTO TBOPELITRO!

OfenekyBaibe Ha 3HAUAJHH JaTyMH M
JuHOCTH  Ojl  HEropata HCTOpHja M
KyATYpa,

AKTHBHOCTH KoM ce Bo Qynkudja Ha
CTUMYIMPAILE W OOHOBYBAI-E Ha CTApHTe
janaeTM M TPAIHIMOHATHH BEUITHHH H
NMpOMOBHpAlbe  Ha  CTApHTC rpajicKu
nojpayja,

[1OTTHKHYBAILE Ha MelyHapo/Ha
KynrypHa copaboTKa [pH HTo MIPHOPHTET
ke uMa peuunpouna copaboTka €O
3GpaTHMEHHTE TPajloBH H NPOTPAMHTE 3a
pernoHAIHA KYITYpHa copaboTKa;
TlopiKyBarbe NPOEKTH O/l HEBIATHHHOT
CEeKTOp KOM CE O]l MHTepec 3d OmuTHHa
Jebap.

1. AKTUBHOCTH

Axtupnoctute Ha OmmTHHa Jlebap BO obJacta
ma Kyrrypata ke Onpar  HacoUcHH KOH
WHHIMpPae. MOTTHKHYBAIbE, [OMIPKYBAILE "
HoMararbe 3a OCTBApYBae Ha LEMTe Ha oBad
[lporpama u Toa:

manudecraunn M
Tpau-

Peanuzanuja  Ha
mporpaMn KoM Beke crasane
uponankn Bo Omurina dedap:
Buccysarbe Ha HjeH H Npeulosd Ol

rpafaHn M TPYIH rpafans - 3a
OPraHu3Mpare W CHPOBEIYBABE Ha
HOBH MaHH(ecTallh

= Oprauu3upamc M CIPOBEYyBae HA

MaHnr(eCTalMi, OPOSKTH M ITPOrpaMi
oJ1 001acTa Ha KynTypara, yMeTHoCTd H
KHIDKEBHOCTA KOM MY Jlasaar noceOHO
orte na Ommruna JleGap.
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ONIUTHHA AEGAP
OapeneHue 3a jaBHU AejHOCTH

Avancimi i bashképunimit kulturor
dhe shkémbimi 1 vlerave me artisté
kulminant nga vendi dhe jashté tij;
Avancimi 1 bashképunimit kulturor
dhe shkémbimi i vlerave me qytetet e
binjakézuar mbi baza té& reciprocitetit;

Avancimi i bashké&punimit kulturor me
organizatén ndérkombétare dhe me
fondacione q& e mbéshtetin dhe e
ndihmojné kulturén dhe artin  né
bashkésité lokale.

09.01.2025
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obenesxje Ha omutuna JleGap:
Vuanpenypame Ha KyaTypHa copadoTka
H pasMeHa Ha BpPEJHOCTH CO BpPBHH
YMETHHLH O/l 3eMjaTa H 0] CTPaHCTBO;
VHanpenypare Ha KYNTypHaTa
copaboTKa W pa3sMeHa Ha BPEJHOCTH €O
s0patumennTe rpajoBd  0asHpaHo Ha
PELHMIIPOLIHTET,

YHanpenypare Ha KYJITYpHaTa
copaboTra co MeryHapoJHH
opraizaudd M (OHJIALMH KOW ja
NOJUIP/KYBAAT W TIOMaraaT KyaTypara H
YMETHOCTA BO JIOKTHHTE 3a€HHIH.

Pasqyra e aktiviteteve pér vitin 2025/ IIperaex na akrusnocrn 3a 2025 rogana

Onbenexysame Ha JleHoT Ha
Yuurenor

7 Mars/Maprt

ShIFK “ Said Najdeni”™

O ebap

0.0.Y...Cant Hajnenn..
Jedap

Nr./bp. | AKTIVITETE/AKTUBHOC | Koha e realizimit BARTESI/HOCHTEJ Buxheti fin

TH Bpeme na ®unu Byue
peaan3anuja

1. | Shénimi i dités s& Mésuesit K. e Dibrés 62.000,00 de

Onbenexypame Ha JleHOT Ha
Espona

O lebap

2. | Shénimi i dités s¢ Gruas 8 Mars/Maprt K.e Dibrés 61.000,00 de
Oupeneskypame Ha JIeH Ha 0./1ebap
JKeHara

3. | Shénimi i Dités ndérkombétare |8 Prilli/ Anpmn K. e Dibrés -0OJQ 30.000.00 de:
té ..Hena.. Dibér
Roméve 0O.[debap u
OnbdenexyBame Ha H.O.,.Meceunna, JleGap

4. | Shénimi i Dités sé Evropés 9 Maj/Maj K.e Dibrés 34.000.00 der
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Peny6sinKka CeBepHa MakeaoHHja
OMNIUTHHA JEBAP
Opgpenexne 3a jaBHu AejHocTu

30.000.00 den

5 Shénim i Dités sé arsimit D4 Maj/Maj K. e Dibrés
magedonas O.[lcbap
Qnbenexysarse Ha JleHoT Ha
MaKe/I0HCKaTa poceera
6 | Festivali “Teatri Shqiptar.. né |24 - 30 Qeshor K_ ¢ Dibrés.Ministria pér | 380.000.00 den
RMV Dibér Kulturé dhe sponzor
decr...Tearap Ha Andanuure,, 0.JTeGap.Mun.3a Kynrp
7. | Vera Kulturore- Korrik-Gusht K. e Dibrés 800.000,00 den

Q. Jlebap
KynrypHo neTto — Jynu-ABryer

8. | Oda Dibrane Shtator/Tetor K.e Dibrés 380.000.00 de

Ona Jubpane Centemppu/Okromepi | O.JleGap
9. | Portiku Poctik Shtator/Tetor K. Dibrés 50.000.00 den
[Toprann Tloetk Cenremspi/OQKTOMBpPH Q.Jledap

K o Dibrés LArt Kult 57, 100.000.00 de
0.Jle6ap u .Apr Kynar 57,
K.e Dibrés , SHFK
“Penestia”

O.Jlebap 1

0.0.V..Iexecuja..
Ko Dibrés /Sh.M.K.*28 |200.000.00 dr
Néntori"Dibér-0.Jledap
u C.0.Y..28 HoemepH..

10. | Ekspozita Arti Gjat vitit kalendarik

Vumernuuka Mznoxda Bo rex na [oannara

11. | Shenimi i Dités s¢ Alfabetit 22 Néntor/22HoemspH

Shqip

OnGeneskypare Ha andaHcKarTa

az0yka

12. | Shénimi i Festés s¢ Flamurit
OnbenexkyBatbe Ha Ipa3sHHKOT
Ha

"40.000,00 der

[28 Néntor/28Hoemeph
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13. |Promovim I librave nga botues | Tetor,Nentor K.Dibrés 250.000.00
te ndryshem Oxtom6pu.Hoemspu | O.Jlebap
14. | Shénimi i Dités s&¢ Komunés 23 Shtator K.e Dibrés -Késhilli 100.000.00 ¢
Onbenexypame Ha Jlenor Ha | 23 CenTespu Komunal
OnurHHa 0.lebap u Coger Ha
Onurrua
15 |Festivali pér {émi “Bilbilate | Shtator,Tetor K.Dibres 100.000,00 ¢
Korabit™ Cenrerpu,OxromBpu | O.Jlebap
Mectn.za geua. bunéunar e
Kopabwur..
16 |Koncert nga SH.K.A Gjate vitit kalendarik | K.Dibres 220.000,00 ¢
“Dibra” Dibér Bo tex na I'ogunara | O.Jlebap
Konuepr on K.Y JI.
,-Jn6pa.. Debar
17 | Festivali i ,,Teatrit t& Gjat vitit kalendarik K.Dibrés 100.000.00 .
Kukullave., Bo Tek Ha roauHara 0. /1ebap
®decru.na . Kyknen Tatap.,
Arsyetim Obpasioxenne

Aktivitetet né fushén e kulturés té caktuar
me kété Program. do t& financohen  nga
Buxheti i Komunés sé¢ Dibrés té paraparé
pér vitin 2025, 0JQ-té ¢ ndryshme qé
funksionojné né territorin e vendit dhe jashté,
pérfagésité diplomatike né vend, donatoré &
huaj etj.

Gjaté realizimit (& Programit, Ké&shilli i
komunés s& Dibrés do t’i mbéshtet artistét
individual, institucionet, SHKA-t&shoqatat e
gytetaréve gjaté realizimit t& projekteve t&

AxTHBHOCTHTE 07 obnacta na KyiarTypara
yIBpAeHH co oBaa llporpama Ke ce
¢unancupaar oj1 byueror na Ommruna Jebap
npejasraenn 3a 2025 rojuHa, pazin HBOu xou
()YHKLIHOHHpAaT BO 3eMjaBa H BO CTPAHCTBO.

JMIUIOMATCKH  [PETCTABHMLITBA.  CTPAHCKH
JIOHATOPH M JIp.

Ipu  peanmzaumjara ©Ha Ilporpamara,
Coseror Ha Ommthaa Jlebap ke ru nomipin
HHMBHIYATTHH  YMETHMLUM.  MHCTHTYLHH.
KYJl-oBu, 3jpyxeHHja Ha
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kulturés, pér sigurimin e mjeteve financiare
dhe ndihmé tjetér nga:

- Ministria e Kulturés e Republikés sé
Magedonisé

sé Veriut;

- Shogata  tregtare, ndérmarrje  publike,

fondacione dhe persona té tjeré lizik e juridik;

. Partneré t& interesuar pér bashké&punim né
vend dhe jashté tij;

- Burime t& tjera.

N& programin e aktiviteteve t& komunés sé
Dibrés né fushén e kulturés jané paraparé njé
numér i madh aktivitetesh me realizimin ¢ 1€
cilave pritet rilindje e kulturés né& Dibrés.

Jan¢ paraparé aktivitete ¢ shumta ¢ té
réndésishme gé duhet té béhen tradicionale.

Pérshkrimi i aktiviteteve 1€ parapara:

1-2, Pér nder t&¢ 7 Marsit- Dités s€ Mésuesit
dhe 8 Marsit- Dités sé€ Gruas, si data té
réndésishme nacionale respektivisht
ndérkombétare, Komuna organizon njé séré
manifestimesh né hapésirat ¢ saja dhe né
institucionet arsimore.
3. Komuna ¢ Dibrés né bashképunim me
0JQ-t& e nacionalitetit rom. né respekt t& tyre
shénon mé 8 Prill, ditén ndérkombétare 1€
roméve.

4, Komuna ¢ Dibrés né bashképunim me
shkollat fillore dhe te mesme kremton festén
Dita e Evropés qé nénkupton manifestimin
gendror gé mbahet né sheshin ¢ qytetit me

program t& begatshém dhe prezantim €
pérfagésuesve L& Unionit  Evropian  né
Magedoni

5. Mé 24 Maj - Arsimi maqedonas shénon
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rpafaHH TpH Peau3HpalbeTo Ha MPOECKTHTE OJ1
KyaTypara, 3a o0e30enyBaibe Ha (pUHAHCHCKH
CpejIcTBA B APYra MOMOLI 01

- MUHHCTEPCTBOTO 3@ KYJITYpa Ha Penydanka
Cesepna Makeonuja;

- TproseckH JpymITBA, JABHH npeTHpHjaTHji,
(OHIAUMKI H JIPYI'Y TTPABHH 1 (PHBNUKH JIHLA;

- 3auHTepecHpaHu NApTHEPH 32 copadoTKa BO
3eMjara H CTPaHCTBO;

- JIpyru u3Bopu.

Bo mporpaMara 3a aKkTHBHOCTHTC Ha OniTHHa

JeGap B0 objacrta Ha  KyITYpaTa ce
npejBHjeni rojieM Opoj aKTHBHOCTH €O yne
peaiusHpale  Ce  OUCKYBA npepoada Ha
kyaTypara so [lebap.

[Mpexpuueny  ce  TOICM Opoj  3HauajHH
AKTHBHOCTH kou  Tpeba  xa  craHar
TpaMLHOHATHH.

Onuc Ha NpejIBUICHH AKTHBHOCTH!

1-2. Tlo mopox ma 7 Mapr — Jlen ma
yunrtejor u 8 Mapr - Jlen Ha KEHATA., KAKO
3HAuajHH  HALHOHATHH M Mel'yHApOIHH
parymu,  OnimTHHATAa  Opraiusupa  Hi3A
MaHH(ECTalliy BO HEj3MHM MPOCTOPUH M BO
00paz0BHU UHCTHTYLIHH.

3. Onwrnua Jlebap Bo copaborka co HBO
M 0J1 POMCKA HALMOHATHOCT, BO HHBHA HCCT TO
onbeneskypa 8 Anpma, MerynapoJHHOT AcH
Ha Pommute.

4. Onmtuna JleGap, Bo copaforka <O
cpeHMTE M OUHOBHWTE YdWIMIITA  CaBd
Jenmor na Espoma, wro nojpa3oupa JAcka
neHTpanHata Mpocnapa ke ce OJpKH Ha
rpajckuoT mowitazg co Gorara nporpama H
[pesenTalija 01 CTPAHA Ha IPCTCTABIHIN O]
Eppornckara ynuja B0 MaxezoHHja

5. Ha 24 Maj - MakeloHCKOTO
ofipazopanue ro o0eneKysa CBOJOT 3HAYACH
nen - JleHoT HA MAKEIOHCKOTO o0Opa3oBaHHE.
co koj OmmruHara ClpoBC1yBa AKTHBHOCTH
3ae/1H0 CO HEBNAIUHUTE OprainH3alui.
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ditén e sajé t& réndésishme - Ditén ¢ arsimit
magedonas me ¢ka Komuna bart aktivitete
bashke me OJQ.

6. Festivali I dramés “ Teatri Shqiptar né RMV
Dibér “e financuar nga Ministria pér culture
dhe pérkrahur nga Komuna Dibér dhe sponsor.
Organizohet né Qendrén pér Kulturé ku sivjet
eshte edicioni i XXIII-t&.

7. Komuna e Dibrés organizon Verén
kulturore me aktivitete t&€ ndryshme
sfera e kulturés qé do ta plotésonin dhe
begatonin jetén kulturore sidomos né vigjilje t&
ardhjes s& mérgimtaréve tané me puné té
pérkohshme né SHBA dhe Evropés. Gjaté
organizimit nga ana ¢ komunés kycen edhe
0JQ-té ¢ Dibrés dhe Komunave tjera nga
R.M.V-sg&, Shogérité Kulturore- artistike,
individé té cilét merren me veprimtari t& fushés
sé kulturés.

nga

8.,0da
bashkepunim

Dibrane,, festival folklorik ne

me Bashkiné e Peshkopise
organizohet 3 dit¢ ( nje nate mbahet ne
Komunen Diber).

9.Portiku Poetik organizohet nga OJQ-te te
ndryshme qe miren me lemine ¢ letrave te
shkruara.

10. Ekspozita Artit, figurative bashkepunim me

piktoret si ne rang komunal, republikan dhe

nderkombetar.

11. Dita e Alfabetit Shqip shénohet edhe nga
ana ¢ komunés sé Dibrés me mbéshtetje t&
institucionet tjera arsimore shqipe.

12. Komuna ng¢ ményré festive me aktivitete t&
shumta artistike dhe kulturore shénon Ditén e
Flamurit

13. Me date 23 shtator - Shénimi i Dit@s s&
Komunés q& organizohet nga Keshilli
Komunal.
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6. MecTHBANOT HAa TEATapoT ,, AJDAHCKHOT
tearep wHa PCM * dunangupano  oj
MHHHCTEPCTROTO 3a KyIATYypa H MOIPIIKA O]
Onwruna JleGap u cnousop. Oprauusupa Bo
[leutapor 3a Kynrypa wmro e u3jaHHe Ha
XXIIL

7. Ounmrun JleGap oprauusupa Kyarypoo
Jlero, o pasIMYHK aKTHBHOCTH 0J1 odracTa Ha
KyATypara KOH Ke ro HenojHar M 3dorarar
KYJITYPHHOT JKMBOT, 0COOEHO BO MpPECPET Ha

JoaraieTo  Ha  HAUINTE  HCEJIEHHUH O
npuspemena pabora Bo CAJl u  pasun
Esporickn  3emju.  Bo  opranmsaumjata  on

CTpaHa Ha OMNIITHHATA C€ IPHKIYIyBaaT M
HBO oj Jlebap u apyrute Onmranu o P.C.M
-ua, KY]I, moeauiiny KoM ce 3aHMMaBaaT co
nejHoctH o1 odiacta Ha KyaITypa.

8. ®onknopen dectupan ,,0na JAudpane,, so
copadotka co Omwruna  Ilewxkoneja ce
OpraHuzupa 3 JIcHa (eHa Beuyep ce O/payBa
Bo OnwrrHa Jebap).

9 Moptuxy IMoernk ce opranusupar co HBO
wro ce DaBaT co NUCMeHaTa KHHIKEBHOCT,

10. H3/10:x0a 3a JInkoHa ¥MeTHOCT BO
copalboTKa cO CAMKAPH Ha OMIUTHHCKO,
peny0anuKo ¥ Mel'YHAPOIHO HHBO.

11. len wa AJbanckata Aibyka JleH

ce ofenexkya m o crpaHa Ha Ommrana
Jlebap  co moadpuika Ha JApYrH andaHCKw
06]321’308}]}1 HHCTHTYIHH.

12. OnmTeHa Ha CBEYEH HaduH co OpojiH

KYITYpPHH W YMETHMUKH AKTHBHOCTH [0
oaGenexkysa Jlen na 3Hamero.
13. Ha 23 Cenremspn - Jlen na

Onmrunara ce opraduzupa oa Coser Ha
Onurrnna dedap .
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L. KRITERET
Me kéto kritere pércaktohet ményra ¢
financimit  t& punés dhe aktiviteteve €

institucioneve kulturore, ku komuna e Dibrés
gshté themelues si dhe projekte. programe dhe
manifestime me interes publik pér komunén ¢
Dibrés.

Mijetet pér shumat e planifikuara t€ programit
K4 né bazé té shpenzimeve pér mbéshietjen
financiar te shoqgrité kulturore artistike do &
shfrytézohen me vendim & komisionit &
formuar nga ana e kryetarit t& komunds pér
kété qéllim, né bazé té kritereve té
theksuara dhe até:

= Renomeja e veté shogatés

= Té arritura nga garat e kaluara

»  Shogéria kulturore ¢ rangut mé t€ ulét,
derisa ka hapésiré mé¢ €& madhe t&
aktiviteteve nga shoggrité t& rangut mé
1é larté

s Madhésia ¢ shogatés dhe numri i
seksioneve né kuadér té sé njéjtés

= Vendi i prezantimit t€ Komunés (né

nivel regjional, nacional apo
ndérkombétaré).  bashképunim  dhe
pjesémarrje  né  manifestime dhe

projekte ndérkombétare né baz€ (&
reciprocitetit etj.

s Akceptimi i shfagjeve nga ana ¢
piblikut dhe pretendimet e shoqéris.

Pérkrahje dhe financim edhe
sponsor té

nga
jeré
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11I. KPUTEPHYMU

Co opue Kpurepuywmu ce YTBpiyBa HauHHOT
Ha (uHancuparbe Ha padorara H akTHBHOCTHTE
Ha yeragopuTe 01 ofjacta Ha KyJATypard, Kou
orepupaar BO Onmtuda  Jlebap, xako H
[[POEKTH. NPOrPaMH W MaHu(ecTalun Ol jaBen
uutepec 3a OmmiHa [ledap.

CpesiecTsata  BO TJIAHHPAHMTC HM3HOCH  HA
nporpamara K4 10 OCHOB Ha TpOLIOUH 33
(puHAHCHCKA TTO/UIPLIKA HAa KYITYPHO
YMETHUYKHTE JIPYIITBA KC C& MCKOPHCTYBAAT
no pellieHue Ha KOMHMCH]aTa (opMupana o
crpana Ha [paloHAuaIHMKOT 32 Tad HAMEHA.
B3 OCHOBA Hd HABCJICHHTE KPHTEPUYMH, 1 102

= PedoMeTo Ha CAMOTO JPYIITBO

= [locturuysarsata ol MHHATHTC
HaTMpeBapu

= KynTypHO JpYIITBO Ha IOMall panr, 4
MMa morosieM 00€M Ha aKTHBHOCTH O]
MOBHCOKO PaHTHPaHo JIPYLITRO

= [oneMunaTa Ha JPYWITBOTO M OpOjoT
Ha CEKI[MUTE BO PAMKHTE Ha HCTOTO

= MecroTO HA npescHTaIija na
OmTiHata (perHoHaIno, HaUHOHATHO
BAM MelyHapoAHO HUBO), copaboTKa M
YUECTBO Ha MeryHapo/IHHA
MauuecTalMy M BO TPOCKTH B3
OCHOBA Ha PEUMIPOLHTET K Ap.

= AKnenrvpameTo 0l cTpana  Ha
jaBHOC’I‘ﬂ. Ha HacTtanure H l'[pETCl-BHHTL‘,

Ha JAPYHITBOTO

@dupancHcKaTa IOJUIpIIKa OJL Ipyrd

CIIOH30PH

»  JloBporontara pabora 0l CTpaHa ld
YJIeHOBHTE Ha JIPYIITBOTO 38
NOCTHIHYBAIbE HA TNOBHCOK paHr Ha

JPYLWITBOTO.
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=  Puné voluntere nga ana ¢

anétaréve (& shoqatés pér (& arritur rang mé (€
larté t& shoqatés.

= Lidhshméria e aktiviteteve té shoqérisé
me shkollat fillore dhe t&¢ mesme né
komuné, né drejtim t& rritjes sé
aktiviteteve kulturore.

= Eliminimin e dukurive devijante té
shoqérisé népérmjet punés né shoqaté.

= Jeté t& begatshme, kualitative kulturore
né nivel t& komunés sé Dibrés.

= Ruajtjen dhe afirmimin e trashégimisé
materiale shpirtérore kulturore.

= Inkurajimin dhe nxitjen e diversitetit
etnik dhe diversitetin né kulturé.

s Inkurajimin e krijimtarisé sé té rinjve.

= Kontiuinitet té manifestimeve
tradicionale kulturore-artistike t& cilat
jané né interes té komunés s¢ Dibrés.

= Prezantim dhe afirmim &  krijimit
modern.

Né pajtueshméri me kéto kritere, si dhe me
hulumtimin  n& teren dhe mbledhjen e
informatave shtesé nga ana ¢ Komisionit pér
mbéshtetjen  financiare t€ shoqérive dhe
aktiviteteve kulturore, dhe me leje t& kryetarit
1¢ komunés, sillet vendim pér mbéshtetjen
financiare & shogatave t& caktuar. ngjarje,
projekt, program ose manifestim,
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] nOBp.’iaHOCTH Ha QAKTHBHOCTHTC Ha
JApPYIWITBOTO CO OCHOBHHMTE H CPEAHHTE
YUHIHIITA BO OniurvHaTa, Kako H o

yHHBCDBH'[e'i‘HTQ ajnonupaHu BO
Onmruna  Jledap, BO  CMHMCIa  Ha
3rOJIEMYBAE Ha KYJITYPHHTE
AKTHBHOCTH.

=  EnuMunuparse  Ha  JCBHJAHTHHTC

NojaBH BO OIIITECTBOTO [peKy padoTa
BO JIPYHITBOTO

" Qorar. KBaJIMTETEH W  Pa3HOBHJEH
KYATYPEH JKHBOT Ha HWUBO Ha OnuuTHHA
Jlebap,

" yypame H auUpMHpame Ha HEroBOTO
MarepHjaTHO JIYXOBHO KYJITYPHO
HACIEACTBO,

" IOTTHKHYBale W  aupmupare Ha
CTHHYKaTa Pa3zHOBHIHOCT H
PA3HONMYHOCT BO KYJITypaTa,

" [OTTHKHYBAHE Ha TBOPELITBOTO
MIajure,

"  KOHTHHYMTET Ha  TPaJHLHOHAIHHTE
KYITYPHO-YMETHUUKH  MaHH]ecTaluu
Kou ce oJ uHTepec 3a Onurruna Jebap,

= ppeieHTHpame W aQUPMHUpake  Ha
COBPEMEHOTO TBOPELITRO,

Ha

Bo cormacHocT co OBHE KPHTEPHYMH. KaKo M
CO TEPCHCKO HCIMHTYBALE W npﬂﬁupal-be Ha
JIOTIOJIHK-TENIHH WH(OPMAlMH OJI CTpaHa Ha
uieHosHTe Ha Komwucujata 3a (unancuckara
noAJpUIKa Ha KYITYPHHTE AKTHBHOCTH a CO
onobpenue o1 I'pajloHAYAIHHKOT, CE A0HECYBa
pelleHHe 3a  CHOH30PHpame Ha  OJIpeacHo
JpYLITBO, HAacTaH, IMPOCKT, nporpamMa HJH
MaHu(ecTaLmja.



6 marré pjesé me financim
aktiviteteve n vijim:
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OpafeneHme 3a jaBHu fejHOCTH

1V. FINANSIM

Komuna e Dibrés do t& financojé projekte dhe
programe t& sektorit jo geveritar 1€ cilét do
& edukojné rining, do t& stimulojné

potencialin e tyre krijues, dhe do  ta
zhvillojné ndjenjén e tyre pér tolerancé
multietnike  dhe  trajtimin e identiteteve

kulturore t& ndryshme.
Né fushén e amatorizmit komuna ¢ Dibrés, do
t& realizimit €

shoqata kulturore-
festivale me

= Pjesémarrje nc
artistike dhe grupe né
renome ndérkombétare.

= Pjesémarrje  n¢ organizimin e
festivaleve ndérkombétare.

= Qrganizim € koncerteve vjetore duke
mbuluar njé pjesé t& shpenzimeve pér
huazimin e sall€s.

Komuna ¢ Dibrés do 1€ merr pjesé me
mjete né shénimin e programeve dhe
aktiviteteve jubilare.

Komuna ¢ Dibrés do té merr pjesé
me mijete né blerjen e librave (poezi dhe
prozé), té cilat para se ¢ gjithash jané me tema t&
lidhura me Komunén e Dibrés dhe gytetarét ¢
tij.

Komuna e Dibrés do t& merr pjesé me
mjete & duhura né realizimin ¢ filmave
dokumentaré t& cilat ¢ afirmojné pasuring e saj
natyrore dhe trashégimisé historike kulturore.

Komuna ¢ Dibrés do t& financojé
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V. PUHAHCHPAILE

Omurruna JleGap ke (uuaHenpa MpoeKTH M
NPOTpaMH Ha HEBIAIMIHOT CEKTOP KOM ke ja
eayuMpaar Miaiara ronynanmja, Ke ro
CTHMYNHPAaT HHUBHHOT TBOPCUKH noTenmjan
4 ke ro pa3BUBaaT HHUBHOTO HYBCTBO 34
MYJITHETHHUKA TojlepanLija H TOUHTYRALE U
HeryBame ~— Ha  PasiMuHHTE KyITYpHH
HICHTHTETH.
Bo ofnacta Ha AamarcpusMoT OmiuTyHa
JleGap. ke ydecTBYBa CO [1e]l OJ1 CPE/ICTBATA 3a
peaﬂn'mpdrbc Ha cleanTe ¢ AKTHBHOCTH:
= yyccTBO HA KYITYPHO - YMETHHYKH
ApyIITBA M TPYIH HA PCHOMUpAHH
MeryHapoAH# (ecTHBaIH.
= YuecTBo BO OPTraHH3HPaIbe
Melynapoanu decrusain
= opraumsupare [OIMUIHH - KOHUEPTH
mpeky —NOKpuBae Ha o aer oA
TPOMIOIKTE 32 H3HAMYBAHLC Ha CaId

Onurtina JleGap ke ydecTBYBa CO CPeiCTBd
BO OJIDEIIEIKYBabe Ha jyGuuejHu nporpaMi H
AKTHBHOCTH.

Ormirruna Jebap ke yuecTByBa co cpeeTBa
BO OTKYI Ha KHHIH ( noe3uja u nposa
) . KOM cE 1Ipejl C& TCMATCKM MoBpsani co
OnwtiHa Jlebap M HErOBHTE rparatH.

OnumruHa j.leoap ke ydecTByBa CO Jel Ol
cpeactea  morpedHH 32 peanmaiuja  Ha
JIOKyMeHTapHH (GHIMOBH KOH TO aupmupaar
HErOBOTO MPHPOHOTO GOTATCTBO M KYITYPHO
MCTOPHCKOTO HACIEICTBO.

(purraHcHpa
mro ce

Ommtuna Jebap ke TH

nporpamme H [IPOCKTHTE BO

KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
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programe dhe projekte t& cilat jané né
pérputhshméri me kushtet t& pércaktuara me
konkurset vietore pér {inancim t& programeve
dhe projekteve né sferén e kulturés né interes t&é
komunés sé& Dibrés,

K4- Krijimtari dhe manifestime kulturore

Pér realizim té programeve dhe projekteve t&
manifestimeve dhe aktiviteteve né sferén e
kulturés né interes dhe réndési pér komunén e
Dibrés, né Buxhetin pér vitin 2025 jané
siguruar gjithsej 3.300.000 den.

Vlera minimale ¢ shpenzimit pér nxitje (&
zhvillimit t€ kulturés né nivel lokal do t& jeté
15.000 denaré, ndérsa vlera maksimale
400.000 denaré. gjaté pagesés individuale.

Né kuadér t& kétyre vlerave, jané definuar
kategori t& diametrave t& mjeteve financiare té
parapara dhe kushteve gjaté té cilave do t&
ishte paguar ndonjé shumé, edhe até:

A. 15.000 - 80.000

Ndihmé pér shogérité kulturore ng
pagesén ¢ shpenzimeve rrjedhése
Financim i njé pjese té shpenzimeve
gjaté¢  pjesémarrjes  sé  shoggrive
kulturore dhe individéve né gara me
karakter lokal dhe rajonal

Sigurimi i hapésirave pér mbajtje &
shfagjeve. ekspozitave, krijimeve té&
ndryshme

B. 60.000-120.000
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COTJIACHOCT CO YCIOBHTE YTBPACHH co
FOJIMIIHHTE KOHKYPCH 3a (pMHAHCHpame Ha
nporpaMH M NpoekTH oj obiacra Ha
Kyjnrypara o uHtepec 3a Omurrnna Jledap.

K4 - Kyarypun
TBOPCIITBO

3a peanu3alMja Ha NporpamMuTe M INPOCKTHTE
Ha MaHH(ecTalMuTe M AaKTHBHOCTHTE 0]
odnacTa Ha KyITypaTa o] MHTEpeC M 3HAUCILe
3a Omwruna Jlebap, co Byperor 3a 2025
roauHa ce obezdenenn BkynHo3.300.000 xen.
MHHHMAITHHOT H3HOC HA [OTPOIIOKOT 3d
IOTTHKHYBAIE HA PA3BOJOT Ha KyATypata Ha
OMINTHHCKO HUBO Ke u3HecyBa 15.000 nenapu,
nojexa MakcHMainHuoT HiHoc 400.000 xenapu,
MpH MOe/IMHEMHA HETiaTa.

Bo ckion Ha oBHe H3HOCH. NeduHUpanu ce
KAaTCropuH Ha pacrnoHH Ha [IPENBHICHH
NapHuHK CPEACTBA M YCIIOBH [pH KoH OH ce
HCTLTATHI lIel(O_j H3HOC, M TOA:

MaHH(pecTaHH  H

A. 15.000 - 60.000

MOMOII HA KYITYPHHTC JPYIITRA BO
HCIIaTa Ha TEKOBHUTE TPOLLOLLH
(prHAHCHpame Ha  Jied 01
TPOLIOILMTE  TPH  YY4ECTBO  Ha
KYJITYPHHTE JIPYLUTBA W [OEIHHLH
Ha HATIpEeBapH 01 JIOKAICH H
PErHOHAICH KapaKTep.
obeslbenypame  Ha OpOCTOPHH 34
OJIPIKYBAHE HA Pa3HH [PETCTaBH,
n310%0H |, TBOPELITBA

B. 60.000 - 100.000
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OppeneHue 3a jaBHyu BejHOCTH

(l)l{HﬂHCHPaIbC pa Jjen ojl TpouloLuTe



Peny61uka CeeepHa Makej0HHja
ONIUTHHA AEBAP
OpaeneHue 3a jJaBHU AejHOCTH

Financimi i njé pjese té shpenzimeve
gjaté  pjesémarrjes  s¢  shoqérive
kulturore dhe individéve n¢ gara me
karakter nacional,
Ndihmé gjaté blerjes sé librave pér
bibliotckén e qytetit dhe biblioteka e
shkollave,
Ndihmé gjaté financimit & publikimeve
té ndryshme kulturore me karakter
nacional,
Financim 1 njé pjese t& shpenzimeve
pér manifestime t& réndésishme pér
shénimin e datave domethénése pér
qvtetarét e Dibrés,
Financimi i aktiviteteve kulturore qé
inkuadrojné mé shumé t& rinj dhe
qytetaré,
Financimi i konferencave shkencore.
kulturore dhe artistike g& jan¢ réndési
pér qvtetarét dibrane,
Financimi i njé pjese & shpenzimeve té
shogérive dhe individéve & cilét
ndérmarrin  aktivitete,manifestime dhe
pjesémarrje né aktivitete me karakter
nacional.
C. 100.000 —190.000
Financimi i njé pjese té shpenzimeve
giaté  pjesémarrjes  s&  shoqérive
kulturore dhe individéve né gara me
karakter ndérkombétar,
Financimi i krijimeve dhe publikimeve
1é cilat e prezantojné komunén né nivel
ndérkombétar.
Mbéshtetje financiare t€ projekteve
shkollore me karakter nacional,
Financimi i shogérive dhe individéve
pér pjesémarrje né aktivitete kulturore-
artistike me karakter ndérkombétar,
Financimi i aktiviteteve dhe
manifestimeve qé& promovojné Dibrén
né nivel nacional ose

CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
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MpU Y4ECTBO HA KYITYPHHTE JIPVIITBA
M NOCAMHUM Ha HATHpeBapd o0l
HALHOHAIEH Kapakrep,

[IOMOLL [IPH OTKYIl HA KHUI'H 32 I'PajICKa
oubnuorexka u YUHIIHLIHHTE
OubdnnoTeKH,

NOMOLLI NpH (GHHAHCHPAETO HA pazHH
KYITYpHH TIYOTHKAIHH OJ1 ONIITHHCKH
M HALIMOHAJICH KapakTep.,

(huHaHCHpabe Ha e 01 TPOLIOLMTE 3a
3HAYAJHH MaHH(pecTanH 3a
oj0eIeiKyBabe Ha 3HAYAJHI JaTyYMH 3a
rparanure Ha Jebap,

dunancupame Ha KYJITYPHH
AKTHBHOCTH KOH BKIIy4yBaarT IHOBEKe
MIIQJIM W rparaHH,

(UHaHCHpalbe HA HAYYHH, KYITYPHH H
YMCTHHUKH KOH(epeHIHH 0]l 3HaUee
3a rpaianure Ha Jlebap,

(hHaHcHparke Ha Jiel O]l TPOUIOIHTE
Ha  JpYWITBA M NOCAMHUH  KOH
Mpe3emMaaT akTHBHOCTH. MaHH(pecTalH
M YUCCTBYBAAT BO AaKTHBHOCTH €O
HaLHOHAJIEH KapakTep.

LI. 100.000 - 180.000
(unancupame Ha  Jen o1
TPOLUOLMTE  [PH  Y4ECTBO  HA
KYJATYPHHTE APYWITBA M NOEIAHHLIH
Ha HaTnpeBapH oJI MelyHapoJeH
Kapakrep,
(uHaHCHpAe HA  TBOpELITBA M
nyOJIMKallM| KOH ja [peTcTaByBaaT
OIIITHHATA HA MelYHAPO,(HO HUBO.
(unancucka MOJUTPIIKA Ha
YUHIIHLIHK IPOEKTH 0l
HAllHOHATEH KapakTep
(uHaHCHpalke Ha ApyWTBA H H
NOEMHIM 3@ YUECTBO HA KYJITYPHO-
YMETHHYKH aKTHBHOCTH co
MeryHApOJeH KapaKkTep.
(unancupaibe Ha AKTHBHOCTH H
manudecTanun KOH ro
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ndérkombétar,
Financimi i manifestimeve q& lidhen
me trashégiming kulturore &

qytetaréve,
Financimi i aktiviteteve dhe
manifestimeve gé promovojné

Dibrén né nivel nacional  apo
ndérkombétar,

Financimi i programeve shkollore dhe
Organizatave Rinore q¢ promovojngé
vlerat  kulturore.bashkgjetesén  dhe
toleranciin ndéretnike dhe ndérletare.
Financimi i manifestimeve tradicionale
me réndési pér Komunén.

Financimi i organizatave. shoqatave,
shtépive  botuese. bibliotekave  pér
organizmin e panaireve dhe
organizimeve tjera g€ ndikojné né
ngritien e vetedijes si dhe rritjen e
numrit t& lexuesve si dhe térhegjen e
lexuesve té rinj q& t& jené sa mé atér
librit.

D. 100.000-370.000

Mbeshtetja per festimin ¢ festave Le
rendesishme te bashkesive etnike te
vogla. tradicionalisht te
margjionalizuara.

Shénimi i ditéve te réndésishme 1e
bashkésive me & vogla t& cilat do &
kontribuojné pér jetes¢ mé t& begaté
dhe kulturor né nivel t& Komunés s¢
Dibrés.

09.01.2025

cTp/62

Republika e Magedonisé sé Veriut
KOMUNA DIBER
Njésia pér veprimtari publike

MpOMOBHPAAT Jledap Ha
HAIMOHANHO Wik MelYHapOIHO
HHBO.

(puHaHCHpame Ha mManudecrannn
MOBp3aHH co KYJITYPHOTO

HAC/IGITCRO Ha TpaiaHuTe
(punaHCHpare Ha AKTHBIOCTH M

manudecTanun KOH o
[poMOBHpaaT Jlebap Ha
JaUMOHAIHO MM MCYHApOIHO
HHBO.

(puHAHCHPAHE HAa  YYMIHIIHH
nporpaMn H MaHHCKH

oprauuzaldH Kou TH NpOMOBHPAAT
KYJITYPHHTE BPE/IHOCTH, CORHBOTOT
W MefyeTHHUKATa M MefyBepeKaTa
TOACpAHLI]A,

(I)HHH.HCHPEIH)C Ha 'rpamluuonzunm
ManuecTalMK 0 3HAUCHE 34
OmuTHHara.

duHancHparse Ha Oprann3aLHH.
3apysKeHUja, H3IaBAUKH KYKH,
OMONHOTERH 34 Opl":llill'_’;lip{llhk‘ caemMu o
Jpyl H O|)l'i'IIiH',lilLllr1ll KOW  BIHjaaT Ha
cpecraTa Ha YHTATCHTE 4] yo
srofieMyBaat OpojoT Ha HHTATCIH.

11.100.001-350.000

popluKa 3a Tpocnasa  Ha  3HAuacH
NpazHMK 1@ TOMannTe ETHHUKH
3ae/IHHIIH. TpasMITHOHATIHO
MapTHHATH3NPAHH.

OnbenekyBaibe Ha 3HAUAJHI JIATYM 32
noMaaInTe 3a¢/IHHLIM KO ke
npugonecar no Oorar, PpasioBHACH.
KyJITypeH JKiBOT BO OMUITHHA Jlebap.

3uauajui M EAMHCTBEH NPAsHUK. HA
[oMana  CTHHuUKa  3aciHHUA  KOH



Bp./ Nr. 47 At/Dt.

Peny6anka CeBepHa MaKeAoHHja
ONMLITHHA JEBAP

OpAaeneHUe 3a jJaBHU AejHOCTH

Festén e vetme dhe t& réndésishmesh té
bashkésive etnike me te vogla té cilét
kontribuojné pér afirmimin ¢
shuméllojshmérie dhe diverzitetit né
kulturé etnike.

Mbéshtetja pér shénimin e festes sé
vetme (& bashkésisé etnike mé té vogél
me karakter lokal dhe ndérkombétar sig

gshté  shénimi i & prillit  dités
ndérkombétaret té Roméve.
% N&é raste té jashtézakonshme. pér

shembull, kur shogéria gjendet né njé gjendje
té réndé financiare ose ka ambicie pér té
pérparuar, Késhilli ka t& drejté t& posagme pér
té vendosur pér pagesé té njé shume mé té
larté nga t& parashikuarat.

< Kur paragiten autoré librash me tema
nga kultura, historia. etj. nga qyteti yn& dhe
jashté tij. e qé librat e tyre s’botohen pér
shkak t&é mungesés sé mjeteve [inanciare.
Kryetari i Komunés ka té drejté ekskluzive
pér t& vendosur pér pagesé (& shumés deri mé
180.000 den.

CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
09.01.2025

cTp/63

Republika e Magedonisé sé Veriut

KOMUNA DIBER
Njésia pér veprimtari publike

MpujoHeCyBa a(upmMHpame Ha
€THHYKATA pa3sHOBHIHOCT u
pa3IMYHOCT Ha KyNTypara.
Moapmka  Ha  momana
saenHnma  Bo  ojdencxkyBOame  Ha
EAMHCTBEH [IPa3sHHK. KOM € JIen Ha
JokalleH W MeTyHapoJeH —KapakTep.
0/10e/IeKYBaETO 8 Anpun
METYHApO/HHOT JIcH Ha PomuTe.

CTHHYUKA

*,

< Bo HCKIIYUYHTEJIHH CIIy4YaH. Ha NpuMep

Kora JpymiTBOTO ¢¢  Haofa BO  TellKa
(uHaHcHcKa cocTojba maM uMma amOHUMjA Ja
HArnpe/1yBa KOH HaropHa nuHHja, CoBeToT HMa
HCKIYUMTENIHO 1PaBO [a JOHECe OIyKa 3a
HCIIaTa Ha [orojeMa cymMa Ha  NapHuHM
cpeicTBa 0/l PeJBHACHHTE.

< Kora ce jaByBaaT aBTOPH HA KHUI'H CO TEMH
o KynTypara, ucropdjata u ap. On
HAaUIHOT Irpa/l i HAJIBOP. 4 KOUINTO KHWUTH HE
ce
(pMHAHCUCKK CpeICTBa, | pajoHavanHukoT

nevarar nopajau HEJAOCTATOK Hd

HMa CI(CKJ[)"}PIBHO npago aa oJUry4dH 3a
nnakar-e Ha u3noc o 180.000 nen.
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Peny6anka CeBepHa MaxkezaoHHja e Republika e Magedonisé sé Veriut
ONIUTHHA AEBAP ' KOMUNA DIBER
OafeneHue 3a jaBHy AGJHOCTA Njésia pér veprimtari publike

V. DISPOZITAT PiERFUNDIMTARE V.3ABPLLIHH OJPELBH

Kryetari i komunés sg Dibrés kujdeset dhe e [I'pajonauaniHKkoT Ha Omuruna Jebap ce
siguron implementimin e kélij programi. TpHIKH U TO 0Ge30eyBa CMPOBEIYBaLETO Ha
Komisioni i veganté e ndjek implementimin ¢ oBaa TPOrpaMa. Crnenwjanua Komucnja 10
kiésaj programe, ndgrmerr iniciativa, jep crean CNpOBEAYBARETO HA oBaa Mporpama,
mendime dhe dorézon propozime né lidhje me noxpenysa MIMLIHjATHBH, JlaBa MHCICIHA 1
arritjen e géllimeve dhe aktiviteteve t& noanecysa  MPE/UIO3H BO  Bpcka  CO
programuara. OCTBAPYBALETO HA MPOTPAMHPAINTE UCIH H
AKTHBHOCTH.

Ky program hyn né fuqi q¢ nga dita e shpalljes Osaa mporpama Bierysa Bo CHIA €O JICHOT Ha
né “Kumtesten zyrtare t& Komunés s¢ Dibrés”. o0jaByBamero  BO “CnyxOen  racHHK  Ha
Omwruna [edap

COBET HA OITIUTHHA /KESHILLI 1 KOMUNES
llpeTcepaTes, Kryetari

Bp.Nr.08-1276/11
30.12.2024 rop.viti
Je6ap/Dibér



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr. 47 At/Dt.

18.Bp3 ocHoBa uieH 50 ox 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“Cnyxb6eH
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4jeH 87
ctaB 3 oz CrtatyTtoT Ha OnwtuHaTta Jle6ap
(“Cnyx6eH rynacHuk Ha OmmruHaTa”
6p.27/23,38/24,45/24),'pagoHada/lHUK
Ha OmmtuHaTta Jlebap mdoHece:

3AKINIYYO0K
3A OBJABYBAIbE 3AK/IYYOKOT HA
ITPOIT'PAMATA 3A KYJITYPA BO
OINIITUHA JEBAP 3A 2025 TOAWHA .

CE OBJABYBA, 3aKJIy4OKOT Ha
nporpamaTta 3a KyJATypa BO OMNIITHHA
Je6ap 3a 2025 roguHa , JOHeceH 0O/
cTtpaHa Ha CoBeToT Ha OnwmTuHaTa Ha 47™
cegHULla onapxaHa Ha JeH 30.12.2024
roJiMHa rof,

Bp. Nr.09-19/10
03.01.2025 ropa.viti
Je6ap/Dibér

09.01.2025 cTp/65

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit
87 paragrafi 3 té Statutit té Komunés

Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés”
nr.27/23,38/24,45/24),
Kryetar i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT
PROGRAMIT PER KULTURE NE
KOMUNEN E DIBRES PER VITIN 2025

SHPALLET pérfundimi I programi pér
kulturé né komunén e Dibrés pér vitin
2025 sjellur nga Keéshilli i
Komunés né seancén e 47% té
mbajtur né  daté 30.12.2024.

ONIITHHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonayannuk/Kryetar i Komunés

Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 cTp/66

19.Bp3 ocHoBa uyieH 36 oj 3akoHoT 3a Né mbéshtetje té nenit 36 té Ligjit pér
JlokaJsiHaTa camoynpana (“Cayxk6eH BecHUK vetqgeversijen  lokale (“Gazeta zyrtare e
Ha PM” 6p.5/02) kako u uyieH 87 ctaB 2 o5, RM “ nr. 5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 2

CraryTtoT Ha OnmwruHara Jeb6ap té Statutit té Komunés Dibér
(“Cnyxx6eH racHuk Ha OmnmrtuHaTta “6p. (“Kumtesa zyrtare e
27/23,38/24,45/24) CoBeToT Ha Komunés "nr.27/23,38/24,45/24),

OnmrtuHata Jlebap Ha 47™ cegHula Késhilli i Komunés Dibér né
oap:anHa Ha gieH 30.12.2024 rox. noHece: seancén e 47% té mbajtur né daté

30.12.2024 solli kété :

3AKJAYY 0K PERFUNDIM
3A JOHECYBAIGE HA TOZMIIIHA PER SJELLJE TE PROGRAMIT VJETOR
ITPOIT'PAMA 3A KYJITYPA PER KULTURE

1.CoBetoT Ha OnmrtuHata /leb6ap nonece  1.Késhilli i Komunés Dibér solli programin
rogumiHa [Iporpama 3a Kysatypa Ha vjetor pér Kulture né Komunén e Dibrés
Onmrtuna Je6ap 3a 2025 ro. pér vitin 2025.

2.CoctaBeH [Jesi Ha 3aKJIy4OKOT €
[Iporpamara oz Touka 1. 2.Pjesé pérbérése e pérfundimit éshté
Programi nga pika 1.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
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3.0Boj 3ak/ay4yoK BJIETYyBAa BO CHJA 3.Ky pérfundim hyn né fuqi njé dité pas
HapeAHUOT JeH oJ o6jaByBaweTo BO shpallies né  “Kumtesén zyrtare té
“Cny»x6eH rjnacHuK Ha OnirTuHaTta”. Komunés”

Bp. Nr. 08-1276/12 COBET HA ONIITHUHA/KESHILLI I KOMUNES
30.12.2024 rop.viti IIpetcepnartesn/Kryetari,



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 cTp/68

Je6ap/Dibér Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr. 47 At/Dt.

20.Bp3 ocHoBa usieH 50 ox 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“Cnyx06eH
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4jeH 87
ctaB 3 oz CtatyTtoT Ha OnwtuHaTta Jlebap
(“Cnyxx6eH  tnacHuk Ha OmnmruHaTa”
6p.27/23,38/24,45/24),'pafoHadyaiHUK
Ha OmmTuHaTta Jlebap ndoHece:

3AKJAJYYO0K
3A OBJABYBAIbE HA IMTPOTPAMATA
3A CITOPT BO OINIITHUHA JEBAP 3A
2025TOJAHHA.

CE OBJABYBA, nporpamara 3a COopT BO
onutuHa /Jlebap 3a 2025 roguHa, JoHeCEH
o/, ctpaHa Ha CoBetoT Ha OnimTUHaTa Ha
47™ cegHUIA oJip>KaHa Ha JeH
30.12.2024 roauHa roj.

Bp. Nr.09-19/11
03.01.2025 ropa.viti
Je6ap/Dibér

09.01.2025 cTp/69

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit
87 paragrafi 3 té Statutit té Komunés

Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés”
nr.27/23,38/24,45/24),
Kryetar i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION

PER SHPALLJEN E PROGRAMIT PER

SPORT NE KOMUNEN E DIBRES PER
VITIN 2025

SHPALLET programi pér sport né
komunén e Dibrés pér vitin 2025 sjellur

nga Keéshilli i Komunés né seancén
e 47%® té mbajtur né daté
30.12.2024.

ONIITHHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonayannuk/Kryetar i Komunés

Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

Peny6uka CeBepHa MakeaoHuja
OMWTHHA JEBAP
OpaeneHue 3a jaBHU 4ejHOCTH

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 6 dhe Ligjit
pér vetéqeverisje lokale ("Gaz. zyrtare e RM”, nr.
5/02), dhe nenit 22a te Ligjit per Sport
RM”,nr.29/02,66/04,81/08,18/11,51/11,64/12,14
8/13,187/13 dhe 42/14), dhe neni 87 paragrafi 2 nga
kumtesa Zyrtare e komunés Diber("Gazeta Zyrtare e
Komunés Dibér " nr. 27/23,38/24,45/24) Keéshilli i
Komunés sé Dibér né seancén e 47, té mbajtur mé
30.12.2024 solli

PROGRAM
Péraktivite te Komunés s¢ Dibrés né lémin
¢ sportit pér vitin 2025

LHYRJE

Komuna e Dibrés né pajtueshméri me
Ligjin pér vetéqeverisje lokale dhe ligjit
pér sport.pérgatit Program pér aktivitetet e
Komunés sé Dibrés né lémine sportit.me ¢ka
sportit i jepet réndésia qé i takon né zhvillimin
e gqytetit.Gjaté pérgatitjes sé programit, jané
marré parasysh drejtimet dhe synimet e
decentralizimit t& sportit, nga niveli shtetéror
né até lokal (komunal), respektivisht né
Komunae Dibrés.

09.01.2025

cTp/70

Republika e Magedonisé sé Veriut

KOMUNA DIBER
Njésia pér veprimtari publike

Bp3 ocHoBa Ha uinen 22, craB 1, Touka 6 H
yneH 36 o4 3aKoHOT 3a JIOKaJiHa camMoynpasa
(“Ca. Becuuk Ha PM" 6p.5/02), u unen 22a oj
3akon 3a Cnopror (“Cn. BecHux Ha PM" 6p.
29/02,66/04,81/08,18/11,51/11,64/12,148/13,
187/13 v 42/14 ), 1 unen 87 ctae 2 oa CraTyTroT
Ha OnwTHHa [lebap (,CayxbeH BecHHK Ha OMmITHHA
JleGap”  G6p.27/23,38/24,45/24) CoBetor Ha
OnwTHHa [ebap Ha 47, ce/lHHIA oipXKaHa Ha
30.12.2024 roavHa goHece:

MPOTPAMA
3a akTuBHOoCcTHTEe HAONMWTHHAdeGap Bo
ofacra Ha cnopror Bo 2025 roauna

LBOBEL

Onwruna JleGap Bo cornacHocT co 3aKOHOT3a
JOK@JIHA ~ caMoympasa M 3aKOHOT — 3a
cnopr,u3roreysallporpama 3a  aKTHBHOCTHTE

na Omwrnia Jebap so obnactana ¢lOpTOT,CO

LITO Ha CC npujasa 3HAYEHETO KOC H MY
npumnara BO pasBojoT Ha
rpajor.lIpunogroroekata  Ha  Ilporpamara,

3CMEHH CC BOIPE/BHJ[ HACOKHUTC H 300N T
3a ,TC[ICHT]JEUT]’['SEI!_LHja Ha CHopTOT. OJ1 JAPKaBHO
Hd OIIWTHAHCKO HHBO.OJHOCHO Ha OnmTHHa

JeOap.



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
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Peny6iuka CeBepHa Makegonuja R Republika e Maqedonisé sé Veriut
OIMIUTHHA JIEBAP . KOMUNA DIBER
Oppenexve 3a jaBHU fejHOCTM N Njésia pér veprimtari publike
Sipas ligjitpér NJVL, neni 22, paragrafi 1, Cnopen 3akonorsa EJIC, unen 22. cran |
pika6,parashikohet: TOYKAO.IIPEABHICHOE:
Zhvillim i sportit masiv  dhe o Paspojor Ha MmacosumOT criopr u
aktivitet rekreative & qytetaréve., | peKpeaTHBHHATE aKTHBHOCTH Ha
pérfshiréné programete kulbeve sportive rpafanuTe.ondares B0 nporpamuTe na
dhesportive-rekreative.né realizimin e CMOPTCKHUTE " CMOPTCKO-
sistemit  shkollor  dhe  studentor PeKpeaTHBHUTE K1yooBH, BO
sportiv.sporti pér (& gjithé.e sidomos peamusanMjia  Ha  YYHITHIIHHOT = 1
aklivietet  sportive-  rekreative 1@ CTYIEHTCKHOT  CHOPTCKH CHCTEM,
personave me nevoja special. CHOPTOT 32 CHTEC.d 0CODEHO CHOPTCKO-
PCKpEaTHBHH  aKTHBHOCTH Ha JIMIA CO
Organizimi manifestimeve dhe garave noceGHH noTpedu;

sportive, mbéshtetie e sistemit & - Oprauusuparme Ha CHOPTCKH
garave n€ nivel komunal né sporte dhe npupenou H MaHubecTalum,
kategori (& caktuara. mbéshtetic e NOJUIPKYBAHHE Ha CHCTEMHA
garave dhe manfestimeve tradicionale HATNIPCBAPHHA  OMIITHHCKO  HHBOBO
sportive  me  karakter nacional OLpPCICHH  CTIOPTOBH M KAaTEropHH,
dhe ndérkonmbétar, mbéshtetjee NOJUIPIKYBAKE  HA  TpamHLHOHATHHTE
sistemit  shkoloor dhe  studentor té CIOPTCKH HATIIpEBapH H
garave pér persona me nevoja speciale. MaHH(eCTAUNH. 0]  HaMOHANEeHH
si dhe t& aktviteteteve masovike MefyHapojeH Kapakrep, MO IPIKYBathe
sportive-rekreative t& qytetaréve Ha VHHIMIIHHOT M CTYAEHTCKHOT
CHCTCM  Ha  HATNPEBapH.CHCTEMOTHA
MaHupecTauun  H hopmu Ha

HATMPEeBApH 33  JIHIA O TNOCeOHH
MOTPEOH.KAKOH  MACOBHHTECTIOPTCKO-

peKpeaTHBHH AKTHBHOCTH Ha

rpafanure;
Mirémbajtje dhe ndértim i objekteve OnpicyBameto  n marpagdata  ma
sportive pér sport, vértetim i rrejtit (& oGjekTH 3a cropr, yTBpayBame na
objekteve  sportitve,  klasifikimi i MperaTa  Ha  CNOPTCKHTE  ofjeKTH,
tyre.mirémbajtja.shfrztézimi dhe HHBHO KIAQCHOULHpPAKE, 0IpKYBatbe,
pajisja,planifikimi  dhe  ndértimi i KOPHCTEHC M ONPeMYBALE.[IAHHPALE
objekteve sportive bashkékohore dhe HH3MPA0AHA  COBPEMEHH  CHOPTCKH

zonave rekereative pér sport masovik., odjekTH W onpenenvrame  ma



Bp./ Nr. 47 At/Dt.

Peny6auka CeBepHa MakejoHHja
OMNUITHHA JEBAP
OppeneHue 3a jaBHW 4e]HOCTHU

mbéshtetj edhe avancim i  sportit,
klubeve sportive dhe klubev esportive
professionale té regjistruara né territorin

¢ komunés.

Sporti né Komunén e Dibrés ka traditén e vet,
vlera té realizuara, objekte t& ndértuara,
tradicionale  sportive.kuadro
profesionale dhe gjithashtu qytetaré qé e duan
dhe e respektojné sportin.Komuna e Dibrés si
njési e veganté
zhvillimin e sportit mund ta armrijé vetém

manifestime

evetéqeverisjes  lokale,
népérmjet mbéshtetjes dhe  pandashmérisé sé
sportit dhe praktikimine tij n¢ t& gjihté
territorin e Komunés.

CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
09.01.2025

cTp/72

Republika e Maqedonisé sé Veriut
KOMUNA DIBER
Njésia pér veprimtari publike

PCKPCAaTHBHH30HH 32  MAacCOBHO
CTHiOpTyBalkse,

Momipuika W yHanpeaypaibe — Ha
CTOPTOT LCTIOPTCKUTE KITy0OBHH
NpoleCHOHAIHHTE CIIOPTCKM  KilyDOBH
peruCTpUpaHH  Ha  NOApadjeTo  Ha

OnuITHHAara.

CnoproT BoOmutuHa [leOap uma cBoja Tpaau-
BPEIHOCTH, H3rPaJICHH
CIOPTCKH

1Ija.0CTBAPEHH
00jeKTH, TPAINLIHOHATIHH
MaHHQpeCTALHH, CTPYU-HUKEJPHH rpafaii KO
rocakaaTt Mro rnoudrypaar croprot. OmuTHHA
JebGap kako 1nocebHa eIWHMIIA HA JIOKalHara
CaMOyIpa-Ba.pa3rojoTHa CMOPTOT MOKE Jaro
MIOCTHIHAT CAMO €O MOJAPIKYBALE U HEeJeNHBOCT
Ha ChnopToT M
nenaTa TepHTOpPHja Ha
OnmrHHaTa.

HETrOBO [PAKTHKYBabe Ha



Bp./ Nr. 47 At/Dt.

Peny6/i1ka CeBepHa MakefoHHja
OMWTHHA AEBAP

OpapeneHue 3a jaBHU AEjHOCTH

ILQELLIME

Qéllimet themelore t& kétij Programi jang:

Realzimi i pjesémarrjes s¢ Komunés sé
Dibrésné organizimin, zhvillimin dhe
pasurimin ¢ jetés t& sportive né
komuné,né pérputhje me nevojat dhe
ineteresat e qytetaréve:

~Promovin 1 mundésive té Komunés sé

Dibrés q& t& jeté nikoqir i
manifestimeve & veganta sportive té
rangut mé € larté nacional dhe
pérkrahjen e inciativave gé ndérmeren
nékété plan;

Afirmimi iKomunés sé Dibrés si qendér
e zhvilluar sportive

#Rritje e pérfshirjes sé té rinjve me sport
dhe  aktivitete  sportive reakreative

népérmjet zhvillimit t& sportit

shkollor.duke siguruar
organizim.system komunal né shkolla t&
garave dhe pérkrahje té

aktiviteteverekreative t€ nxénésveté
shkollave t& Mesme né Komuné e
Dibrés:

~Krijim 1 kushteve pér pjesémarrje  né
shtet dhe jashté t& sportistéve té rinj qé
jané me potencial si dhe fies¢ pér né
Komuné t& sportistéve me rezultate té
arritura né nivele ndérkombétare;

»Zhvillimdhe pérkrahje &€ programeve

CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
09.01.2025
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Republika e Magedonisé sé Veriut
KOMUNA DIBER

Njésia pér veprimtari publike

ILLEJIH

OcHOBHH 1ICTIH HA OBaa l_[porpama CcCl

OcrBapysathe  ydectBo Ha OninrHHa
Jebap BO OpPraHu3upameTo,
OJIBMBAILETO M 300TaTyBamkeTo  Ha
CMOPTCKHOT KHBOT Bo OnurrvHara.Ro
COTNACHOCT €O notpeduTe H
HHTEPECUTE Ha rparaHuTe:;
IlpomoBHpame Ha MOKHOCTHTE Ha
Onurruna Jlebdap na Ouge nomakui Ha
OJUICSTHH  CIIOPTCKH MaHudecTaliu 01
HAJBHCOK  HAIMOHAICH  paHr H
HOIpKyBatbe HAa HHHUMJATHBUTE 1UTO
ce [pe3eMaaT Ha TojIlan;
A¢upmupare Ha Onwruna Jlebap kaxo
pazBHEH CHOPCTKH LEHTap
3rojeMyBarhe Ha OM{ATOT Ha MIAIH
rparaHu COCIopT HCIIOPTCKO
peKpeaTuBHH AKTHBHOCTH NPEKYpPa3Boj
Ha YYHJIMLOIHHOT cropr.0de3benyBajin
oprainu3anncka NOCTABEHOCT,
YYMJIMUICH  OMUITHHCKH  CHCTEM  Ha
HATIPEBAPHH NoJyIpLIKa Ha
peKpeaTHBHHTE AKTHBHOCTH Ha
yueHunute oj Cpexuure YUnaHwTa Bo
OnwtunalleGap:

Co3snaBaie  yCJIOBH 3@ HacTanmu  BO
3eMjata M CTPAaHCTBOHA  Hall
MCTAKHATH  CIIOPTHCTH MHA  MIJIajH
CIIOPTCKH Ha JEKHH TOCTYBAILEBO
Omrrna  Jlebap Ha  cropTHCTH €O
MOCTHIHATH BPBHH Pe3-yJITaTH BO



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

Peny6uka CesepHa MakeaoHHMja PR

ONIUITHHA JEBAP
OppeneHuve 3a jaBHu gejHOCTH

Pér sport dhe rekreim (€ personave mc

invaliditet si dhe personave me
pengesa né zhvillim né Komunén e
Dibrés;

»Pérkrahje t& levizjeve pér pjesémarrje mé
t¢ madhe té gruas né sport, me cka
Komuna e Dibrés doté bejé hap né
afriminme trendet globale né kété sferé;

~Realizim dhe avancimi bashképunimit

ndérkombétar né fushén e sportit.

IILAKTIVITETE

Aktivitetet né fushén e sportit.komuna e Dibrés
do t'i drejtojé ngé drejtim 1&
pérkrahjes,pérforcimit  dhe  ndihmés  né
realizimin e géllimeve t& kétij Programi.

NE kété drejtim doté& zhvillohen aktivitete pér:

Pérkrahje dhe ruajtje té vazhdimésisé sé
manifestimeve tradicionale sportive pér
1€ cilat ka interes tek gytetarét dhe gé
Jjané né interes t& zhvillimit tésportit né
KomunéneDibrés:

Pjesémarrje né organizimin e garave me
konkurencé té forte ndérkombétare qé
komunés sé Dibrés do (i
sigurojné vend té veganté né kalendarét
sportive
dhe do t’i theksojné mundésité e

¢  organizatave botérore
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Republika e Magedonisé sé Veriut
KOMUNA DIBER
Njésia pér veprimtari publike

MeryHapo/lHa KOHKypeHLHja:

Pas3Boj W noJyipiika Ha nporpaMmuTe 3a
HpeKpeanija Ha IHNata co
KAKO H 13a
o OnwruHa

criopT
HHBINIHTET, JIMuara o
NpeUKH
HeGap:
HOLLLlpLL[l(a HAABHKCHETO 34 10I'0JIEMO
YUECTBOHA JKEHATA BO CHOPTOT.COLITO
Jebap Ke Hanpaeu

NpHOIHAYBAH:E 1o

BO  pa3BojoT

OnmrrHa
HCYEKOPKOH
CBETCKHTC TPCHIOBH BO 0Ba c(epa;
OcTBapyBame H  YHAlpeayBambe
MelyHapoHaTa cropreka copaboTxa.

Ha

IILAKTHBHOCTH
AKTHBHOCTHTC BO obnacra Ha CHIOPTOT.
OmwtuHa Jlebap ke M HAcOUH  KOH

MOTTHKHYBAILE. IMMOJAPIKYBatbe H I[oMarar¢ Ha
0CTBaApyBaETO Ha LSJIMTEHA OBaa l'[porpama.

Boraa CMHCIA Kece CrpoBeayBaar
AKTUBHOCTUTE 3a:
Mopnprka H COYYBYBAILE Ha
KOHTHHYHTETOTHA  TPadHLHMOHAIHHTE
CIIOPTCKH MaHnudecTalMnusa KO

NOCTOH HHTEPEC Kaj rpalaHuTe 1 KOH ce
BO MHTEpEC HA Pa3BOjOTHA CMOPTOT BO
Onmruna Jlebap;:

YuecTBO BO
HATIIPEBapH CO CHJIHA MelyHapojHa
Onurrnia

OpraHU3HPaAETO
KoHnkypeHuuja kon Ha
JleGap my o0e3beyBaar noceOHo
MECTO BO KaJCHIApHTE
CTIOPTCKHM OpraHu3aly M

Ha CBCTCKH

'l



Peny6auka CeBepHa MaxesoHuja
ONIITHHA AEBAP

OppeneHue 3a jaBHu gejHoCTH

komunés s&¢  Dibrés té jeté orga-
nizatori manifestimeve t& larta sportive.;
Inicim dhe realizim i programeve
special  pér krijim  t& kushteve
pér implementimté aktiviteteve sportive
pér sportisté.amateré té nxénésve dhe
rinisé.:
Pérkrahje té
aktivieteteve pér rrjedhje dhe zhvillim
¢ disciplinave sportive q&é nuk
jang prezente né komuné ndérsa kané
vend (& réndésishém némanifestime té
ndryshme si dhe néjetén sportive &
gyteteve kryesore dhe gendrave té
médha urbane né boté;

Pjesémarrje né publikimin e broshurave
t& ndryshme pér historiatin e sportit si
dhe pér agjendén sportive t& komunés sé
Dibrés.

Mundési mbi komunikimit mé intensiv
1€ sportistéve dhe shogatave té tyre me
sportistét nga qytetet e binjakézuara,
kryeqytetet dhe gendrate médha urbane
né rajon dhe boté, pér shkak (&
avancimit t¢  bashképunimit &

iniciativave dhe

ndérsjellé;
Sportin shkollor
Sportinstudentor
Aktivitetet  sportive-rekreative té
personave menevoja speciale / sport
pérpersona té invalidizuar
Sport pér t& gjith&/rekreim sportiv 1
qvtetaréve

Sport kompetitiv dhe cilésor

CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Jt/Dt. 09.01.2025
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Njésia pér veprimtari publike

HCTAKHYBAaT MOKHOCTHTE Ha Onitina
Hebap sia Gune opranusatop Ha BpBHH
CIOPTCKH MaHH{(ecTaunu;

WMuuimpaise  upeanusuparse noceduu
nporpaMn  3a CO3/JaBatbe VCIOBH 34
CIIPOBE/lYBambe  CHOPTCKH aKTHBHOCTH
Ha  CIIOPTHCTHTE,
YUEHHILIHTE H MITaJHHATA;

aMatepd.  Ha

HomipkyBaibe Ha HHHUMjATHBHTE M
AKTHBHOCTH TE3A0ABHMBAGE H Pa3BO jHa
CIIOPTCKH JHMCUMITTHHM KOHHece
IPUCYTHUBO  OMIITHHATAa,.Aa  MMaar
3HAYA]HOMECTO Ha BPBHHTE
MelYHApPOIHH MaHHecTaus H Kako u
BO CHOPTCKMOT JHMBOT Ha [ABHHTE
TPafOBHH TOJICMHTE YPOAHH LEHTPHBO
CBETOT;
YuecTBO BOU3/ABAETO NyGIuKaIMK 3a
CTOpTCKaTa HCTopHja Kako W 3a
cnoprekara aren/ia Ha Onmrina Jle6ap;
Oro3moskyBale  HA  MOHHTEH3HBHA
KOMYIHKAIHja Ha  CHOPTHCTHTE M
HUBHHTC 3ApYKEHHja COCHOPTHCTHTE
0430paTH-MEHUTE IPaJOBH, TJIABHHTE
TPAIOBH U rofiemMuTe ypOaiu UEHTPH BO
PErHOHOTH ~ CBETOT,  3apajH
YHarpeyBame Ha meil"yceGHaTa
copaboTka;
YuunuuTer coopr

Crynentckn ciopt
Croprcko  -pexpeaTBHH AKTHBHOCTH
HajML@a co nocedun norpebu/crnopt 3a
HHBAJIMIH 3HPAHHUIIHLA
Cropr  3acute /cnopreka pexpeannja
Ha rpalaHuTe/

Harnpesapysauku u Bpeen crnopr
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Peny6smka CeBepHa Make/joHH]a
OMNUTHHA JEBAP
OppeneHue 3a jaBHu gejHocTH

Objekte Sportive

Né bashképunimme  Kryetarin e Komunés,

Késhillin ¢ Komunés sé Dibrés.pas marrjes sé

objektev nga shteti do t& vértetohet ményré pér

menaxhim  t& métutjeshém. mirémbajtje dhe

shfrytézim té& objekteve sportive.

IV.KRITERET

Bazuar né nenin 24 t& Ligjit pér sport,mjetet
shpérndahen si pjesémarrje e Komunés sé
Dibrés pérpérkrahje.ndihmesé pér manifestime
tradicionale n€ 1émin e sportit:

~Ranglista ndaj té cilés pretendon té
pérparojé(i pari.i dyti ose liga e par¢)

~ Arritjet nga garat paraprake (treti.dyti ose
liga ¢ par¢)

#Niveli i prezantimit (¢ Komunés
(rajonal,nacionalos e ndérkombétar)
#Pranimin ngapubliku i paragitjeve dhe
pretendimet e klubit (numri i shikuesve

L& garts)
#Pérkrahja financiare nga sponzorimet
ticra(té hyra financiare né xhiro

09.01.2025
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CnoprckHoGjeKTH

Bo copaborka co ['pajoHavanHUKOT Ha

Omwruna JleGap.Cosetor na Onurruna Jledap
rnompe3eMaibeTo Ha 00jeKTHTE 0j1 ApKaBara Ke
HATAMOLIHO

Ha HYHHHA

HKOPHCTELE

CeYTBPIH
VIIPaBYBAH:E,01PIKYBAILE Ha

croprekutTe 00jeKTH.

IV.KPUTEPHYMH

Bp3 ocnosana uien24 oji 3aKoHOT 32 CHOPT,
cpejcTBaTa Ce  PAcTlope/yBaaT Kako YYecTBO
HeGap 3a NOTTHKHYBabE,

noMararbe CIIETHHTE

Ha OnmTHHA

OOIPKYBaAe H Ha
TpalMIHOHAIHH MaHu(ecTauuH o1 obracrana
CHOPTOT:

0 Paur nurara KOHKOja nNpeTeHaupa Ja

Harpe/jlyBa  (TpeTa. BTOpa WM [pBa
Jnra)
l'locn{r:r:ynama'ra on MHHATHTE
HarrpeBapu(TpeTd, BTOPAHIIMIIPBA
JIura)
HupoTo Ha npe3eHTalmja Ha

OnutHHATa  (PerMOHAIHO,HAIHOHAIIHO
MITH Mel"YHapO/IHO HHBO)
AKUENTHPAkETO ol Ha

_iﬂBHOCT'd Ha HacTalnuTe H NPEeTEeH3HHTC

cTpaHa

Ha kiaydor (OpojoT Ha rieaadd Ha
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Peny6auka CesepHa Makeonuja
OIIUTUHA JEBAP
Oapenenue 3a jagHu AejHocTh

llogariné e klubeve)
~Puna vullnetare nga ana e anétaréve (o
klubit pér arritje t& nje rangu mé té larté

té klubit

#Lidhshméria e aktiviteteve t& klubit me
shkollat fillore dhe (& mesme ng
Komung,

N&  pajtueshméri me kéto kritere, si dhe me
vlerésimin  ng dhe mbledhjen e
informatave shtesé nga ana ¢ andtaréve (¢
komisionit pér pércaktim t& sponzorimeve dhe
me miratim (& kryetarit sillet Vendim pér
sponzorim té njé klubi t& caktuar.

terren

V.FINANSIMI

Aktivitetet e Komunés sé Dibrés né lémin e
sportit.té pércaktuara me kéts Program do t&
financohen nga mijetet e buxhetit t& Komunés s¢
Dibrés pér 2025.nga programi L.sport dhe

rekreim, nén  programit LO.

3.800.000.00denaré,qé

Jané t& pércaktuara pér kéts qéllim si dhe
népérmjet aktiviteteve (& tjera 1& programuara
pér zhvillimin e tyre.pér krahj edhe ndihmesé.
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Njésia pér veprimtari publike

HaTIpesap)
Ounancnckara nomipuika og JApyru
CIIOH30PH  (MPHIIMB Ha MapH RO JKHPO
CMCTKHTE Ha KI1yOOBHTE)
HoGposonrara paGora og CTpaHa Ha

WICHOBUTE Ha Kiydor 3a
IOCTHrHYBAME HA MOBHCOK paHr nHa
Knyoor

[loBpaanocra  Ha akTHBHOCTHTE HA

KIyGOT €O ocHOBHMTE n cpe/iHuTe
yuniumra Bo Oniurtuaara

Bo cornacuoer co onne KPHTEPHYMH,KAKO 1 co
TepeH CKOHCIHTYBaEHTIPHOH parse Ha
AOUOIHHTENNN  HH(OPMALMK  OjCTpaHa  Ha
unenosure na Komucnjara 3a OJIpelyBame Ha
CHOH30pPCTBA,A co ojio0petne 01
I'panonauannukor, cejloHecyBa Pemenne 3a
CMOH30PHpalbe Ha oapesen Kiyd,

V.OUHAHCHPAKE

AxtuBHOCTHTE Ha OnTHna Jebap on o6nacra
Ha CMOpTOT,yTBpAcHN co oBaa [porpama.ke ce
(uHancHpaar on cpencrsata Ha Byueror ma
Onwruna JeGap  sa 2025 roauna. Kowce
HAMEHCTH 33 ‘taa uen, on JI. Ilporpama 3a
CLOPT H pekpeauuja.noTnporpasma

JIO. Bo m3moc ox
3.800.000.00 nenapu
[lporpasmu u akTuBHOCTH
MOTTHKHYBAHE.MIOUIPIKVBAILE M TIOMAI'Abe,

KaKO HIPEKY Jpyru

3a HHBHO
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Peny6/inka CeBepHa MakeJoHuja
ONIITHHA JEBAP
OpapeneHue 3a jaBHU AejHOCTH

Shuma minimale e shpenzimit pér sportin do té
jeté 12,000, ndérsa shuma maksimale prej
62.000denaré pér individét dhe pér klubet
sportive ngal5.000deri né150.000.gjaté pagesés
individuale.

Brenda kétyre shumave. t& pércaktuar
kategorité ¢ hapésirave t& mjeteve financiare té
parapara  dhe né kushte q& do t& paguhet njé

shumé.dhe até:

1.A.12.000-35.000

-Asistencé monetare financiare pér individét t&
cilét marrin pjesén né garat né nivel lokal dhe
rajonal.

B. 32.000-62.000

-Asistencé monetare {inanciare pér individét té
Cilét marrin pjesé né garat e niveli kombétar
dhe ndérkombétar.

2.A.15.000-60.000
-Asistencéfinanciare e klubeve
marrin pjesé né Ligén Komunale.

sportive qé

B.60.000-120.000
-Asistencé financiare e klubeve sportive q&

marrin pjesé né Ligén Rajonale.

C.100.000-180.000
-Asistencé financiare e klubeve sportive qé
marrin pjesé né Ligén Kombétare.
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Njésia pér veprimtari publike

Ha
usHecysa  12.000zenapu.ioaeka
MakcumannuoT  u3zHoc  02.000xenapun  3a
(u3MUKN HIAJI0NEKA 38 CHOPTCKH KNvOOBH
01 15.000-150.000, npunoeanHeyHa HerJiara.

MHHHMATHHOT HW3HOC
Ke

MOTPOIIOKOT 34
CropT

Bo ciion Ha oBMe wu3Hocu.aeUHHpanH ce
KATEropd M HA pPACIOHHHA  IPEABHICHH
NapUYHH CPEACTBA M YCJIOBH  IIPUKOM OmHce
HCIIATHII HEKO] H3HOC.H TOA:

1.A.12.000-35.000

-napuyHa (HUHAHCHCKA TIOMOLIHA TOSAMHIH
KOWYHECTBYBAAT HA HATHPEBApH O JOKATHO
PETHOHAJIHO HHBO.

B.32.000-62.000

-MapHuHa (MHAHCHCKA TOMOUI Ha TOEIMHLHN
KOH Ha  Harmpesapu 0l
HAIlHOHATHO H MEeI'YHapo JJHO HHBO.

ydyecTByBaat

2.A.15.000-60.000

-napHvHa (JHHAHCHCKA IIOMOLI Ha CIIOPTKH
KI1y0OBM KOM YYECTBYBEAT BO  OLLUITHHACKA
nmra

5.60.000-120.000

-MApHYHa  (DHHAHCHCKA [OMOLI Ha CIOPTKH

]\'J']}’6OBH KOH YHCCTBYBaaT BO pPEruoHaIHa

JIira

B.100.000-180.000
-MapHuHa (UHAHCHCKA [OMOII HA CIOPTKH
K1yDOBH KOM Y4YEeCTBYBAaT BO  HAIMOHAIHA

JHra
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Peny6inka Cesepua MakepgoHHja
OINUITHUHA IEBAP
OpaeneHwue 3a jasHu AejHocTH

NE raste & Jashtézakonshme.pér
shembull, kur klubi sportiv gjendet né njé
gjendje t& réndé financiare ose ka ambicie pér
t€ pérparuar Késhilli ka té drejté (& posagme pér
tévendosur pér pagesé (& njé shume mé (& larte
nga t& parashikuarat.

Mjetete  alokuara pér  aktivitete (&
pércaktuara shtesé.pér aktivitete q¢ nuk jané
pérfshiré  me kété  Program.ndérsa  me
aktualitetin, atraktivitetin, réndésing dhe
cilésing e vetkontribuojné pér realizimin e
qéllimeve programore né sferén e sportit,pas
kérkesave t¢ elaboruara paraprakisht.do t'i
orientojé Kryetarit te komunés s& Dibrés,

VLFORMATJERATE  AKTIVITETEVE
PERPERKRAHJEDHE NDIHMESE TF
MANIFESTIMEVE SPORTIVE

Manifestimet e tjera sportive me réndesi pér
realizimin e géllimeve t¢ Programit.do 1&
pérkrahen  edhe ndihmohen né veganti
népérmjet formave tjera té aktiviteteve:

t¢ Komunés sé

Patronazh nderi

Dibrés:

Shpérndarja e dhuratave.shpérblimeve
dhe ngjashém:;

Sigurim i shérbimeve akomoduese pér
picsémarrésit né manifestimeve @
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Bo
npumep,
Kora cnoprekuor kny6 ce maofa mo TEUIKa
$unancncka cocroiba wim HMa amOuinja na
HarlpellyBa Kon maropna nunuja.CoBertor nva
HCKIYSHTCIILO NPaBo fa JloHece oanyka 3a

HCKIYYHTEIHH ClIyyacsu, Ha

HCIUIATa  Ha  norojieMa  cymMa Ha  TapHuHm
CPeJICTBA 0/1 NIpe/IBHACHUTE.
Cpencraara pacrope/iecHu 3a

JOTNIOIHHTEIIHH aKTHRHOCTH KOM He ce
ondareH u co osaa [Tporpama,a co
cBOjaTa aKTYCITHOCT, ATPAKTHBHOCT,
3HAYCHE W KBATHTET, MPHJIOHECYBAAT
3d OCTBAPYBAKLETO HA NPOrpaAMHpaHHTe
uesu CHOPTOT,IIO
NPeTX0AHO  obpasznoxenn Gapara, ke
'l Ha coYyyBa rpa:lOHa‘JaH]IHK'OT Ha
ommntHHa Jlebap.

BO o0jacta Ha

VLAPYTH®OPMHHA  AKTHUBHOCTH
3A NOJJPKYBAIE " [TOMAT'AILE
HACHOPTCKHUTE MAHHDECTAIIHH

Jlpyru cnopreku Mauu(ecTau 01 3HaueIbe
34 OCTBAPYBAMETO HAlEIMTC Ha IIporpamara,
Ke ce NOMIPKYBAaT M nomaraar ocodeHo
NpeKy cieannTe (POPMH HA AKTHBHOCTH:

ITouecro MOKPOBHTE/ICTBO Ha
Ommruna Jlebap;
Lo nenysame HAIpa/JH,IPUTOJHH

MOJIAPOLN U CIIHYHO;

Obesbenysame CMCCTYBAYKH YCIIYIH 3a
YUECHHIIHTE Ha
MaHHECTAUHN.CO  KOpHCTEHbe
KanauuTeTure U JAPYTHTE MOMHOCTH CO

OJLICTTHH
Ha
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Peny6nuka CesepHa MakeaoHHja
ONITHHA AEBAP
OppeneHve 3a jaBHU AejHOCTU

caktuara,me shfrytézim té kapaciteteve
dhe mundésive cilat
disponon komuna e Dibrés;

tiera me té

pérlagésuesve &
Dibrés

Pjesémarrje  té
Komunés
promotive
protokollare  té
rastin e mbajtjes
sportive,
Format e aktiviteteve pér pérkrahje dhe
ndihmé t& manifestimeve sportive, do té
realizohen nga ana e
kompetente t& komunés sé Dibrés. edhe
até sipas kérkesés sé organizatorit té
manifestimit,né bazé 1& propozimit 18
komisionit pér sport n¢ késhillin e
komunés s& Dibrés.i akroduar me
qéllimet e késaj Programe dhe
mundésité e disponueshme t& Komunés
té Dibrés.

VILDISPOZITAT PERFUNDIMTARE

takime
dhe

me

sé né
organizuara

s¢  manifestimeve

organcve

Kryetari i Komunés té Dibrés kujdeset dhe
siguron implementimin ¢ kétij programi.

Komisioni special ndjek implementimin e kétij
iniciativa.jep dhe
propozon vendime né lidhje me realizimin e
qéllimeve programore dhe aktiviteteve.

programi.mer mendime

Ky program hyn né fuqi me ditén eshpalljes sé
saj n& Kumitesa zyrtare 1 Komunés sé& Dibrés”
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Kowu pacnonara Ommruna Jledap;
YuectBo Ha
Onwruna Jlebap nanporoxonapui o
cpe/idu, OpraHu3MpaHu

Ha NPCTCTABHHUILH
INPOMOTHBHH
no  MoBoj
CHOPTCKHTE M'dHI']{ITECTHU.HH.

MopmuTe HA AKTHBHOCTH 3arloiUIpLIKA
CHOPTCKHTE

(U'lp':l\'}"BH[—b(."l‘() Ha

" oMo Ha
MaHHpecTalMu, Ke ce peamu3upaar oj
cTpana Ha HAISKHHUTE Opranuna
Onmwtuna [Jebap u Toa nobapame Ha
OpraHu3aTopoT Ha MaHudecranmjara.a
BP3 OCHOBA Ha 00pa3/IoIKEH Npeulor Ha
Komucujara 3a cnopt Ha CoBeror Ha
OnwtuHa JleGap. ycoriaceH co ueiuTe
na opaa Ilporpama H pacnonoxinsuTe
MoskHocTH Ha Onurtuna Jledap.

VIL3ABPHIHHUOJAPEABH

['panonavannukor na Onmwrana [eGap ce
rpu:kH Hro o0Oe3dejlyBa CNpoBeLyBamETO Ha
OBaa Tporpama.

Creunjasina Komucuja ro cie/in
CIIPOBEJIYBAHETO HA OBaa  [porpama, o
KPEHYBa HHHIMJATHBH, [aBa MHCICHA M
Mo/IHeCyBa peUio3H BO BpCKaco
OCTBAPYBAETO HAa MpPOrpaMHPAHUTE UEAH H
AKTHBHOCTH.

Osaa nporpamMa BIeryBa BO CHJA CO JCHOT HA
o0jaByBaibeTo rJIacHHK
Onmtunaa Jlebap™.

B0~ CiyxOen Ha
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Peny6inka Cesepha MaxkejoHuja g5 Republika e Magedonisé s@ Veriut
OMUITHHA JEBAP KOMUNA DIBER
Oppenenue 3a jasuu gejHoctu Njésia pér veprimtari publike

Nr./Bp. AKT[VITETE/AKTI/IBHOC Koha e realizimit BARTESI/HOCHTEJ’[ Buxheti fine
®unu Byuer

K.F..KORAB" Diber Janar /Dhjetor

Vit kalendarik

K.Diber 620.000,00den

2. |K.V.,DIBRA VOLEJBOLL" |Janar /Dhjetor K.Diber 31.000.00den
Diber

3. |K.K.,URANIKU"Diber Janar /Dhjetor K.Diber

80.000.00den |
4. [K.B.C..DIBRA Diber Janar/Dhjetor K.Diber

32.000,00den.
5. |K.B..DIBRA PROBASKET" Janar/Dhjetor K.Diber 62.000,00den

Diber

6. |K.K.K...RADIKA™ Diber Janar/Dhjetor 62.000.00den.
7. |K.B...DIBRA'" Diber Janar/Dhjetot 80.000,00den

8. |K.V.F._LKORABI" Diber/futsal

Janar/Dhjetor 80.000,00den,

]



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

Peny6./11ka CepepHa MakeJoHHja

09.01.2025 cTp/82

Republika e Magedonisé sé Veriut

OMNIUTHHA JEBAP KOMUNA DIBER

Oppnenenue 3a jaBHu gejHocTn e Njésia pér veprimtari publike
9. |K.K..DIBRA™ Diber Janar/Dhjetor K.Diber 120.000.00den
10. | Sh.S.P...TROFTA" Diber Janar/Dhjetor K.Diber 61.000.00den

Bp. Nr. 08-1276/13

30.12.2024 ropa.viti
Je6ap/Dibér

COBET HA ONIUTHHA/KESHILLI 1 KOMUNES




CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr. 47 At/Dt.

21.Bp3 ocHoBa uwjeH 50 ox 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMmoymnpaBa (“Cnyx06eH
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4jeH 87
ctaB 3 oz CtatyTtoT Ha OnwtuHaTta Jlebap
(“Cnyxx6eH  tnacHuk Ha OmnmruHaTa”
6p.27/23,38/24,45/24),'pafoHadyaiHUK
Ha OmmTuHaTta Jlebap ndoHece:

3AKJAJYYO0K
3A OBJABYBAIBE HA 3AK/IYYOKOT
ITPOIT'PAMATA 3A CIIOPT BO
ONIITHUHA AEBAP 3A 2025 TOJWHA .

CE OBJABYBA, 3ak/iy4ok 3a mporpamara
3a cnopT Bo onuwTthHa Jebap 3a 2025
roJiuHa , JloHeceH o/ crpaHa Ha COBETOT
Ha OnwThHarTa Ha 47™ cegHULA OJip>KaHa
Ha JeH 30.12.2024 roauHa rog,

Bp. Nr.09-19/12
03.01.2025 ropa.viti
Je6ap/Dibér

09.01.2025 cTp/83

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit
87 paragrafi 3 té Statutit té Komunés

Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés”
nr.27/23,38/24,45/24 ),
Kryetar i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT TE
PROGRAMIT PER SPORT NE KOMUNEN
E DIBRES PER VITIN 2025

SHPALLET pérfundimi i programi pér
sport né komunén e Dibrés pér vitin 2025
sjellur nga Késhilli i Komunés né
seancén e 47% té  mbajtur né
daté 30.12.2024.

ONIITHHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonayannuk/Kryetar i Komunés

Hekuran Duka c.p.d.v.
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22.Bp3 ocHoBa useH 36 ox 3akoHOT 3a Né mbéshtetje té nenit 36 té Ligjit pér
JlokaJsiHaTa camoynpana (“Cayxk6eH BecHUK vetqgeversijen  lokale (“Gazeta zyrtare e
Ha PM” 6p.5/02) kako u uyieH 87 ctaB 2 o5, RM “ nr. 5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 2

CraryTtoT Ha OnmwruHara Jeb6ap té Statutit té Komunés Dibér
(“Cnyxx6eH racHuk Ha OmnmrtuHaTta “6p. (“Kumtesa zyrtare e
27/23,38/24,45/24) CoBeToT Ha Komunés "nr.27/23,38/24,45/24),

OnmrtuHata Jlebap Ha 47™ cegHula Késhilli i Komunés Dibér né
oap:anHa Ha gieH 30.12.2024 rox. noHece: seancén e 47% té mbajtur né daté

30.12.2024 solli kété :

3AKJAYY 0K PERFUNDIM
3A JOHECYBAIGE HA TOZMIIIHA PER SJELLJE TE PROGRAMIT VJETOR
ITPOI''PAMA 3A CIIOPT PER SPORT

1.CoBetoT Ha OnmrtuHata /leb6ap nonece  1.Késhilli i Komunés Dibér solli programin
roguiiHa [Iporpama 3a Cnopt Ha OnwtuHa vjetor  pér Sport né Komunén e Dibrés
Jeb6ap 3a 2025 rog,. pér vitin 2025.

2.CocTaBeH /[ieJ1 Ha 3aKJy40KOT e 2.Pjesé pérbérése e pérfundimit éshté
[Iporpamara ox Touka 1. Programi nga pika 1.
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3.0Boj 3ak/ay4yoK BJIETYyBAa BO CHJA 3.Ky pérfundim hyn né fuqi njé dité pas
HapeAHUOT JeH oJ o6jaByBaweTo BO shpallies né  “Kumtesén zyrtare té
“Cny»x6eH rjnacHuK Ha OnirTuHaTta”. Komunés”

Bp. Nr. 08-1276/14 COBET HA ONIITHUHA/KESHILLI I KOMUNES
30.12.2024 rop.viti IIpetcepnartesn/Kryetari,
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Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 cTp/86

Je6ap/Dibér Fuat Spahiju c.p.d.v.
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23.Bp3s ocHoBa uireH 50 opx 3akoHor 3a Né mbéshtetie  té nenit 50 té Ligjit pér
JIOKaJIHaTa caMoynpaBa (“CiyxGeH BecHuk Ha PM” vetadministrimin lokal — (“ Gazeta zyrtare e
“6p.5/02) kako u usen 87 craB 3 of Craryror na RM” nr.5/02) sidhe nenit 87 paragrafi3 té
OnwrtuHata Jle6ap (“Cayx6eH riacHMk Ha Otatutit  té  Komunés Dibér ( “ Kumtesa
OnmrTugaTa” zyrtare e Komunés ” nr. 27/23,38/24,45/24),
6p.27/23,38/24,45/24),'pagoHadajiHUK Ha Kryetar i Komunés Dibér solli:
OnmrtuHata /Jlebap [HoHece:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E MIRATIMIT TE PROGRAMIT

SAKJAYY0K PER MASAT DHE AKTIVITETET E KOMUNES
3A OBJABYBAIbE HA IOHECYBAIGE IIPOTPAMA  pIBER NE FUSHEN E MBROJTJES SOCIALE PER
3A MEPKU M AKTUBHOCTH HA OIIITHHA VITIN 2025

JAEBAP 3A COLIMAJIHA 3ALITUTA 3A 2025 T'O/.

SHPALLET PROGRAM pér aktivitetet e mbrojtjes
CE OBJABYBA- [IIporpama 3a MepkuTe M sociale né komunén Dibrés ,miratuar né seancén e
aKTUBHOCTH Ha onmTtuHa Jebap 3a conuajHa 47 me dt 30.12.2024.
3allTUTa 3a Trocj,JoHeceHa Ha 47 ceJHMIA
ozpxeHa Bo 30.12.2024.

Bp. Nr. 09-19/13 OIIIITHUHA JEFAP KOMUNA DIBER
03.01.2025 roa.viti I'pagoHavya/IHHMK Kryetari,
Je6ap/Dibér Hekuran Duka c.p.d.v.
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24.Bp3 ocHoBa Ha yaeH 11 00 3akoHom
3a  coyujarHa  sawmuma  (,,CAYxKOeH
BecHuk Ha PCM® 0p.104/19, 146/19 u
275/19), YreH 22 cmaB 1 mouka 7 00
3akoHom 32 AOKaAHa  camoynpaBa
(,,CAyxOeH BecHuk Ha PM® 0p.05/02) u
uneH 87 cmaB 2 00 Cmamymom Ha
OnwmuHa Aedap (,,CAyxOeH BecHuk Ha
OnwmuHa

Aedap* 0p.27/23,38/24,45/24)

CoBeTtoT Ha OnmtuHa [lebap Ha 47 Ta, ceAHUIA
oapaHa Ha 30.12.2024 roauHa foHece:

MPOrPAMA
3a mepkume u akmubrocmume
Ha OnwmuHa Aedap 6o
odracma Ha coyujarHama

sawmuma Bo 2025 200uHa

09.01.2025 cTp/88

Bazuar né nenin 11 té Ligjit pér
Mbrojtjen Sociale (“Gazeta Zyrtare e
RMV’’ nr. 104/14, 146/19 dhe
275/19), neni 22 paragrafi 1 pika 7 té
Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta
Zyrtare té RMV-s¢" nr. 05/02)dhe neni
87 paragrafi 2 nga kumtesa Zyrtare e
komunés Diber(“Gazeta Zyrtare e
Komunés Dibér " nr.

27/23,38/24,45/24) Késhilli i Komunés sé

Dibér né seancén e 47-té, té mbajtur mé
30.12.2024 solli

PROGRAM
Pér masat dhe aktivitetet né
Komunés Dibér me sferén e

mbrojtjes socjale pér vitin 2025
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Bp./Nr. 47 At/Dt.

I. LEAM

OcHoBHu ueau Ha oBaa Tlpozpama
ce: ode3dedyBarwe Ha akmuBeH 00HOC Ha
OnwmuHa Aedap koH 3adoBoryBarve Ha
nompedume u uHmepecume Ha zpaZaHume
00 00AACMA HA COUUJAAHAMA 3auMUMA U
demcka sauwmuma Kou ce usAoxeHu 6o
coyujarHume  pusuyu  odpedybarve  Ha
npuopumemu 6o pewabaroe Ha ucmume 6o
cBoume

pamkume Ha 3AaKOHCKU

oBracmybBaroa  3a  dodpomo Ha cBoume
epaéaHu, Bp3 ocHoBa Ha HanpaBeHa aHaru3a
Ha cocmojoume Ha UEAOKYnHama cgepa Ha
coyujarHomo xubeerve u udeHmugpukyBaru

npodremu Bo Hea.

Il. TPEAMET
Mpedmem Ha oBaa Tlpoepama ce
Kou Ke ce

MepKume npesemaam  u

akmubBrocmu kou Ke ce pearusupaam Bo
mekom Ha 2025 200uHa, a npeky Kou Ke
ce UMNAEMEHIMUPAAM HADAEXKHOCMUME HA

Aedap 6o

coyujarHama 3aumuma.

OnwmuHa odracma  Ha

H.MPUOPUTETHU

Co Tlpoepamama ce npedbudyba
pokycom  Ha  akmuBHocmume Ha
OnwmuHa  Aedap B0  odracma  Ha

coyujarHama saumuma, 0a O0ude HacouyeH

09.01.2025 cTp/89

I.QELLIMET

Qéllimet kryesore té kétij Programi
jané: sigurivai i njé géndrimi aktiv té
Komunés sé Dibrés ndaj plotésimit té
nevojave dhe interesave té qytetaréve né
fushén e mbrojtjes sociale dhe mbrojtjes
té femijéve té cilét jané té ekspozuar
nga rreziku social dhe pércaktimi i
prioriteteve né zgjidhjen e tyre né kuadér
té kompetencave té saj ligjore né dobi té
saj. Qytetareét, né bazé té njé analize té
kushteve té gjithé sferés sé jetesés
shogérore éshteé bévé dhe jané evidentuar

problemet né te.

Il. LENDA

Lénda e kétij Programi jané masat
qé do té ndérmerven dhe aktivitetet gé
do té realizohen gjaté vitit 2025 pérmes
té cilave do té realizohen kompetencat e
Komunés sé Dibrés né fushén e mbrojtjes

sociale.

[II.PRIORITETET

Programi parasheh gé fokusi i
aktiviteteve té Komunés sé Dibrés né
fushén e mbrojtjes sociale té jeté né
arvitjen e géllimeve prioritare té kétij
Programi. Me krijimin e kushteve pér

dhénien e njéhershme té ndihmeés
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KoH ocmbBapyBarve Ha npuopumemHume

ueAu Ha obBaa Tlpozpama u woa co
cozdaBarve Ha ycroBu 3a nomazarve  Ha
eOHOKpaMHa napudHa nomout u nomow 8o
Hamypama Ha Auya u ceMejemba kou ce
Hawire Bo cocmojda Ha couujaneH pusuk,
KAKO U Ha Auya u cemejembBa  3apadu
npempneHama Henozooda UAU enudeMuja u
nodonzo  AekyBarve 8o 39pabBemBeHu
yemaroBu u moa:

-co3dabBarve Ha ycroBu 3a nomazarve
Ha deya Ha yAuya (deya 0e3 podumeAu u
pooumencKa puxa);

~-noMowt 3a Auya co uHBaAudHocm;

-noMowt 3a deua co BocnumHo-
COUUJAAHO NPOOAEMU;

-noMowt 3a Odeua co wnpedku Bo
MeHmMaAHuom u meAecHuom pasboj;

-nomow 3a deua 00
eOHopodumencku cemejcmba;

-noMowt  Ha  Auua-Xpmbu  Ha
ceMejHo HacuacmBo;

~NOMOWL  HA AUYA  UBAOXKEHU HA
COUUJAAEH PUBUK;

-NOMOWL HA Auua 3acezHamu Co
3A0ynompeda Ha AAKOXOA U Opoeza;

-nOMowd  Ha  cmapu  Auua  Oe3
CeMejHa 2puXa;

-NOMOW HA AUUA HA KOu UM e
nomMpedHa umHa Kupypuka urmepBeryuja;

-nOMowW Ha deya u YdeHuyu 00
yemaroBu

BocnumHo  —  odpasoBHume

09.01.2025 cTp/90

financiare dhe ndihme na natyra e
personait dhe familjeve qé ndodhen né
gjendje rreziku social, si dhe pér personat
dhe familjet pér shkak té njé aksidenti
apo epidemie dhe trajtim mé té gjaté né
objektet shéndetésore dhe até kryesisht:

- krijimi i kushteve pér té
ndihmuar femijét e rrugés (fémijét pa
prindér dhe kujdes prindéror);

- ndihmé pér personat me aftési té
kufizuara;

-ndihma pér femijét me probleme
arsimore dhe sociale;

-ndihma pér femijét me aftesi té
kufizuara né zhvillimin mendor dhe fizik;

-ndihma pér fémijét nga familjet
me njé prind;

-ndihma pér viktimat e dhunés neé
familje;

-ndihma pér personat e ekspozuar
ndaj rrezikut social;

- ndihmé pér personat e prekur nga
abuzimi me alkoolin dhe drogén;

- ndihmé pér té moshuarit pa
pérkujdesje familjare;

-ndihmeé pér personat qé kané
nevojé pér ndérhyrje urgjente
kirurgjikale;

-ndihma pér femijét dhe studentét
nga institucionet arsimore (kategorité e
cenueshme sociale);

Mbrojtja sociale qé do té zhvillohet
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(coyujarro parauBu kamezopuu);
CoyujarHama 3auimuma wimo Ke ce
pa3buba Ha AokarHo HuBo, Ha epaZaHume Ke
00e30edu COUUJAAHA NOMOWL U COUUJAAHU
ycayeu koza mue He ce Bo cocmojoa
camocmojHo da ja ocmBapybaam cBojama
koea ce 6o

COUUJAAHA  CU2YPHOCM U

UCKAYUUIMEAHO MewKa Cocmojoa.
IV. APYTU AKTUBHOCTU

OnuwmuHa doderyba

Aedap  Ke

eOHOKpaMmHa napudHa nomowt  3a
HoBopodeHu deya Ha wmepumopujama Ha
OnwmuHa Aedap u moa:

-€OHOKPAMHA napuvHa nomowt 3a
npBomo deme podeHo Bo HoBama 200uHa u

-eJHOKPAMHA NAPUYHA NOMOW 34
COUJAAHU PAMUAU UAU PAMUAU CO  eOHA
edeHo0

MUHUMAAHA naama

podumerume.EoHaum  Bo  mekom  Ha
200uHama.
Ha

noMazaam cemejembBama u ce nomukHyba

08oj HaduH ocBeH wmo ce
HAMAAUMEMOM, ONUMUHAMA Ke MOXe 0a
dodue u eBudeHyuja 3a HoBopodeHu deya 6o
onumuHama Ha 200uwHo Hubo, co wmo Ke
ce ymBpou u daru nocmou MmpeHd Ha
nopacm uAu onaZare Ha Opojom Ha
HoBopodeHu deya Bo onwmuHama.

OcBeH co nomowt 00 QpUHAHCUCKU U
ode3dedeHu Bo

MamepujarHu  cpedcmba

09.01.2025 cTp/91

né nivel lokal do t'u ofrojé qytetaréve
asistencé sociale dhe shérbime sociale kur
ata nuk jané né gjendje té arvijné né
MENnYré té pavarur siguring e tyre
shogérore dhe kur jané né njé situaté
Jashtézakonisht té véshtire.

IV. AKTIVITETE TJERA

Komuna e Dibrés do té akordojeé
njé ndihmé financiare té njéhershme pér
femijét e porsalindur né terrvitorin e
Komunés sé Dibrés, pérkatésisht:

- ndihmé financiare njéheréshme pér
femijen e paré té lindur né Vitin e Ri dhe
- ndihmé té njéheréshme pér familje gé
Jane rast socjal ose me rroga minimale
njéri nga prindérit,njé her gjat vitit
kalendarik.

Né kéte ményré, krahas ndihmeés
pér familjet dhe nxitjes sé natalitetit,
komuna do té mund té marré né baza
vjetore evidencat e fémijéve té
porsalindur né komuné, e cila do té
pércaktojé edhe nése ka trend né rritje
apo né rénie té numrit té femijét e
porsalindur né komuné.

Pérveg mjeteve financiare dhe
materiale té siguruara né buxhetin e
komuneés, té cilat do t'u ndahen
kategorive té personave sipas kétij

programi, komuna do té ndérmarve edhe
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Bypemom Ha onwmuHama Kou Ke ce
doderyBaam Ha Kamezopuume Ha Auyama

coznacHo oBaa npozpama, onwmurama Ke

npeBseme u Odpyeu akmuBHocmu, Kou
HajcoodBemHo Ke 0dz06opam Ha
nompedume Ha epaZaHume Ha

onumuHama.

Kako der 00 mue akmubBrocmu ce
cMemaam cAedHume:

~0p2aHU3Uparbe  HA  XYMAHUMAPHU
akuuu 3a nomowt Ha couujarHo
3azposeHume Auya (coduparbe Ha o00AeKa,
XPaHa, NOKYKHUHA U CA.);

-NoCeMa Ha OOAHU U USHEMOUWIMEHU
AUUa;

-copadomka co LieHmapom  3a
couyujarru padomu u co yduAummama 6o
onumuHama, a co ueA udeHmugukybaroe
Ha Odeuama €O COUUJAAHU NPOOAEMU U
00e30edyBarve Ha coodBemeH mpemmaH Ha

ucmume.

V. ®UHAHCUCKHN CPEACTBA
®uHaHcuckume cpedcmba nompedHu
36 pearusauuja Ha Tlpozpamama  3a
coyujarHa saummuma 8o Onwmura Aedap
3a 2025 200uHa, Ke ce ode3dedam 00
Byuemom Ha OnwmuHa Aedap 3a 2025
200uHa u moa:
1.EDHOKpAMHA napudHa noMowl 3a

Kamezopuume Ha 2paZaHu Kou ce HaoZaam

09.01.2025 cTp/92

aktivitete té tjera, té cilat do t'u
pérgjigien mé sé miri nevojave té
qytetaréve té komunés.

Pjesé e kétyre aktiviteteve
konsiderohen si mé poshteé:

-organizimi | aksioneve humanitare
pér té ndihmuar personat e pafavorizuar
social (mbledhja e rrobave, ushqimeve,
sendeve shtépiake, etj.);

- vizita e personave té sémuré dhe
té pafuqishém;

-bashképunim me Qendrén pér
Céshtjet Sociale dhe shkollat neé
komuné, me géllim identifikimin e
femijéve me probleme sociale dhe

sigurimin e trajtimit té duhur pér ta.

V. MJETET FINANCIARE
Mjetet financiare té nevojshme pér
zbatimin e Programit té Mbrojtjes Sociale
né Komunén e Dibrés pér vitin 2025 do
té sigurohen nga Buxheti i Komunés sé
Dibrés pér vitin 2025, pérkatésisht:

1. Ndihmé e njéheréshme me para
pér kategorité e qytetaréve té cilét jané
neé gjendje jashtézakonisht té véshtire dhe
né kushte specifike -------------
400.000,00 den.

2. Ndinmé e njéheréshme me para

pér kategorité e cenueshme sociale -
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Bo uckaydumerHo mewka cocmojoa u 6o

eneyupudHu - yeaobu
400.000,00 OeH.

2. EQHOKPAMHA napudHa nomMowt 3a
CouUjarHo parAuBu Kamezopuu — ydeHuuu
u deya 00 BocnumHume u o00pazoBHume

yemaHoBu 00 mepumopujama Ha onummuHa

Aedap

————— 120.000,000¢H.
3.0pzaHusuparve HaodpedeHu
akmubrocmu (ekckypsuu u cA.) 3a deyama
€O NOCEOHNOMPEOU —~————-—=—=———————~
------- 62.000,000¢H.
4.EOHOKpamHAa napuvyHa nomow 34

200UHA Ha

Aedap,-

HoBopoderu Odeua 6o 2023
mepumopujama 6o  onwmuHa

400.000,000¢H

BkynHo cpedcmbBa 00 Byuemom Ha
onwmuHa Aedap ------ 980 .000,00 deH.

Cpedcmbama 00 modka 1 Ke au

pearusupa  [PAJOHAYAAHUKOM  COZAACHO

oBaa Tpozpama no npemxodHo nodHeceHo
daparbe 00 Auuama uAu 00 HuBHume
cmapameAu  nomkpeneHo co coodBemHa
dokyMeHmauuja. Baparwama u
JdokyMeHmayujama Ke au  paszaedyba

mpudreHa  KoMucuja  gpopMmupara 00

cmpara Ha CoBemom Ha onwmuHa Aedap

u 3a ucmume Ke docmaByba npedroz oo

09.01.2025 cTp/93

nxénés dhe fémijé nga institucionet
arsimore nga tervitori i komunés sé
Dibrés ———-=-—--=——————— -

120.000,00 den.

3. Organizimi i disa aktiviteteve
(ekskursioneve, etj.) pér femijét me
nevoja té vecanta-------------------
62.000,00 den.

4. Ndihmé financiare

njéheréshme pér fémijét e porsalindur né
vitin 2023 né territorin e komunés sé
Dibrés, —-—--=—=-—-=-—- 400.000,00
den.

Mjetet totale nga buxheti i
komunés sé Dibrés —----- 980.000,00
den.

Mjetet nga pika 1 do té realizohen
nga Kryetari i Komunés né pérputhje me
kété Program pas njé kérkese té
paraqitur mé paré nga personat ose
kujdestarét e tyre té mbéshtetur me
dokumentacion pérkatés. Kérkesat dhe
dokumentacioni do té shqyrtohen nga njé
komision prej tre anétarésh i krijuar nga
Keéshilli i Komunés sé Dibrés dhe pér té
njéjtat do t'i paragesé propozim
kryetarit.

Né rast té kérkesave urgjente,
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[padoHavarHukom.

Bo cAYYaj HA UMHU U HEOOAOXKHU
daparba, [padoHavarHukom uma npabo oda
doHece  pewteHue 3a  dodenyBarve  Ha
cpedemBa 3a eOHOKpaMHa napudHa nomowt
Kou ce

3a  Kamezopuume Ha 2paZanu

HaoZaam B0  UCKAYHUMEAHO — mewKa
cocmojoa u Bo cneyudpudHu ycroBu u 3a
ucmomo e nompedHo da ja usBecmu
KoMucujama.

CpedcmBama Ke ce pearusupaam

NO CACOHUME KAMEZOPUU HA AUUA:

PedeH | Kamezopuu Ha Auya Cpedcmba
opoj 3a coyujarHa
sammuma
1. Aeua Ha yauua (deua | Ao 12.000,00
0es  podumeAu  u | deHapu
podumencka epuxa) NOeJUHEYHO o
Auye
2. Auua co | Ao 10.000,00
uHBaAudHocm deHapu
NoeOUHEYHO no
Auye
3. Aeua co BocnumHo- | Ao 6.000,00
couujarHu npodremu | deHapu
NOEJUHEYHO o
Auye
4. Aeua co npeuku 8o | Ao 12.000,00
MEHMAAEH U MeAeceH | deHapu

09.01.2025 cTp/94

kryetari i komunés ka té drejté té marre
vendim pér ndarjen e fondeve ndihmé té
njéanshme me para pér kategorité e
qytetaréve g€ jané né gjendje
Jjashtézakonisht té véshtive dhe né kushte
specifike, si dhe éshté e nevojshme té
njoftohet komision pér té njéjtén gje.
Fondet do té vealizohen sipas

kategorive té méposhtme té personave:

Numri Kategorité e Mijetet
réndor personave pér
fondet e mbrojtjes
sociale
1. Personat me aftési | Deri 12.000,00
té kufizuara denareé
individualisht pér
person
2. Persona me | Deri  10.000,00
invaliditet denare
individualisht pér
person
3. Femijét me | Deri  6.000,00
probleme arsimore | denaré
dhe sociale individualisht pér
person
4. Fémijet me aftési | Deri 12.000,00
té  kufizuara né | denaré
Shvillimin mendor individualisht pér
dhe fizik person
s. Femijét nga | Deri  6.000,00
familiet me njé | denaré
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pasboj NoeduHeYHo  No prind individualisht pér
Auue person
6. Personat e prekur | Deri  6.000,00
5. Aeua 00 | Ao 6.000,00 nga abuzimi me denarvé
e0HOPOOUMEACKU deHapu alkoolin dhe | individualisht pér
cemejemBa noeduHeyHo  no drrogén person
Auue
7. Personat e | Deri 6.000,00
6. Auya  Xpmbu  Ha | Ao 6.000,00 moshuar pa | denaré
cemejHo HacuacmBo deHapu pérkujdesje individualisht pér
erson
noeduHedHo  no familjare P
Auue 8. Personat ¢ prekur | Deri  3.000,00
i denar pér pers
7. Auua  usroxeHu Ha | Ao 6.000,00 nga abuzimi me | GENAr pev person
COUUjaNEH PUBUK deHapu alkoolin. dhe
N0eoUHEUHO no drogen
Auue q. Personat e | Deri  10.000,00
moshuar pa denar pér person
8. Auya 3acezHamu co | Ao 3.000,00 pérkujdesje
3A0ynompeda Ha | deHapu familjare
AAKOXOA U Opoza N0eoUHE1HOo no B .
p 10. Personat qé | Dert
Auue
kané  nevojé | 12.000,00
q. Cmapu  Auua  des | Ao 10.000,00 ; . . g
p Y A ir ndérharie | d€nar pér
9v]
CeMejHa zpuxa deHapu person
urgjente
N0eoUHEUHOo no
Auye kirurgjikale
10. Auya Ha kou um e | Ao  12.000,00 11 Personat q¢é | Deri
nompeda umHa | deHapu kané nevojé | 3-000,00
XupywKa noeduHeyHo  no pér mijete pér denar per
uHmepBeHuuja Auue , erson
preray 4 shpenzimet e P
11. | Auya Ha Kou um | Ao 3.000,00 udhétimit  né
ce nompedHa | deHapu spital
cpedcmBa 3a | noeduHeYHo o 12. Personat  qé | Deri
NAMHU MPOULOUU kané nevojé | 000,00
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20 0OAHUUA AUUE

12. | Auya Ha kou um | Ao 6.000,00

ce nompedHa | deHapu
cpedcmba 3a | NOEOUHeYHO no
NAMHU MPOuoyU | Auye
do OoAHuua (co

npudpyxoa)

CpedcmBama 09 mouka 2 Ke ce
npedppram Ha cMemka Ha BocnumHume u
odpasoBrume yemaroBu 00
mepumopujama Ha onumuHa Aedap  Kou
coenacHo  nompedume ce  JOAXHU  0a
HadaBam Mamepujarru cpedcmbBa (odAreka,
00yBku u cA) 3a couujarHo parHAuBume
YueHuuu u deya.

CpedcmbBama 09 mouka 3 Ke dudam
UCNAGMEHU QUPEKMHO HA npaBHume Auya
Kou Ke Oudam usdpaHu Bo coodBemHa
nocMmanka 3a peaAusauuja Ha odpedeHume
akmubBHocmu 32 deuama  co  nocedHu
nompedu.

CpedcmbBama 00 mouka 4 Ke au
pearusupa  [PadoHAYAAHUKOW  COZAACHO
oBaa Tpozpama no npemxodHo nodHeceHo
daparoe 3a doderyBarve Ha eIHOKpaMHA
napudHa  nomowt nomkpeneHo  co
coodBemHa dokyMeHmauyuja u moa: Konuja

00 u3600 00 MAMUYHA KHU2A HA podeHume

pér mjete pér | denar pér

shpenzimet e | person
udhétimit  né
spital (me

pércjellje)

Mjetet nga pika 2 do té kalojné né
llogaring e institucioneve arsimore nga
territori ( komunés sé Dibrés, té cilat
sipas nevojave jané té obliguara té blejné
mjete materiale (veshje, képuce etj.) pér
nxénésit dhe femijét né nevojé sociale. .

Mjetet nga pika 3 do t'u paguhen
drejtpérdrejt personave juridiké gé do té
pérzgjidhen né njé procedure té
pérshtatshme pér realizimin e
aktiviteteve té caktuara pér fémijét me
nevoja té veganta.

Mjetet nga pika 4 do té realizohen
nga Kryetari i Komunés né pérputhje me
kété Program pas njé kérkese té
paraqitur mé paré pér dhénien e njé
ndihme financiare njé heré té mbéshtetur
me dokumentacion pérkatés,
pérkatésisht: njé kopje té certifikatés sé
lindjes pér té porsalindurin, njé kopje. té
kartave té identitetit té té dy prindérve,
me pérjashtim té foshnjés me njé prind
té vetém dhe njé kopje té llogarisé sé
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3a  HoBopodenuemo, Konuja 00  AudHuU

Kapmu Ha OBajuama  podumeAu,  co
UCKAY4OK 3a HoBopodeHde Ha camoxpaH
pooumen u Konuja 00 MPAHCAKUUCKA
cMemKa Ha edHuom podumeA. Baparbemo
3a dodenyBarbe Ha eOHOKpamHa napudHa
nomow ce nodHecyBa 6o pok 00 90 deHa 00

deHom Ha paZarve Ha HoBopodeHyemo.

CpedcmBama Ke ce pearusupaam Ha

CACOHUOM HAYUH:

Ped Kamezopuu 3a Cpedcmba

eH eJHOKpamHa

0poj | napuyHa nomow 3a

HoBopodeHo deme

1. eJHOKpamHa Ao
napudHa nomow 3a | 10.000,00
npBomo deme | deHapu
podero Bo HoBama
200uHa

2. eJHOKpamHa Ao
napuyHa nomow 3a | 12.000,00
COUUJAAHU amuAuu | deHapu
UAU  PAMUAUU €O | NOEOUHEHUHO
edHa MUHUMAAHA | no deme
naama  (edeH) 00
podumerume.EoHaw

09.01.2025

cTp/97

transaksionit té njérit prind. Kérkesa pér

dhénien e ndilhmés financiare té

njéhershme paragitet brenda 90 ditéve

nga dita e lindjes sé té porsalindurit.

Fondet do té realizohen né kété ményre:

socjal ose wme
rrog minimale
(njerr)
prinderit. Njé

nga

heré gjat njé

viti

Numri | Kategorité pér Mjetet

Réndor | ndihmé njé
heré né para
pér njé fémijé
té porsalindur

1. Ndihmée e | Deri
njéhershime 10.000,00
pér femijen e | denar  pér
par té lindur | person
naten e Vitit
té Ri

2. Ndihma e | Deri
njéhershime 12.000,00
pér familje qé | denar  pér
jan rast | person
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6o mek Ha

200uHama.

VI.OUHAHCUCK.A TTO AAPLL KA

HA CPEAHOLWKOALM "
CTYAEHTU OA

CEMEJCTBA  CO  HUCKM
MPUXOAM

Co oBaa wnpozpama 00 OnwmuHa

Aedap ce ongameHu CpPedHOWKOAUU U
cmydermu  0e3  podumeAu, HeBpadomeHu
pooumeAu, COUUJAAHO 3azpo3eHU PAMUAUU

0OHOCHO NPUMAMEAU HA COUUJAAHA NOMOUI,

KAKO U  PaAMUAUU €O HUCKU NPUMAroQa
0OHOCHO CO MUHUMAAHA NAGMA.
3a  cpedHowKoAuu, OnwmuHa

Aedap 00e30edyBa  edHokpamHa napudHa
noMowt Ha deya Kou npunaZaam Ha oBa
Kamezopuja  Ha

PAMUAUU €O HUCKU

e0Ha  MUHUMAAHA
daBa
e0HOKpAMHA napuyHa nomow 00 -6.000,00

NPUMAFLA-NPUXOoU U

naama 00  podumeAume ce

OeH.(edHawm Bo wmek 3a uyeaa 200uwHa
HacmaBa).

3a pedoBru
cmydeHmu,OnummuHa  Aedap 34 ucma

kalemdarik.

VI.PERKRAHJE FINANCJARE
PER NXENES TE SHKOLLAVE TE
MESME
DHE STUDENTEVE NGA FAMILJE ME
TE
ARDHURA FINANCJARE TE VOGLA

Me kété program Komuna Dibér
jané pérfshiré gjimnazistét dhe studentét
pa prindér, prindérit e papaunésuar ,
familjet me cénim social, gjegjésisht
familjet me ndihmé sociale dhe pagat

minimale.

Pér gjimnazistét té rrequllt,
Komuna Dibér siguron ndimhmeé té
njehershme me para fémijéve té cilet
jané né keté kategori té familjeve me té
hyrat minimle, me njé rrogé minimale
nga njéri prej prindérve , ju jepet
ndihmé e njéhershme deri -6.000,00
den.(njé heré mbrenda vitit shkollor).

Pér studentét e rregullt , Komuna
Dibér pér kategoring e njejté, té familjeve
me té hyra minimale-té hyra,dhe njé
rroge minimale njéri nga prindérit tju
jepet ndihmé te njéhershme né para
deri-9.000,00 den.(njé heré mbrenda
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Kamezopuja  Ha  @aMUAUU €O HUCKU

NpUMarba- Npuxoou,u eoHa MUHUMAAHA

naama 00 podumerume da  ce daba

eOHOKpaMHa napuyHa nomow 9o -9.000,00

OeH.(eOHaw 3a WmMeK Ha uyeAa 200uwmiHa
HacmaBa).

Mpu Oaparbemo  CpedHOWKOAYUIME
00HOCHO cmydeHmume nompedHo e oa
docmabBam caedHama dokymeHdayuja:

1.MTomBpda  deka  ce  pedoBHu
cpedHowKoAey, u pedoBHu cmydeHmu.

2.3azpo3eHu PAMUAU(COUUJAAHU
cAyyau)

3.0aMuAuu cO HUCKU NpuMarba

4.Qamuruu Koj 3eMam MUHUMAAHA
naama  edeH 00 podumerume(edeH 00
HaBedeHume kKamezopuu Ha podumenu).

S.AuvHa  Kapma/domokonue  (UAU
dpyz BarudeH OOKYMEHM NACOUL.)CO KOU
wimo 20 nomBpdyBam HezoBuom
udeHmumem.

6. TpaHcakuucka
cMemka/pomokonuje 00  OaHka 00
dapamerom (UAu 00 edeH 00 podumerume).

3a Oaparve u dodubarbe cpedcmba
npeky obBaa npozpama 3a noddpwika Ha

CPEOHOWKOAUU U OnwmuHa

Aedap

npedBudeHuom Oyyem 3a HajsazposeHume

cmyodeHmu

cekoja  200uHa  3aBucHo 00

dapameru  Ke  doderyBa  edHokpamHa

NAPUYHA NOMOUA.

09.01.2025 cTp/99

vitit shkollor).

Gjaté aplikimit, nxénésit e
shkollave té mesme ose studentét duhet
té paragesin dokumentacionin e
méposhtém:

1. Veértetim se jané gjimnazisté
me kohé té ploté dhe studenté me kohé
té plote.

2. Familjet e rrezikuara (rastet
sociale)

3. Familjet me té ardhura té
uléta

4. Familjet né té cilat njéri nga
prindérit merr pagé minimale (njé nga
kategorité e prindérve té pércaktuara).

5. Karté identiteti/fotokopje (ose
dokument tjetér té viefshém pasaporte)
qé konfirmon identitetin e tij.

6. Llogari transaksioni/fotokopje
nga njé banké nga aplikanti (ose nga
njéri prej prindérve).

Pér kérkesén dhe marrjen e
fondeve pérmes kétij programi pér té
mbéshtetur nxénésit e shkollave té
mesme dhe studentet Komuna e Dibrés
do té akordojé ¢do vit njé ndihme e
njehershme financiare njé heré pér
aplikantét mé vulnerabél, né varési té
buxhetit.

VII.DISPOZITA PERFUNDIMTARE
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VIl .3ABPLUHU OAPEABM

[PAOOHAYAAHUKOM  HA  ONUUMUHA
Aedap 20 credu pearusuparbemo Ha obBaa
Mpoepama, nokperyba uHuyujamubu, daba
Mucherva u noodHecyba npedrosu 6o Bpcka
co ocmBapyBarbe Ha HejsuHume ueAu u
akmuBHocmu.

Mpu pearusauuja Ha TTpozpamama
Ke ce Boou podoBa cmamucmuka co uen 6o
UOHUHA O0a donpuHeceme 3a nododpo podoBo
0dz080pHo Oypuemuparoe Bo oBaa odracm.
MHdukamopu co Kou Ke ce cAedu
pearusayujama Ha npozpamama 0d podob
acnekm Ke Oude Opojom Ha KOPUCHUUU HA
COUUJAAHA NOMOUL N0 NOA 3a Kamezopuuime
8o

6o

Ha  epadaHu  Kou ce  HaoZaam

UCKAYUUMEAHO  mewKa  cocmojda  u
eneyudpudHu ycaobu.

OBaa Tpoepama Brezyba 6o cunra
ocMuom  deH 00 deHom Ha odjaByBarve

Bo ,,.CAyxdeH
Aedap.

2AACHUK Ha OnumuHa

OdpaszroxeHue

Co2AaCHO 3aKOHOM 3a COUUJAAHA

Aedap

KOHKpemHu HadAexXHocmu 3a Koj ode3dedu

saummuma,OnumuHa HeMa
cpedemba 00 Bypemom Ha PenydAuka
CeBepHa MakedoHuja,uako  MoXKHOCMuUmMe

noHydeHu Bo 06oj 3aKoH He ce 00AUZAMOPHU

09.01.2025 cTp/100

Kryetari | Komunés sé Dibrés
miraton zbatimin e kétij program,ngre
inicjativa,jep mendime dhe paraget
propozime lidhur me realizimin géllieve
dhe aktiviteteve té tij.

Gjaté zbatimit té Programit,
statistikat gjinore do té mbahen pér té
kontribuar né buxhetimin mé té mire té
pérgjegjshém gjinor né kété fushé né té
ardhmen. Treguesit me té cilét do té
monitorohet zbatimi i programit nga
kéndveéshtrimi gjinor do té jeté numri |
pérfituesve té ndihmeés sociale sipas
gjinisé pér kategorité e qytetaréve gé
ndodhen né njé situaté jashtézakonisht té
véshtive dhe né kushte specifike.

Ky Program hyn né fuqi né ditén e
teté nga dita e botimit né “Kumtesén
Zyrtare té Komunés sé Dibrés”.

Arsyet i

Sipas Ligjit pér mbrojtje sociale,
Komuna e Dibrés nuk ka kompetenca
specifike pér sigurimin e mjeteve nga
Buxheti ( Republikés sé Magedonisé sé
Veriut, edhe pse mundésité e ofruara né
kete ligj nuk jané té detyrueshme pér
Komunén e Dibrés, por wnuk do té

géndrojné indiferenté dhe do té béjne té
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3a OnwmuHa Aedap,cenak maa Hema da

ocmaHe  uHougepeHmHa u  Ke  Broxu
MAKCUMAAHU Hanopu 3a nododpybBarbe Ha
XuBomom MOKMY Ha OHue epaZaHu Koj

UMAAM noMmpeda 00 COUUJAAHA NOMOWA U

3aumuma.

Aemckama 2paduHka e
eduHcmBeHa  AOKaAHa — yemaroBa  koja
cyorumupa  BocnumHa  u  CouuUjarHa

KOMNOHEHMA,a  KOja e ongameHa co

npouecom  Ha  deueHmpaAusayuja  Ha
Bracma.CAUYHO  KaKO — yduAummama  u

demckama  epaduHka  cpedcmbBama 00
pecopom MuHucmepcemBomo au doduba co

mpaHcep npeky Bypemom Ha OnuwmuHa

Aedap.

Bp. Nr. 08-1276/15
30.12.2024 rop.viti
Je6ap/Dibér

09.01.2025

crp/101

gjitha pérpjekjet pér té pérmirésuar jetén
pikérisht té atyre qytetaréve qé kané
nevojé pér ndihmé dhe mbrojtje sociale.
Kopshti éshté njé institucion
unik vendor gé sublimon komponentin
arsimor dhe social, i cili mbulohet nga
procesi i decentralizimit té
qeverisé.Ngjashém me shkollat dhe
kopshtin, fondet nga departamenti
merven nga ministria me transferim

pérmes Buxheti i Komunés sé Dibrés.

COBET HA ONIITUHA/KESHILLI 1 KOMUNES
IIpetcepaTten/Kryetari,

Fuat Spahiju c.p.d.v.
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25.Bp3s ocHoBa uireH 50 opx 3akonor 3a Né mbéshtetie  té nenit 50 té Ligjit pér
JI0Ka/IHaTa caMoympasa (“Cayx6eH BecHuk Ha PM” vetadministrimin lokal (" Gazeta zyrtare e
“6p.5/02) Kako 1 wieH 87 ctaB 3 og Craryror na RM " nr.5/02) sidhe nenit 87 paragrafi 3 té
Omwrunata /Jle6ap (“CryxGeH TJacHMK Ha Statutit té Komunés Dibér ( “ Kumtesa
OnmTHHAT 6p. zyrtare e Kom}lnés " nr.2"7/23,3_8(24,45/2.4 ),
27/23,38/24,45 /24),TpajioHaqaIHIK Ha Kryetar i Komunés Dibér solli:
Onumrtunata /Jlebap [oHece:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E MIRATIMIT TE

3AKJIYYO0K _ PERFUNDIMIT TE PROGRAMIT
3A OBJABYBAIBbE HA 3AKJIYYOKOT 3A PER MASAT DHE AKTIVITETET E KOMUNES
JIOHECYBAIBE IIPOTPAMA 3A MEPKH U DIBER NE FUSHEN E MBROJTJES SOCIALE PER

AKTUBHOCTH HA ONILITHHA JAEBAP 3A VITIN 2025

COIMAJIHA 3ALITUTA 3A 2025 TOJ.

SHPALLET pérfudnimi PROGRAM pér aktivitetet e
mbrojtjes sociale né komunén Dibrés ,miratuar né

E OBJABYBA- 1
CE OBJABY SAIIYHOKOT 33 Hporbama 3a - e 47 me dt 30.12.2024.

MepKHUTe W aKTHUBHOCTH Ha ommThHa Jle6ap 3a
colMa/iHa 3allTHUTa 3a TrockJoHeceHa Ha 47
cepgHuLa oapkeHa Bo 30.12.2024.

Bp. Nr. 09-19/14 OMNIITHUHA JEBAP KOMUNA DIBER
03.01.2025 roga,.viti I'papoHavya/IHUK Kryetari,
Je6ap/Dibér Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.47 At/Dt.

26.Bp3 ocHoBa 4jeH 36 oJ 3aKOHOT 3a
JiokaJiHaTa camoynpaBa (“Ciyk6eH BeCHUK
Ha PM” 6p.5/02) kako u uJieH 87 cTaB 2 0o/
CraryTtoT Ha OnmwruHara Jebap
(“Cnyx6eH ruiacHuk Ha OnwtuHaTta “op.
27/23,38/24,45/24) CoBeToT Ha
OnmrtuHata Jlebap Ha 47™ cegHula
oZip>kaHa Ha JieH 30.12.2024 rog. foHece:

3AKJAYY 0K
3A JOHECYBAIGE HA TOZMIIIHA
ITPOI'PAMA 3A COIJMAJIHA 3AINTUTA

1.CoBeroT Ha OmmuTuHara Jlebap goHece
roguuiHa [Iporpama 3a CoyuasiHa 3almITura
Ha OmmrtuHa Je6ap 3a 2025 rog,

2.CocTaBeH [Jea Ha
[Iporpamara of Touka 1.

3aK/IY40KOT €

3.0B0j 3akJy4oK BJeryBa BO CUJA
HapeJHUOT JeH OJf 006jaByBambeTO BO
“Cny»x6eH riacHuK Ha OnirTuHaTa”.

Bp. Nr. 08-1276/16

09.01.2025 cTp/103

Né mbeéshtetje té nenit 36 té Ligjit pér
vetgeversijen  lokale (“Gazeta zyrtare e
RM “nr. 5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 2

té Statutit té Komunés Dibér

(“Kumtesa zyrtare e

Komunés "nr.27/23,38/24,45/24),
Késhilli i Komunés Dibér né

seancén e 47% té mbajtur né daté
30.12.2024 solli kété :

PERFUNDIM
PER SJELLJE TE PROGRAMIT VJETOR
PER MBROJTJE SOCIALE

1.Késhilli i Komunés Dibér solli programin
vjetor pér Mbrojtje Sociale né Komunén e
Dibrés pér vitin 2025.

2.Pjesé pérbérése e pérfundimit éshté
Programi nga pika 1.

3.Ky pérfundim hyn né fuqi njé dité pas
shpallies né  “Kumtesén zyrtare té
Komunés”

COBET HA OMNIITHUHA/KESHILLI 1 KOMUNES



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 At/Dt. 09.01.2025 crtp/104

30.12.2024 rop.viti IIpetcepnartesn/Kryetari,
Je6ap/Dibér Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.47 At/Dt.

27.Bp3 ocHoBa wieH 50 o 3akoHOT 3a  JIOKasHaTa
camoympaBa (“Cnyk6eH BecHUK Ha PM” “6p.5/02)
Kako U 4ieH 87 craB 3 of CraryToT Ha OnmTHHATA
Jebap (“Cnyx6eH TJIACHUK Ha
OnwtuHaTa’6p27/23,38/24,45/24.),'pajoHa4yajlHUK
Ha OmmtuHaTta Jlebap mdoHece:

3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAIBE HA ITIPOTPAMA 3A H3PABOTKA
HA YPBAHUCTHUYKH IVIAHOBU U
YPBAHUCTHYKA JJOKYMETALMJA BO
TEPUTOPHJATA HA OIILITHHA JEBAP 3A 2025
roJUHA

CE OBJABYBA [Ilporpama 3a u3paboTKa Ha
ypOaHUCTUIKH IJIAHOBU u yp6aHUCTHKa
JOKyMeHTaluja BO TepuTopujaTa Ha  OmnwThHa

Jeb6ap 3a 2025 rox., CE YCBOJYBA oj cTpaHa Ha
CoBetoT Ha OnuTuHaTa Ha 47™ cegHULLA OJp:KaHa
Ha geH 30.12.2024 rog,.

09.01.2025

cTp/105

Né mbéshtetje té
vetadministrimin lokal
e RM” nr.5/02)
té Statutit té
( “ Kumtesa zyrtare
nr.27/23,38/24,45/24 ),
Kryetar 1 Komunés

nenit 50 té Ligjit pér
(“ Gazeta zyrtare
si dhe nenit 87 paragrafi 3
Komunés Dibér
e Komunés ”

Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN
E PROGRAMIT PER PERPUNIMIN E
PLANEVE URBANISTIKE DHE
DOKUMENTACIONIT URBANISTIK NE
TERRITORIN E KOMUNES DIBER PER v.
2025

SHPALLET Programit
planeve urbanistike dhe dokumentacionit
urbanistik né territorin e Komunés
Dibér  pér vitin 2025, U MIRATUA nga
Késhilli i Komunés Dibér né seancén
e 47%® mbajtur mé daté 30.12.2024.

pér pérpunimin e



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 crp/106

Bp. Nr. 09-19/15 OMNIITHUHA JEBAP/KOMUNA DIBER
03.01.2025 roga,viti I'pagonavannuk/Kryetari,
Je6ap/Dibér Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.47 At/Dt.

28.Bp3 ocHoBa Ha 4JsieH 40, ctaB 1, o 3aKOHOT 3a
ypOaHUCTHUYKO IIaHupambe (“Ciyk6eH BeCHUK Ha
Peny6sinka CeBepHa Makenmonwuja” 6p. 32/2020,
32/2020, 111/2023, 171/2024, 224/2024) u
yjieH 87 ctaB 2 on CrarytoT Ha OnmtrHa Jle6ap
(“Cnyx6eH rinacHUK Ha OmutuHara” 6p. 27/23,
38/24 u 45/24), CosetoT Ha OnmrtrunHa /Jlebap Ha
47™ cequuna ogpxaHa Ha AeH 30.12.2024 roguna
JloHece:

ITPOT'PAMA 3A U3PABOTKA HA
YPBAHUCTHUYKHU IIV/IAHOBU U
YPBAHUCTUYKA JOKYMEHTALIUJA HA
TEPUTOPHUJATA HA OIIIITUHA JEBAP 3A
2025 TOAUHA

Co nmnporpamaTta 3a u3paboTKa Ha
ypOAaHUCTUYKK IJIAHOBU W ypOAHUCTHUYKA
JOKyMeHTalluja Ha TepuTopujaTa Ha OmNIITHHA
Jeb6ap, ce nmpeaBuAyBa HW3BplIyBame Ha
aKTUBHOCTH 0J] ob6jilacTa Ha YpOAHUCTUYKOTO
MJIaHUPakbe 3a onpeie/IeHU IPOCTOPH.

[Iporpamara 3a u3paboTka Ha
ypOAaHUCTUYKKM IJIAHOBU U YpOAHUCTHUUKA

,Z[OKYMEHTaL[I/Ija ' COAPXKHU CZIeJHUTE €JIEMEHTHU:

I. MNoapayjatTa Ha Koe Ke ce BpIIH
ypOaHUCTUYKOTO IUVIAHUPAHE;

IL H3BopuTe Ha QUHAHCUPAIbE;

III. luHaMUKaTa Ha U3BpIIyBamkbe Ha
nporpamMara.

I. TIOJIPAYJA HA KOE KE CE BPIIH

09.01.2025

crp/107

Né bazé té nenit 40, paragrafi 1, té Ligjit pér
planifikim  urbanistik (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 32/2020,
32/2020, 111/2023, 171/2024, 224/2024) dhe
nenit 87 paragrafi 2 té Statutit t¢é Komunés Dibér
(“Kumtesa zyrtare e Komunés” nr. 27/23, 38/24,
dhe 45/24), Késhilli i Komunés Dibér né seancén
e47% té dates 30.12.2024 solli:

PROGRAM PER PERPUNIMIN E PLANEVE
URBANISTIKE DHE DOKUMENACIONEVE
URBANISTIKE NE TERRITORIN E KOMUNES
DIBER PER VITIN 2025

Me programin pér pérpunimin e planeve
urbanistike dhe dokumnentacioneve
urbanistike né territorin e Komunés Dibér,
parashikohen realizime té aktiviteteve té
caktuara nga lémia e planifikimit urbanistik
pér sipérfagje té pércaktuara.

Programi vjetor pér pérpunim té planeve
urbanistike dhe dokumentacioneve urbanistike i
pérmban kéto elemente:

L Rajonet ku do té béhet planifikimi
urbanistik;

II. Burimet e financimit;

IIL. Dinamikén e realizimit té

programit.


https://www.akademika.mk/mk/doc-api/document/880736
https://www.akademika.mk/mk/doc-api/document/1025229
https://www.akademika.mk/mk/doc-api/document/1031290
https://www.akademika.mk/mk/doc-api/document/1032256

CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.47 At/Dt.

YPBAHUCTHUYKOTO IIVTAHUPAIBE

Bo Texkor Ha 2025-Ta
[IporpamMaTta 3a H3paboTKa Ha YpPOAHUCTHYKHU
MJIAHOBU M Yp6aHUCTHYKA JOKyMeHTaluja ce
npeaBUayBa Ja
nozpadja ¥ JIOKaJMTeTH Bo rpazgot Jebap,

rojdHa Cco

6ujgatr ondaTeHU MOBeKe
HacesJleHU MecTa U JIOKQJIUTETH BOH HacesJeHUTe

MecTa Bo OniuTHHaTa KaKo IITO cjaenu:

1. I'YII Harpag Jde6ap.

2. AYIl3abaok 8

- [oBpumuHa Ha ondat: 9,57 xa.

- 'panuuu Ha ondat: CeBep yia. "Hb6paum
Kosiapu"; 3anag- ya. "HUue PucteBcku" ; jyr yiu.
"EnBapg Kapnen"; u uctok yn."22 JlekemBpu".

3. /YIl3abjok 11.

- [oBpmuHa Ha ondart: 18,91 xa.
[panunu  Ha ondart: jyr-
CenteMBpu"; 3anaf- yua. "8-mu CenteMBpu" U

"Xusko

+KpeMeHnYKHU

yai  "8-mu

yai. “l-Bu Maj”; ceBepuUCTOK- YL

BorgaHoBcku" M UCTOK-
pit

o (rpannuna nHuja Ha K.O. Jle6ap 1 u K.O.
Pajunna).

4. JYII3abaok 18.

- [loBpunHa Ha ondar: 10,26 xa.

- 'panunu Ha onda: ceBeposaman- yi. "Besko
ByaxoBUK"; jyr W  yroucrok- "JykHa
06MKOJIHU-1]a" (HOBOIJIAHUPHA) W MCTOK-
»YanoBcku IaT”

5. AYIl 3a Bsiok 20

- [oBpmuHa Ha ondat: 13,72 xa.

- 'panuuu Ha ondat: CeBepoucrtok- yua. "C04"
(HoBOmpeKTHpaHa); ceBepo3amna- yiu. "Kpasap-
cku [lat" (CE 15); jyroucrok- ya. "Besko
BaxoB-uk" (M2); wu 3anag- yua."Besko
BuaxoBuk" (CO 5).

09.01.2025

cTp/108

L. RAJONET KU DO TE REALIZOHET
PLANIFIKIMI URBANISTIK

2025, me
planeve

Gjaté vitit Programin pér

pérpunimin e urbanistike  dhe
dokumentacioneve urbanistike parashikohet té
pérfshihen mé shumé rajone dhe lokalitete né
gytetin e Dibrés, vendbanimeve dhe lokaliteteve
jashté vendbanimeve né Komuné si vijon:

1. PGjU pér qytetin e Dibrés.

2. PDU pér Bllokun 8

- Sipérfagja e pérfshirjes: 9,57 ha.

- Kufijté e pérfshirjes: veri- rr. "Ibraim Kolari";
peréndim- " Ice Ristevski"; jug - rr. "Edvard
Kardel"; dhe lindje rr. "22 Dhjetori".

3. PDU pér Bllokun 11.
- Sipérfaqgja e pérfshirjes: 18,91 ha.
Kufijté e pérfshirjes: jug- rr. "8 Shtatori”;
peréndim- rr. "8 Shtatori" dhe rr. "1 Maji";
verilindje- rr. "Zhivko Bogdanovski" dhe lindje -
"Kremenigki doll" (linja kufizuese e K.K. Dibér 1

dhe K.K. Rajcicé).

4. PDU pér Bllokun 18.
- Sipérfaqgja e pérfshirjes: 10,26 ha.
- Kufijté e pérfshirjes: veriperéndim- rr. "Velko
Vllahoviq"; jug dhe juglindje- "Qarkorja jugore”
(e re e planifikuar) dhe lindje - "Rruga e
Udovés".

5. PDU pér Bllokun 20

- Sipérfaqgja e pérfshirjes: 13,72 ha.

- Kufijté e pérfshirjes: verilindje- rr. "SO4" (e re e
planifikuar); veriperéndim- "Rruga e loparéve"
(SE 15); juglindje- rr. "Velko Vllahoviq" (M2);
dhe peréndim- rr. "Velko Vllahoviq" (SO5).



6.

CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.47 At/Dt.

AYIl 3a baok 21

- [oBpmuHa Ha ondart: 15,74 xa.

7.

'panunu Ha ondart: CeBepoucTok- yi. "15-Tu
kopmyc” -(CO5), jyroucrok - yi. "KpaBap-cku
[Mat" (CE 15); ceBepo3naz HoBomaHupaHa (CE
14) - pmen nokseH mnar /[le6ap -c. bomoBo, u
3maj-jyrosanaj; KpajHaTa rpaHula Ha onaToT
onpejesieHa co I'YII).

AYII 3a Baok 28- "Hacen6a Pajunpa”.

- [loBpunHa Ha ondart: 18.24 xa.
- 'panunu Ha ondat: CeBepOUMCTOK M HCTOK-

10.

11.

12.

KpajHaTa rpaHuLa Ha ondaToT onpezesieHa co
['VIl; 3anaa- rpaHyMyHa JinHuja Ha K.O. [lebap 1
u K.O. Pajunna (“Panuku gon”); jyr- 6perot Ha
Jeb6apcko Ezepo.

Yp6aHucTukyu 1aH  3a  ceno  JlosiHO
KocoBpacrn.

Yp6aHuCTHYKM IUIaH 3a cejqo  [opHO
KocoBpacru.

Yp6aHUCTUUKH IJIaH 3a cesio Moropue.
Yp6aHUCTUUKA MNPOeKT BOH ondaT Ha
ypO6aHUCTUYKKM IJIaH co HaMmeHa E3.1-

JloKaJIHY JIeNIOHMH 3a O/ijlaratbe Ha HeollaceH
otnaj- IlpeToBapHa cTaHUIA 32 KOMYHaJIeH
otnaz Ha KII 6p. 3150 u gen ox KII 6p. 3149
KO [le6ap BoH rpaz, OnmrtuHa Jlebap.

Yp6aHUCTUUKA MNPOeKT BOH ondaT Ha
ypOAHUCTHUYKHU IJIaH co HaMmeHa E2.1- 3rpaau
Ha NATHUOT coo0pakaj co WHCTaJalUU U
npocrtopu- [losuron 3a o6yka Ha BO3a4yu Ha
KII 6p. 3148 u gen ox KII 6p. 3149 KO /[lebap
BOH rpaj, OnutuHa Je6ap

09.01.2025

6.

crp/109

PDU pér Bllokun 21

- Sipérfaqgja e pérfshirjes: 15,74 ha.
- Kufijté e pérfshirjes: verilindje- rr. "Korpusi 15"

10.

11.

12.

- (SO5), juglindje rr. "Rruga e loparéve" (SE 15);
(e re e planifikuar); veriperéndim - e re e
planifikuar (SE14) pjesé rrugés lokale Dibér -
f.Bomové dhe péréndim -jugperéndim kufiri
skajor i pérfshirjes i definuar me PGjU

PDU pér Bllokun 28- Lagjja Rajcicé.
Sipérfaqgja e pérfshirjes: 18,24 ha.

Kufijté e pérfshirjes: verilindje dhe lindje- kufiri
skajor i pérfshirjes i definuar me PGjU;
peréndim- linja kufizuese e K.K. Dibér 1 dhe
K.K. Rajcicé (“Lugina e Rajgicés”); jug- bregu i
Ligenit té Dibrés.

Plani urbanistik pér fshatin Kosovrast i
Poshtém.

Plani urbanistik pér fshatin Kosovrasti Epérm.

Plani urbanistik pér fshatin Mogorcé.

Projekt urbanistik jashté pérfshirjes sé planit
urbanistik me destinim E3.1- Deponi lokale pér
deponimin e mbetjeve té parezikshme- Stacion
pér ringarkimin e mbetjeve komunale né PK nr.
3150 dhe né pjesé té PK nr. 3149 KK Dibér
jashté qytetit, Komuna Dibér.

Projekt urbanistik jashté pérfshirjes sé planit
urbanistik me destinim E2.1- Ndértesa né
komunikacionin rrugor me instalime dhe
hapésira- Poligon pér trajnimin e shoferéve né
PK nr. 3148 dhe pjesé té PK nr. 3149 KK Dibér
jashté qytetit, Komuna Dibér.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.47 At/Dt.

Onucor 3a rpaHunuTe Ha ondar 3a
MJIAHOBUTE MOTOYHO Ke Ce YTPBAU CO aXKypHpambe
Ha TeJleCKd MOJAJIOrM W HM3paboTKa Ha IJIAHCKU
MporpaMu 3a CeKoj IJiaH.

Bo Texkor Ha 2025-Ta rojMHa Ke ce
peanu3vpaT aKTUBHOCTU M 33 ypOAHUCTHUYKHTE
IJIAHOBU KOHW Ce BO MpOleAypa oJ MPETXOAHUTE
u3paboTka  Ha

lopgumHn  mporpamMu  3a

ypOAaHUCTUYKKM IJIAHOBU U ypOAHUCTHUUKA
JIOKyMeHTaluja, 3a KOU NPeTXOJHO ce 0J00peHH

IJIAHCKHTE IIPOrpaMy, U Toa:

1. AYII 3a Bbsok 15, OnmruHa Je6ap.
- [ToBpuirna Ha ondat: 22,70 xa.

2. Yp6GaHMCTHYKHU IUIaH 3a ceJio llenumre,
OnmrtuHa /le6ap.
- [loBpmnHa Ha ondart: 31,79 xa

3. Yp6aHHMCTHYKHU ILIAH 3a ceyio Pajunna
co paspa6orka Ha biok 1 u Bbiyok 2,
OnwtuHa [le6ap.

- [loBpurHa Ha ondar: 23,27 xa.

Yp6aHUCTUUKHA TMJIAHOBU MOXe Ja ce
U3paboTyBaaT 3a NPOCTOPU KOU He ce ondaTeHU
BO OBaa IporpaMa co U3MeHH M JI0NO0JIHYBawka Ha
rucrata uiav co Opsyka Ha CoBetoT Ha OnWITHHA

Jebap.
II. U3BBOPU 3A PUHAHCHUPAKLE

- Byner Ha Onmrtuna /le6ap;

09.01.2025

cTp/110

Pérshkrimi i kufijve té pérfshirjes té
planeve mé sakté do té pércaktohet me
azhurnimin e bazave gjeodezike dhe pégatitjen e
programeve pér planifikim pér secilin plan.

Gjaté vitit 2025 do té realizohen aktivitetet
pér planet urbanistike té cilét jané né proces nga
Programet e méparshme vjetore pér pérgatitjen e
planeve  urbanistike @ dhe dokumentacionit
urbanistik, pér té cilat paraprakisht éshté miratuar
programi pér planifikim, dhe até:

1. PDU pér Bllokun 15, Komuna Dibér.
- Sipérfagja e pérfshirjes: 22,70 ha

2. Plani urbanistik pér fshatin Xhepishté,
Komuna Dibér.
-- Sipérfaqgja e pérfshirjes: 31,79 ha

3. Plani urbanistik pér fshatin Raj¢icé me
pérpunim té Bllokut 1 dhe Bllokut 2,
Komuna Dibér.

- Sipérfaqgja e pérfshirjes: 23,27 ha.

Plane urbanistike mund té punohen edhe
pér hapésira té tjera gé nuk jané pérfshiré me kété
program, népérmjet ndryshim dhe plotésim té té
njejtit ose me Vendim té Késhillit té Komunés
Dibér.

IL. BURIMET FINANCIARE

- Buxhetii komunés Dibér;
- Programi i Qeverisé sé Republikés sé
Magedonisé sé Veriut;



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.47 At/Dt.

- Ilporpama Ha Bnapa Ha Peny6simka
CeBepHa MakegoHuja;
- [lpaBHM U GU3UYUKH JIUIIA.

III. ITHAMUWKATA HA U3BPIIYBAILE HA
ITPOT'PAMATA

3a HayMHOT M  JWMHAaMUKaTa Ha
peasu3alMja Ha OBa Iporpama Ke ce MOTPHXKH
I'pagoHadasHuKOT Ha OnwrtHHara. [MHaMuUKaTa
Ha M3BpILyBakbe Ha OBa Iporpama Ke ce oJiBUBa
BO 3aBHUCHOCT OJj NPUJHUBOT Ha CpejcTBaTa BO
oyueror Ha OmnwtrvHata /[lebap, noTpeb6HOTO
BpeMeTpaeme 3a 00e36e/yBatbe Ha aKypUpaHHU
reo/leTCKY NMOJJIOTH, KaKO U 3aUTepecupaHocTa 1
MO>KHOCTaA 3a caModUHaHCU-pabe u
KopHHaHCHpame 0 NPaBHU U GU3UUKHU JIMLA KOU
ce TI0OjaByBaaT Kako
MHUIUjaTOPU 3a M3paboTKa Ha YpOAHUCTUYKHU

IIJIaHOBH.

GapaTesd  OJHOCHO

Bp. Nr. 08-1276/17

09.01.2025

crp/111

- Personat juridik dhe fizik.

I1l. DINAMIKA E REALIZIMIT TE PROGRAMIT

Pér ményrén dhe dinamikén e realizimit té
kétij programi do té kujdeset Kryetari i Komunés.
Dinamika e realizimit té kétij programi do té
zhvillohet varésisht prej mjeteve financiare té
Komunés Dibér, kohézgjatja e nevojshme pér
sigurimin e bazave té azhurnuara gjeodezike, si
dhe nga interesimi dhe mundésia pér vetéfinancim
dhe kofinancim nga personat juridik dhe fizik té
cilét paraqiten si kérkues, gjegjésisht inicuesé pér
pérgatitjen e Planeve urbanistike.



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 crtp/112

29. Bps ocHoBa wieH 50 oz 3akoHOT 3a Né mbéshtetie té€ nenit 50 té Ligjit
JokasHaTa camoymnpaBa (“Ciayx6eH BecHuk Ha PM” pér vetadministrimin lokal (“ Gazeta
“6p.5/02) kako u 4neH 87 craB 3 of CraTyToT Ha zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit
OnmruHara  [lebap  (“CayxGeH  racHUK  Ha 87 paragrafi3 té Statutit té Komunés
Onmtunarta”’6p.27/23,38/24,45/24 ),I'pafioHaqalHuK pipar (“Kumtesa zyrtare e Komunés ”
Ha OnwtuHata Jle6ap JAoHece:

30.12.2024 roa.viti nr.27/23,38/24,45/24),
Ae6ap/Dibér Kryetar i Komunés Dibér solli:
COBET HA OINIITHHA /
KESHILLI I KOMUNIES

3AKJAYY0K [Ipetcenaten / Kryetar
3A OBJABYBAIGE HA 3AKJIYYOKOT 3A

JIOHECYBAILE HA IPOTPAMA 3A USPABOTKA KONKLUZION
HA YPBAHHUCTHYKHM IJIAHOBU M YPBAHUCTHYKA PER SHPALLJEN E
JOKYMETALMJABO ~ [uatSpahijucpdv.  pepet;npIMIT PER SJELLJEN E
TEPUTOPHUJATA HA OMILTHHA JEBAP 3A 2025 PROGRAMIT
FOAVUHA PER PERPUNIMIN E PLANEVE

URBANISTIKE DHE DOKUMENTACIONIT
URBANISTIK NE TERRITORIN E

KOMUNES DIBER PER v. 2025
CE OBJABYBA 3ak/Jy4OKOT 3a [JlOHeCyBame Ha



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 crtp/113

[Iporpama 3a U3paboTKa HAa YPOAHUCTUYKU TJIAHOBU U
ypO6aHUCTHKA J[JOKyMeHTallija BO TepuUTOpHjaTa Ha
Onmrtuna Je6ap 3a 2024 roa., CE YCBOJYBA of ctpaHa
Ha CoBeToT Ha OnwTUHaTa Ha 47™ cegHUIA OApXKaHa
Ha geH 30.12.2024 rog,.

SHPALLET pérfundimi pér sjellien e
Programit  pér pérpunimin e planeve
urbanistike dhe dokumentacionit
urbanistik  né territorin e Komunés
Dibér pér vitin 2025, U MIRATUA
nga Késhilli i Komunés Dibér né
seancén e 47% mbajtur mé daté
30.12.2024.



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 At/Dt. 09.01.2025 crtp/114

Bp. Nr. 09-19/16 OMNIITHUHA JEBAP/KOMUNA DIBER



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.47 At/Dt.

30.Bp3 ocHoBa usieH 36 ctaB 1 Touka 15 of
3aKOHOT  3a  JIOKaJIHaTa caMoynpasa
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PM” 6p.5/02) kako u
yyueH 87 craB 2 of CraryroT Ha OnwmwTvuHaTta
Jeb6ap (“Cnyx6eH rnacHUK Ha OmnimiThHATA
“6p. 27/23,38/24,45/24),CoBeTOT Ha
0310112023 FsRamtiia 47™ ceqHuna oapKaHa
Aedap A¥ibérz024 ron. noxece:

3AKJAUYYO0K
3A IOHECYBAIGE HA ITIPOTPAMA 3A
HN3PABOTKA HA YPBAHUCTUYKHA
IIJTAHOBHU U YPBAHUCTHUYKA
JOKYMETAIIUJA BO TEPUTOPHUJATA HA
OINIIITHUHA JEBAP 3A 2025

1.CoBetor Ha OmuruHata [Jebap IO
YCBOJYBA IIporpama 3a u3pabGoTKa Ha
ypOAHUCTUYKM TMJIAHOBU U ypOAHUCTHKA
JOKyMeHTallMja  BO  TepuTopvjaTa  Ha
Onmrtuna Je6ap 3a 2025 ro.

2.IlporpamaTa ox Touka 1 e cocTaBeH JieJ Ha
3aKJIYYOKOT.

09.01.2025 cTp/115

Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1 pika 15
té Ligjit pér vetégeverisjen lokale (,,Gazeta

Zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 87
paragrafi 2 té Statutit té komunés
(,Kumtesa  Zyrtare e Komunés, nr

27/23,38/24,45/24),Késhilli i Komunés Dibér
PpagepRcklaak K ryeéarinbajtur mé  daté
30.12.2 pizketdinkBigka c.p.d.v.

PERFUNDIM
PER SJELLJEN E PROGRAMIT
PER PERPUNIMIN E PLANEVE
URBANISTIKE DHE DOKUMENTACIONIT
URBANISTIK NE TERRITORIN E KOMUNES
DIBER PERv. 2025

1.Késhilli i Komunés Dibér MIRATON
Programin pér pérpunimin e planeve
urbanistike dhe dokumentacionit urbanistik
né territorin e Komunés Dibér pér
vitin 2025.

2.Programi nga pika 1 éshté pjesé pérbérése e
Pérfundimit.



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 ctp/116

3.0B0j 3akJy4oK BJyieryBa Bo cusia HapeaHuoT 3.Ky pérfundim hyn né fuqi njé dité pas
JleH oJ; o6jaByBaweTo Bo “Cayx6eH riacHuk shpalljen né “Kumtesén zyrtare té Komunés”
Ha OnmrtuHaTta”.

Bp. Nr. 08-1276/18 COBET HA ONIITHUHA/KESHILLI I KOMUNES
30.12.2024 roga,.viti IIpercepartes/Kryetari,
Je6ap/Dibér Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bbp./ Nr. 47 At/Dt.
31.Bp3 ocHoBa u4jeH 50 oj 3akoHOT 3a
JIOKaJlHaTa caMoyIlpaBa (“Cnyx6en
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4seH 87
ctaB 3 oz, CtatyTtoT Ha OnwTrhHaTa Jebap
(“Cnyx6eH rysacHuK Ha OmnmTuHaTa”
6p.27/23,38/24,45/24),'pajoHa4yajlHUK
Ha OnmtuHata /[lebap moHece:

BAKJINIYYO0K
3A OBJABYBAIGE HA 3AK/IYYOKOT 3A
JOHECYBAIHE HA U3BELITAJOT HA
ITPOI'PAMATA 3A YPEAYBAIGE HA
I'PAJEXKHOTO 3EMJULITE HA
OIIIITUHA JEBAP
3A 2024 TOAUHA

CE OBJABYBA HsBemtaj Ha Ilporpamara
3a ypellyBame Ha I'pajie’KHOTO 3eMjULITe
Ha OnmtrHa Jeb6ap 3a 2024
roJHa,loHeceH oJ cTpaHa Ha CoBeTOT Ha
OnwtuHata koja CE YCBOJYA na 47™
ceqHuna oapxaHa Ha pgeH 30.12.2024
roJvHa.

Bp. Nr.09-19/17
03.01.2025 ropa.viti
Je6ap/Dibér

32.Bp3 ocHoBa Ha 4JieH 36 of 3akoHOT 3a JlokasHa

09.01.2025

crp/117

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit
87 paragrafi3 té Statutit té Komunés
Dibér (“ Kumtesa zyrtare e Komunés ”
nr.27/23,38/24,45/24) Kryetar i
Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E
E RAPORTIT TE PROGRAMIT PER
RREGULLIMIN E TOKES NDERTIMORE
PER KOMUNEN E DIBRES PER VITIN
2024

SHPALLET Raporti I Programit pér
rregullimin e  tokés ndértimore pér
Komunén e Dibrés pér vitin 2024 nga
Késhilli i Komunés I cili MIRATOHET
né seancén e 47% té mbajtur
né daté 30.12.2024.

OMNIITHHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonayannuk/Kryetar i Komunés
Hekuran Duka c.p.d.v.

Né mbéshtetje té nenit 36 té Ligjit

pér



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 47 Jit/Dt.

camoynpaBa ("Ciyx6eH BecHuK Ha PM”, 6p. 5/02)
Kako M 4jieH 87 ctaB 2 of ctaTyToT Ha OnmTHHaTa
Jebap (,Cnyx6eH riacHUK Ha OmnutTuHara,,
6p.27/23, 38/24 u 45/24), a Bo Bpcka co uJjeH 95
3aKoHOT 3a rpajexHo 3eMjuiite (“Cayx6eH BeCHUK
Ha PM” 6p. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16,
142/16 n 190/16 u “Cayx6eH BecHuk Ha PCM” 6p.
275/19), cornacHo [lpaBMJIHMK 3a CTeNeHOT Ha
ypeyBamkeTo Ha I'PaZIe’)KHOTO 3EMjUILITE CO 00jeKTH
Ha KOMyHa/iHaTa WHQPACTPYKTypa M HAYUHOT Ha
yTBpAyBalke Ha BHCHHAaTa Ha TPOUIOLUTe 3a
ypeAyBameTO BO 3aBUCHOCT 0Jj CTelleHOT Ha
ypeneHoct (“Cayx6eH BecHUK Ha PM” 6p 193 /16,
72/18 u “Cnyx6en BecHuk Ha PCM” 6p. 16/22).
CoBeror Ha OnmrtuHaTta /[lebap Ha 47" cepHura
oapaHa Ha 30.12.2024 ropuHa, JoHece:

TFogumen U3BemiTaj 3a peasusanuja [Iporpama 3a
ypeayBame Ha IPajie;KHOTO 3eMjUIIITe HA OMIITHHA
Jebap 3a 2024 ronuna

Bo TekoT Ha 2024 rogvHa HalOMECTOK 3a ype/lyBabe
rpaZie>kHO 3eMjULITe e IJIaTeH 3a 22 (JBajeceT U
JiBa) mpegMeTH, of Koj 19 (meBeTHaeceT) BO IpBa
30Ha ¥ 3 (Tpu) Bo BTOpa 30Ha.

BkyIeH BpeJHOCT OJ, HaJIMECTOK 3a ypeAyBambe Ha
rpajieXkHo 3ejullTe Bo onuThHa /le6bap Bo TEKOT Ha
2024 rommHa e 54.669.415,00 pgeH, ofJ Koj
42.487.347,00 pen (77.7 %) BO mpBa 30Ha U
12.182.068,00 gen (22.3 %) Bo BTOpa 30HA.

09.01.2025 crTp/118

vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e RM” Nr.
5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 2 té Statutit té
Komunés Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés” nr.
27/23, 38/24 dhe 45/24), né lidhje me nenin 95 té
Ligjit pér tokén ndértimore (“Gazeta zyrtare e RM”
nr. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16
dhe 190/16 dhe “Gazeta zyrtare RMV” nr. 275/19),
né pajtim me Rregulloren pér shkallén e rregullimit té
tokés ndértimore me objekte té infrastrukturés
komunale dhe ményrén e pérllogaritjes sé
shpenzimeve pér rregullimin e tokés ndértimore
sipas shkallés sé rregullimit (“Gazeta zyrtare e RM”
nr. 193/16, 72/18 dhe “Gazeta zyrtare e RMV” nr.
16/22). Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 47% té
mbajtur né daté 30.12.2024 solli :

Raport Vjetor pér realizimin e Programi
pér rregullimin e tokés ndértimore pér
komunén e Dibrés pér vitin 2024

Gjaté vitit 2024 kompensim pér rregullimin e tokés
ndértimore éshté paguar pér 22 (njézet e dy) léndé,
nga té cilat 19 (néntémbédhjeté) né zonén e paré dhe
3 (tre) né zonén e dyté.

Vlera e pérgjithshme nga kompensimi pér rregullimin
e tokés ndértimore né komunén Dibér pér vitin 2024
éshté 54.669.415,00 den, nga té cilat 42.487.347,00
den (77.7%) né zonén e paré dhe 12.182.068,00 den
(22.3%) né zonén e dyté.

3oHa / Zona | 3oHa / Zona Il
Hamena / Destinimi Bp / Nr BpegHocT Bp / Nr Bpennoct / Vlera
A1l - JlomyBameBe co cTaHeGHU Kyku / | 5 4.232.081,00 | / /
Banim né shtépi banimi
A2 - lomyBame co cTaHe6HU 3rpajgu / 3 32.149.336,00 | 2 12.169.828,00
Banim né ndértesa banimi
H3meHu BO Tek Ha rpajoa / 5 5.532.948,00 | / /
Ndryshime gjaté ndértimit
PekoHcTpyknuja / 2 486.600,00 | 1 12.240,00
Rikonstruim
[Tomouren o6jket / 4 86.382,00 | / /
Objekt ndihmés
BkynHo / Gjithsej 19 42.487.347,00 | 3 12.182.068,00
3ona / Zona |l + 3oHa / Zona Il 54.669.415,00




CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 ctp/119

Bo Tekotr Ha 2024 roauHa 3a ypefyBame Ha Gjaté vitit 2024 pér rregullimin e tokés
rpaZie’xHo 3eMjULITe Cce NOTPOLIeHU CpenCcTBa ndértimore jané shpenzuar mjeta si né vijim:
3a:

KoduHaHcupamwe 3a PekoHCTpyKIMja Ha
yauua Ekepem 3eHro (Anu 3eHro) Bo
BpeaHocT o1 1.954.173,00 geH.
KodunaHcupawe 3a Usrpapba Ha
NapKUHT TOpocTop 3a ceno [opHo
KocoBpacTtu BO BpEeHOCT of
2.512.148,00 geH.

KoduHcupame 3a uarpaaba Ha ¢pekasiHa
KaHaJM3auuja Bo yauna bopuc Kuzgpuy,
BO BpegHoCT 0f, 1.937.168,00 geH.
PexoHcTpyKMja Ha BOJOBOJHAJIMHHU]jA
BO yauua U6paum Kosapu, Bo BpeHOCT
011 618.815,00 geH.

PexkoHcTpykLuja Ha dexsaHa
KaHanu3auuja Bo yuauina Ekepem 3eHro,
BO BpeaHoCT 01 919.432,00 neH.
PexkoHcTpykuuja Ha yauna 8-mu Mapr,
BO BpeHocT o4 1.502.842,00 geH.
Wsrpaaba Ha HoBompoekTupaHa ysuia
5, Hacen6a Benen, cranuonaxa 0+44,39
no 0+157,60, BO BpeAHOCT O]
2.234.406,00 pen.

KodunaHcupawe 3a Usrpapba Ha
YJIAYHO OCBETJIyBakbe BO
HoBompoektupana yiauma 5, Bo
BpeiHoCT o1 218.520,00 xgeH.

Kofinansim pér Rikonstruimin e rrugés
Eqgerem Zengo (Ali Zengo) né vleré prej
1.954.173,00 den.

Kofinansim pér Ndértimin e hapésirés
pér parkim né fshatin Kosovrast i Epérm,
né vleré prej 2.512.148,00 den.

Kofonansim pér ndértimin e kanalizimit
fekale né rrugén Boris Kidri¢, né vleré
prej 2.512.148,00 den.

Rikonstruimi i ujésjellésit né rrugén
Ibraim Kolari, né vleré prej 618.815,00
den.

Rikonstruimi i kanalizimit fekale né
rrugén Eqgerem Zengo, né vleré prej
919.432,00 den.

Rikonstruimi i rrugés 8 Marsi, né vleré
prej 1.502.842,00 den.

Ndértimi i rrugés sé re té projektuar 5,
Lagjia Venec, seksionet 0+44,39 deri te
0+157,60, né vleré prej 2.234.406,00
den.

Kofinasim pér Ndértimin e ndrigimit
publik né rrugén e re té projektuar 5, né
vleré prej 218.520,00 den.

COBET HA ONIITUHA KESHILLI 1 KOMUNES
IIpetcepartes/Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.

Bp. Nr. 08-1276/19
30.12.2024 rop.viti
Je6ap/Dibér



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bbp./ Nr. 47 At/Dt.
33.Bp3 ocHoBa u4jeH 50 oj 3akoHOT 3a
JIOKaJlHaTa caMoyIlpaBa (“Cnyx6en
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4seH 87
ctaB 3 oz, CtatyTtoT Ha OnwTrhHaTa Jebap
(“Cnyx6eH rysacHuK Ha OmnmTuHaTa”
6p.27/23,38/24,45/24),'pajoHa4yajlHUK
Ha OnmtuHata /[lebap moHece:

BAKJINIYYO0K
3A OBJABYBAIGE HA 3AK/IYYOKOT 3A
JOHECYBAIHE HA U3BELITAJOT HA
ITPOI'PAMATA 3A YPEAYBAIGE HA
I'PAJEXKHOTO 3EMJULITE HA
OIIIITUHA JEBAP
3A 2024 TOAUHA

CE OBJABYBA 3aksy4okoT H3Bewnitaj Ha

[Iporpamara 3a ypeayBambe Ha
rpaZiexxHoto 3eMjuliTe Ha OnmTuHa
Jebap 3a 2024 roauHa,JoHECeH oJ

cTpaHa Ha CoBeToT Ha OnmTrHaTta koja CE
YCBOJYA Ha 47™ cegHunia oJpKaHa Ha
aeH 30.12.2024 roauvHa.

Bp. Nr.09-19/18
03.01.2025 roga.viti
Je6ap/Dibér

09.01.2025

cTp/120

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit
87 paragrafi3 té Statutit té Komunés
Dibér (“ Kumtesa zyrtare e Komunés ”
nr.27/23,38/24,45/24) Kryetar i
Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIM
E RAPORTIT TE PROGRAMIT PER
RREGULLIMIN E TOKES NDERTIMORE
PER KOMUNEN E DIBRES PER VITIN
2024

SHPALLET Péerfundimi Raporti |
Programit  pér rregullimin e  tokeés
ndértimore pér Komunén e Dibrés pér
vitin 2024 nga  Késhilli i Komunés I

cili MIRATOHET né seancén e
47%  té mbajtur né daté
30.12.2024.

OMNIITHUHA JJEBAP/KOMUNA DIBER
I'papgonayannuk/Kryetar i Komunés

Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.47 At/Dt.

34.Bp3 ocHoBa 4jeH 36 craB 1 Touyka 15 op
3aKOHOT 3a  JIOKaJIHaTa caMoynpasa
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PM” 6p.5/02) kako u
yyaeH 87ctraB 2 op CrarytoT Ha OmnmThHaTa
Jeb6ap (“Cnyx6eH rnacHUK Ha OmnimiThHATA
“6p. 27/23, 38/24 ,45/24),CoBeToT Ha
OnmrtuHaTa /le6ap Ha 47™ cegHMIA OAprKaHa
Ha geH 30.12.2024roza. foHece:

3AKJAYYO0K
3A IOHECYBAIGE HA U3BEIITA] 3A
YPEAYBAWE HATPAAEKHOTO
3EMJUILITE BO IIOAPAYJETO HA
OINIITUHATA JAEBAP
3A 2025 roa.

1.CoBeTtoT Ha OmimrtuHaTa Jlebap ro ycBojyBa
M3BewITajoT 3a ypeAyBame Ha Tpafie’KHOTO
3eMjuIlTe Ha noApayvjeto Ha OnirruHa Jlebap
3a 2025.

2.M3BemwTaj ox To4yka 1 e cocTaBeH Jes Ha
3aKJ/IY4YOKOT.

CHhJia
BO

3.0B0Oj 3ak/iIy4yoK BJleryBa BO
HapeJHUOT JeH o0J, 006jaByBameTo
“Caiy»x6eH rjacHUK Ha OnmtruHaTta”.

09.01.2025 cTp/121

Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1 pika
15 té Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale (,,Gazeta
Zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 87
paragrafi 2 té Statutit té komunés
(,Kumtesa Zyrtare e Komunés, nr 27/23,
38/24, 45/24), Késhilli i Komunés Dibér né
seancén e 47% té mbajtur mé daté 30.12.2024
solli kété:

PERFUNDIM
PER SJELLJEN E RAPORT PER
RREGULL-IMIN E TOKES NDERTIMORE NE
TERRITORIN E KOMUNES DIBER

PER v.2024
1.Késhili i Komunés Dibér MIRATON
Raportin pér  rregullimin e  tokés
ndértimore né territorin e Komunés
Dibér pér vitin 2024.

2.Raporti nga pika 1 éshté pjesé pérbérése e
Pérfundimit.

3.Ky pérfundim hyn né fuqi njé dité pas
shpalljen né “Kumtesén zyrtare té Komunés”



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 crtp/122

35.Bp3 ocHoBa uwjeH 50 oj 3akoHOT 3a

JIOKaJIHaTa caMoyIpaBa (“Cnyx6en Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u ujen 87 vetadministrimin lokal (“ Gazeta
craB 3 oz CtaTyToT Ha OnmTuHara Jle6ap zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit
(“Cnyx6en riacHuKk Ha Onmrtuuara” 87 paragrafi3 té Statutit té Komunés
6p.27/23,38/24,45/24),'pasloHadaHUK Dibér ( “ Kumtesa zyrtare e Komunés”

Ha OnmrtuHaTta /Jeb6ap JoHece: nr.27/23,38/24,45/24),Kryetar i
Komunés Dibér solli:

3AKJJYUY0K KONKLUZION
Bp. Ni30©BIABYBAILE HA TPOTPAMKEAR B OMIITUHA/RESHSHPAKUINN Kis
30.12.20 2PFRWBAEHIHE HA TPAJIEXKHOTO HRROGRAMITIASRBAREGULLIMIN E
Je6ap/BIHIITE HA OINIITHHA JEBAP TOKESNSH:RTHIMORE.PER KOMUNEN E
3A 2024 TOAUHA DIBRES PER VITIN 2025

CE OBJABYBA Ilporpamara 3a ypeAyBamwe SHPALLET Programi pér rregullimin e
Ha TpaZieXkHOTO 3eMjuliTe HAa ONIITHHA tokés ndértimore pér Komunén e Dibrés
Hebap 3a 2025 roauHa,fAOHECeH O pérvitin 2025nga  Késhilli i Komunés

ctpaHa Ha CoBeToT Ha OnmthHaTa Koja CE [ cili MIRATOHET né seancén e
YCBOJYA na 47™ cefHuLa oOApKaHa Ha 47%  ta mbajtur né daté
aeH 30.12.2024 roauHa. 30.12.2024.

Bp.Nr.09-19/19 ONIITHHA JEBAP/KOMUNA DIBER

03.01.2025 ropg.viti I'pagoHavannuk/Kryetar i Komunés

Je6ap/Dibér Hekuran Duka c.p.d.v.
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Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 crtp/123



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 47 Jit/Dt.

Bps ocHoa wa unen 36 ox 3akomor 3a Jlokama
camoynpasa ("CayxOen BecHuk Ha PM”, &p. 5/02)
Kako W uied 87 crag 2 oa cratytor Ha OnuwiTHHATa
Hebap (..Cayxben rnachnk na Onwrunara,, 0p.27/23,
38/24 n 45/24), a Bo Bpcka co unen 95 3akoHOT 2a
rpagexno semjuite (“CnyaOeH BecHHk na PM™ op.
15/15, 98/15. 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 u 190/16
 “Cryden secHuk Ha PCM™ 8p. 275/19), cornacho
lpasuanuk  3a  cremenor Ha  ypeaypamero  Ha
IPajesHOTO 3eMjHIITE cO OfjeKTH Ha KOMYyHaJHATa
HH(ppacTpykTypa W HaumnoT Ha YTBpAYBakC Ha
BHCHHATA Ha  TPOLIOUMTE 33  YPeAYBAETO BO
3ABHCHOCT OJL CTeneHOT Ha ypeneHocT (“CiayikOen
Bechuk Ha PM™ &p 193 /16, 72/18 u “Cnymben
BECHHUK Ha PCM™ 6p. 16/22).

Cosetor na Onwrunara Jlebap Ha 47 ™ cennnua
oap:ana Ha e 30.12.2024 rogx. nonece:

Iporpama
32 YpeayBame HA TPAJCKHOTO 3eMjHIITE Ha
onmruna Jedap 3a 2025 roguna

Co Tlporpamata 3a ypenypame Ha rpajiesHoTOo
3eMjuwre 3a onwrnka HeBap 3a 2025 roauma ce
NpeaBuayBa H3BPUIYBatbe Ha paGoTuTe Bo olnacra Ha
YPCAYBAILCTO  HA  TFPAJIEKHOTO  3EMjHIITE  CO
KOMYHAaJHH 00jeKTH M HHCTATALIMK.

Bnoxysaiwara on  acnekr Ha ypeayHawero  Ha
TPAEIKHOTO 3eMjHILITE ce MPEeABMAEHH Na GuaaT Bo
hyHkuMja WA  peanmsawmja Ha  ypGaHMCTHUEMTE
MN1aHOBH H JPYTHTE NJIAHCKH IOKYMEHTH BO OMLITHHA
Jlebap.

Ilnancknor u nporpamckuot nepuon so YPAYBaeTO
Hd IPAACHKHOTO 3eMjHIITe npercTaBysa e o
YTBpAeHaTa nonutHka na OniurtHuara so ofiacta Bo
KOMYHanuara w apyra wmsrpaala BO paMKHTC Ha
npaeara u ODBPCKMTE Npema 3aKONOT 1a MPOCTOPHO H
YPOaHHCTHUKO nutanupaibe, 3aKOHOT 3a rpageskHO
3EMJHUITE KAKO M APYTH 1IPOIHCH KOM ja perynupaar
oea obnacr.

[lporpamara 3a ypenysaise na IPajieskHo 3eMjHIITE TH
COJIPIKH CIIC/AHHTE ENIEMEHTH:

[ Tloapaujero na koe ke ce Bpun ypeaysaisero,
Il OGemor wa ypenysamwero u crenenor na
ONPEMYBAILETO CO  KOMYHANHM 0GjekTH M
HHCTANALMH,
L. H3eopu na dunancupamero,

IV, Opuenraunjona npecmerka na TPOLIOUHTE 3a
YpeayBate,
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Né mbéshtelje € nenit 36 & Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare ¢ RM” Nr.
5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 2 & Statutit (&
Komunés Dibér (“Kumtesa zyrtare ¢ Komunés™ nr.
27/23, 38/24 dhe 45/24), né lidhje me nenin 95 €
Ligjit pér tokén ndértimore (“Gazeta zyrtare ¢ RM”
nr. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 dhe
190/16 dhe “Gazeta zyrtare RMV™ nr. 275/19), né
pajtim me Rregulloren pér shkallén ¢ rregullimit &
tokés ndértimore me objekte & infrastrukturés
komunale dhe ményrén e pérllogarities  sé
shpenzimeve pér rregullimin e tokés ndértimore sipas
shkallés s& rregullimit (“Gazeta zyrtare e RM™ nr.
193/16, 72/18 dhe “Gazeta zyrtare e RMV™ nr. 16/22),
Késhilli i komun&s Dibér né seancén e 47% dt
30.12.2024 solli:

Programi
pér rregullimin e tokés ndértimore pér
komunin e Dibrés pér vitin 2025

Me programin pér rregullimin ¢ tokés ndértimore té
komunés sé Dibrés pér vitin 2025 parashifet realizimi
i punéve nga sfera e rregullimit t& tokés ndértimore
dhe paisjen e tokés ndértimore me objekte komunale
dhe instalime.

Investimet né rregullimin e tokés ndértimore jané &
parapa (€ jené né funksion t& realizimit & planeve
urbanistike dhe dokumenteve tjera planore.

Periudha planifikuese dhe programore pér rregullimin
¢ tokés ndértimore paraget pjesé t& politikés sé
pércaktuar t¢ Komunés né fushén e ndértimeve
komunale, instalimeve dhe ndértimeve tjera né suazat
¢ t& drejtave dhe obligimeve sipas Ligjit pér
planifikimin hapsinor dhe urbanistik. Ligjit pér tokén
ndértimore si dhe dispozitave tiera q& e regullojné kéte
lémi.

Programi pér rregullimin ¢ tokés ndértimore pérmban
kéto elemente:
I Territorin ku do kryhet rregullimi | tokés:

1. Véllimin ¢ rregullimit t& tokés ndértimore dhe
shkallén e paisjes me objekte komunale dhe
instalime.

HI. Burimet pér rregullimin e tokés ndértimore.

V. Llogaritien e shpenzimeve pér rregullimin ¢

tokés ndértimore.
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Vi, HauuHOT Ha 3Ap:KYBarbe M HACOYMYBalbe Ha
cpe/acTBaTta, u
VI.  Jlunamuka 3a U3BPIIYBAH-E HA NpOrpamara.

. TOJIPAYJA HA KOE KE CE BPUIM
VPEJIYBAILETO

[Moxpaujata Ha KoM Ke ce BpIIM YPEIyBaILETO Cc€
YTBPAYBA TI'pPajICiKHOTO H3rPajicHO W HEH3IPajIeHO
semjuinre ondarenn co ['eHepanHuoT ypOdaHHCTHUKH
NaH, JeTATHHTE YPOaHHCTHUKH UIaHOBH BO IPajloT,
3a  HacelicHHTe Mecta 3a  KkKoH muMa  YJIHM.
ypOAHHCTHUKK TUIaH 33 CEl0 W 3a Mojpadja 3a Koju
uMa  YpOaHMCTHUKK [U1aH BOH HACEIEGHO MECTO.
Vpesnysaiero ke ce BpLWIM  BP3  OCHOBA  Ha
ycornacenocta Ha rorpedurte 3a  wrpaada  Ha
cranbeHH, CTONAHCKH KaKO " ApYTd
HH(PACTPYKTYPHH H KOMYHATHH OGJEKTH OApKYBajKH
ro IpH TOa KOHTHHYHUTCTOT Ha rpaﬂﬁa o
MPEAXOAHHOT MEPHOA.

Bo Ttekor Ha 2025 roamna co [Ilporpamara 3a
YpeAyBalbe HA PAAEKHOTO 3eMjuwite Ke Ouaar
ondpaTeHH NoBeke Noapadja U NOKAIMTETH BO rpaaoT
JleGap M HaceJIeHN MECTA HAa ONLITHHATA:
-JlokanuTeTH Ha KOM Ke ce perysiupaat obBpcKHTe 01
MPETXOAHHOT NEPHOL,

-JlokakTeTH Ha KOM Ke ce rpajaT HOBM KOMYHAIHH
ofjeKTH.

Bo Tekor Ha 2025 roaMHa YpeayBameTo Ha
rpaae;KHOTO 3EMJMINTE KE CE HM3BPLUM BO BpPCKa CO
usrpaabara Ha  KOMEKTHBHM craHGenn ofjext,
MH/IMBUYAJIHH 00JEKTH, JE/JOBHH OGjEKTH M JIPYTH
0GjeKTH Of1 OIMUT HHTEpEC.

. Konekrusna cranfena uarpanda
Konektupnara cranbena usrpanda ke ce O/IBHBA Ha
NOBPIIHHK ~ ONpEeiesieHH  3a  Taa  HaMeHa  co
VpOGaHHCTHUKHOT nitaH Ha rpaa JeGap.
OpHeHTallMjoHd  JIOKATHTETH 34
KOJNIEKTHBHH cTaHOeHH 00jeKTH:

- Hacenba “Benen 27,

- Crandenn oGjextH Ha yi. "8-mu Centemspu™,

- Crandenu objextu Ha yn. “Jycyd I'prama ™,

- Crandeunn objexty na yn. "Jlebapcku Konrpec™,

- Crandenu 0GjeKTH BO JApPYrH JIOKAUMH COTIIACHO
ypOAHUCTHUKH NAaH.

usrpagba Ha

2. Huaueuavanna cranbena wirpaada
Warpanbara na wnameuayatnnte crandenn o0jeKTd
ke ce OABMBA BO UCAHOT MNPOCTOP HA IPAAeIKHHOT
peoH, HA NOBPLIMIIM ONPEIS/eHH 3a Taa HaMena
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V.  Meényrén e grumbullimit dhe shpenzimit t&
mjeteve dhe
VI.  Dinamikén e realizimit t& Programit.

. TERRITORI KU DO TE KRYHET
RREGULLIMI [ TOKES NDERTIMORE

Territori ku do té béhet rregullimi pércaktohet toka
ndértimore ¢ ndértuar dhe toka ndértimore e
pandértuar ¢ pérfshiré me Planin Gjeneral Urbanistik.
Planet Detale Urbanistike t& qytetit, pér vendbanimet
pér & cilat ka dokumentacion urbanistik pér
vendbanime rurale, Plane Urbanistike pér fshat, Plane
Urbanistike jashta vedbanimit. Regullimi do t&
realizohet né harmonizim me nevojat pér ndértim t&
objekteve pér banim, atyre ekonomike, objekteve tjera
komunale dhe t& infrastrukturés, duke raujtur késhtu
kontinuitetin e ndértimit nga periudha e kaluar.

Gjaté vitit 2025 me Programin pér rregullimin ¢ tokés
ndértimore do t& pérfshihen disa territore dhe
lokalitete né qytetin Dibér dhe vedbanimet rurale &
komunés dhe ate:

-Lokalitetet n& t& cilat do té kryhen obligimet nga
periudha e kaluar.

-Lokalitetet né t& cilat do té ndértohen objekte té reja
komunale,

Gjaté vitit 2025 rregullimi i tok#és ndértimore do t&é
kryhet né lidhje me ndértimin e objekteve pér banim
kolektiv, objekteve pér banim individual, objekteve
afariste si dhe objekteve tjera me interes té
pérgjithshém.

|. Objekte pér banim kolektiv
Ndértimi i objekteteve pér banim kolektiv do t&
realizohet né sipérfaqe t& pércaktura pér kété qéllim
me planin urbanistik t& qytetit t& Dibrés.
Lokalitetet orientuese pér ndértim t€ objekteve pér
banim kolektiv:
- Lagje “Venec 27,
- Objektet banuese né rr. “8-t& Shtatori™.
- Objektet banuese mé rr. “Jusuf Gérvalla™,
- Objektet banuese né rr. “Kongresi i Dibrés™ dhe
- Objektet banuese né pjesét tjera té qvtetit sipas
planit urbanistik.

2. Objekte pér banim individual
Ndértimi i objekteve pér banim individual do té
parashihct gjat¢ téré  rajonin  urbanistik, ncpér
sipérfaqet ¢ pércaktuara pér kété qéllim sipas planit
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crmpc,ﬂ )-'pﬁElHHCTP[lIKHOT TJ1aH.
OpueHTaumony  nokanuteTH  3a
oMY Bathe:

- Hacenba "Beneu 17,

- ﬂp}’]'” JCIOBH HA l'panm‘ H HACCJIEHHUTE MmecTa.,

HHHBHIYAIHO

3. Msrpaaba ua nenornM W_npon3BoaHM oGjeKTH
MarpanSa Ha pnenoeun ofjextw ke ce BpIUH Ha
NOBPLIMHK  ONpelefiecHH  3a  Taa  HaMeHa  co
YPOAHHCTHUKHOT Nilan.,

OpHEHTALHONH JIOKANMTETH 3a H3rpaada Ha AeNOBHN
oljexTy
- Jlokaunja na

Kaba™,

- /Menoeun oGjekTH BO rpagoOT BO CcKION Ha
cranbeHo-1eN0BHHTE 0GjeKTH,

- Jlenosuu objekTn Bo HacenenuTe MecTa

- JHerpanda u waurpanGa na noctojHuTe AENOBIH
objexru.

nopaHewnHa KacapHa “’Jluman

4. Hazrpaada ua objekru on jasen KapakTep

OGjexTnre on jaen Kapaxtep ke ce rpajatr Ha
rlOBpIIIHHH OHPE,E{EJ'ICHH 3a Taa HaMcHa corinacHo
ypOaHueTHURHOT Nnan.

lNocebro  3a  cekoj koHkpetenm nokanurer 3a
YPEIyBaibe Ha rpaJieskioTo 3eMjULITe NPeIBHICHO CO
[lporpamara, ke Oupar wsroTeenw CUTYalHOHH
pellietia,  reojetcku  enabopat,  pelieHdja  3a
NAaPTEPHO YPe/lyBatbe, HAUHHOT 33 NPUKIYUYBAILE HA
KOMYHaJIHH 0QjeKTH.

I OBEMOT HA  VPEILYBAILETO M
CTEMNEHOT HA OIMPEMYBAHWBETO HA
'PAJIEXKHOTO 3EMJHULITE co
KOMYHAJIHH W H®DPACTPYKTYPHH
OBJEKTH

Oemor Ha  ypeayBateTo W OnpemyBaiero  Ha
TPALEHKHOTO 3EMIHIITE Ha MPE/IBUACHHTE JIOKALMH ke
CC OABMBA CYKLIECHBHO CrOpea JMHAMHKATA Ha
wirpaabara u obesdenyBameTo Ha cpeacreara 1a
YPeayBarbe Ha MPaieskHOTO 3eMjuLITe.,

[MoaroTsyBaibeTo 1 ollpeMyRameTo Ha rpajexHoTo
3CMHIITE CO KOMYHAJIHH OBjCKTH M MHCTANALMM e ce
BPLIH  BO PAMKHTC HAa pAcnONOMUBHTE CcpeacTea
€000pasHO TEXHUUKHTE YCIOBH H MOMKHOCTH. [1pu Toa
Ke ce BOAM cMmeTka na ce obesGenaT onTHMAnHH
YCNOBH 33 DYHKLMOHHPAILE HA M3rpalcHHTe 00jeKTH.

[loaroreysame Ha rpangskHoTo 3eMiHIITe ondaka;
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urbanistik t& qytetit té Dibés.

Lokalitetet orientuese pér ndértim té objekteve pér
banim individual:

- Lagja*Venec 17

- Pjesét tjera té qytetit dhe vedbanimeve rurale.

3. Ndértimi [ objckteve afariste dhe prodhuese
Ndértimi | objekteve afariste do té kryhet né sipérfaget
¢ parapara pér kété qélim né bazé & planit urbanistik
1€ qytetit t& Dibrés.

Lokalitetet orientuese pér ndértim & abjekteve

afariste:

- Lokacini i ish gazermés "Liman Kaba™,

- Objekte afariste ne lokalitete tjera n& qytet, né
kuadér té objekteve banuese-afariste,

- Objekte afariste né vedbanime rurale

- Zgjerime (anekse) dhe mbindértime té objekteve
ekzistuese afariste.

4. Ndértimi i objekteve me karakter publik

Objektet me karakter publik do té ndértohen né
sipérlaget ¢ parapara pér ndértime té tilla né bazé té
planit urbanistik.

Pér ¢’do lokalitet konkret pér rregullimin ¢ tokés
ndértimore sipas Programit, do t& pérgatiten zgjidhjet
¢ situatave, eclaboratet gjeodezike, zgjidhjet pér
rregullimin e tokés rreth objektit, ményrat e lidhjes né
objektet komunale.

II.  VELLIMI | RREGULLIMIT  DHE
SHKALLA E PAISIES SE TOKES
NDERTIMORE ME OBJEKTE
KOMUNALE DHE INSTALIME

Véllimi i rregullimit dhe shkalla e paisjes t& tokés
ndértimore me objekte komunale dhe instalime do t&
realizohet suksesivisht, sipas dinamikés & ndértimit
dhe sigurimit t& mjeteve financiare pér rregullimin e
tokés ndértimore.

Pérgatitja dhe paisja ¢ tokés ndértimore me objekte
komunale dhe instalime do t& kryhet né suazat e
mjeteve disponuese, né pajtim me kushtet dhe
mundésité teknike duke patur parasysh sigurimin ¢
kushteve optimal pér funksionimin e objekteve 1@
ndértuara.

Pérgatitja e tokés ndértimore pérfshin:
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—  MHaroreypame Ha ypOAHHUCTHUKH IJIAHOBH,

—  Msroteysame W oOesbeinyBare Ha reojercka
JIOKYMeMTaLHja, MoUIork 1 enadopart,

— MspaGotka  HAZ  HHBECTHLIMOHO
JIOKYMEHTaUHja

—  Peryauvpame Ha MMOTHO MNPAaBHUTE OJHOCH CO
CONCTBEHHLIMTE HA 3EMjHLLITETO,

—  OtcrpanyBarbe-NpeMecTyBarbe  Ha  MOCTOJHUTE
KOMYHATHH 00jeKTH LITO CMETAaT NpH W3rpaabdara
H KOPHCTEHETO Ha 0GjeKToT,

—  Pywetse Ha 00jeKTH H NpPEHECYBAILE HA WYTOT J10
JlenoHujaTa,

—  Mapamuysawe Ha 3emjumTero (noj WTO ce
paziupa W3paMHYBat€ Ha 3€MjaTa CO KOTara Ha
[IPHPOAHATA KOH(UIYPaLHja HA TEPEHOT),

—  PacudcTyBarbe Ha TePEHOT O PA3HH JEMOHKH.

—  OnpemyBaibeTo Ha TPAjSKHOTO 3EMjULITE CO
KOMYHATHH H HHCTANaUHOHH 00JeKTH KOHW cnaraaT
Ha TEPET Ha ONLITHHATA:

TEXHHYKa

a) OnpemyBaibe Ha 3eMjULITE €O  OCHOBHH
UH(PACTPYKTYPHH O0JEKTH BO KOM Craraar:

—  w3rpaaba Ha YJHLM 1 TPOTYAPH,

— w3rpagba  Ha  BOJOBOJHH
BO/IOBO/IHA Mpeska,

CHCTEMH H

— wrpanfa  Ha dexanna  u atmocdepcka
KAHAJIMIaLIHOHA Mpeska
—  O3cACHYBAE  HAa  JAaBHH  TIOBPLIMHH,

0/1PXKYBaLE HA NAPKOBH M 3aJIEHHIA.
— wsrpaada W OIOPKYBame  Ha
oceTyBarbe
— nocTaByBakke Ha ypbana onpema,
—  oapuKkyBatbe Ha CoMeH odeeskHja

JaBHO

Co oBa nporpaMa He ce¢ npeasaysa usrpaada  Ha
CREKTPHUHA AMCTPYOYTHBHA Mpeka. H TpadocTaHHLM,
uieendba Ha [1TT n apyra kabnoBcka Mpexka Kako W
MPUKIyYOLMTE  BO  HMB,  LITO  3Haud  JieKa
(uHaHcHpaeTe Ha THe OGjEKTH M HHCTANALMM,
OJIHOCHO  HMBHaTa  w3rpaaba  Ke  ja  BpLiaT
npernpujaTija  WTO YNpaByBaaT co  MCTHTE, [0
JIOFOBOP CO HHBECTHTOPHTE.
b) KomyHanuu ofjekTH W HWHCTanaudd KoM
cnafaar Ha TePeT Ha HHBECTUTOPOT:
— NPUKIYHOK  BO  BOAOBOAHA M
CEeKyHIapHa Mpeka,
XHIPOTEXHHYKHTE YCIIOBH,
—  NPHMKIYYOK HAa HHUCKO HAMOHCKA CeKyHaapHa
MpesKa [1peMa eJIeKTPOEHEPreTCKUTE  YCII0BH
(oa ctond niu opman)

thexanna
npema
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- Pérpilimin e plancve urbanistike,
— Sigurinmin e dokumentacionit gjeodezik, bazave

dhe elaborateve.

—  Pérpilimin e dokumentacionit teknik-investues.
— Zgjidhjen e marrédhénjeve pronésore juridike me

pronarét e tokés,

— Hegjen,” dislokimin ¢ objckteve komunale
ekzistuese t& cilat paragesin pengesé¢ gjaté

ndértimit dhe shfrytézimit € objektit.

— Shkatérimin ¢ objekteve dhe transportimin ¢

mbeturinave deri né deponi.

— Rafshimin e truallit (q& nénkupton rafsimin ¢

truallit me Kkuotén e Kkonfiguracionit natyral t&
vendit),

— Pastrimin e vendit nga mbeturinat ¢ ndryshme.
— Paisjen e tokés ndértimore me objekte themelore

té infrastukturés qé hyné né llogari t& komunes

a) Paisja e tokés ndértimore
komunale dhe instalime:

— Ndértimi i rrugéve dhe trotuareve,

- Ndértimi sistemeve dhe rrjetet t& usjellésve,

— Ndértimi i rrjetit t€ kanalizimit fekal dhe
atmosferik.

—  Gjelbrimi i sipérfageve publike. mirmbajtja ¢
pargeve dhe sipérfageve té gjelbérta

— Ndértimi dhe mirémbajtje e nrigimit publik.

- Vendosja ¢ paisjeve urbane,

— Mirmbajtje ¢ pérmendoreve

me  objeckte

Me kété Program nuk parashikohet ndértim i rrjetit
shpérndarés ekektrik dhe transformatoréve, ndétimi i
PTT dhe rrjetet tjera kablore si dhe kygja né ta. qé do
t& thoté se financimet ¢ kétyre objekteve, gjegjésisht
ndértimin e tyre do ta bé&jné ndérmarjet q¢ menaxhojné
me ato, né marréveshje me investuesit.

b) Objektet komunale dhe instalimet & hyné né
llogari 1€ investuesit:

— Lidhja n& rrjetin sekundar té ujit dhe ujrave té
zeza sipas kushteve hidroteknike,

— Lidhja mé rrjetin sekundar té tensionit t& ulét
sipas kushteve elektroenergjetike (né shtyllé
ose kuti shpérndarése)

~  Rregullimi 1 parterit-vendit rreth objektit sipas
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— NapTepHO ypeaysawe Ha JIOKalMjaTa crpema
H3rOTBEHHOT MPOEKT MPUCTANTHH NATEKH 07
ynuuara o ofjekror.

— XHIDaHTCKA MPEkKa 32 3alUTHUTA O] Noxkap
MOJCBAILE HA  3C/CHHNO BO pPAMKHTE Ha
JoKauMjara.

— OCBECTIIYBAHSC  CBP3aHO €O 0DjeKTOT
3EMJLITETO BO PAMKHTE Ha JIoKaLIHjaTa.

— H3BEAYBAWE HA Orpaid, MOTMOPHH 3MIOBM.
03C/IeHYBAILE M 1.

. M3BOPH 3A YPEAYBAIE HA
PANEXHOTO 3EMJMUITE

Cpeacrpata 13a  3a/0Bo/lyBalbe Ha  BHCTHHCKHTE
TPOLIOUH 32 YPeayBatbe HA FPaeskHOTO 3eMjMILTe ce
obesbenysaar on:
I. Hagomecrokor 3a ypeaysame Ha rpajexcnoro
3emjuTe YTBpaeH co osaa [porpama,

2. TI'parancku camonpusioHec,
3. Pasuu QonaoBH H oHaLHK.
IV.  BHCHHA HA HAJOMECTOKOT 3A

YPENIYBAE HA 'PAJIEXKHOTO
3EMIMIITE 10 HACEJIEH U 30HH

I. Hanomecrok mna ypeaysame Ha  rpajesto
3eMjuLlTe

Bucunara na  mamomectokoT 3a  ypenyeame Ha
TPAIE/HOTO 3EMJHIITE 3aBUCH O BHAOT Ha OGjeKTOT,
BpCTa Ha rpasdara Kako M 071 30HATA Ha KOja ce rpau
objexToT, yrpaeHu co osa [porpama,.
32 ypeayBameTO  HA  IPAgCHKHOTO 3EeMjULLITE
HHBECTHTOPHTE  KOM  rpanat  oljekTH  naakar
Ha/10MECTOK BO BUCHHA YTBp/CHa co oea [Iporpama 3a
M® HETO KOpHCHA MOBPLIMHA N0 KATORM Ha objekToT
WITO Ke Ce rpalM M COIJIACHO 3aBepeHaTa MpoekTHa
NOKYMeHTalmja.
Bo kopucna nospiunna e ce cmetaar noepimmHu non
YHIOBHTE W APYIHTE KOHCTPYKTHBHH  JIC/IOBM,
MHCTAALHOHHTE KaHA/IH. OKHA Ha NH(TOBH, OKHa Ha
BPATH M OTBOPEHH NAPKHPATHLITA.
Bucunara na  wnanomectokor 3a  ypeaysamse Ha
IPALEKNO 3CMjHLITE BO 3ABMCHOCT O/ 30HATA BO Koja
CC I'pajiv BUIOT H HAMEHATA HA O0JEKTOT , NOMHOMKEHH
€O COOABETHHTE  KOC(PHUMETH  YTBPAECHH  CO
llpasunuukor  3a  crenemotT Ha  ypenenoct  Ha
TPAJILHHOTO 3EMJHIITE H HAYHHOT Ha MpPecMeTyBalbe
Ha TPOWIOUMTE 3a  YpeayBale HAa rPajekHoTo
3CMJHLITE CIIOPE/L CTEMCHOT HA YPENEHOCT W3HecyBa:
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projektit t¢ pérgatitur, hyrjet prej rrugés né
objekt.

= Rujeti ujor-hidrante pér mbrojtien nga zjarri
dhe vaditjen e gjelbérimit mbrenda lokacionit,

— Ndrigimi lidhur me objektin dhe sipérfaqet
Sultur lokalitetit,

— Ndértimi | mureve mbrojtése, gjelbérimi |
vendit, rrethimi I objektit ejt.

IIl.  BURIMET PER RREGULLIMIN E TOKLES
NDERTIMORE

Mijetet pér mbulesé t& shpenzimeve reale pér
rregullimin e tokés ndértimore sigurohen nga:

1. Kompenzimi  pér rregullimin e tokés
ndértimore.
Vetékontributi qytetar,
Fonde dhe donacione t& ndryshme.

LI ba

IV.  LLOGARITIA E SHENZIMEVE PER
RREGULLIMIN E TOKES NDERTIMORE

. Kompensimi _pér_ rregullimin e tokés
ndértimore
Lartésia e kompensimit pér rregullimin e tokés
ndértimore mvaret nga llojit (destinimit) & objektit
dhe llojit t& ndértimit zona ku ndértohet objekti t&
percaktuara me kéte Program,.
Pér rregullimin e tokés ndértimore investuesit t& cilét
ndértojné objekte do (& paguajné kompensim né
lartésing e caktuar me kété Program, e cila llogaritet
pér m’ neto sipérfage shfrytzuese nésecilin kat té
objektit qé ndértohet sipas dokumentacionit projecktus
té verufikuar.
NEg sipérfaqe shrytézuase nuk llogoriten sipérfaget nén
mure dhe pjesé tjeta konstruktive, kanalet e
instalimeve, kafazet e ashensoréve, hapjet ¢ dyerve
dhe parkingjet e hapura.
Lartésia e komensimit pér rregullimin ¢ tokés
ndértimore. varésisht prej zonés ndértimore, llojit dhe
qéllimit t& objektit.  shumzuar me koeficientet &
percaktuar me Rregulloren per shkalln e rregullimit té
tokés ndértimore dhe ményrés sé pérllogaritjes &
shpenzimeve pér rregullimin e tokés ndértimore sipas
shkallés t¢ rregullimit &shté:
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3a nojapayja BO rpajekHHOT PEOH W HAZLBOP O Hero,
kage Onwruia JleGap He e Bo cocrojba na obe3dean
LeJOCHO  YPEIyBakhe HAa  PAfeKHOTO  3eMjHLITE
COrjlacHO Mpe/IBHACHHOT o0eM Ha  ypelyBame H
CTeleH Ha ONPEeMYBAbe HA MPaIe/KHOTO 3EMjHIITE CO
KOMYHAIHH OGJEKTH M MHCTANALMM, HHBECTOPHTE Ke
nnakaar HA/IOMECTOK  MPOLEHTYAIHO KaxKo 1To
cle/tyBa:

09.01.2025

crp/134

Pér zonat (teritoret) né rajonin ndértimor dhe jashta tij.
ku Komuna Dibér nuk &shté né gjendje té siguroje
rregullim ¢ térésishém t& tokés ndértimore sipas
véllimit dhe shkallés sé paraparé pér paisjen ¢ tokés
ndértimore me objekte komunale dhe instalime,
investitorét do te paguajne kopenzimin me pérqindje si
vijon:

MoarorsuTennn padoru / 10%
Puné pérgatitore

3a jaBHM [IATHIITA, YHLA, TPOTYapH / 45%
Pér rrugé publike. trotuare

['naBeH BOJOBO Ha BOJA PE3CPBOAPH H NpeuHCTYBaIbe (Quirrpupaibe) / 15%
Ujésjellsi kryesor, rezervuar dhe pastrim (filtrim)

3a ynuuHa BOJAOBOHA Mpena / 10%
Rrjeti i ujésjellsit rrugor

3a yanuna dekanna KaHanusaumona mpesa / 1
Pér rrjetin ¢ kanalizimit fekal

3a koslekTOpCka aTMocgepeka KaHanzauuja / 59
Pér sistemin e kolektoréve dhe kanalizimin atmosferik ’

Bo HanoOMECTOKOT 33 YpEdyBaibe Ha TIpajiekHOTo
3eMjHIITE He €  MNPECMEeTaH  Kako  [PHXO0
ofe3beyRalbeTo  HA  EEKTPHYHA  €HEprHja o1
fAocTpuByTHBHATA Mpeka W TpadocTaHHua, Hiseada
wa TTT wu apyra kabnoBcka Mmpewa, H3rpada Ha
MPEUUCTUTEIHH CTAHWIM  KAKO M HAJO0MECTOK 34
MPUKJIYUOLM Ha UejaTa HH(ppacTpyKTypa (e/ieKrpo,
MTT, BOAOBO/ M KaHAJIM3AIMja), WITO 3HAYH JEeKa THe
TOIIOUM 1alaaT Ha TOBAP HA WHBECTHTOPHTE KOW I'
rpanat ofjeKTure.

- Jlokoaky co uzrpanbara Ha 0BjeKTH ¢ NPENBHIACHO
OTCTpaHyBalbe Ha MOCTOCHKH ODJEKTH 3amHILAHH BO
MMOTEH JIMCT KOM C€ HAOfaaT Ha MCTata rpaiexHa
napuena, NpH MPEcMETYBakETO HAa BHCHHATA HA
TPOLIOLMTE 32 YPEllyBamhe Ha rPaiesHOTO 3EMjHIITE,
0/1 HOBATA KOpHCHA TMOBPIIMHA ce 040MBA MOBPLIHHA-
Ta VTBPACHA BO MMOTHHOT JIHCT HA MOCTOEYKHTE
objexTH KoM Ke ce OTCTpaHat co u3rpaabara Ha
nosute oGjexTi. Bo BAKBUTE CIYUdaeBH. MOBPLIMHUTE
HA  TIOANOKPHMBEH TPOCTOP, NOFHjA,  MOMIOMH]a,
GanKOHW. TEpACH, 3ACJHMUKM  NPOOJHHM  TEPACH,
nacaku, NOMOLUNH NPOCTOPHH, BH3Da, CKAIHLICH
NPOCTOP, 3aeAHHYKH KOMYHHKALMH, NAPKHPAJIHIUTA H
rapa:u Ha 110cTOeuKHTE 00jek- TH ce 010HRAAT camo
0/l HOBATA KOPHMCHA MOBPIUIMHA HA 00jCKTOT Koja e co
MCTa HAMEHAZ CO HAMeHaTa Ha MOBPLIMHMTE HA
HAaBC/ICHHTE HPOCTUPMH H J€I0BH 01 ()GjCKl'OT‘.

Né kompenzimin pér regullimin e tokés ndértimore
nuk jané llogaritur si t& hyra sigurimi (ndértimi) i
energisé elektrike nga rrjeta  shpérndarése dhe
transformatori, ndértimi i rrjetit t&¢ PTT dhe rrjet tjetér
kablovik. ndértimi i qendrave pér pasrim té ujrave
fekal si dhe kopenzimi pér kugjen né infrastrukturg né
pérgithsi (elektrik, PTT, ujsjellés dhe kanalizim), q&
do t& thoté se kéta shpenzime do t& jen obligim i
investitoréve qé ndértoné objektet.

- Né rastet kur pér ndértimin e objekteve &shté
parashuikuar ~ rénimi i objekteve ekzistuese t&
regjistruar ne fletpronési té cilét gjinden né t& njejién
parcelé ndértimore, gjaté llogaritjes sé¢ vlerés sg¢
shpenzimeve pér rregullimin e tokés ndértimore, nga
sipérfaqja shrytézuese e re zbritet sipérafqja sipérfagja
e registruar né fletpronesi pér objetet ekzistuese &
cilét do té rénohen me ndértimin ¢ objektit t& ri. Né
kiéto raste, sipérfagja e nénkulmit, ballkone, teraca,
teraca té pérbashkta pér komunikim, pazazh, hapsira
ndihmése, podrum, hapsiré pér shkallé. komunikim i
pérbashkét,  parkingje dhe garazha t& objekteve
ekzistuase do té minuschen vetém sipéfaqja
shrytézuese e objektit e cila éshté e t& njejtit destinim
me sipelaget permendura dhe pjeséve (€ objektit.
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- 3a norpagda u maarpanfa wHa CTapHOT 00jeKkT 3a
nomanky on 50% o Bkynuata nospuiMHa na cTapHoT
ofjekt ke naka 50% on HAaJIOMECTOKOT, 3a
MpouirpyBame Han 50% on BKynHata nospummdna na
CTAPHOT K€ Ce NNaKa pejloBHA LeHa.

-Hokonky  npu u3rpandara HHBECTHTOPHTE
OTCTANYBAAT OJ TEXHHUKATa JIOKYMEHTalHja u ce
3100HMBAAT cO morofeMa cranGena AW AenoBia
MOBPLIKHA,  [OMKHH Ce @ naakaar coo/ABETHa
PA3TMKA  Ha  HANOMECTOKOT 33 ypelyBawe Ha
TPAICIKHOTO  seMmjulITe 33 HOBOM3rpageHaTa
MOBpIIMHA. 1O npeaxoaHo  nobuBake  ypenna
AOKYMEHTALH[A 01 HAUIEKHHOT Oprail.

-3a cytepen ke ce mnaka 75 % on YTBPACHHOT H3HOC
cnopez osaa [lporpama.

-Husecturopure Ko ke noGueaar COrNACHOCT 0]
HAJUIGIKHHOT Opran 2a npeHameHa Ha npocTopor, ke
H3BPIUAT JIONNaTd HAa Pa3nuKkaTa na TpoWoOuMTe 3a
YPELYBAKE HA TPAJICKHOTO 3eMJHIITE BO 3aBHCHOCT 3a
KaKBa NpeHamena ce padot a cornacko [Nporpamara
38 ypeayBare Ha rPafe:HOTO 3eMHLITE KOja BaXKH BO
MOMECHTOT Kora c¢ W3BpLIYBA NPOMEHATA.
-Mefycebuure npasa u o0BpCKH 3a ypedypaie ma
FPaJcKHOTO 3eMjHIITE ce ypeayBaar co JloroBop
1oMery HHBeCTHTOPOT W OnwTHHaTa Hebap.
-Komynanuure opranwsaumn ce nomkwm npen aa
H3BPLUAT NPUKTYYOK 33 €NeKTPUUHATA, BOJIOBOIHATA
KaHannzaunja u ITTT mpeka na nodapaar rpaaeskHa
A03BOJIA 33 PAfCHKHHOT O0jeKT.

-3a noxkaumuTe Kaje TpowouuTe 3a ypeaysame Ha
FPAICIHOTO 3eMjHILTE Ce NOrofeMH O NpoceuHHTe
Tpowonn yrepaenu co lporpamata, Hanomectokor 3a
ypeaysawe ke Guae npecmeran Cropes, CTBapHMTE
TPOLIOLH,

-Co noceben norosop Ha HHBECTHTOPHTE MO3KE /1a UM
CC OCTanmW, camu Ja ro W3BPIIAAT YpeayBameTo Ha
FPAACHKIOTO 3eM]HIITE, BO KOj J0rOBOpP Ke Ouaar
onpejaeneny paboTHTE KOH HHBECTHTOPHTE Tpeda aa
M M3BedysaaT Ha ceoja cmerka. Bo Toj cayuaj
HAAOMCCTOROT 32 ypejlyBawe HA  IPafeKHOTO
3eMjUWITe ke ce nnaka camo  3a NpeaxoauuTe
BIONYRAMbA  HA  npuMapHaTa  uH(pacTpykTypa u
H3paboTKa Ha YPOAHHUCTHYKKTE NAAHOBH.

3a nnakame wa cpeacrsata sa ypeayBawse Ha
PAIEAHOTO 3eMjUIITE € A0NyINTeHa MOKHOCTA 3a
Hennara Bo patd. Husecrutopure ce nomknu aa npu
CKAYuyBame Ha  jorosopor naatar  50% on
TPOLIOUHTE 32 ypeayBameTo a 34 OCTATOKOT Ha
cpeacreata obesbenu Gankapeka rapaHLmja.

09.01.2025

cTtp/135

- Pér shtesé dhe mbindértim t& objektit & vjetér pér
mé pak se 50% e shipérfages sé pérgjithshme &
objektit t& vietér do té paguhen 50% e kompensimit,
pér zgjerim mbi 50% e sipérfaqes sé pérgjithshme ¢
objektit t& vjetér do t& paguhet ¢mimi i rregullut.

- Nése gjaté ndértimit investuesit dalin Jjashtg
dokumentacionit teknik dhe fitojné sipérfaqe afariste
ose banimi mé & madhe, jané (& obliguar qé t&
paguajné diferencén e kompensimit pér rregullimin e
tokés ndértimore pér sipérfagen e re, pas marrjes sé
dokumentacionit t& rregullt nga organi kompetent.

- Pér suteren do & paguhet 75 % nga shuma e caktuar
me kété Program.

- Investuesit q& do té marrin pélgim nga organi
kompetent pér ridestinimin ¢ sipérfageve do &
paguajné ndryshimin e kompensimit pér rregullimin ¢
tokés ndértimore, varésisht se pér ¢faré ridestinimi
béhet fjalé né pajtim me Programin qé &shté né fuqi né
momentin e ndryshimit,

- Té drejtat dhe obligimet reciproke pér rregullimin e
tokés ndértimore do t¢ caktohen me kontraté ndérmeijt
ndértuesit  dhe Komunés Dibér,

- Organizatat publike jané t& obliguara g€ para sc té
béjné kygjen e objektit né rrjetin elekirik, t& ujit dhe
telefonik, paraprakisht & kérkojné leje ndertimi pér
objektin,

- Pér lokacionet ku shpenzimet pér rregullimin e tokés
ndértimore jang mé & larta nga ata qé jané pércaktuar
me program, pjesémarja ¢ investuesve né regullim do
t& behet sipas shpenzimeve reale.

- Me kontraté (& veganté me (€ cilén do t& pércaktohen
punét g¢ do t& realizohen mundet investuesit t'i lejohet
Q€ veté t€ bgjé rregullimin e tokés ndértimore. N& kétg
rast kompensimi pér rregullimin ¢ tokés ndértimore do
t& paguhet vetém pér investimet e bira nié
infrastrukturén primare dhe hartimin — pérpilimin e
planeve urbanistike.

Pér pagesén ¢ mjeteve pér rregullimin e tokés
ndértimore, jepet mundésia e pagesés né& késte.
Investuesit jané t& obliguar q& me rastin e nénshkrimit
t€ kontratés t& paguajné 50 % té shpenzimeve pér
regullimin e tokés ndértimore, ndérsa pér diferencén t&
sigurojé garancionin bankor.,
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0[]]’){!}10.11)'83“:6 Ha 30HH 32
pajgerRHoTo ‘JEMjH[lITE:

ypeayBame Ha

'pafcikHOTO 3eMjuIITe Ha Koje Ke c¢  BpuH
ypelyBaibeTo, cnopea YpOaHUCTHUKHOT MaH Ha rpaj
JleGap ¢ nogenena na ase soun: TTIPBA 30HA u
BTOPA 30HA nojeka naceeHHTe MECTa Ce JICNAT BO
3 KaTeropuu.

3onn ua rpajg dedap:

MMPBA 30HA - ondaka nen na rpaaor Jlebap co
nacenGure “Benen I, Beneu I1” v "Kenanunua™.

[lpata 30Ha nouHyBa O  HOBOMpEABHjEHATA
packpcHHua Ha BaezoT Ha rpanot (nat Jlebap - Cronje
OH N0 HOBOMPE/ABHIEHATA YIHUA BO IPAHHLMTE Ha
nokauuute Ha KomOunaror 3a runc “Knayd-Paauka™
10 cnojoT co ya. "@yar [nudpa”™ no ucrara yadua oa
10 ¢cnojot ¢o yi. "Murenn” cBpTyBa AECHO Ce JIBUKH
no uerara a0 ya. "Hbe [Manukyka™ cBpryBa JIeBo H
oau no ya. "Ejyn Katunu™ nposion:kysa no uerara ce
no cnojor co yn. "Cabpu Kapamern ™ kaj Crapara
rpajicka 0aiba, ce ABHKH NO HCTATa ce JI0 CrojoT €O
yi. "Jocud barepn ' ¢BpTYBa JECHO H CE JBHKH M0
uétata ce 1o cnojor co yi. “Camu Dpawepu”,
CBPTYBA JIEBO M OJIH M0 WCTATA, CBPTYBA JIEBO Kaj
NopaHelIHATa KACAPHATA O/ 1O HETATa M Ce Crojyea
co yn. 7 Myca [lunepky” HosonpensuaeHara
KOJICKTOPCKA YIHUA (3aNajHa cTpaHa) ce crnojysa BO
HeT npagey co yi. "3ekup Hanka” oH 1o verara H ce
CMOjyBa CO HOBONPE/IBH/IEHATA KOJICKTOPCKA YJHUA
Kaj roBeJapcKHOT MAT, ce JBHKK MO HCTaTta ce JIo
cnojor co naror “Jlebap-Ctpyra”™, npoaomkysa 1o
MCTHOT Npagell cripema obanara Ha JleGapckoTo e3epo
10 BKPOCTYBathETO €O HOBOMpeIBHacHaTa OOMKONKA
yi HLA, CBPTYBA JICBO W CC JIBHIKH o Hea ¢¢ 1o CanOT
co peruo-nanuuor nat npasen JleGap-Cronje v on
TyKa JI0 MOYETHATA TOYKA.

Bo npsarta 30Ha Baerypa M npuodannara 30Ha YHH
rpaHHuUM  Cce  JBWIKAaT O]  HOBOMNpPC/ABHACHATA
packpcHuua npu Baesor wa rpajgor (mat [lebap-
Ckonje) Koja ce JBHKHM 1O  HOBONpEBHAEHATA
o0MKoNHa  yJIHUA ce 0 BKPCTYBAILETO €O
KonexrpocTkara ynuua (natot [deGap-Cpyra) ceprysa
neBo ce o Operot Ha JlebapckoTo e3epo, ce ABHIKH 1o
Hea ce 0 rpanuuara Ha KO-Pajudua u ce 3aTBapa co
pernonanuuot nat Jedap-Cronje.

09.01.2025

crp/136

Pércaktimi i zaonave pér rregullimin e tokés
ndértimore:

Toka ndértimore né t& cilén do t€ béhet rregullimi
sipas planit urbanistik t& qytetit t&é Dibrés &shté i ndaré
né dy zona: ZONA E I- ré dhe ZONA E II-té. ndérsa
vendanimet rrurale ndahen né 3 kategori.

Zonat e qytetit:

ZONA E PARIE: - Pjesa e qytetit me lagjet “Venee 1,
“Venec 1" dhe “Qenanica™.

Zona e paré fillon nga udhékryqi i paraparé né hyrrje
té qvtetit (rruga Dibér-Shkup) vazhdon népér rrugén e
paraparé népér kufijté e lokaliteteve t&€ Kombinatit (&
gjipsit “knauf-radika™ deri te bashkimi me rrugén
“Fuat Dibrai”, vazhdon népér (€ njejtén deri te
bashkimi me rrugén “Migjeni”, kthen djathtas
vazhdon népér té njejtén deri te rr.”lbe Palikuqi”.
kthen majtas vazhdon népér rr. “Ejup Qatipi” deri te
lidhja me rr. “Sabri Karameti” te Banja ¢ vjetér e
qytetit, vazhdon népér té njejtén deri te bashkimi me
rr. “Josif Bagerii”, kthen djathtas vazdon deri te lidhja
me rr. “Sami Frashéri”, kthen majtas dhe vazhdon
népér €, kthen majtas te ish objektet e Armatés,
vazhdon népér té dhe bashkohet me rr. “Musa
Piperkui” ( rruga e paraparé e kolektorit né pjesén
peréndimore), bashkohet né t& njejtin drejtim me rr. ¢
“bagitive™, 1&viz népér t& njejtén deri te bashkimi me
rr. “Strugé-Dibér”, vazhdon népér & pérgjaté bregut t&
ligenit t€ Dibrés deri te kryqézimi me rrugén e
paraparé, kthen majtas vazhdon népér t& deri te
bashkimi me rr. Regjionale Dibér — Shkup dhe prej aty
né pikén fillestare.

N& zonén e paré hyné dhe zonat pér gjaté bregut (&
ligenit t& Dibrés, kufijté e t& cilit fillojné nga
udhékryqi i paraparé né& hyrje té& qytetit rr. Dibér-
Shkup, 1éviz népér rrugén e paraparé deri te kryqézimi
me rrugén e kolektorit (rruga Dibér Strugé). kthen
majtas deri te bregu i ligenit t& Dibrés, [éviz népér t&
deri te kufijté¢ e KK Rajgicé dhe mbyllet me rrugén
regjionale drejtimi Dibér-Shkup.
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Bp./ Nr. 47 Jit/Dt.

BTOPA 30HA: I'o ondarka ApYTHOT Jlen Ha
FpajoT [0 rpaHuuMTe Ha YpGAHMCTHMYKHOT niaH Ha
rpan [Jlebap. w nacenbata Pajunua so paMKHTE Ha
rpankumnte Ha [eHepaannoT VpBaHHCTHUKK nian Ha
rpanor.

Onpeaenysatbe Ha kateropuu Ha Hacenenn mecta 3a
YPEYBAILE HA rPafekHOTO 3eMjHLITE:

- Kareropuja | Ha nHacenenn  mecra:  JlonHo
Kocospacth, banmnwre 1 Pajunna

- Kareropuja 2 wa wnacenenn mecra:
Oruwanu, Llenuwrre u Fapy

- Kareropuja 3 na wuacenenu wmecra: Ocoj, Ame,
Fopro Kocospactu, Kpudium u ocranature nacenenn
MECTa Ha TEPHTOPHjaTa Ha onTHHa JleGap.

Moropue,

(o)1l IPATAHCKH
BOHJIOBH H

13. CPEJICTBA
CAMOJIONPUHEC,
JIOHALMH:

Cpencrsara cobpanu on camonpuaonec Ha rpafanure
CC CPEACTBA CO KOjH rpalaHuTe CaMOMHHUMATHEHO
NAPTHLHOHPAAT BO YpelyBame v M3rpaada Ha yauuH,
TPOTYApH, BOJAOBOL WAH (eKaHa KaHaIMzauMja Bo
HaceBHTe BO KOM THE JKUBeaT.

CpencrBata on pazHW  (OHAOBM W JOHAUMH ce
CPEACTBA KOM ONUITHHATA MM 06HBA co Npunpema Ha
MPOrpaMH M MPOEKTH CO KOjH KOHKYpHpa npen
Penybnuukure donnosu unu CTPAHCKH IOHATOPH.

09.01.2025

cTp/137

ZONA E DYTE: Kjo zoné pérfshin pjesén tjetér té
qytetit deri te kufijté e planit urbanistik t& qytetit &
Dibrés, dhe venbanimi Rajcicé ne kuadér t& kufirit &
Planit Gjeneral Urbanistik té qytetit.

Pércaktimi Kkategorive t& venbanimeve rurale pér
rregullimin e tokés ndértimore.

- Kategoria 1 e vedbanimeve rurale: Kosovrasti i
Poshtém, Banisht dhe Rajgicé

- Kategoria 2 ¢ vedbanimeve rurale: Mogorgé,
Otishan, Xhepishté dhe Gari

- Kategoria 3 e vedbanimeve rurale: Osoj, Ame,
Kosovrasti i Epérm, Krifcgé dhe fshatrat tjera né
territoret 1€ Komunes Dibér.

2. MIETE NGA VETKONTRIBUTI
QYTETAR, FONDE DHE DONACIONE

Mijete t& grumbulluara nga vetékontributi qytetar jané
mjete qé participojné qytetarét me vetéinicijativé pér
rregullimi e rrugéve, trotuareve, ujésjellsit ose
kanalizimit fekal né lagjet pérkatése ku jetojné vet ata.
Mjete nga fonde dhe donacione té ndryshme jane
mjete pér & cilat komuna i fiton duke pregaditur
programe dhe projekte me té cilat konkuron prane
fondeve Republikane dhe fondeve apo organizatave
tjera ndérkombtare.
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Bp./ Nr. 47 Jit/Dt.

crp/138

CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
09.01.2025

OPHXOIH
TE ARDHURA

IIpHXoaH 0] HANJIATA HA HAJIOMECTOK 32 YPe/lyBaibe Ha FPAJE/KHO 3eMjHIITE 3a H3rpajda
Té ardhura nga pjesa e kompensimit pér rregullimin e tokés ndértimore pér ndértim té

KonexkruBHH cTanOeHH 3rpaju

] Ndértesa pér banim kolektiv

Cranbenn objexry na yauna "8-mu Centemspu”
Objekte banimi né rrugén "8-t& Shtatori"

3.500,000.00 nen/den

Cranbenn objextd Ha yauua "Jveyd [psama"
Objekte banimi né rrugén "Jusuf Gérvalla"

6,500.,000.00 nen/den

Cranbenn ofjextu Ha nacenta "Jlebapekn Konrpec"
Objekte banimi né lagjen "Kongresi i Dibrés"

7,000.000.00 aen/den

Cranbenn oGjextu Bo yauua “Hlepud Jlanry’
Objekte banimi né rrugén “Sherif Langu’

10,000,000.00 nen/nen

BKYIIHO 1:
GJITHSEJ] 1:

27.000,000.00 aen/den

HH,HHBPI,E[}’&.I’IIHE cTanbeHu 3rpaaH

b
- Objekte pér banim individual

Hacenba “Benew 17
Lagjia “Venec 17

4.000,000.00 pen/den

Horpaadu, Hajrpantu Ha MHAMBKIYANHHU cTaHGeHH 3rpajiu

Ndértimi i anekseve dhe mbindértimi i objekteve pér banim individual

1,500,000.00 nen/den

BKYIIHO 2: -
GJITHSEJ 2: 5,500.000.00 pen/den
3 JlenoseH 1 apyr npocrop
Sipérfage afariste
Jlenoshu 08jeKkTH BO CKIIOMN Ha cTaHOeHH oGjekTH
Sipérfage afariste né kuadér & objekteve pér banim F000.000:00 nen/den
Jlenosen npocTop o A0rpaidu U Haarpaadu .
_Sipérfage afariste pér mbindértim dhe anekse 1,000,000.00 zen/den
(:.T(iﬂEIHCKH M NPOH3BOAIH 0BjeKTH 3.500.000.00 sew/den
Sipérfage afariste prodhuse
BKYIIHO 3: &
GJITHSEJ 3: 11,500,000.00 aen/den
BKYIIHO I:
GJITHSEJ I: 44,000,000.00 nen/den
I'paranckH camMonpHAOHeEC
I Vetkontributi qytetar 1,500,000.00 nen/den
DonJI0BH H JOHANHH
I Fouls dhedonaiona 4,000,000.00 gen/den

BKYIIHO I - I11:
GJITHSEJ I - IIT:

49,500,000.00 nen/den

14




CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Jr/Dt. 09.01.2025 ctp/139

PACXOaH
SHPENZIME
I Pery.impame na nmorno TPABHHTE OIHOCH i 12,000,000.00 nex/den
Rregullimi i marrdhgnjeve pronésore SR
Ypeaysame na gokanmun
T | Rregullimi i lokaliteteve ‘ 11,000,090.00 en/den
Hsrpana na npumapun HHppacTpyKTYpun objexrn
e Ndértimi i objekteve té infrastructures dhe instalimeve primare 2,500,000.00 nen/den
v Aucaokannja na noa3eMHH H HAXIEeMEN HHCTAIANHEH 1,000,000.00 j1en/ denj

Dislokimi i rrjeteve néntoksore dhe mbitoksore

v H3paBoTka na ypbanncrnukn n1anosn o Texnuaa JMOKYMEHTALL,
Hartimi i planeve urbanistike dhe dokumentacioneve teknike

VI Hurtepeenunu so HHQPACTPYKTYpaTa Bo CTAPHOT e o1 rpamnor
Intervenime né infrastrukturéné pjesén e vjetér té qytetit

L 1,000,000.00 nen/den
[ VI Ypenysame u oapxybame na na JABHH e/leHH noBpIIHHN

1,500,000,00 gen/den

Rregullimi dhe mirémbajtja e sipérfaqeve té gjelbéruara 1,000,000.00 nen/den ]

ch,uyname-!mc"rclhe HA 1HBH JeMOHHH

—
2,000,000.00 gen/den

Vil Rregullimi — pastrami i deponive
Ix | YarpaGa na wobw napunr upocropu 4,000,000.00 sen/den
Ndértimi i sipérfaqeve té reja pér parkim
Memauxu crazn u TPOTYApPH
X Shtigje kémbégsorésh dhe trotuaré 1,000,000.00 zex/den
Hsrpanta u pexoncrpykunja ua Joxainn natnmra :
Al Ndértim dhe rikonstruim i rrugéve lokale 10:000:000.00,ea/den
Pacxosn 3a nenenniatenn goarosn
} X Obligime nga periudha e kaluar 3,500,000.00 ren/den
BKYIITHO I - XII:
L GJITHSEJ I - XII+ 49,500,000.00 gen/den

PEKATIMTYAJILMUJA / REKAPITULLIM

IMpuxoan

Té ardhura
Pacxoan
Shpenzime
Ipuxoan - Pacxoan

49,500,000.00 xen/den

49,500,000.00 nen/den

b ; .00 den
T& ardhura - Shpenzime 0.0 zenide

[Mporpamara 3a ypenysare Ha IPAJeKHOTO 3eMjHLITE Programi pér rregullimin e tokés ndértimore pér
3a rpan Jlebap w oapwysarero ma KOMYHA/IHHTE qytetin ¢ Dibrés dhe mirémbajtien e objekteve
OGJeKTH M MHCTANIALMM BIEryBA RO CHIA OCMHOT neH komunale dhe instalimeve do té hyjé né fuqi ditén e
0 AcHOT Ha oGjaBysaibero Bo CHyKOEHHOT FacHmKk tet€ nga shpallja né Kumtesén zyrtare (¢ Komunés,
Ha Onwruuara JeGap.

Bp./Nr.08-1276/21 COBET HA ONUTHHATA / KESHILLI KOMUNAL

30.12.2024 lIperceparen./Kryetari

T T

De6ap/Dibér

“yat SpahijuSy




CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 crp/140

38.BY5 BR3 A1 9BR 1 BB ¥ran01 Of SRE OO Ba

JIOKaJlHaTa caMoyIpaBa (“Cnyxoen
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4seH 87
ctaB 3 oz, CtatyTtoT Ha OnwTrhHaTa Jebap
(“Cnyx6eH rysacHuK Ha OmnmTuHaTa”
6p.27/23,38/24,45/24),'pajoHa4yajlHUK
Ha OnmtuHata /[lebap moHece:

BAKJINIYYO0K
3A OBJABYBAIGE HA 3AK/IYYOKOT 3A
JOHECYBAIBE HA IIPOT'PAMATA 3A
YPEAYBAIBLE HA TPAJEXKHOTO
3EMJUIUTE HA ONNIITHUHA AEBAP

3A 2025 TOAUHA
CE OBJABYBA 3aKJIy4OKOT Ha
[Iporpamara 3a ypeayBame Ha
rpaZiexxHoto 3eMjulmitTe Ha OnmTuHa

Jebap 3a 2025 roauHa,JoHECeH oJ
ctpaHa Ha CoBetoT Ha OnwtrHara Koja CE
YCBOJYA na 47™ cegHuna oJprkaHa Ha
neH 30.12.2024 roguHa.

Bp. Nr.09-19/20
03.01.2025 ropa.viti
Je6ap/Dibér

Né mbéshtetje té nenit 36 aragfaf_i_ 1 pika
Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér

vetadministrimin lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit
87 paragrafi3 té Statutit té Komunés
Dibér (“ Kumtesa zyrtare e Komunés ”
nr.27/23,38/24,45/24) Kryetar i
Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIM
TE PROGRAMIT PER RREGULLIMIN E
TOKES NDERTIMORE PER KOMUNEN E
DIBRES PER VITIN 2025

SHPALLET Pérfundimi I Programit pér
rregullimin e  tokés ndértimore pér
Komunén e Dibrés pér vitin 2025 nga

Késhilli i Komunés I cili MIRATOHET
né seancén e  47% té mbajtur
né daté 30.12.2024.

ONIITHHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonayannuk/Kryetar i Komunés
Hekuran Duka

c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.47 At/Dt.

3aKOHOT 3a  JIOKaJIHaTa camoynpasa
(“Cnyx6en BecHuk Ha PM” 6p.5/02) kako u
yyaeH 87ctraB 2 op CrarytoT Ha OmnmThHaTa
Jeb6ap (“Cnyx6eH riacHUK Ha OmnmThHATA
“6p. 27/23, 38/24 ,45/24),CoBeToT Ha
OnmrtuHaTa /le6ap Ha 47™ cegHMIA OAprKaHa
Ha geH 30.12.2024roza. foHece:

3AKJAYY0K
3A IOHECYBAIGE HA IIPOTPAMATA 3A
YPEAYBAIE HA TPAJAEKHOTO
3EMJUIITE BO IIOAPAYJETO HA
OIIIIITUHATA JEBAP
3A 2025 roga.

1.CoBetoT Ha OnmtuHaTa /Jlebap ro ycBojyBa
[Iporpamara 3a ypeAyBame Ha TI'PajieKHOTO
3eMjUILTe Ha noAapayvjeto Ha OnmrruHa Jebap
3a 2025.

2.[lporpamara ox To4dka 1 e cocTaBeH JeJ
Ha 3aKJIy4OKOT.

CHhJia
BO

3.0B0Oj 3ak/iIy4yoK BJleryBa BO
HapeJHUOT JleH o0J, 00jaByBameTo
“Cay»x0eH rjacHUK Ha OnmtruHaTta”.

Bp. Nr. 08-1276/22
30.12.2024 roa.viti
Jde6ap/Dibér

09.01.2025 cTp/141

15 té Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale (,,Gazeta
Zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 87
paragrafi 2 té Statutit té komunés
(,Kumtesa Zyrtare e Komunés, nr 27/23,
38/24, 45/24), Késhilli i Komunés Dibér né
seancén e 47% té mbajtur mé daté 30.12.2024
solli kété:

PERFUNDIM
PER SJELLJEN E PROGRAMIT PER
RREGULL-IMIN E TOKES NDERTIMORE NE
TERRITORIN E KOMUNES DIBER

PERv.2025
1.Késhilli i Komunés Dibér MIRATON
Programin pér rregullimin e  tokés
ndértimore né territorin e Komunés
Dibér pér vitin 2025.
2.Programi nga pika 1 éshté pjesé

pérbérése e Pérfundimit.

3.Ky pérfundim hyn né fuqi njé dité pas
shpalljen né “Kumtesén zyrtare té Komunés”

COBET HA ONIITHUHA/KESHILLI I KOMUNES

Ilperceparen/Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.47 At/Dt.

39.Bp3 ocHoBa u4seH 50 oja 3akoHOT 3a
JIOKaJlHaTa caMoyIpaBa (“Cnyx6en
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u uneH 87
ctaB 3 ox CtatytoT Ha OnmuthHaTa Jlebap
(“Cnyxx6en  rnacHuk Ha OmnmTuHaTa”
6p.27/23,38/24,45/24),'pagoHavyajHuK
Ha OnmtuHata /[lebap moHece:

3AKJIYYO0K
3A OBJABYBAILE HA YCBOJY-BAIBE HA
HU3BENITAJOT 3A PEAJIN3ALINJA HA
TFOAMNIIHATA IIPOTPAMA 3A
U3Ir'PA/IBA,
PE-KOHCTPKIMH]JA, PE
XABWINTALMUJA,OAPKYBA-IBE U
3ALHITHUTA HA OINIITUHCKHUTE
INATUIITA U YJIMIIU BO ITIOAPAY)JETO
HA OINIIITHUHA JAEBAP 3A 2024 ropa,

CE OBJABYBA ycBojyBame Ha U3BELITAjOT
3a peasM3aluja Ha roguviuHara [Iporpama
3a n3rpazoba, PEKOHCTPYKLHja,
pexabuinTalyja, OAp>KyBakbe U 3alUTUTA
Ha ONIUTUHCKWTE MaTHIITA WU YJHULU BO
nojpavjero Ha OnmrtuHa Jlebap 3a 2024
rofi. JoHeceH oJ cTpa”Ha Ha CoBeTOT Ha
OnwtuHata Ha 47™ cegHuLla  OJp:KaHa
Ha JgeH 30.12.2024 roguHa.

09.01.2025

crp/142

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit
87 paragrafi 3 té Statutit té Komunés
Dibér ( “ Kumtesa zyrtare e Komunés ”
nr.27/23,38/24,45/24),
Kryetar i Komunés

Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E MIRATIMIN E
RAPORTIT PER REALIZIMIN E
PROGRAMIT VJETOR PER NDERTIM,
RINDERTIM, REHABILITIM,
MIREMBAJTJE DHE MBROJTJE TE
RRUGEVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE

NE KOMUNEN E DIBRESPER v. 2024

SHPALLET miratimin e raportin pér
realizimin e programit vjetor  pér
ndértim, rindértim, rehabilitim,
mirémbajtje dhe mbrojtje té
rrugéve komunale dhe rrugicave né
Komuneén e Dibrés pér vitin 2024 miratuar
nga Késhilli i  Komunés né
seancén e 47% té mbajtur né

daté 30.12.2024.

Bp. Nr.09-19/21
03.01.2025 roga.viti
Je6ap/Dibér

OMNIITHUHA JJEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavannuk/Kryetar i Komunés
Hekuran Duka c.p.d.v.
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Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 crtp/143

40.Bp3 ocHoBa Ha uieH 14 crtaB 4 of 3akoHOT 3a jaBHUTe martuwTta ('Ciay>kbeH BeCHUK Ha
Peny6snka Makesponuja" 6p. 84/08, 52/09, 114/09, 39/10, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12,
163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 u 163/16 u
“Cnyx6eH BecHUK Ha Peny6simka CeBepHa Makejonuja” 6p. 174/21 u 253/23) v unen 87 ctaB 2 of
CratyroT Ha OnwrtuHa [Jebap ("CayxbeH riaacHUk" 6p. 27/23, 38/24 u 45/24), CoBeTOT Ha
OnumtuHa [lebap Ha 47 Ta ceiHUIIA, oApkaHa Ha JeH 30.12.2024 roguHa foHece:

Né mbéshtetje té nenit 14 paragrafi 4 té Ligjit pér rrugét publike ("'Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé." nr. 84/08, 52/09, 114/09, 39/10, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12,
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 dhe
163/16 dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut” nr. 174/21 dhe 253/23) dhe
nenit 87 paragrafi 2 té Statutit té Komunés sé Dibrés, ("Komtesa zyrtare e Komunés' nr. 27/23,
38/24 dhe 45/24), Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 47 dt. 30.12.2024 solli:

T'OAWLIEH U3BEIITA]
3a peanu3zaiyja Ha loguinHaTa nporpama (M3MeHH U 10MOJIHYBakbe) 3a U3rpaioa,
PEKOHCTPYKLH]a,
O/Ip>KyBakbe Y 3alITUTA Ha ONIITUHCKHATE MaTUIITA U YUY
Ha nozpadjeTo Ha oniTHHA Jebap 3a 2024 rog.

RAPORT VJETOR
Pér realizimin té Programit (Ndryshime dhe plotésim) pér ndértim, rindértim,
mirémbajtje dhe mbrojtje té rrugéve komunale dhe
rrugicave né Komunen Dibér pér vitin 2024

A. BUJIAHC HA ITPUXO/IU- BILANCI I TE ARDHURAVE:

P.op.- [lnanupaHo - HW3BpuieHo- Bo - Né
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Nrr.

[Mo3unuu - Pozicione

Planifikuar

Realizuar

(%)

JaBHO nmpeTnpujaTye 3a Jp>KaBHU NATHUILTA -
Ckomje

Ndérmarrja publike pér rrugé shtetérore -
Shkup

3.000.000,00

2.899.000,00

96,6

[TapTununanyja (onmTHHATA U MECHO
HaceJieHUE)

Participim (komuna me gytetarét)

14.000.000,00

13.265.628,00

94.75

MuHKCTEpCTBO 3a JIOKa/IHA CaMOyIIpaBa —
Bupo 3a pernoHaseH 3aBoj

Ministria e vetéqgeverisjes lokale - Byroja
pér zhvillim rajonal

12.500.000,00

12.500.000,00

100,00

Jonanuja - CBeTcka banka

Donacion - Banka Botérore

16.500.000,00

13.230.024,00

67,94

KanuTanuu gotauuu o EJIC Bo BynietoT Ha
MTB3a 2023

Grantet kapitale deri te NjVL né Buxhetin e
MTL pér 2023

6.500.000,00

0.00*

0.00*

[lenTap 3a pa3Boj Ha Jyro3anaZHUOT [JIAHCKHU
pervoH

Qendra pér Zhvillimin e rajonit té planifikimit
Jugperéndimor

1.150.000,00

1.592.000,00

138.00

JoHanuja

Donacion

9.500.000,00

0.00

0.00

BxynHo npuxoau

63.150.000,00

43.486.652.00

68.86
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b. BUJIAHC HA TPOLIIOLH - BILANCI I SHPENZIMEVE

H3rpaa6a Ha OINNIITHHCKH IIAaTUIITA

Ndértimi i rrugéve komunale

1.

W3rpag6a Ha mapkuHT 3a ceJio [opHO
KocoBopacty, onwtuHa Jebap

Ndértimi i parkingut pér fshatin Kosovrast i
Epérm, komuna Dibér

5.600.000,00

8.012.148,00

143.00

M3rpaz6a Ha JioKaJieH naT Bo ceJio JloJIHO
KocoBpactu (BTopa ¢a3a)

Ndértimi i rrugés lokale né fshatin Kosovrast té
Poshtém (Faza e dyté)

5.000.000,00

0,00

0.00

U3rpagba Ha gp. [laTuirra o cesata Bo OnrTuHa
Jebap

Ndértimi i rrugéve té tj. Pér fshatrat né komunén
Dibér

1.000.000,00

561.910,00

56,0

PeKoHCTpyKLMja Ha JIOKaJleH naT 3a cesio Crac

Rikosntruimi i rrugés lokale pér fshatin Spas

3.000.000,00

0.00

0.00

14.600.000,00

8.574.058,00

58.73
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M3rpaz6a Ha ONUITUHCKU MATUIITA U YU (rpaj)

Ndértimi i rrugéve dhe rrugicave komunale (qytet)

1.

PekoHCTpyKIMja Ha yJIMYHA MpPeXa BO Haces16a
Benery - 1 (BTopa daza)

Rikonstruimi i rrjetit rrugor né lagjen Venec - 1
(faza e dyté)

16.500.000,00

13.230.024,00

80,18

PekoHcTpykuuja Ha yauna Ekepem 3enro (Anu
3eHro)

Rikonstruimi i rrugés Eqerem Zengo (Ali Zengo)

11.500.000,00

8.954.173,00

77,86

PekoHcTpyKuMja Ha yauna “U6paum Kosmapu”

Rekonstruimi i rrugés “Ibraim Kolari”

5.900.000,00

0,00*

0,00*

PekoHcTpyKuja Ha yauna “206”

Rikonstruimi i rrugés “206”

1.650.000,00

1.592.000,00

96,48

PekoHcTpyKUMja Ha yauna “8-mu Mapt”

Rikonstruimi i rrugés “8 Marsi”

1.850.000,00

1.502.842,00

81.23

U3rpasba Ha HoBonpoekTupana ynuna 1A,
Hacesiba Beneln, cranuonaxa 0+00,00 go 0+65,94

Ndértimi i rrugés sé re té projektuar 14, lagjia
Venec, seksioni 0+00,00 deri 0+65,94

1.550.000,00

0.00

0.00

U3rpan6a Ha HoBonpoekTupana yauia 5,
HaceJsiba BeHnely, cranponaa 0+44,39 no
0+157,60

Ndértimi i rrugés sé re té projektuar 5, lagjia

2.100.000,00

2.234.406,00

106.40
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Venec, seksioni 0+44,39 deri 0+157,60

W3rpagba Ha ciopeAiHU yauIy Bo rpaj Jebap

Ndértimi té rrugéve sekondare né Dibér 1.000.000,00 956.750,00 95.67

U3rpagba Ha HoBonpoekTupaHa yauna 3,

HaceJsiba Beneln, cranponaxa 0+409,35 j0

0+464,98

Ndértimi i rrugés sé re té projektuar 3, lagjia

Venec, seksioni 0+409,35 deri 0+464,98 1.000.000,00 0.00 0.00
43.050.000,00 28.470.195.00 66.13

3MMCKO O/ip>KyBarbe BO rpaji v 1o cesa - Mirémbajtja dimérore né qytet dhe fshatra

3UMCKO O/Ip>KyBakbe Ha YJIMIM U NAaTHUILTA BO rpaj,

U 1o cesa - Mirémbajtja dimérore né qytet dhe

fshatra 1,500,000.00 2.668.857,00 177.92

Jpyru Tpowony - Shpenzime tjera

Kpnewe Ha ylapHU AYTIKA 10 ONIITHHCKU

NaTHIITA U YJIMLIU BO Tpaj U cesia - Mbushja e

gropave néper rrugét komunale dhe rrugicat né

gytet dhe fshatra 2,500,000.00 3.346.480,00 133.86

Xopu30HTaJIHA M BepTUKaJIHa CUTHa/IM3alyja -

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 500,000.00 407.062,00 81.41

H3roTByBake Ha IPOEKTH U CTyAUU - Pérgatitje e

projekteve dhe studime 1,000,000.00 0,00 0.00

4,000,000.00 3.753.542,00 93,84

* 3a PekoHcTpyknuja Ha yiuia U6paum Kostapu Bo TepeH MMa peasnusaiidja npuosamxao 80%, Ho
0/l cTpaHa Ha M3BelyBavyoT ylITe He € J0CTaBeHa IpBa BpeMeHa CUTYyalldja, U LieJIOBKYIIHATa
BpeJHOCT Ha MPOEKTOT Ke OU/le BHeceHa Bo M3BemrtajoT 3a 2025 roguHa.
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Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
41.Bp3 ocHoBa useH 50 o 3aKOHOT 33  yetadministrimin  lokal (“ Gazeta

JIOKaJlHaTa caMOyInpaBa (“CryxGen zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u wieH 87 g7 paragrafi 3 té Statutit té Komunés
ctaB 3 ox CtatytoT Ha OnmuthHaTa Jlebap Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés”
(“Cnyk6eH rnacHuk Ha OnmrtuHarta” nr27/23,38/24,45/24 )
6p-27/23,38/24,45/24),I'panonaiantuk Kryetar i Komunés Dibér solli:
Ha OnmtuHata /[lebap moHece:
3AKJITVYUYOK
Bp.Nr. 08-1278 2 ©BJABYBAILE HOBET HA ONIIITHUH i%;HN,LH ILOI\UJ@'SI ON
30.123AHA0NYHKOT 3A YCBOJY-BAHPETcenaren K’ﬁl{imeLJEN E

Jde6ap/Dibér JFuatS$ v
HA M3BELITAJOT 3A PERFUNDIMITPER MIRATIMIN E
PEAJIU3AIIAJA HA TOAUIIHATA R ApORTIT PER REALIZIMIN E
MPOI'PAMA 3A U3I'PAJIBA, PROGRAMIT VJETOR PiER
PE-KOHCTPKLIMJA, PE NDERTIM, RINDERTIM,

XABUW/INTALIMJA,OIP/KYBA-IBE

REHABILITIM, MIREMBAJTJE
N 3AIITUTA HA OIIITUHCKUTE

DHE MBROJTJE TE RRUGEVE

HATHIITA A YJIUIH BO KOMUNALE DHE RRUGICAVE NE
MNOAPAYJETO HA OIIIITUHA KOMUNEN E DIBRESPER v. 2024
TIEBAP 3A 2024 rox.

CE OBJABYBA 3akJyiy40oKOT 3a yCBOjyBambe
Ha M3BENITAjOT 3a peajd3anuja Ha
roauwrara  [lporpama  3a  u3rpasta, yjetor pér ndértim, rindértim,
PeKOHCTPyKLHja, PexabuIMTalMja, rehabilitim, mirémbajtje dhe mbrojtje
O/IpXyBarbe U 3aUITHTA HA OMIITUHCKUTE (3 rrygéve komunale dhe rrugicave
MaTUIITA M yJAUUM BO MOAPadYjeTo Ha ps  Komunén e Dibrés pér vitin 2024

Onmrnua /le6ap 3a 2024 ros. AoHeCeH OA  miratuar nga Késhilli i Komunés né
crpaHa Ha CoBeToT Ha OnwTHHATA HA 47™  goqncén e 47%  té mbajtur né

ceqHuna oapxkana Ha JgeH 30.12.2024  yats 30.12.2024.

SHPALLET pérfundimi pér miratimin e
raportin pér realizimin e programit

* Pér Rikonstruimin e rrugés Ibraim Kolari né terren ka realizim péraférsisht 80%, por nga ana e
Realizuesit akoma nuk éshté dorézuar Situacioni i paré, dhe vlera totale e projektit do té vendoset
ne Raportin pér vitin 2025.



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 crp/149

42.Bp3 ocHoBa ujseH 36 ctaB 1 Touka 15 of Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1 pika
3akoHOT 3a JiokasiHaTta camoynpaBa (“Cayx6en 15 té Ligjit pér vetadministrimin  lokal
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u useH 87 ctaB 2 o5 (“Gazeta zyrtare e RM “ nr. 05/2002) si dhe
Cratyror Ha OmmrtuHata [Jeb6ap (“Cayx6eH nenit 87 paragrafi 2 té Statutit té Komunés

roguHa.
Bp. Nr.09-19/22 ONIIITHHA JJEBAP/KOMUNA DIBER
03.01.2025 roa.viti I'pagonavannuk/Kryetar i Komunés

Jde6ap/Dibér Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.47 At/Dt.

raiacHUK Ha OnwrtuHata “6p.
45/24),CoetoT Ha OmnmrtuHata [lebap Ha 47™
cegHuLa ojp:xaHa Ha aeH 30.12.2024 rof. foHece:

27/23,38/24,

3AKJHNYY0K
3A YCBOJYBAILE HA U3BELITAJOT 3A
PEAJIN3ALIUJA HATOAULIHATA IIPOT'PAMA 3A
U3IrPAJABA, PEKOHCTPKLIHJA,
PEXABUW/INTALIMJA,O0APKYBAIGE U 3AITUTA
HA OINNIITUHCKUTE NIATUIITA U YJIMIIU BO
INOJAPAYJETO HA
OIIIITUHA JEBAP 3A 2024 ropa.

1.CoBeToT Ha OnuITHHATA IO YCBOU U3BELITAjOT 3a
peasv3auuja Ha rojgumHara [lporpama 3a
U3rpazi6a, PEKOHCTPYKIHja, PpexabuJuTaIuja,
OJIp?>KyBalbe U 3alliITUTA HA ONIITUHCKHUTE IIaTHUIITA
W yJuny Bo nojpadjetro Ha OnwtuHa [ebap 3a
2024 rog.

2.M3BeliTajoT oA TOo4dka 1 e cocTaBeH Jies1 Ha
3aKJ/IY4YOKOT.

3.0B0j 3aKJ/Iy4OK BJIeTYBa BO CWJIa HApPeHUOT JieH
o4, o6jaByBameTo Bo “Ciykb6eH TIJIaCHUK Ha
OnmrtuHaTta”.

bp.Nr.08-1276/24
30.12.2024 rop.viti
Je6ap/Dibér

09.01.2025 cTp/150
Dibér (“Kumtesa zyrtare e
Komunés”nr.27/23), Keéshilli i Komunés

Dibér né seancén e 47% té mbajtur né daté
30.12.2024 miratoi:

PERFUNDIM

PER MIRATIMIN E RAPORTIT PER
REALIZIMIN E PROGRAMIT VJETOR PER
NDERTIM, RINDERTIM, REHABILITIM,

MIREMBAJTJE DHE MBROJTJE TE
RRUGEVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE
NE TERRITORIN E KOMUNEN E DIBRES

PER v. 2024

1.Késhilli i Komunés Dibér miraton raportin
pér realizimin e programit vjetor pér
ndértim, rindértim, rihabilitim,
mirémbajtje dhe mbrojtje té rrugéve
komunale dhe rrugicave né territorin e
Komunés Dibér pér vitin 2024.

2.Pjesé pérbérése e pérfundimit éshté raporti
nga pika 1.

3. Ky pérfundim hyn né fuqi ditén e
miratimit dhe do té shpallet né “Kumtesén
zyrtare té Komunés”

COBET HA ONIITUHA/KESHILLI I KOMUNES
IIpetcenaresn/Kryetari,

Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bbp./ Nr. 47 At/Dt.
43.Bp3 ocHoBa usieH 50 of 3akoHOT 3a
JIOKaJlHaTa caMoyIlpaBa (“Cnyx6en
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4seH 87
ctaB 3 oz, CtatyTtoT Ha OnwTrhHaTa Jebap
(“Cnyx6eH rysacHuK Ha OmnmTuHaTa”
6p.27/23,38/24,45/24),'pajoHa4yajlHUK
Ha OnmtuHata /[lebap moHece:

3AKAYYO0K
3A OBJABYBAIBE HA TOJIMIIIHATA
IMPOTPAMA 3A U3I'PAJIBA,
PEKOHCTPKUHJA,PEXABU/INTALIU]A,
OJIP2KYBA-IHE U 3ALIITUTA HA
OINIIUTUHCKUTE NATHUIITA U YJIULIU
BO INOJAPAYJETO HA OIIIITUHA JEBAP
3A 2025 roa.

CE OBJABYBA ropumnata [Iporpama 3a
U3rpaji6a,peKOHCTPYKIM]ja, pexabuInTalu
ja, oJpXyBame M  3alUTUTAa  Ha
ONUITUHCKUTE MaTUIITA H YJIULU BO
nozapayvjeto Ha OmwrtuHa [Jebap 3a 2025
roj. floHeceH oJ, crpaHa Ha COBETOT Ha
OnmthHaTta Ha 34™ cefHULA OJprKaHa
Ha JgeH 30.12.2024 roguHa.

Bp. Nr.09-19/23
03.01.2025 ropa.viti
Je6ap/Dibér

09.01.2025

cTp/151

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit
87 paragrafi3 té Statutit té Komunés
Dibér(“ Kumtesa zyrtare e Komunés ”
nr.)27/23,38/24,45/24 Kryetar i
Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PROGRAMIT VJETOR
PER NDERTIM, RINDERTIM,
REHABILITIM, MIREMBAJTJE DHE
MBROJTJE TE RRUGEVE KOMUNALE
DHE RRUGICAVE NE KOMUNEN E
DIBRES PER v. 2025

SHPALLET Programi vjetor pér
ndértim, rindértim, rehabilitim,
mirémbajtje dhe mbrojtje té
rrugéve komunale dhe rrugicave né
Komunén e Dibrés pér vitin 2025 nga
Késhilli i Komunés né seancén e
47%  té mbajtur né daté
30.12.2024.

ONIITHHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonayannuk/Kryetar i Komunés
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.47 At/Dt.

44 Bp3 ocHOBa Ha 4JieH 14 cTaB 4 o 3aKOHOT 3a
jaBuute mnartumrta ('Cayk6eH BeCHHK Ha
Peny6auka Makegonuja" 6p. 84/08, 52/09,
114/09, 39/10, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12,
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14,
44/15,116/15,150/15,31/16,71/16 1 163/16 u
“Cnyx0eH BecHHK Ha PenmyOnmuka CeBepHa Makenonuja”
op. 174/21 u 253/23) v useH 87 craB 2 o CTaTyToT
Ha OnmrtunHa [Jle6ap (''CayxbeH riacHUK' 6p.
27/23, 38/24 u 45/24), CoBertoT Ha OmnmTHHa
Jle6ap Ha 47 Ta cefHULA, oJp>KaHa Ha AeH 30.12.
2024 roguHa JoHece:

roAMUIIHA TIPOTPAMA
3a u3rpaj6a, peKOHCTPYKIHUja,
pexaGuInTanMja, 0Ap>KyBame U 3allITUTA Ha
ONIITHHCKUTE NAaTHIITA U YUY Ha
nogpadjero Ha OnmruHa Je6ap 3a 2025
roguHa

09.01.2025

cTp/152

Né mbéshtetje té nenit 14 paragrafi 4 té Ligjit
pér rrugét publike ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé." nr. 84/08,
52/09, 114/09, 39/10, 124/10, 23/11,
53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13,
39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15,
150/15,31/16,71/16 dhe 163/16 dhe “Gazeta
zyrtare ¢ Republik€s sé¢ Magedonis€ s€ Veriut” nr.
174/21 dhe 253/23) dhe nenit 87 paragrafi 2 té
Statutit té Komunés sé Dibrés, ("Komtesa
zyrtare e Komunés' nr. 27/23, 38/24 dhe
45/24), Késhilli i Komunés Dibér né seancén
e 47 dt. 30.12.2024 solli:

PROGRAM VJETOR
pér ndértim, rikonstruim, rehabilitim,
mirémbajtje dhe mbrojtje té rrugéve
komunale dhe rrugicave né territorin e
Komunés Dibér, pér vitin 2025

[TPUXOAU: TE ARDHURAT

MTPUXO/H -TE ARDHURA:

H3Hoc -Shuma:

JaBHO npeTnpujaTye 3a Ap>KaBHU naTtuiuTa - Ckonje

Ndérmarrja publike pér rrugé shtetérore - Shkup 3.000.000,00
[TapTununanyja (ONmTHHATA U MECHO HaceJIeHHE)

Participim (komuna me qytetarét) 30.000.000,00
Kanurtanuu gotanuu no EJIC Bo MT 3a 2024 27.610.000,00
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CJIY)KBEH I'/IACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bbp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 cTp/153
Grantet kapitale deri te NjVL né MT pér 2024
LleHTap 3a pa3Boj Ha Jyro3anaJHUOT MJIaHCKU PETUOH
Qendra pér Zhvillimin e rajonit té planifikimit Jugperéndimor 6.800.000,00
WHCTUTYT 3a U3TpaKyBake U aHa/IM3a Ha NOJIUTUKU PoManuTuko
Instituti pér hulumtim dhe analizim té politikave Romalitiko 900.000,00
JoHanuja
Donacion 18.740.000,00
BkynHu npuxogu - Gjithésej té ardhura: 87.050.000,00
PACXO/JH - SHPENZIME
I M3rpai6a Ha OMIITHHCKYA NATULITA m? U3Hoc
' Ndértimi i rrugéve komunale Shuma
PekoHCTpyK1Mja Ha JIOKaJIeH nat 3a cesio Crac
1 Rikonstruim i rrugés lokale pér fshatin Spas 4.500.000,00
M3rpagba Ha JioKkasieH naT Bo cesio JlosiHo KocoBpacTu
(BTOpa dasa)
2. Ndértimi i rrugés lokale né fshatin Kosovrast té Poshtém >.000.000,00
(Faza e dyté)
W3rpaa6a Ha JiokasieH nat /le6ap - c. bBomoBo
3 Ndértimi i rrugés lokale Dibér - f. Bomové 9.400.000,00
4. W3rpag6a Ha Ap. naTuinTa no cesarta Bo OnimtuHa Jle6ap 1.000.000 00
Ndértimi i rrugéve té tj. pér fshatrat né komunén Dibér o
BKYITHO - GJITHSE] 19.900.000,00
I M3rpai6a Ha ONIITHHCKY NATULITA U YJIULH (Tpax) m? U3Hoc
) Ndértimi i rrugéve dhe rrugicave komunale (gytet) Shuma
PekoHcTpykuuja Ha yauua “U6paum Kosapu” (BTopa
1. ¢daza) 5.900.000,00
Rekonstruimi i rrugés “ibraim Kolari” (faza e dyté)
2 PEKOHCTp}{KLFI/-I]a Ha KpaK Ha YJI‘I:I.LLa -I/I6paI/IM.’I',<OJIapI/I 2.250.000,00
Rekonstruimi i degés sé rrugés “ibraim Kolari
PekoHcTpyknuja Ha ysinna [letpe [lonoBcku ¥ 34paBKo
YoukoBcku (JHA)
3 Rikonstruimi i rrugés Petre Popovski dhe Zdravko 26.150.000,00
Cockovski (AP])
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Bp./ Nr.47 At/Dt. 09.01.2025

cTp/154

PekoHcTpyKkUHja Ha ysivua 34paBKo YO4KOBCKU

* Rikonstruimi i rrugés Zdravko Cockovski >-800.000,00
5. P?KOHCprKHma Ha yruha ..1,,-BH Maj 6.800.000,00
Rikonstruimi i rrugés “1 Maji
U3rpasba Ha HoBonpoekTupana yauua 1A, Hacesiba
Benen, cranuonaxa 0+00,00 go 0+65,94
6. Ndértimi i rrugés sé re té projektuar 1A, lagjia Venec, 1.550.000,00
seksioni 0+00,00 deri 0+65,94
U3rpan6a Ha HoBonpoekTupana yauna 3, Hacesiba BeHer,
cranuoHaxka 0+409,35 no 0+464,98
7. Ndértimi i rrugés sé re té projektuar 3, lagjia Venec, 1.000.000,00
seksioni 0+409,35 deri 0+464,98
PekoHcTpykuuja Ha ges og yi. 200 u ges o yia 206 Bo
Hacesi0a Bener - 2
8. Rikonstruimi i pjesés sé rr. 200 dhe pjesé e rr. 206 né 4.000.000,00
lagjen Venec - 2
g, | Pexonctpyiuuja a aes o y. 3uja Mepconcian 6.200.000,00
Rikonstruimi i pjesés sé rr. Zija Mersovski
W3rpaaba Ha ciopeAHU yauLM Bo rpaf [lebap
10 Ndértimi té rrugéve sekondare né Dibér Maywiaz 1.000.000,00
BKYIIHO - GJITHSE] 60.650.000,00
1 3UMCKO OZip>KyBakb€e BO rpaji ¥ o ceJia [Maymasn H3Hoc
' Mirémbajtja dimérore né qytet dhe fshatra Paushall Shuma
3UMCKO OZip>KyBatbe Ha YJIMLM U MaTULITA BO rpaj, v Mo
1 | cena g:g’s”}ll";ﬁ 2.500.000,00
Mirémbajtja dimérore né qytet dhe fshatra
BKYITHO - GJITHSE] 2.500.000,00
v Jpyru Tpoony [Taywmasn H3Hoc
' Shpenzime tjera: Paushall Shuma
1. Kprnemwe Ha yjapHU LyIKHY N0 ONIUITUHCKU NAaTUIITA U
YJIMLIU BO TPaj M cejia
Mbushja e gropave néper rrugét komunale dhe rrugicat [aymman
né qytet dhe fshatra Paushall 2.500.000,00
2. XOopH30HTa/IHA ¥ BepTHUKa/IHa CUTHAJIU3aLuja [Taywman
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal Paushall 500.000,00
3. M3roTByBame Ha IPOEKTH U CTYLAUHU [Taywasn
Pérgatitje e projekteve dhe studimi pér rrugét Paushall 1.000.000,00
BKYITHO - GJITHSE] 4.000.000,00
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PEKAIIUTYJIALIMJA HA PACXOJHU - REKAPITULIM | SHPENZIMEVE

H3Hoc - Shuma:

L. W3rpag6a Ha ONIITHHCKY MaTUIITA
Ndértimi i rrugéve komunale (né fshatra) 19.900.000,00
II. W3rpajaba Ha HATUIITA U YIUIHU BO TPAZiOT
Ndértimi i rrugéve komunale dhe rrugicat (né qytet): 60.650.000,00
[II. | 3uMcko o/ip>KyBare Ha MATUINTA U YJIUIM BO onurtuHa Jle6ap
Mirémbajtja dimérore né qytet dhe fshatra 2.500.000,00
IV. | Apyru Tpowonu
Shpenzime tjera 4.000.000,00
BkynHo pacxogu - Gjithésej shpenzime: 87.050.000,00
MPUXO/H - TE ARDHURAT 87.050.000,00
PACXO/JM - SHPENZIMET 87.050.000,00

MPUXO/IM - PACXO/IM - TE ARDHURA - SHPENZIME

Bp.Nr.08-1276/25 COBET HA ONIITHUHA/KESHILLI I KOMUNES
30.12.2024 rop.viti IIpetceaaTes/Kryetari,
Je6ap/Dibér Fuat Spahiju c.p.d.v.




CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.47 At/Dt.
45.Bp3 ocHoBa usieH 50 of 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa caMoyIpaBa (“Cnyx6en
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4yyeH 87
ctaB 3 ox CtatytoT Ha OnmThHaTa Jlebap
(“Cnyx6eH rysacHuK Ha OmnmruHaTa”
6p.27/23,38/24,45/24),'pajoHa4yaJHUK
Ha OnmwtuHata /[lebap mgoHece:

3AKJAIYYO0K
3A OBJABYBAIGE HA 3AK/IYYOKOT 3A
JTOHECYBAIGE HA TO/IUIIIHATA
IMPOTPAMA 3A U3I'PAJIBA,
PEKOHCTPKIIUJA,PEXABUJINTALIU]JA,
OJIPKYBA-IHE U 3ALIITUTA HA
OINIITUHCKUTE NATUILITA U YJIUIIN
BO INOJIPAYJETO HA OIIIITUHA JEBAP
3A 2025 roga.

CE OBJABYBA 3aKJIy4OKOT 3a
JloHecyBamwe Ha roguiHara [lporpama 3a
U3rpazoa, PEKOHCTPYKIH]ja,
pexabuavTanuja, OAPKYyBamke M 3allTHTA
Ha OMNIUTUHCKUTE MAaTHUINTA U YJULU BO
nozapayjeto Ha OmwtuHa [Jebap 3a 2025
roj. floHeceH oJ, crpaHa Ha COBETOT Ha
OnmthHaTa Ha 47™ cefHULA OJprKaHa
Ha JeH 29.12.2024 roguHa.

Bp. Nr.09-19/24
03.01.2025 ropa.viti
Je6ap/Dibér

09.01.2025

cTp/156

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit
87 paragrafi3 té Statutit té Komunés
Dibér (“ Kumtesa zyrtare e Komunés ”
nr.27/23,38/24,45/24) Kryetar i
Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT PER
SJELLJEN E PROGRAMIT VJETOR PER
NDERTIM, RINDERTIM, REHABILITIM,
MIREMBAJTJE DHE MBROJTJE TE
RRUGEVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE
NE KOMUNEN E DIBRES PER v. 2025

SHPALLET pérfundimi pér
Programit vjetor pér
rindértim, rehabilitim, mirémbajtje
dhe mbrojtje té rrugéve komunale
dhe rrugicave né Komunén e Dibrés
pér vitin 2025 nga Késhilli i
Komunés né seancén e 47% té
mbajtur né  daté 30.12.2024.

sjellien e
ndértim,

ONIITHHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonayannuk/Kryetar i Komunés

Hekuran Duka c.p.d.v.
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Bp./ Nr.47 At/Dt.

46.Bp3 ocHoBa 4jeH 36 oj 3aKOHOT 3a
JIoKaJiHaTa camoynpana (“Ciayx6eH BECHUK
Ha PM” 6p.5/02) kako u uJieH 87 cTaB 2 0o/
CraryTtoT Ha OnmwrruHara Jebap
(“Cnyx6eH rsiacHUK Ha OnmtuHaTa “op.
27/23,38/24,45/24) CoBeToT Ha
OnmrtuHata Jlebap Ha 47™ cegHula
oZip>kaHa Ha fieH 30.12.2024 rog. foHece:

3AKJAYYO0K
3A IOHECYBAIGE HA TOIMIIIHA
IPOT'PAMA 3A U3I'PA/IBA,
PEKOHCTPKIUJA PEXABUJINTALIHJA,O
APXKYBAIBE U 3ALIITUTA HA
OINIIITUHCKUTE NIATUILITA U YJIULIU
BO IIOAPAYJETO HA OIIIITUHA JEBAP
3A2025roga.

1.CoBetoT Ha OmmTuHara Jlebap goHece
rogumiHa  [lporpama  3a  u3Tpazba,
PEKOHCTPYKLH]a, pexabuavTaLnuja,
O/Ip>)KyBame M 3alITMHA Ha ONIUTHUHCKUTE
NaTULITA M YJULM BO NOJpavyjeTo Ha
Onumtuna Je6ap 3a 2025 rog.

2.CocTaBeH [Jes Ha 3aKJIy4OKOT €

09.01.2025 crp/157

Né mbeéshtetje té nenit 36 té Ligjit pér
vetgeversijen  lokale (“Gazeta zyrtare e
RM “nr. 5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 2
té Statutit té Komunés Dibér
(“Kumtesa zyrtare e
Komunés "nr.27/23,38/24,45/24),
Késhilli i Komunés Dibér né seancén
e 47% té mbajtur né daté 30.12.2024 solli
kété :

PERFUNDIM
PER SJELLJE TE PROGRAMIT VJETOR
PER NDERTIM,RINDERTIM,
REHABILITIM, MIREMBAJTJE DHE
MBROJTJE TE RRUGEVE KOMUNALE
DHE RRUGICAVE NEKOMUNEN E DIBRES
PER.V. 2025

1.Késhilli i Komunés Dibér solli programin

vjetor pér ndértim, rindértim,
rehabilitim, mirémbajtje dhe mbrojtje
té rrugéve komunale dhe rrugicave né
Komunén e Dibrés pér vitin 2025.



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 crp/158

[Iporpamara ox Touka 1. 2.Pjesé pérbérése e pérfundimit éshté
Programi nga pika 1.

3.0B0Oj 3akJy4oK BJeryBa BO CUJIA
HapeJHUOT JieH O0Ji 06jaByBameTo BO 3.Ky pérfundim hyn né fuqi njé dité pas
“Cny»x6eH riacHuK Ha OnirTuHaTta”. shpalljes né  “Kumtesén zyrtare té
Komunés”

Bp. Nr. 08-1276/26 COBET HA ONIIITHHA/KESHILLI I KOMUNES
30.12.2024 roga.viti IIpercenartesn/Kryetari,
Je6ap/Dibér Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 ctp/159

47. Bp3 ocHoBa ujeH 50 oj 3akoHOT 3a Né mbeéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
JiokaJiHaTa camoynpana (“Ciyx6eH BecHUK Ha PM” vetadministrimin lokal ~ (* Gazeta zyrtare e
“6p.5/02) kako u wieH 87 ox Craryror Ha RM " nr. 5/02) si dhe nenit 87 té Statutit

Ommrunata JleGap (“CiayxGen raacHuk Ha € Komunés Dibér  (“ Kumtesa zyrtare e
OnmtuHarta” 6p.27/23,38/24,45/24), Komunés " nr.27/23,38/24,45/24),
I'pagoHavasnukor Ha OnmrtuHaTta [le6ap Kryetari i Komunés Dibér solli:
JloHece:
3AKJAYYO0K KONKLUZION
3A OGJABYBAIGE HA OJIIYKATA 3AM3BMEHAUM PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER NDRYSHIM
JOIOJIHYBAIGE HA CTATYTOT HA JOyAT DHE PLOTESIM TE STATUTIT TE IPKKF
BPELINA JEBAP BRESHIA DIBER

CE OBJABYBA opyykata 3a U3MeHa U
JonosiHyBawwe Ha Crartytor Ha JOYJATD' Bpewua
JloHeceHa oJi cTpaHa Ha CoBeToT Ha ONnIuTHHATA Ha
47™ cenuuna ojp:kaHa Ha aeH 30.12.2024 rog.

SHPALLET vendimi pér ndryshim dhe plotésim té
Statutit té IPKKF Breshia ,miratuar nga Késhilli
i Komunés Dibér né seancén e 47% té
mbajtur né daté 30.12.2024.

Bp. Nr. 09-19/25 OIIIITHUHA JEFAP KOMUNA DIBER
03.01.2025 ropa.viti I'pagoHavya/IHUK Kryetari,
Je6ap/Dibér Hekuran Duka c.p.d.v.
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Bp./Nr.47 Ar/Dt. 09.01.2025 ctp/160
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Bp./ Nr.47 At/Dt.

48.Bp3 ocHOBa Ha 4JjieH 36 U 4JeH 62 oj 3aKOHOT 3a
JokasiHa camoynpaBa  (,Cay:kGeH BeCHUMK Ha
Peny6siika MakegoHuja“ 6p.5/02), uien 19 craB 4 of,
3akoHOT 3a 3awTUTa Ha geuara (,Ciayx6eH BeCHUK Ha
Peny6suka Makenonuja” 6p. 23/13, 12/14, 44/14,
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16,
163/17, 21/18, 198/18 wu ,CayxbGeH BeCHUK Ha
Peny6anka C. Makegonuja“ 6p. 104/19, 146/19,
275/19, 311/20, 294/21, 150/22 u 236/22),CoBeToOT
Ha OnmtuHa /Jlebap Ha 47-™ cegHulla oJp KaHa Ha JieH
30.12.2024roa. joHece:

OAJYKA
3a JlJaBatbe COIVIACHOCT 33 U3MEHA U JI0NOJIHYBakbe Ha
CratyTt Ha, JOYAl,Bbpemua “-/le6ap

Yiaen 1
Ce faBa COrJacHOCT 3a M3MeHy U [ONOJIHYBaep Ha
cataTyToH Ha JOYAI Bpewmua /[lebap Bo Bepcka Ha
oJJlyKaTa Ha YNpPaBHUOT ojbop co 6p. 02-2226/6
19.12.2024

YieH 2
OBa ojJiyka BJieryBa BO CUJIa HApPEJHHUOT JeH Of
ob6jaByBameTo BOo “‘CiaykbeH TJIaCHUK Ha
OnmrtuHara”.

Bp. Nr. 08-1276/27
30.12.2024rop.viti
Je6ap/Dibér

09.01.2025

crp/161

Né mbéshtetje té nenit 36 dhe nenit 62 té Ligjit
pér vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e
RM”"nr.5/02), dhe neni 19 paragrafi 4 té Ligjit pér
mbrojtje té fémijéve (“Gazeta zyrtare e RM’nr.
23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15,
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18
dhe (“Gazeta zyrtare e RMV nr.104/19, 146/19,
275/19,311/20,294/21,150/22 u 236/22)Késhilli
I Komunés Dibér né seancén e 47%té mbajtur né
daté 30.12.2024 solli:

VENDIM
Pér dhénie pélgim pér ndryshim dhe plotésim té
statutit té IPKKF ,Breshia, Diber.

Neni 1
Jepet pélgim pér ndyshim dhe plotésim té statutit té
IPKKF Breshia Dibér né bazé té venditmit té késhilit
drejtues nr.02-2226/6 19.12.2024

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi njé dité pas shpalljen né
“Kumtesén zyrtare té Komunés

COBET HA ONIITUHA KESHILI I KOMUNES
IIprceaaren /Kryetari
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/162

BWMINAHC HATMPUXOOX
Hueo Ha: CraBka

HaTeropua
Cramea

tal

T
713
T
Ti8

onwCo

OAHOYHA NPHXOOH

[0t 0 IOKO/, 0/ ADOSWERS ¥ 0/} KANMTILHA SDOHSKE
[Fmeoape v wuoT

Ao 1 Coeumcgirm yoTyTe

TaKon na KOPWCTEEE MW S03none 3a eplllesse Ha gejrocT
HEJAHOHHH NPHXOOW

TNoOK, CY ACKH H AAMAHACTRATHSHA TAKCH
TaAKoA W HRGOWET TOUM

pyT™ B Yoy

APYTI HE RS RO

KATMTANHH NPHXO0M

TIPOMAREA HA JERFILITE W HELIT SR BN B
TPAHCHEFA W NOHALIMA

TP e 0] FIYTIA HABOR H BRACT
Aomans 0 cToARoTEO

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

4ATZ. 110012 207165839 10.200.000 302.400.7T1T 6.700.000 o 927.126.370
EYUWET
Mpzaxogst
o \ o | cmogwan | Memon | Momomen | Mommien ey
s
72.200.000 TE.550.000 o o ] ] T8.530.000
7.300.000 7600000 o o o o 7.800.000
13.200.000 10.200.000 o o a o 10.200.000
82,000,000 34_0800.000 a o a o 0. 800 000
300000 180000 a o a o 130000
15.100.000 T.000.000 10.800.000 o o (] 17.800.000
1.400.000 1.000.000 a o Q o 1.000.000
11,500,000 B00.000 9.700.000 o 3] o 10.500.000
100,000 100.000 a o o o 100000
a.100.000 3.000.000 1.100.000 o a o 6. 100000
7. 200000 7.100.000 L] o [ ] 7.100.000
T.200.000 T.100.000 (] :] a o 7.100.000
3TE.0100012 114.913.638 a 302 400.71T ©.700.000 o 423.670.370
301.236.012 114.310.0058 o 30Z2.400.7T1T a o 410.870.370
11.700.000 o a o &.700.000 o @.700.000




CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/163

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

EWTIAHC HA PACXOOW
Hueo Ha: CTaBka
4T2190.012 207.105.639 10.800.000 302.400.717 0.700.000 o 327.126.376
EYUET
i onwe Npegrogen [E—
R e Wy | o | Peomme | P | e | DO
awTEHDoT
an MMATA W HAOOMECTOLMW 324.484.012 59,520,453 o 2T5.460.T17 [} ] 334.980.172
401 OcHagHe nnaTH 225.789.012 a7.879.488 o 184 BOZ 7T o a 232 182 472
402 MpHADHECH 33 COMANHD CoHNYRYRmFRS oT.725.000 12.020.000 o T7.100.000 (] a 52.120.000
404 HagomecTog 10,500,000 6,530 000 o 3.756.000 o a 10,600,000
a PEIEPEM W HE[[EDWHHPAHH PACKOOMW T04.000 To00.000 L] L] [} L] To0.000
413 TewDas pesapar |PAIR0CHIHA PACHOLH) T00.000 T00.000 o (] a T00.000
az CTOKH M YCIYTW B2 B33.000 18.400.000 10.800.000 25220000 B.700.000 o E1.120.000
420 MaTre W grears packog 2.770.000 510,000 400,000 420,000 2.900.000 a 4230000
421 HouyHAre yCoyTe, rpestes, SOMHAKEIG U TRAHCNOET 23.757.000 11.720 000 2350000 8,300,000 300.000 a 22.670.000
423 MaTepw{anm n CHTEH HHEEHTaD 17,020,000 5.700.000 4.300.000 8.700.000 300.000 a 17.000.000
424 MaNEAGKM 1 TEROGHD QAR RErs 13.000.000 7.680 000 50,000 3.100.000 450,000 a 12,200 000
429 fipropopens yomyne 13054000 4.670.000 1,800,000 4.400.000 2.600.000 a 13.470.000
420 fipyra TAKODH pACKOg 8.302.000 3,820 D00 600,000 530000 130,000 a 5.170.000
437 MpuapeUEs BEACOTYDAD 5.500.000 4.100.000 500,000 1.700.000 a £.300.000
as KAMATHH MNAKARA 1.119.000 1.400.000 o ] ] a 1.400.000
431 Kauamm nakiarea Ko HEpoIMBoHTH KogNTomE t.149.000 1.400.000 o (] o a 1400000
a8 CYEBEHLWA W TPAHCSEPH 11.920.000 10.040.000 o 1.180.000 L] L] 17 220,000
403 Tpanciopn [0 HERNAZMHN DOrEFAILEE 3.100.000 5,800 000 o a o a 3.800.000
404 Pazn Tpancenw 8.420.000 10.240.000 o 1.190.000 (] a 11,420,000
a8 KAMHTANHA PACKOIH 51.430.000 89390204 (] E00_000 ] ] B5.506.204
480 KyTyRaess 2 CDEUE W MSIRHE 3.300.000 500000 ] £00.000 ] a 1.800.000
482 [pyri RAGERHA SOjEKTH 47.009.000 £a.090 2048 [} a ] a 52,056,204
403 Hymyaaree na meten £4.000 200.000 o (] o a 200,000
485 Bacocymarsa W HedWREHOACKA CPEAOTES 200.000 200.000 o a o a 200.000
408 Kymyaaree ra Goana o a o a o a o
a3 OTTINATA HA TMABHHLLA L] 1.700.000 o o [} a 1.700.000
451 OTANATE Ha FNAGHAHA 40 HEPEIWIBHTHMW KPaAHTIRH ] 1.700.000 o a ] a 1.700.000




CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

EWTIAHC HA KANWTANHW PACXOOW

Hueo Ha: CTaBka

Kareropwga
Cranxa

onwyAeCc

a8 KAMATANHA PACXOM
AB0 HYTIYBEHS HA ONPEMD. W MWUAHE
402 Apyrie rpagewee oo|esTi
403 Kynyarss KA wecen
453 BncEyuala W HSEHHIRCHCKA RS AL TEL
A5 MYTYRSHS HA AC3ANA

Bp./ Nr. 47 Jit/Dt.

31.430.000

09.01.2025

B8.350.204

B9.5990.204

Mpegrogen
oyyeT

54.4340.000
3.300.000
47.000.000

Byt

B9.350.204
B00.000
00,0860 204
200,000
200.000

LT - R - -
oo oo o e
LT - T

Buynsm
pacxofm

E5.590.204
1.500.000
o0.086.204
200,000
200.000




EWJTIAHC HA TEKOBHO-OMEPATUBHW PACXOON

CJIY)KBEH I'/IACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
cTp/165

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

Hueo Ha: CTaBka

onwyAeCc

Cranxa

40

Etl

MNATH W HAQOMECTOLM
401 OcHoGEwm N
402 Mprgoneck 3a cogfanng corrypyRarss
404 HagouecTou
PEIEFEH W HEJESHHHPAHH PACXOOW
413 Tewomm peaepsEn | DaXn06 Qi pacxogmy
CTOKH M ¥YCIYTW
420 Marrm W ghoane pacxage
421 KOMYHATHS YTITYTH, TReaes, KOUYHAKALMED W TRIHCIDET
423 MaTEepHANA W CATEH HHAST
424 MNorPAaske K TERDEHD GIRRYRaIoE
423 foroeopem yonyr
436 [pyre TEWDCHN DACKOM
477 MNprapeuesd GRacITYEAHS
KAMATHH NNAKARA
251 Kanamm ok EHTH
CYEBEHLWA ¥ TPAHC®EPH
403 TpaHc@epH A0 HERMAGHHA DPFaHM3aLAN
464 Past Tpascceny
OTMNATA HA TNABHWLA

451 OTnnaTa #a rAAEKAE G0 HEPEIWAEHTHM KDEAATODM

09.01.2025

430,680,012 117.709.435 10.800.000 301.800.717 0.700.000 o A3T.130.172
EYUET
Npegrogen oo

oyyet Syt :ﬂ m:: Fackogmag Fackogm og Pacxoguog Buynsm

mu’ v AcTaum Aceiam wpegMTI packogm
324.404.012 59,528 433 [} 2TI400.TIT (] L] 334.590.172
220.709.012 37.579.433 o 184,802,717 o Q 232.102.472
o7.723.000 42.020.000 o T7.100.000 o Q 52.120.000
10,960,000 6,530,000 o 3.750.000 o a 10,608,000
700,000 T00.000 L} ] [ L] T00.000
704,000 70 000 o a o a TO0.000
B2E53.000 38.400.000 10,800,000 25.220.000 6.700.000 L] £1.120.000
2.720.000 £10.000 00,000 420.000 2.500,000 o 4.230.000
23.757.000 11.720.000 2:350,000 8.300.000 300,000 o 22,670,000
17,620,000 5.700.000 4,300,000 6.700.000 300.000 o 17.000.000
13.000.000 7,800,000 020,000 3.100.000 430,000 o 12.200.000
13,054,000 4,870 000 1,800,000 4.400.000 2.800.000 o 13,470,000
6.302.000 3,020,000 800,000 £00.000 130,000 a 3.170.000
3.500.000 4.100 000 300,000 1.700.000 o a 6.300,000
1.419.000 1.400.000 o o [ L] 1.400.000
*.119.000 1.400 000 o (] o o 1,400,000
11.920.000 10.040.000 o 1.180.000 (] L] 17.220.000
5.100.000 5,800,000 o (] o o 4,500,000
8.420.000 10.240.000 ] 1.180.000 o a 11.420.000
[ 1.700.000 0 ] ] 0 1.700.000
] 1.700.000 o (] ] o 1,700,000




CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 At/Dt. 09.01.2025 cTp/166

BYLIETCKWM PACXOQW NO ®YHKUWW HA ENC
Hueo Ha: CTABKA

207.185.658 10.8040.000 302480717 £.700.000 [} 527.120.378
EYUET
e onwWeo
T Eypar ‘ i ey | Baragmm ‘ AeeiaLm ‘ KpeauTa ‘ BHYIHD
Toi ONwTH JABHW CIYAEH T4.47T8.455 o ] 1.400_ 000 o TEETE.433
7o11  MSETLUHM M SAKCHOQAEHN OPTAHN, BHHAHTUCKM 1 CACKATHA 74178490 o o a o 74178433
PAEDTH, HAJBOPELLHIA PAECTH
TO13  OMLITH YCIYTIA ] ] o 1.400.000 o 1.400.000
7oz OfJEPAHA 220.000 o o 1] o 320,000
TOZZ  LMBAMNHA OOEFAHA 520.000 o o a o 520,000
7oz JABEH PE[] M MHP 11.720.000 o 3.144.000 L] o 14,864,000
TO3Z MPOTMEMNOCHRCAPHI YCIYTH 11.720.000 o 3.144.000 a o 14.004.000
To4 EKOHOMCKM PAEOTH 063.033.060 ] o o o 05,033,000
TO&4 PWIAPCTED, SAHAETHWCTED W MFAJESHULLITED B.200.000 ] o a o 200,000
7045 TPAHCTIOPT 56,103,560 o o a [} 56,403,680
TO4T OCTAHATH MHEYCTPAW 330.000 ] o a o 330,000
o3 JAITHTA HA XXMBOTHA CPEJWHA 4.800.000 o o L] L] 4.800.000
TOM  WNFAEYBAME CO OTMALOUMTE 4,400,000 ] o a o 4.400.000
TOOE  SALITWTA HA MHBOTHA CPEGHHA 400,000 ] ] a o 400,000
o6  MHBEANWIITA W PA3BOJ HA JAEQHHUATA 39.892.544 o o 1] [ 30.892.544
TOAZ PAIBOJS HA JAEJHWLIATA 3.300.000 o ] a o 3,300,000
TOO3 BOACCHASAYBAHRE 16,082 544 o o a o 16,082 344
TOM  OCBETNYHAME HA ¥IHLM 10.300.000 o o a L] 415,300,000
TOOS  GPYTM MUBEANMITA M PASECU HA SAEQHWLIATA 1.400.000 ] o a [} 1.400.000
7os  PEKPEALMJA, KYNTYPA M PENHIMAJA 6900000 o o ] o ELB00.000
TOO  CNOPTCKK M PEKPEATWEHN ¥CIYTI 4.000.000 o o a o 4.000.000
TOAZ WCIYTM 34 KYTITYRA 2 800.000 o o a o 2/800.000
Tea  OBPASDBAHWE 2.5040.000 10.8040.000 258 318.717 5.300.000 ] HEHLTIT
TOSY  MEQAMOLID 1 OCHOSHO DEPAZOEAHWE 2.400.000 5.500.000 23R 11BTIT 2.850.000 o 247 BOB.TIT
7082 CPEAHO DEPAIDEAHHE 400,000 1.300.000 4,200,000 2.330.000 o 0250000
710 COUMJANHA JALTHTA TO0.000 o o o L] TOO.000
TI08  [GFYTA COLMIANHA SAITATA 700,000 o o a o 700,000




CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Jt/Dt. 09.01.2025 ctp/167

BYLIETCKWM PACXOOW NO ©@YHKUWUW HA ENC
Hueo Ha: CTABKA

207.165.639 10.800.000 302 400.T1T . 700000 (-] SZTA20.3TS
| EYUET

Dyncra
[T

onwae

aKTMnHOCTA



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
09.01.2025

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

DOYHKUMOHANHW PACXOOW
Hueo Ha: MOTNPOrPAMK

crp/168

207165638 10.200.000 302.480.717 0.700.000 ] 3I7.126.376
B ¥ ET
Ty.wag
. onwueg Coamcabommmt
BT SKTHEHICTH AoTagn Acsiaym Kpa g BE¥TIHD
7ot1  HIBTIIHA KMOW OPTAHHA, PHHAHCHCKM W SHCKATHA TIETEASS o ] o L] TIATIAIS
PABOTH, HAIBOP BOTH
AD0 COBET HA OILUTHHA .000.000 o ] o o 8.000.000
ANl MIEOPHI AKTMEBHOCTH M PEDEFEHIVMMH 4,200,000 o o o a 4.200.000
D00 FRAADHAHATHIK 5,030,000 ] o o a 5.030.000
EO0 OMUTAHCKA AIMAHACTFALIMIA 57208455 o ] o o 97209455
EAD KAMTANHA TPOWOUM HA ONLITHHA 1.100.000 o ] o o 1.400.000
7o13  ONWTH YCAYTH o ] ] 1,400,000 L] 1.400.000
MBD MPEKYTPAHMHHA COPABOTHA o o ] 1.400.000 o 1.400.000
Tozz  UMBWMHA OOEPAHA B20.000 o o o ] 520,000
000 SALTHTA 1 CTIACYBAHE 520,000 o ] o a 320,000
Teaz  MPOTHMBNOMAPHH YCITYTW A1.720.000 o 3144 000 o L] 14,804,000
WOD MPOTMBNOMAPHA JALTATA 11.720.000 o 3,144 000 ] 0 14,008,000
7044 PYIAPCTEO, JAHAETHHCTEO M MPALEMHHLITBD 5.200.000 o L] Ll L] 9.200.000
FAT YFEAVBAHE HA MPAJEMHD SEMJVITE (KATMTANHA TROWOLE) 5.200.000 o o o a 5.200.000
Toas  TPAHCMOPT 50003080 o o o (] 36,003,600
J60 OAFHOYEAHE 1 ALTHTA HA NOKATIHKA MATAWTA, VAL W 3800000 o o o o 3,000,000
PETYNIAPAHKE HA PEXMWM HA COOBPAKAICT
JO0 MITPAREA W PEKDHCTPYKLIJA HA NOHANHA NATWILITA W ¥IIHLDA 20.300.000 o o o a 20,300,000
JOA PekohcTpykumia sa yrga Mempe Manoscss o ymsisa JHA 5o Onllitesa Aecap 20,148,135 ] o o o 26,143,135
JOB PExcHOTRYRLAR B YMHa 30paoKs HoURDECH B0 Qecap 5.754 825 o o o a 374 N2
Toar  QCTAHATH HHOYCTPHH 30000 o o 1] ] 330,000
G20 NOTTHKHYBAKE HA PASBOJOT HA TYPHIMOT 390,000 o o o o 350,000
Tos1  YMPABYBAHE CO OTNAJOUMTE 4.400.000 o o o L] 4.400.000
140 JABHA HWCTOTA 3.800.000 o o o o 3.000.000
10 MITFAJEA HA QEMOHMIA 34 OTTAL 300.000 o o o o 3040, 000
JKD  JABHA HMCTOTA (KAMMTANHK FACXORM) 500.000 o o o o 300,000
To3s  JALTHTA HA MWBOTHA CPE[IHHA 00,000 o o o L] S04, 000
R0 SALWTHTA HA #MABOTHA CPEQWHA 1 MPMFOLA £00.000 o o o a 800,000
o6z PAIBOJ HA 3AE[HMLIATA 3.800.000 o o o L] 2800000
F10 YPEAHWCTH-KO MNAHWFR AlE 2,500,000 o ] o [ 200,000
G10 NOGAPURA HA NOKANHAOT EKOHOMCKN FASB0) 1.000.000 o o o o 1.000.000
Too3 BOOOCHABOYBAKE 16892344 o o o L] 10.892.544




CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
09.01.2025

Bp./ Nr. 47 JAt/Dt.

DOYHKUMOHANHW PACXOOW
Hweo Ha: MOTNPOrPAMW

Tymwog

Motp on®wcCc

JGO MITPASEA HA CUICTEMK 3A BOQOCHAERYBAHE
JEA Boporog 6o o Morope
Too4 OCBETMYBAKE HA YNHLW
430 JABHO OCBETIMYEAHE
JAD MITPASEA HA JABHD DCEETIVEAHE
7oos  [APYTH MMBEANMILTA W PA3BOJ HA JAEQHHLATA
J0 AFYTH KOMYHANHM YCTYrA
Tea1 CNOPTCKH W PEKPEATHEHH YCIYTH
LOD CTICFT M PEKFEALBJA
Toaz  YCIYTW 3A KYNTYPA
KAD KYNTYPHA MAHWIECTALMW 11 TEOPELWTED
7es1  MEQAMOWKD W OCHOBHO OBPAJOBAHWE
NIl DCHOBHO OBPAIDBAHHE
VAL QETCHM MPAIMHKN
7oz CPEQHO OEPAJOBAHWE
NID CPE[HO DEFAIOEAHWE
7108 JIPYTA COLUMJAMHA JALITHTA
10 POGOEA EHAKBOCT

crp/169

207.102.638 10,200,000 302 ABOTIT 0.700.000 L] 327420370
B ¥ ET
‘ CAMTAE. ‘ ‘
Eyyar P — Aorayae Acauim Kp=aema BEYTIHD
2800000 o o o Q 2804000
14.092.544 o o 1] a 14,052,544
A8.000.000 o o o L] 18,000,000
0,300 000 o o L] a B304, 000
3.700.000 o o o 1 5704000
1.300.000 o ] o L] 1.300.000
1.300.000 o o o a 1.300.000
4.000.000 ] ] o L] 4,000 600
4,000.000 o o o o 4.004.000
2.500.000 o ] o (] 2500 600
2500 000 o o o 0 2904, 000
2.400.000 9.500.000 23118717 280,000 ] 247.900.T17
2.100.000 1.300.000 181.020.000 o a 154,420,000
300000 0.200.000 42008717 2,930,000 o 53.530.717
400.000 1.300.000 ©6.200.000 2.3%0.000 L] T0.230.000
400.000 1.300.000 64,200,000 2.380.000 o 70.250.000
700000 o o o (] OO0
700.000 o o o a 709.000

"



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/170

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

MOCEBEH AEN
Hueo Ha: CTABKA

09.01.2025

A4T2110.012 207163659 10.800.000 302.400.71T7 6.700.000 a
EYUET
HaTeropua
enwuec MgegangeH TR,
‘Crank oyyeT P 5 Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymm
aKTHERDITH b AoEiERHR KEEAMTE pacxoam
AD COBET HA OMuTHHA 3.600.000 ©.000.000 :] a =] a 0.000.000
MPAXOOM :
ADD COBET HA OMwTHHA 5.800.000 £.000.000 o (] o a 8.000.000
PACXOOM :

40 MNATH 4 HATIOMECTOLM 1.700.000 2.800.000 o o [] [ 3.8900.000
401 OcHOGsM NnaT 500. 000 S00.000 o a o a 500.000
404 HagouecToum 3.200.000 3.400.000 o a o a 3.400.000

42 CTOKH W ¥YCIYIH 1.304.000 1.400.000 (] L] ] a 1.400.000
421 KOMYHILIS JEOYTY, MHeaton, SOMYHMRELM M TRaRCIDET 100,000 100.000 o a o a 100,000
423 MaTEDHEN W CHTEH BHESHTED 500,000 400.000 o a o a 400.000
429 floroecpe yoryrm 200,000 300.000 o a o a 300,000
428 fpyre Tewoam pECEnaM 200,000 £00.000 o ] o a 800,000

40 CYBBEHUMH W TPAHCOEPH 600.000 TO0.000 o L] [] ] To0.000
403 TRasicHiepi A9 HERNAMH ORFaHA3ALMIA 300,000 300.000 ] (] o a 300.000
404 Fasm Tpascdpepn 300. 000 400000 o a o a 400.000

ADD COBET HA OMWUTHHA 2,800,000 8.000.000 o o o a £.000.000

0 MNATH W HANOMECTOUM T.TO0.000 3.800.000 [} o L] o 3.800.000
A0 DeHoEE AT 23000000 500.000 o o a o 500.000
404 HapouwecToupm 3_200.000 3.400.000 a o a o 3.400.000

42 CTOKM WYCNYrW 1.300.000 1.400.000 L] o (] o 1.400.000
471 KOMYHNNS YTNYTH, MPeStoe. KOMYWHALM M TRARCIET 100,000 100.000 o o a o 100,000
423 MATEDMEANA W CATEN MMEEHTan 300000 400 000 a o a o 400000
423 [loroecpsn yonyT 200.000 3D0.000 a o a o 300.000
420 [pyria TEWOREE PESECAM 300,000 B00.000 o o [} o B00.000

48 CYBBEHLMHA W TPAHC®EPH 800,000 700000 [} o L] o T00.000
403 Tparcmep 40 HEGRITHHA OPFEHA3ILHA 300,000 300,000 o ] o o 300,000
484 Past Tpancdepm 300,000 400,000 o ] a o 400,000




CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/171

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
ATZA10.012 207105658 10,800,000 302.400.717 E.700.000 0 527.120.376
EYUET
HaTeropua
onwue MeapacAsn Facxoge ag
‘Crank oyyeT P ez Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymm
R, Y ACTaRyw prosr KpegaTi pacxogm
A1 MIEOFHW AKTUEHOCTIA W FEDEFEHIYM o 4.260.000 o (] o a 4.260.000
MPAXOOM :
A1D MIEOPHW AKTHEHOC T M PETEPEHAYMA o 4.260.000 o (] o a 4280000
PACXOOM:

42 CTOKH W YCIYIH L} 260.000 o o o [ 200.000
420 MaTHA W QHeGHE pacTage o 60,000 o a o a 60.000
423 MaTEmMENM W CHTEH BHEERTED o 30.000 o a o a 50.000
429 [urosopei Yoy ] 50.000 [} a ] a 50.000
428 fpyre TeRoRs pECHDM o 100.000 o o o a 100000

40 CYBBEHUMH W TPAHCDEPH L] 4.000.000 o L] [] L] 4.000.000
404 Pasnn Tpancdepn o 4.000.000 o a o a 4.000.000

AID MIEOPHIA AKTHBHOCTH M PEZEPEHTYMA [ 4.200.000 [ o o a 4.200.000

4z CTOKM W YCIYTW o 200000 o ] ] o 200.000

470 MaTHA W GreuHE package o £0.000 o o o o ©0.000
A7 MAITEDMEIH W CHTEH MHOEHTID o 80.000 o o a o 50.000
429 fiprocopn yonyr o 80.000 o o a o 50.000
420 [pyrH TEKOGHE BICECAM o 100.000 o ] Q o 100,000
48 CYGEBEHLMHA W TPAHCREPH ] 4.000.000 [} o [} ] 4.000.000
o 4.000.000 o o ] o 4.000.000

404 Paz TRarcdenn




CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/172

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
ATZA10.012 207105658 10,800,000 302.400.717 E.700.000 0 527.120.376
EYUET
HaTeropua
anwWc MgegAceH TR,
‘Crank oyyeT P 5 Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymun
aKTiERDoTH ACTEL A KEEAMTE pacxoam
00 TPAROHAHANHIK a.800.000 5.030.000 o (] o a 5.030.000
MPAXOOM :
D00 MPAGOHAYHANHIK 4.880.000 5.030.000 o (] o a 5.030.000
PACXOOM :

40 MNATH W HALOMECTOLM 2.080.000 2.130.000 o o o L] 2120.000
401 Ocrocess N 1.300.000 1.300.000 o a o a 1.300.000
402 Mpwaonec 30 COUMANND DoMrypyRarse 730,000 B00.000 o a o a 800,000
404 HagouecToLM 24.000 30.000 o a ] a 30.000

41 PEIEPEW W HEQE®HHHPAHHM PACXOOH T00.000 T00.000 L} ] ] L 700000
413 TERoEHN PE3EREN | IAIHOEA 41 pacionH) T00.000 T00.000 o a ] a TO0.000

42 CTOKH W YCNYTH 200,000 500.000 L} ] ] L} 200000
420 Matrm W Aroern pacxage 100,000 100.000 o a o a 100,000
AZ1 KOMYHI JEIYTH, ThSSten, KOMYHMKZIM W TRARCIoET 100.000 100.000 o a o a 100.000
423 MaTERHEINA W CHTEH HHREHTED 100,000 100.000 ] (] ] a 100.000
426 fpyri TERODHE pACHOM 200,000 200.000 o (] o a 200.000

40 CYEBEHLMH W TPAHCDEPH 1.000.000 1.700.000 o o [] L] 1.700.000
403 Tpasicihepit 40 HERNASHHE ORrERA3ALEAIA 300,000 300.000 o (] o a 300,000
484 Pazin Tparcdepmn 4.300.000 1.400.000 o a o a 1.400.000

D00 TPALCHA-ATHMK 4,000,000 5.030.000 o o ] a 5.030.000

40 TNNATH W HADOMECTOUM 2.080.000 2.130.000 ] ] L] o 2130.000

401 Dcrosew nnamw 1.300.000 1.300.000 o ] o o 1.300.000
402 MpUEDHECH 33 COUMINHD DOMTYYTasss 730,000 500,000 o o ] o 800,000
404 HapouecToum 50,000 30.000 o o o o 30.000
41 PEJEPEW M HEOETHHHPAHKM PACXOOH TOO.000 700000 o o [ 1] T00.000
413 Tewaeei pedcpam |pasHoss g PIcxgH) TOO.O00 700,000 o ] a o 700,000
4z CTOKH WYCNYTW 300000 500000 o ] L] o 500.000
420 MaTHA W GHEGHH BICEIRR 100,000 100.000 o ] a o 100.000
421 Kowyrantm yonyTY, IS, KoMyrMKRLES W TRIRCICET 100.000 100.000 o o 0 o 100,000
423 MaTEDHEMA W CHTEH BHISHTER 100,000 100.000 o ] a o 100.000
420 [pyrie TeRoRsm BECKCAM 200.000 200.000 o ] [ o 200.000
0 CYBBEHLMH W TPAHCDEPH 1.000.000 1.700.000 [} o 0 o 1.700.000
463 TPaHCIHEpE 40 HEGMITHHA OPFEHAIILEHA 300,000 300,000 o o ] o 300.000
404 Pa3HN TRaKCEEDN 1.300.000 1.400.000 (] ] ] o 1.400.000




CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/173

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
472.116.012 207.105.653 10,800,000 302400717 B.T00.000 o 527.126.376
EY U ET
KaTeropuia
anwWc MgegAceH TR,
‘Crank oyyeT P 5 Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymun
m":"'“ ACTaRyw prosr KpegaTi pacxogn
ED  OMuTHHCKA ANMMEACTPALPLIA 95.087.210 07 205,453 :] a =] a 37.208.433
MPAXOOM :
EDD  OMuTHHCHA ATMAHKCTRALIMIA 38.087.218 57 208 453 o (] o a 57.209.438
PACXOOM :

40 MNATH 4 HATIOMECTOLM 44.07T.218 43.378.433 o o [] [ 43.379.433
401 OcHoGeM NnaT 30.077.210 28.178.453 o a o a 28.178.433
402 Mpwaonec 30 COUMANND DoMrypyRarse 11.000.000 11.400.000 o a o a 11.4040.000
404 HagouecToLM 2.400.000 2.000.000 [} a ] a 2.800.000

42 CTOKH M YCNYTH 14.920.000 13.410.000 o o o o 13.410.000
420 MaTHA # AREGHI PACKaAN 300,000 200.000 o (] o a 200.000
421 KOWyHanm yoyre, Iieares, KOMyHMKEIME M TRIRCNoET 3.880.000 5.470.000 o a o a 5.470.000
423 MaTopeENM W CHTEH BHESHTER 1.220.000 1.220.000 o a o a 1.220.000
424 MoNPATKA W TERDEN0 BIONYDate 510.000 G30.000 o a o a 630.000
429 [orosopEI Yoy 2.010.000 1.890.000 ] (] ] a 1.990.000
430 [pyrs TEROGsE DACKDI 1.000.000 1.200.000 o a o a 1.200.000
427 Mpwapewen BpatoTYEaMa 2 800,000 3.000.000 o (] o a 3.000.000

40 CYBBEHLHMH M TPAHCOEPH 200,000 00000 L] o ] a 200.000
464 Pazin Tparcdepn 500,000 500.000 o a o a 300,000

EO0 OMUTHHCKA AQMIAHWCTRALRAIA 88087210 O7.208.453 a o o a 37 208.435

40 TMNATH W HAZOMECTOUM 44077218 43.370.433 ] ] ] o 43.378.433

401 Dcrosew nnamw 30677218 23.170.453 o ] a o 25173438
402 MPMGOHSCH 33 COUMANMD DOATYPYTases 11,000,000 11.400.000 o o (1] o 11.400.000
404 HanoecToup 2400000 2.500.000 a o o o 2.000.000
42 CTOKM WYCNYIW 14,320,000 13.410.000 ] ] ] o 13.410.000
420 MaTrm W ArCEAK pacKagR 300,000 200,000 o ] a o 200,000
421 KoMyranm Yoy, rpestse, KOMYrHKIIYA M TRARCDET 2,080,000 3.470.000 o ] o o 5.170.000
423 MaTEpREM W CHTEH MHEEHTID 1.220.000 1.220.000 o ] o o 1.220.000
424 NOoNDATKA 1 TENDEHD GIANY DA 310,000 630.000 a o a o 630.000
423 floroeopsn YonyTi Z.010.000 1.980.000 a o a o 1.920.000
430 [pyri TERDRHE PICEOIM 1,000,000 1.200.000 o o o o 1.200.000
42T NpuapeueHy CpADOTYRa b Z.800.000 3.000.000 a o a o 3.000.000
4t CYBBEHLMHA W TPAHCDEPH 300000 S00.000 L] o L] o 200.000
484 Pasni Tpancdepm 300,000 500,000 o ] a o 500,000

[]



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/174

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
ATZA10.012 207105658 10,800,000 302.400.717 E.700.000 0 527.120.376
EYUET

HaTeropua
= anuc MeapacAsn Facangmog

‘Crank oyyeT P il Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymm

AT R DT TR ACTalA A aHA KREAMTI pacxoas
EA  KAMMTANHA PACKOLA HA OMUTAHATA 3,380,000 1.100.000 o (] o a %.100.000
NMPUXOOM :
EAD KAMWTAMHA TPOwOLM HA OMuTHHA 3.380.000 1.100.000 o (] o a 1.100.000
PACXOOM:

48 KAMWTANHA PACKDIM 3.380.000 1.100.000 o o [] [ 1.100.000
AD0 KyTTYDAKSS M3 ONDEMD W HALAH 2.300.000 500.000 o a o a 800,000
483 Kymynarea Ha Mecen B4, 000 200.000 o a o a 200,000
4B KyTYRaIEA HA BOIMNA o 1] o a o L] (]

EAD HANWTANHA TROUSOLM HA OMUUTHHA 3.380.000 1.100.000 o ] a a 1.100.000

28 KAMWTANHA PACKO[M 23800000 1.100.000 [} o L] o 1.100.000

4B KYTVGSHS HI ONDEIAL. W MALATH 2,300,000 500.000 o ] Q o 00,000
483 Kymysaree B3 weten BO.000 200.000 o ] a o 200,000
[} o o ] a o ]

404 KYTYRANS HA GOIMND




CJIY)KBEH I'/IACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
cTp/175

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
472.116.012 207.105.653 10,800,000 302400717 B.T00.000 o 527.126.376
EY U ET
KaTeropuia
onwue MeapacAsn Facxoge ag
‘Crank oyyeT P ez Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymm
R J AT et KpEgMTE pacxogm
F1 YFEAHWCTIHKD MNAHWPAME 2 D00.000 2.000.000 :] a =] a 2 800.000
MPAXOOM :
Fi0  YPEAHWCTIHKD MAHWPAHE 2 800,000 2.000.000 o (] o a 2 800000
PACXOOM:

42 CTOKH WYCIYTH 2.800.000 2.800.000 (] L] [] [ 2.800.000
421 KOWYHANING YOYTH, TRESss, KOWYHMKRIME W TRancnopT 200,000 200.000 L] a o L] 200.000
423 MaTEmENM W CHTEH BHEERTaD 500,000 £00.000 o a o a 300.000
424 MNCOPATKM W TEKDEHG CRERYGSteS 4.000.000 1.000.000 [} a ] a 1.000.000
428 floroecpem yoryrm 804,000 BO0.000 o o o a 800,000
426 [pyri TERODHI PRCROAM 300,000 200.000 o a o a 300.000

F10 ¥PEAHWCTWHED MNAHMPAHE 2.800.000 2.800.000 o o a a 2.800.000

42 CTOKH HYCIYTH 2.800.000 2.800.000 ] ] ] L] 2.800.000
421 KOMYHATHH YENYTH, TRESHS, SOMYHHKSIAE M TRIKCACET 200,000 200.000 o ] a o 200.000
423 MaTEDREMA W CHTEH BHESHTED 200,000 500.000 o ] Q o 200.000
424 MONAEKA W TEWDEAND HpMyEarse 1,000,000 1.000.000 o ] o ] 1.000.000
423 floroacpein yoyTi BOD.000 BO0.000 o o a o 800,000

300,000 300,000 o ] a o 300,000

420 [pyrs TERDGHE DKo




CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
cTp/176

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
472.116.012 207.105.653 10,800,000 302400717 B.T00.000 o 527.126.376
EYUET

KaTeropuia
= anuc MeapacAsn Facangmog

‘Crank oyyeT P il Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymm

STy ACTaAH A KpEauTE pacxogM
FA  KAMATANHK PACXOAM 34 YFEOYEAHE HA MFALEMHO JEMJVMWTE 11.200. 000 8200000 :] a =] a B8.20:0.000
MPAXOOM :
FAD YPERYBAHE HA MPAJERHO SEMIMWTE (KA TATHM TPOwOL) 11.200.000 5.200.000 o (] o a 5.200.000
PACXOOM :

48 KAMWTANHA PACKDIM 11.200.000 8.200.000 o o [] [ B.200.000
A2 [pyTH FpamEsHE O0fEkTI 11.000.000 5.000.000 o a o a B.000.000
483 BnowyRasa W HSgERARCHOKN CREACTED 200,000 200.000 o a o a 200.000

FAD YPEOQYEAHE HA MPAJERHD SEMIMUTE (KAMMTAMHA TPOLSOUM) 11.200.000 2.200.000 o o o a 5.200.000

48 KAMWTANHA PACXO[M 11.200.000 5.200.000 [} o L] o B.200.000

402 Qpyre FpagesHn o0 ex T 11.000.000 89.000.000 a o a (] B.000.000
200,000 200,000 o ] a o 200,000

483 BrOwyGara W medeHaHcHONA CHRACTEa




CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/177

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
472.116.012 207.105.653 10,800,000 302400717 B.T00.000 o 527.126.376
EY U ET
HaTeropua
onwue MeapacAsn Facxoge ag
‘Crank oyyeT P ez Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymm
R J AT et KpEgMTE pacxogm
G1  NOAGPLEA HA NOKANHMOT EXOHOMCKA PAZEOU 500000 1.000.000 :] a o a 1.000.000
MPAXOOM :
G0 NOAAPWA HA NOKATHWOT EKOHOMCHKA PAZE0 00,000 1.000.000 o (] o a 1.000.000
PACXOOM:

42 CTOKH WYCIYTH 300.000 330.000 (] o [] [ 550.000
423 MATEDHEANA W CHTEH MHOSH TS0 100000 100.000 o a o a 100.000
424 MoNpAEKM W TERDEND DMyEaTse 200,000 430.000 o a o a 450.000

40 CYBEBEHLMW W TPAHCOEPH 2040000 430,000 o L] ] a 450.000
413 Tpasiciiepi 40 HEENLI OPFaRA3aLIMIA 200,000 430.000 o a o a 450.000

G0 NOQAPIIKA HA MOHAMHMOT EKOHOMCHM PAIEOU 300000 1.000.000 a o a a 1.000.000

42 CTOKM W YCIYTW 300000 550.000 [ ] (] o 330.0600
423 MAaTEDHEN W CHTSH MEoHTan 100,000 100000 a o a o 100.000
424 MOMpagKN W TEROEHD DIy haHes 200,000 430.000 o ] a o 450,000

45 CYBBEHLMH M TPAHCDEPH 200000 430,000 ] o [ 1] 430.000

200,000 480,000 o ] o o 480,000

403 Tpancdieps A0 HEERLAMHA ORramasagme




CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
207105658 527.120.376
HaTeropua
anwue
Cramc BrynHm
By
[pacxoam
G2 MOTTMMHYBAHE HA PAZB0MO0T HA TVPHUIMOT 330.000 3ma.000
NMPUXOOM :
GI0 NOTTMKHYBAHE HA PASBOUOT HA TYPUIMOT 350.000 380000
PACXOOM:

42 CTOKH W YCIYIH 330.000 o o L] L] 350.000
420 MaTHA W QHeOH pacTage 30,000 o a o a 80.000
421 WowyHaI JTOYTY, MHeeten, KOMYHSKEIME M TRARCNoET 50.000 o a o a 20.000
423 MATEDIGEM W CHTEH HHIEHTAD 100.000 o a ] a 100.000
424 MONDAEKM W TERDEND DFMYTENS 30,000 o o o a 20.000
428 [nroeopsia yormyma 30.000 o a o a 30.000
420 fipyre TeRoRs pECKDAM 70.000 o a o a To.000

G20 MOTTWKHYBAKE HA PASEOJOT HA TYPHIMOT 380.000 o o Q a 3m0.000

4z CTOKM W YCIYTW 350000 o ] o o 330.000

470 MaTHM W GremHE pacKage 50.000 o o o o 50.000
A1 KOWYHLNNS YENYTH, TPESHE, KOMYHHKIINA M TRARCODET 80.000 o o a o 50.000
423 MATEEMEIT W CTEN HHTEMTa0 100.000 o o a o 100.000
424 MCADASKA W TEKDEHD CRARYNE S 50.000 ] ] Q o 50,000
4T NoroecpEn YOIy 30,000 o o a o 20.000
A0 [ipyTH TERORHN PECKCAM T0.000 ] ] Q o 70.000




CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/179

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
472.116.012 207.105.653 10,800,000 302400717 B.T00.000 o 527.126.376
EY U ET
KaTeropuia
onwue MeapacAsn Facxoge ag
‘Crank oyyeT P ez Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymm
R J AT et KpEgMTE pacxoga
43  JABHO OCBETNYHAME §.000.000 0.300.000 :] a =] a 0.300.000
MPAXOOM :
430 JABHO OCBETTYBAKE 5.000.000 .300.000 o (] o a B.300.000
PACXOOM:

42 CTOKH WYCIYTH ‘8.000.000 E.300.000 o o [] [ B.300.000
421 KOWYHANING YOYTH, TRESss, KOWYHMKRIME W TRancnopT 4.000.000 4.500.000 L] a o L] 4.300.000
423 MaTEmENM W CHTEH BHEERTaD 3.000.000 2.100.000 o a o a 2.100.000
424 MNCOPATKM W TEKDEHG CRERYGSteS 1.800.000 1.700.000 [} a ] a 1.700.000
428 floroecpem yoryrm 200,000 a o o o a o
42C Apyre 7 ERIGHE DACKOMM 209.000 a o a o a o

130 JABHO OCSE TNYBAE BL00D.000 8300000 o o a a B.300.000

42 CTOKH HYCIYTH £.000.000 8.200.000 ] ] o L] 8.300.000
421 KOMYHATHH YENYTH, TRESHs, SOMYHHKSIAE M TRIKCACET 4.000.000 4.500.000 o ] o o 4.200.000
423 MaTEDREMA W CHTEH BHESHTED 2.000.000 2.100.000 o ] ] o 2.100.000
424 MONAEKA W TEWDEAND HpMyEarse 1,800,000 1.700.000 o ] o o 1.700.000
423 floroacpein yoyTi 200,000 ] o o o o o

200,000 o o ] o o o

420 [pyrs TERDGHE DKo




CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/180

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
ATZA10.012 207105658 10,800,000 302.400.717 E.700.000 0 527.120.376
EYUET
HaTeropua
enwuec MgegangeH P
‘Crank oyyeT P 5 Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymm
aKTHERDITH b AoEiERHR KpegMTE pacxoam
24 JABHA SHCTOTA 1.619.000 3.000.000 o (] o a 3.000.000
MPAXOOM :
140 JABHASMCTOTA 1.843.000 3.800.000 o (] o a 3.800.000
PACXOOM:

42 CTOKH W ¥YCIYTH 1.000.000 1.000.000 o o o [ 1.000.000
421 HOWYHANH JEITYTH, THSSteE, KOWHSKDIME M TRIRCIoET 200,000 200.000 o a o a 200.000
423 MaTEmENM W CHTEH BHEERTaD 200,000 200.000 o a o a 200,000
424 MCOPATKM W TEKDEHG CRERYGStS 300,000 300.000 [} a ] a 300.000
427 Npwapawenm BpatOTYEa A 300,000 300.000 o o o a 300,000

43 KAMATHH NNAKAHA 019000 500000 o o o L] B00.000
451 Kamarein niasarsa Kon nepesgonTi KpegMTonn 819.000 £00.000 o a o a G00.000

43 OTTNATA HA FTMABHHLA [} 1.700.000 ] L] ] a 1.700.000
451 OTMRATE Ha TIAANAKE 40 HEPEIHAEHTHA KDSAMTODN o 1.700.000 o a o a 1.700.000

40 JABHA YNCTOTA 1.018.000 3.800.000 o ] ] a 3.800.000

42 CTOKM WYCNYTW 1.000.000 1.000.000 o ] (] o 1.000.000
A1 KOMYHLNNR YENYTH, TDESHE, KOUYHRHKIIN W TRIKCOOET 200,000 200,000 o o ] o 200.000
A3 MANTEDEIR M CHTEH MHTEHTED 200,000 200,000 o o ] o 200,000
424 MoNpanKkA W TEKDENG COpEYGaHE 300,000 300,000 o o ] o 300.000
427 MpABpEUSW DPABOTYEI L 300,000 300,000 o o a o 300000

43 KAMATHH MNAKAHA 845000 B040.000 L] o L] o B00.000
451 Kauamn makarsa Kor MepeIgeHTE KR TN ‘018,000 500,000 o o o o 900,000

48 OTIUNATA HA TMABHALIA o 1.700.000 L] o ] L] 1.700.000
451 OTTINITS Ha IA3SHAKS A0 HEPEIWAEHTHA KPSAAT oM o 1.700.000 ] ] Q o 1.700.000




CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/181

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
472.116.012 207.105.653 10,800,000 302400717 B.T00.000 o 527.126.376
EYUET
KaTeropuia
on o MpeaogeH Facxogs o4
‘Crank oyyeT P ez Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymm
R J AT et KpEgMTE pacxoga
46 OOPHYBHAMKE WM JAWTHTA HA NOKANHK MNATHWTA, YL W MOCTOSM M PE 3.000.000 3.000.000 :] a =] a 3.000.000
MPAXOOM :
a80  OAPHYBAHE M SAWTHTA HA NORKATHN NATHWTA, ¥IALM M PETYIAPARE HE 5.000.000 3.000.000 o (] o a 3.800.000
PACXOOM:

42 CTOKH WYCIYTH 3.000.000 2.800.000 o L] [] [ 3_E800.000
421 KOWYHANING YOYTH, TRESss, KOWYHMKRIME W TRancnopT 300,000 300000 L] a o L] 300.000
423 MaTEmENM W CHTEH BHEERTaD 500,000 200.000 o a o a 200,000
424 MNCOPATKM W TEKDEHG CRERYGSteS 3.900.000 3.000.000 [} a ] a 3.000.000
428 floroecpem yoryrm 200,000 a o o o a o
426 [pyri TERODHI PRCROAM 100,000 a o a o a o

160 OAFHYBAFSE W SALTMTA HA NOKANHW NATALTA. YIALM ¥ PETYAPARE B.000.000 3.800.000 o o a a 3.800.000

42 CTOKH HYCIYTH 5.000.000 3.800.000 ] ] ] L] 3.800.000
421 KOMYHATHH YENYTH, TRESHs, SOMYHHKSIAE M TRIKCACET 300,000 300.000 o ] a o 300.000
423 MaTEDREMA W CHTEH BHESHTED 200,000 500.000 o ] Q o 200.000
424 MONAEKA W TEWDEAND HpMyEarse 3,800,000 3.000.000 o ] o o 3.000.000
423 floroacpein yoyTi 200,000 ] o o o o o

100,000 o o ] o o o

420 [pyrs TERDGHE DKo




CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 At/Dt. 09.01.2025 crp/182

Hweo na: CTABKA
ATZA10.012 207105658 10,800,000 302.400.717 E.700.000 0 527.120.376
EYUET

HaTeropua
= anuc MeapacAsn Facangmog

‘Crank oyyeT P il Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymm

STy ACTaAH A KpEauTE pacxogM
J0 AFYTH KOMYHANHN ¥CIYTIA 1.930.000 1.300.000 o (] o a %.300.000
NMPUXOOM:
480 APV KOMYHANHA YCMyTH 1.950.000 1.300.000 o (] o a 1.300.000
PACXOOM:

42 CTOKH W ¥YCIYTH 1.850.000 1.200.000 o o o L] 1.300.000
424 MOADASKM W TERDEHG DpyTatss 300,000 300.000 o a o a 300.000
428 finrosope yoryTe 1.324.000 1.000.000 o a o a 1.000.000
426 [pyri TEKORHN PECKCAM 300.000 a [} a ] a o

JB0  OPYTA KOMYHANHA YTy 1.550.000 1.300.000 o ] a a 1.300.000

42 CTOKM WYCNYTH 1,950,000 1.300.000 o ] (] o 1.300.000

424 MCNPATKA W TEKDEHD CRPARYDSHS 300.000 300.000 o ] ] o 300.000
423 forcecpei yoryri 1.350.000 1.000.000 o ] o o 1.000.000
420 [ipyri TEKORHI PEEECAM 300,000 o o ] o o ]




CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Jr/Dt. 09.01.2025 crp/183

Hweo na: CTABKA
472.116.012 207.105.653 10,800,000 302400717 B.T00.000 o 527.126.376
EY U ET
KaTeropuia
¥ omnwuec FYREAen Fackom o
‘Crank oyyeT P il Fackogmag Packoam on Facuogmon Brymm
o SR ACTaAH A KpEauTE pacxogM
JA MWITFALEA HA JABHO OCBETNYBAME 10.300. 000 8.700.000 :] a =] a B8.700.000
MPAXOOM :
dAD W3TPALEA HA JABHD OCBETNVEAHE 10.350.000 5.700.000 o (] o a 5.700.000
PACXOOM :
48 KAMWTANHW PACKOQH 10.330.000 8.700.000 o L] o L] 5.700.000
A2 [pyTH FpagEsHE O0fERTI 10,300 D00 B8.700.000 o a o a B.700.000
JAD M3rPAQEA HA JABHD OCEETNYBAHE 10,330,000 5.700.000 0 o 0 a 5.700.000
28 KAMWTANHA PACKDOM 10.350.000 2.700.000 L] o [} o 2.700.000
a o a o B.700.000

402 Npyri rRASEKHE O0/ERTH 10,330,000 8.700.000




CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/184

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
A4T2110.012 207163659 10.800.000 302.400.71T7 6.700.000 a 527.120.37%
EY U ET
KaTer
i anuec paeien Facxogmag

‘Crank oyyeT P ez Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymm

R J AT et KpEgMTE pacxogm
4D WMIrFAGEA W PEROHCTRYRLUMIA HA NOMKANHK MNATWWTA, ¥TIAL M MOCTOS 23.200.000 52 203 060 o o o a 92 203800

MPAXOOM :
ADD ABTPALEA W PEKDHOTPYRLIMUA HA DOKANHA FIATHETA M ¥ITALA 23,204,000 20.300.000 o (] o a 20.300.000
JOA PEKOMCTOYKLSE v s Mevpe Nonosocs yneya JHA B0 OnwTwss fscen o 30145133 o a o a 20,149,133
JOB  PEKOSCTEY KA K YT 3ARams Sounascss Bo feoap o o.734.523 [ a o a 0.704.523
PACXOOM :

48 KAMWTAMHA PACXO[IN 23.204.000 32203860 L] L] (] a 32.203.860
4BZ flpyre rpagemHie 0o{esTin 23.200.000 82 203860 o a o a 32 203,800
JO0 MarPAEA M PEKCHCTPYKLIMIA HA MICKAIHIA MATHLUTA M ¥IALW 23,200,000 20.300.000 o o o a 20.300.000
28 KAMWTANHA PACKOIM 23,300,000 0.300.000 L] o L] o 20.300.000
402 [pyre rpagasHi oc{exTr 23 200,000 20.300.000 a o a o 20.300.000
JOA FercHoTDYRIGHa HA YN MeTps TIONOSCKA W yrimga JHA Go OnLitesa Gecap L] 20.148.130 o o o a 26.148.132
28 KAMWTANHA PACKOOH L] 20.149.133 ] o ] 1] 20.148.133
402 [lpyrie FpagemHe aofesTia o 20.145.138 o ] o o 26.148.138
JOB PexoncTpyga Ha yimua SApana Houxkcacke sa fosap o A.754 525 o ] o a 8754830
28 KAMWTANHA PACKDIM [] 5.754.325 [} o [] ] B.754.525
o 2.704.525 o ] a o D.7m4.m20

482 [ApyTH TRAGEHMHI a0/ SKTH

13



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/185

Bp./ Nr. 47 JAt/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA

472.116.012 207.105.653 10,800,000 302400717 B.T00.000 o 527.126.376
EY U ET
KaTeropuia
¥ omnwuec FYREAen Fackom o
‘Crank oyyeT P il Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymm
STy ACTaAH A KpEauTE pacxogM
JG  MITFALEA HA CHCTEMK 34 BOGOCHAELYEAHE 3.000.000 160.082 544 :] a =] a 10,092 544
MPAXOOM :
IGO0 MATPALEA HA CUCTEMM 34 BOADCHAE[YBAHE 3.000.000 2.000.000 o (] o a 2 800000
JGA Bogomsog soc.Morapos a 14 092 544 o a o a 14.082.544
PACXOOM:

48 KAMWTANHA PACKOIN 3.000.000 16.892.544 ] a ] a 10.852.544
4BZ [pyri rpanewHi OOjERTIA 1.000.000 10,092 244 o a o a 16.082.544
JGO MSrPAGEA HA CHUCTEMM 34 BOOCCHAEAVEAHE 3,000,000 2.500.000 [ ] Q a 2.800.000
8 KAMWTANHA PACXO[H T.000.000 2.800.000 [} o 0 ] 2.800.000
A02 [pyre rpagemiHe o0{es T 2,000,000 2.000.000 a o a o 2 800.000
JGA Boaouog @o o.Monape a 14.082 544 a o a a 14.082 544
48 KAMWTANHA PACXOH [] 14.082.344 [} o [] 1] 14.052.544
402 [ipyrit RgEKHE O0{SKTI o 14.052.044 o ] a o 14,082,544

10



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Jt/Dt. 09.01.2025 ctp/186

Hweo na: CTABKA
472.116.012 207.105.653 10,800,000 302400717 B.T00.000 o 527.126.376
EY U ET
HaTeropua
En onwnec PAp— Facog og
Tanka oyyeT P il Fackogmag Packoam on Facuogmon Brymm
o SR ACTaAH A KpEauTE pacxogM
4 WMIrFALEA HA AENOHMA 34 OTNALD 300. 000 300000 :] a =] a 300.000
MPAXOOM :
I0 MITPALEA HA REMOHWA 34 OTNAR 300,000 300.000 o (] o a 300000
PACXOOM :
48 KAMWTANHA PACKDIM 300.000 200.000 o o [] [ 300.000
AT [pyTH FpagEsHE O0fEkTI 300.000 300000 o a o a 300.000
40 MIrPAREA HL QENDHWA 34 OTTIAR 300,000 300.000 o o ] a 300.000
28 KAMWTANHA PACKDOM 300,000 300.000 L] o L] o 300.000
a o a o 300.000

402 Npyr FESSEMHE O0jERTIH 30000 300.000




CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/187

Bp./ Nr. 47 JAt/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
472.116.012 207.105.653 10,800,000 302400717 B.T00.000 o 527.126.376
EY U ET
HaTeropua
En onwnec PAp— Facog og
Tanka oyyeT P il Fackogmag Packoam on Facuogmon Brymm
o SR ACTaAH A KpEauTE pacxogM
JK KAMATANHK PACXOAM 34 JABHA HMCTOTA 500000 200000 :] a =] a 300.000
MPAXOOM :
JKO  JABHASICTOTA (KAMMTANHIAPAC XOAM) 00,000 £00.000 o (] o a 300,000
PACXOOM:
43 KAMATHH NNAKAH:A 300,000 300.000 o o [] [ 500000
AT MANETHA MUEK 3D HOH HEDEIREHTH KDE JATODN 500,000 500000 o a o a 300.000
JED JABHA YACTOTA (KAMMTANHA PACKO/M, 500,000 500.000 o o ] a 500.000
43 KAMATHH NNAKAHA 300,000 500.000 ] ] L] o 300.000
800000 800000 a o a o 300.000

401 HaMaTHN TaE RS KOH HEDESHASHTH KRegn TonN




CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/188

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
472.116.012 207.105.653 10,800,000 302400717 B.T00.000 o 527.126.376
EYUET
KaTeropuia
onwue MeapacAsn Facxoge ag
‘Crank oyyeT P ez Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymm
R J AT et KpEgMTE pacxoga
K4 KYATYFHA MAHWDECTALMK M TBOFEWTED 2 300.000 2.800.000 :] a =] a 2 900.000
MPAXOOM :
K4D K¥YNTYPHH MAHWDECTALJM M TEOPEWTED 2 800000 2.500.000 o (] o a 2 800000
PACXOOM:
42 CTOKH WYCIYTH 300.000 200.000 o o [] [ 300.000
420 Opyre TEKOGHE DACKDAM 300. 000 300000 o a o a 300.000
40 CYEBEHLMH W TPAHCOEPH 2 000.000 2.600.000 ] L] ] a 2.600.000
403 TRasciiepi 59 HERNAZHH CRraHAIaLNIA 4.800.000 2.000.000 [} a o a 2.000.000
464 Paznmn Tpancdepmn 804,000 £00.000 o o o a 800,000
HAD HYNTYPHA MAHWIECTALIAM N TBOPEWTBOD 2800000 2.900.000 a o a a 2.900.000
42 CTOKM W YCIYTW 300000 300,000 [ ] (] o 300.000
420 pyre TEmOGsE DacKoamn 300.000 300.000 a o a o 300.000
25 CYBBEHLMA W TPAHCHEPH 2,000,000 2.600.000 [} o L] o 2.600.000
203 TRaHCHEps £ HEENAAHHA ORFEHAIALAA 1.800.000 2.000.000 o ] o o 2.000.000
BO0.000 B00.000 o ] o o 800,000

404 Paatm Tpancdepn




CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 At/Dt. 09.01.2025 crp/189

MOCEBEH AEN
Hueo Ha: CTABKA

4TZAIG.012  207.100.658 10,800,000 302.400.717 E.700.000 0
EYUET
HaTeropua
anwWc MgegangeH TR,
‘Crank oyyeT P 5 Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymun
mﬂln‘ﬂﬁﬂlﬂl ACTaRyw prosr KpegaTi pacxogm
LD CRNOPT 1 PEKPEALIMIA a.800.000 4,000.000 o (] o a 4.000.000
MPAXOOM :
LDD CNOPTHPERPEALIMIA 4.800.000 4.000.000 o (] o a 4.000.000
PACXOOM:

42 CTOKH WYCIYTH 2.300.000 1.800.000 o o [] [ 1.800.000
421 HOWYHANH JEITYTH, THSSteE, KOWHSKDIME M TRIRCIoET 600,000 400.000 o a o a 400.000
423 MaTEmENM W CHTEH BHEERTaD 200,000 200.000 o a o a 200,000
424 MNCOPATKM W TEKDEHG CRERYGSteS 100,000 100.000 [} a ] a 100.000
428 floroecpem yoryrm 200,000 200.000 o o o a 200,000
426 [pyri TERODHI PRCROAM 100,000 100.000 o a o a 100.000
427 Mpwapaueny BpatoTyEara 1.100.000 BaO0.000 o a o a 800,000

40 CYBBEHLMH W TPAHCOEPH 2.300.000 2.200.000 ] L] ] a 2 200.000
403 TpamCmiepi 40 HEEMLZMH ORErasAIaLmA 2.000.000 2.000.000 o a o a 2.000.000
404 Padhi TRakCEpu 500,000 200.000 ] (] o a 200.000

LO0 CHOFT M PEXFEALIMIA 4.800.000 4.000.000 o o a a 4.000.000

42 CTOKM HYCIYIW 2.300.008 1.500.000 (] ] a o 1.800.000
421 KOWYHLNNH YENYTH, TRESHeg, KOMYrHKELATS M TRIRCICET 800,000 400.000 o ] a o 400,000
423 MaTepMiam W CHTEH MHESHTD 200,000 200.000 o o a o 204,000
424 MONDASKA W TENDEAD MyYEEEe 100,000 100.000 o o o o 100,000
423 floroope oy 200,000 200,000 o ] a o 200,000
A6 [ipyTd TERDRH PRCKOIM 100,000 100.000 o o ] o 100.000
477 MpAEpeuE CRADOTYEI kS 1.100000 500,000 o o o o 000,000

45 CYBBEHLUMH M TPAHCDEPH 2.500.000 2.200.000 ] o [ ] 2.200.000
483 Tparcieps A0 HEENISHAN ORFERASALHA 2.000.000 2.000.000 o ] o o 2.000.000
404 Pastw Tpancedenn 300,000 200,000 o ] o o 200,000




CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 At/Dt. 09.01.2025 cTp/190

Hweo na: CTABKA
472.116.012 207.105.653 10,800,000 302400717 B.T00.000 o 527.126.376
EY U ET
HaTeropua
onwue MeapacAsn Facxoge ag
‘Crank oyyeT P ez Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymm
R J AT et KpEgMTE pacxogm
MB NPEXYTFAHWUYHA COPABDTHA 1.400.000 a :] a 1.400.000 a 1.400.000
MPAXOOM :
MBD MPEXYTPAHW-HA COPABDTHA 1.400.000 o o a 1.400.000 a 1.400.000
PACXOOM:

42 CTOKH WYCIYTH 1.400.000 L} o o 1.400.000 [ 1.400.000
420 Natra W QeenHik DacIage 100000 a o a 100.000 a 100.000
423 MaTEmENM W CHTEH BHEERTaD 200,000 a o a 200.000 a 200.000
424 MNCOPATKM W TEKDEHG CRERYGSteS 420,000 Q [} a 480,000 a 450.000
428 floroecpem yoryrm 500,000 a o o 300,000 a 300,000
426 [pyri TERODHI PRCROAM 180,000 a o a 130,000 a 130.000

MBD MPERYTFAHM-HA COPAECTHA 1.400.000 ) ] o 1.400.000 a 1.400.000

42 CTOKH HYCIYTH 1.400.000 ] ] ] 1.400.000 L] 1.400.000
420 MaTHA W AREEHH BICKAR 100,000 o 0 ] 100,000 o 100.000
423 MaTEDREMA W CHTEH BHASHTED 200.000 o a ] 200.000 o 200.000
424 MONPAEKA W TEWDEAND HIpMyEase 430,000 o o ] 430.000 o 430.000
423 floroacpein yoyTi 800,000 ] o o 300,000 o 500,000
429 [lpyrie TERDGHS BECKOM 180,000 o o ] 180.000 o 180000

F3l



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/191

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
ATZA10.012 207105658 10,800,000 302.400.717 E.700.000 0 527.120.376
EYUET
HaTeropua
anwWc Mpegmgen TR,
o oymeT P il Packoga ag Fackomn o Facuoga on Broynnn
L AcTam ACEEE KpEAMTI pacxogm
N1 OCHOBHD OEFASDBAHME 106404000 2.100.000 1.300.000 16,026,000 o a 194 420.000
NMPUXOOM :
NiD OCHOBHO OEPAIDEAHWE 188404, 000 2.100.000 1.300.000 1841 028,000 o a 194.428.000
PACXOOM:

40 MNATH W HALOMECTOLM 173.700.000 L} o 1B2.308.000 o L] 182.308.000
401 Ocrocess N 122 923.000 a o 126,500,000 o a 126.900.000
402 Mpwaonec 30 COUMANND DoMrypyRarse AT.7EI.000 a o 0. TR 00K o a 50.7040.000
404 HagouecTou 2.980.000 a o 2.708.000 ] a 2.708.000

42 CTOKH M YCNYTH 10.904. 000 300000 1300000 B.020.000 o o 8.620.000
420 NATHA W GHEGHI QACTARE 270.000 a =0.000 120.000 o a 170.000
421 KouyHa s yoimyra, Ipecrnn, KOMyreKaipa i TRancnopT 3.577.000 400,000 00,000 4.000.000 o a 4300000
423 MaToomEn m cuToH MHEeTTaR 3.034.000 a 24,000 2.000.000 o a 2.050.000
424 MONPATKA W TERDEHG BTy TEtse 700,000 a 100,000 700,000 o a 000,000
429 [orosopEI Yy 9840.000 a 200,000 1.000.000 ] a 1.200.000
426 fpyri TEKOGHE BICHOM 387.000 200.000 100,000 200.000 o a 500,000

40 CYEBEHLMH W TPAHCOEPH 1.800.000 1.800.000 o T00.000 [] L] 2.300.000
484 Pz TRakcdpep *.800.000 1.000.000 o T00.000 o a 2800000

N1l OCHOBHO OEPAIOBAHUE 186,404 000 2.100.000 1.300.000 161,028 000 o a 194 420.000

a0 NNATH W HAMIOMECTOLM ATZ.T00.000 o [} 182308000 [] o 182_308.000
401 OcHoge nnaTH 122.825.000 o 0 128,500,000 o o 126.900.000
02 Iy aa YRy 47.795.000 o a 50,700,000 ] o 90,700,000
404 HagouecToum 2.8080.000 o ] 2.708.000 ] o 2.708.000

4z CTOKM WYCIYIW 10,904,000 300000 1.300.000 80200000 ] o B.020.000
420 MarHa W greoHE pacTage 270,000 o 50.000 1200000 ] o 170,000
A1 KOMYHANNG YENYTH, MPEStE, SOUYHSKIIN W TRIKCRET 5.877.000 100.000 BOD.000 4,000,000 o o 4,900,000
473 MAITEDMENA § CUTEH MHDEHTID 3,050,000 o 50,000 2,000,000 o o 2.080.000
424 MOMPARKA W TERDEAD SUNYTEHS 700,000 o 400,000 TOO.000 0 o 800,000
423 finroopen yonyre 950000 o 200000 1.000.000 o o 1.200.000
420 [ipyTH TEKDGHNE PECECAM 357.000 200.000 100,000 200,000 a o 200000

20 CYEBEHLMA W TPAHCHEPH 1.800.000 1.800.000 L] To0.000 L] o 2.300.000
404 Fasm Tpascoenn 1.800.000 1.800.000 o FO0.000 o o 2 500,000

o



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

crp/192

Hweo na: CTABKA
ATZA10.012 207105658 10,800,000 302.400.717 E.700.000 0 527.120.376
EYUET
HaTeropua
anwWc Mpegmgen TR,
o oymeT P il Packoga ag Fackomn o Facuoga on Broynnn
L AcTam ACEEE KpEAMTI pacxogm
M2 CPEAHO OEFAZDEAHUE 7,023,000 400,000 1.300.000 60,200,000 2.350.000 a T0.250.000
MPUXOAM:
NZ0  CPEAHO OEPAIDBAHHE 67.025.000 400.000 1.300.000 B8_200.000 230,000 a 70280000
PACXOOM:

40 MNATH W HALOMECTOLM 54.830.000 L} o 56.520.000 o L] 30.920.000
401 Ocrocess N 30,350,000 a o 39.420.000 o a 38.420.000
402 Mpwaonec 30 COUMANND DoMrypyRarse 153,204,000 a o A8, 100,000 o a 16.1040.000
404 HagouecTou 1.000.000 a o 1.000.000 ] a 1.000.000

42 CTOKH M YCNYTH 12 475.000 o 1300000 5.350.000 2.330.000 o 13.200.000
420 NATHA W GHEGHI QACTARE 400.000 a =0.000 230.000 1,800,000 a 2.100.000
421 KouyHa s yoimyra, Ipecrnn, KOMyreKaipa i TRancnopT 2,904,000 a 24,000 2.700.000 o a 2.7850.000
423 MaToomEn m cuToH MHEeTTaR 2,584,000 a 24,000 1.300.000 o a 1.350.000
424 MONPATKA W TERDEHG BTy TEtse 2.250.000 a 250,000 2.000.000 o a 2210000
429 [orosopEI Yy 3.920.000 a 800,000 3.000.000 230,000 a 4.330.000
426 fpyri TEKOGHE BICHOM 423.000 a 100,000 200.000 o a 400,000

40 CYEBEHLMH W TPAHCOEPH 320,000 400.000 o 130.000 [] L] 330.000
484 Pz Tpakcdpepn 520,000 400.000 o 130,000 o a 530,000

N2 CPEAHD OEPAICEAHWME a7.025.000 400000 1.300.000 548,200 000 2 350,000 a 70250000

a0 MNATH W HAMIOMECTOLM 54,830,000 o [} 56,520,000 [] o S6.920.000

401 OcHoge nnaTH 38550000 o 0 39.420.000 o o 38.420.000
02 Iy aa YRy 15.200.000 o a 16,100,000 ] o 16,100,000
404 HagouecToum 1.000.000 o ] 1.000.000 ] o 1.000.000
4z CTOKM WYCIYIW 12.475.000 ] 1.300.000 2.330,000 2.350.000 o 13.200.000
420 MarHa W greoHE pacTage 400000 o 50.000 280,000 1.800.000 o 2100000
A1 KOMYHANNG YENYTH, MPEStE, SOUYHSKIIN W TRIKCRET 2800000 o 50,000 2,700,000 o o 2,750,000
473 MAITEDMENA § CUTEH MHDEHTID 2 850,000 o 50,000 1,300,000 o o 1.380.000
424 MOMPARKA W TERDEAD SUNYTEHS 2.230.000 o 250.000 2.000.000 o o 2.280.000
423 finroopen yonyre 3,950,000 o BOD.000 3.000.000 230.000 o 4.320.000
420 [ipyTH TEKDGHNE PECECAM 428,000 o 100,000 300,000 a o 400,000
20 CYEBEHLMA W TPAHCHEPH 320.000 400.000 L] 130.000 L] o 530.000
404 Fasm Tpascoenn 320,000 400,000 o 1300000 ] o 530,000

23



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 At/Dt. 09.01.2025 crp/193

Hweo na: CTABKA
472.116.012 207.105.653 10,800,000 302400717 B.T00.000 o 527.126.376
EY U ET
KaTeropuia
= anuc MeapacAsn Facangmog
‘Crank oyyeT P il Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymm
STy ACTaAH A KpEauTE pacxogM
OO0 SAWTHTA M CNIACYBAME a 320,000 :] a =] a 520.000
MPAXOOM :
000 SAWTHTA W CMACYBAHE o 820,000 o (] o a 520000
PACXOOM:

42 CTOKH WYCIYTH L} Z80.000 o o [] [ 280.000
423 MATEDHEANA W CHTEH MHOSH TS0 a 30.000 o a o a 30.000
424 MoNpAEKM W TERDEND DMyEaTse o 230.000 o a o a 250.000

40 CYBEBEHLMW W TPAHCOEPH ] 240,000 o L] ] a 240.000
464 Pazrn Tpancdepmn o 240.000 o a o a 240.000

Q00 IAWTHTA W CTIACYBAHE o 820000 a o o a 520.000

42 CTOKM W YCIYTH o 2B0.000 [ ] ] o 280.000
423 MAaTEDHEN W CHTSH MEoHTan o 30.000 a o a o 30.000
424 MOMpagKN W TEROEHD DIy haHes o 280.000 o o a o 280.000

45 CYBBEHLMH M TPAHCDEPH L] 240,000 ] o ] 1] 240.000

o 240,000 o ] o o 240,000

404 Paatw Tpancohepn




CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/194

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
ATZA10.012 207105658 10,800,000 302.400.717 E.700.000 0 527.120.376
EYUET
HaTeropua
onwue MeapacAsn Facxoge ag
‘Crank oyyeT P il Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymm
STy ACTaAH A KpEauTE pacxogM
A1 SAWTMTA HA MWUBOTHA CPEDMHA W MPWFOLA 400,000 E00.000 o (] o a 500,000
MPUXOOM :
RAD SAWTHTA HA MWBOTHA CPEAMHA M NPHPOLA 400,000 500.000 o (] o a 500,000
PACXOOM:
42 CTOKH W ¥YCIYTH 200.000 430.000 o o o L] 430000
420 fipyri TEKOGHI PECXDAM 200,000 430,000 o a o a 450,000
40 CYEBEHLMH W TPAHCOEPH 200.000 450,000 ] L] ] a 430000
403 TRascdiepi 59 HERNAZHH CRraHAIaLNA 200.000 430.000 [} a ] a 450,000
RID SAUTHTA HA MWUBOTHA CPEQMHA W MPAPOIA 400,000 500,000 o ] a a 500,000
42 CTOKM WYCNYTW 200000 450,000 o ] (] o 450.000
420 [IpyrH TEKORHK BECKCAM 200,000 480.000 o ] Q o 420,000
45 CYBBEHLMHA W TPAHCDEPH 200,000 430,000 [} o L] o 430.000
200,000 450,000 o o ] o 450,000

403 TPEHCIepiE [0 HEERAZHHA OPraRNIALEIA




CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/195

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
4TZAIG.012  207.100.658 10,800,000 302.400.717 E.700.000 0 sa7zeaTe
EYUET
HaTeropua
anwWc MgegAceH TR,
‘Crank oyyeT P 5 Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymun
m" _‘m'"“ ACTaRyw prosr KpegaTi pacxogm
W1 AETCHIA MPATMHKIA 48.042.734 300.000 5.200.000 42,088,717 2.950.000 a A3ABTIT
MPAXOOM :
VD AETCHM MPATMHEM 48.042.734 300.000 5.200.000 42.088.717 2380.000 a 33930717
PACXOOM :

40 MNATH 4 HATIOMECTOLM 32842784 L} o 33.488.717 [] [ 33.488.717
401 Ocrocess N 23082734 a o 24438717 o a 24138717
402 Mpwaonec 30 COUMANND DoMrypyRarse 5.100.000 a o 5.300.000 o a £.300.000
404 HagouecToLM 822,000 Q [} 50.000 ] a 20.000

42 CTOKH M YCNYTH 13.900.000 o BIDO0000 7.650.000 2.930.000 o 18.800.000
420 MaTHA # AREGHI PACKaAN 1.300.000 a 300,000 50.000 1,000,000 a 1.350.000
421 KOy YEnyTe, TRCOrS, KOMYrKELME M TRIrCAcaT 1.230.000 a 1.500.000 1.800.000 300.000 a 3.400.000
423 MaTopeENM W CHTEH BHESHTER 3.100.000 a 4.200.000 3.400.000 100,000 a 7.700.000
424 MONPATKA W TERDEHG BTy TEtse 4.200.000 a 300,000 400.000 o a 800,000
429 [orosopEI Yoy 2.920.000 a 800,000 400.000 1,830,000 a 2730.000
426 fpyri TEROGHE pACHOM 000,000 a 400,000 100,000 o a 500,000
427 Mpwapewen BpatoTYEaMa 1.300.000 a 500,000 1.700.000 o a 2200000

40 CYBBEHLHMH M TPAHCOEPH 300.000 00000 L] 330.000 ] a 030.000
484 Paznn Tparcdepn 300,000 300.000 o 330.000 o a 650,000

48 KAMWTANHA PACKOIN L] L] (] B00.000 ] a 600.000
480 WyTTynaes HA ONPEMD W AL o a o £00.000 o a 800,000

W10 QETCKH MPARMHKIA 4B.042.784 300.000 B.200.000 42.008.747 2.590.000 a 53.330.717

0 TNATH W HALIOMECTOUM 32.842.784 o [} I3.4BETIT L] ] 33.488.717

401 Dcrogen nnaTs IB0S2.THL o o 24130.717 o o 24130717
402 MpURORSCH 30 COUMPNNG DONTYPyTases 2100000 o o 9.300.000 o o 5.300.000
404 HagouecToum 030,000 o o 20,000 o o 50.000
42 CTOKM W YCNYTW 15.900.000 o E.200.000 T.880.000 2.950.000 L] 18.800.000
420 Marrm W ARCEAK DACXAAR 1.300.000 o 300,000 50,000 1.000.000 o 1.380.000
471 KOMYHAHH YCNYTH, MHEaroe, KDY W TRARCNDET 3.250.000 o 1.500.000 1,800,000 300.000 o 3.400.000
A3 MATEIEAM H CHTEH BHEEHTID 5,400,000 o 4,200,000 3.400.000 100,000 o 7.700.000
424 MONPATKA W TEKDEHD HIpMyTars 1.200:000 [ 500.000 400,000 o o 904,000
479 firoGopee yonyre 2850000 o 800,000 400,000 1.850.000 o 2.750.000
A0 flpyri TEKDGH BACKOAM 800000 o 400,000 100,000 1] o 500.000
427 MpMEpEsUSHM BRASITYSEI 1.300.000 o 200,000 1.700.000 ] o 2.200,000
48 CYEBEHLUMH W TPAHCREPH 300,000 300.000 [} 330,000 ] o 030.000
404 Pasi Tpancedenn 300,000 300,000 o 350,000 o o 650,000
23 KAMWTANHA PACKOOH L] o [} 00,000 [} ] 600.000
480 KyTymares M3 ONDEMD M WAL o o o B00.000 o o 800,000

20



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/196

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
ATZA10.012 207105658 10,800,000 302.400.717 E.700.000 0 527.120.376
EYUET
HaTeropua
anwWc Mpegmgen TR,
‘Crank oyyeT P 5 Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymun
S AcTam ACEEE KpEAMTI pacxogm
WO MPOTUBMNORAPHA SANTUTA 14,004,000 11.720.000 o 3.144.000 o a 14,004,000
NMPUXOOM :
W00 MPOTWENOHCAPHA SALTHTA 14,002 000 11.720.000 o 3.144.000 o a 14,804,000
PACXOOM:

40 MNATH W HALOMECTOLM 13.204.000 10.120.000 o 3.144.000 o L] 13.264.000
401 Ocrocess N 8744000 £.600.000 o 2.144.000 o a £.744.000
402 Mpwaonec 30 COUMANND DoMrypyRarse 3.820.000 2.820.000 o 1.000.000 o a 2.820.000
404 HagouecTou 700.000 700.000 o (] ] a 700.000

42 CTOKH M YCNYTH 1.400.000 1.400.000 o o o o 1.400.000
420 NATHA W GHEGHI QACTARE 109.000 100.000 o (] o a 100.000
421 Kowyrante yoyrs, Iieome, KOMyrKaIME M TRanRCRopT 800,000 £0.000 o a o a 800,000
423 MaToomEn m cuToH MHEeTTaR 200,000 200.000 o a o a 200,000
424 MONPATKA W TERDEHG BTy TEtse 100.000 100.000 o a o a 100.000
429 [orosopEI Yy 300.000 300.000 ] (] ] a 300.000
426 fpyri TEKOGHE BICHOM 100,000 100.000 o (] o a 100.000

40 CYEBEHLMH W TPAHCOEPH 200.000 200.000 o o [] L] 200.000
484 Pz Tpakcdpepn 200,000 200.000 o (] o a 200,000

W0 MPOTHENOMAFHA SALITUTA 14,084 000 11.720.000 o 3.144.000 o a 14.084.000

a0 NNATH W HAMIOMECTOLM 13.264.000 10.120.000 [} 3144000 [] o 13.264.000

401 OcHoge nnaTH 5.744.000 8.600.000 o 2.144.000 o o B.744,000
02 Iy aa YRy 3.820.000 2.820.000 ] 1,000,000 ] o 2,820,000
404 HagouecToum TO0.O00 700.000 ] ] Q o 700.000
4z CTOKM WYCIYIW 1,400,000 1.400.000 o ] o o 1.400.000
420 MarHa W greoHE pacTage 400000 100.000 o o ] o 100000
A1 KOMYHANNG YENYTH, MPEStE, SOUYHSKIIN W TRIKCRET 000,000 600,000 o o o o 600,000
473 MAITEDMENA § CUTEH MHDEHTID 200,000 200,000 o o a o 200,000
424 MOMPARKA W TERDEAD SUNYTEHS 400,000 100.000 o ] 0 o 100,000
423 finroopen yonyre 300000 300.000 ] o a o 300.000
420 [ipyTH TEKDGHNE PECECAM 100,000 100.000 ] ] a o 100.000
20 CYEBEHLMA W TPAHCHEPH 200,000 Z00.000 L] o L] o 200.000
404 Fasm Tpascoenn 200,000 200,000 o o o o 200.000
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CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/197

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

Hweo na: CTABKA
ATZA10.012 207105658 10,800,000 302.400.717 E.700.000 0 527.120.376
EYUET
HaTeropua
enwuec MgegangeH P

‘Crank oyyeT P 5 Fackogmag Packoam on Facuogm oa Brymm

aKTiERDoTH ACTEL A KEEAMTE pacxoam

X1 FOROBA EQHAKBOCOT 1.700.000 To0.000 o (] o a 700.000

NMPUXOOM:
¥10 POAOBA EfHAXBOCT 1.700.000 T00.000 o (] o a 700000
PACXOOM:

42 CTOKH W YCIYIH 1.200.000 200.000 o o o [ 200.000
420 MaTHA W QHeGHE pacTage 100,000 a o a o a o
423 MaTEmENM W CHTEH BHEERTaD 10:0.000 a o a o a o
424 MNCOPATKM W TEKDEHG CRERYGSteS 400.000 Q [} a ] a o
428 floroecpem yoryrm 200,000 a o o o a o
426 [pyri TEKODHN RACROAM 400.000 200.000 o a ] a 200.000

40 CYEBEHUMH W TRAHCOEPH 304.000 S00.000 ] L] ] L] 300000
403 Tpasicdicpi 59 HORNAGHHN DRFARA3ALAIN 300,000 300.000 o a o a 300,000
404 Pz Tpakcedepn 200,000 200.000 o a o a 200.000

10 POGOSA EQHAKBOCT 1.700.000 700.000 o ] ] a 700.000

42 CTOKM WYCIYTW 1.200.000 200000 o ] (] o 200.000

470 MaTr W GrecHr pacioge 100,000 o o o o o o
423 MABTEDRENA H CHTEH MHDEHTED 100,000 o o o o o o
424 MoNPanKA ¥ TEKIGHD GOpEyYREHE 400000 o a o o o o
429 finrocopin yonyre 200,000 o o o o o o
420 [pyrH TEKOGHA BECECAM 400,000 200.000 o ] Q o 200,000

40 CYGEBEHLMHA W TPAHCDEPH 300,000 00.000 [} o 0 (] 500.000
403 TpasCiepi 40 HEGRALMAA OPFEHAIILEA 300000 300.000 o o a o 300.000
200,000 200,000 o o a o 200.000

404 Fasm Tpascedenn




CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

BWNAHC HA NPMXOOW - 2026
HuBo Ha: CTaBKa

09.01.2025 cTp/198

213 280,629 11.124.000 311.524.539 6.901.000 o 542 540 168
s EYUET
Cranka anwc s mﬂ;r ‘ T — ‘ Npsoge og ‘ Mpscogm og BECYTIHI ‘
pIERRA L AcTalm PO WP T MPMXO/R
T OAHOYHH NPHXDEH E0.806.300 ] [] o o 20,506,300
TI1  flamow of Aoong, OF JOOWORE W 0 KANWTENH AOCWEKN 7.820.000 o o o o 7.m20 000
713 flamcu na weoT 10,608, D00 o o ] o 16.596.000
TAT  [imeioo pm oS YOmyTH 6.230.000 o o o o 50.230.000
TI0  TaMOW HE KOpRCTERS AN JO3G0M 33 GOILESES H JEH0CT 154500 o o o o 134500
T2 HE[IAHOYHH NPAXOOW T 210,000 11.124.000 o o o 18.334 000
T22  TIncow, CYACKH W 3SMEHACTRATAGHA TAKDM 1,030,000 ] o o ] 1.030.000
723 TaRoH W HAADMSCTOLM 927000 5.981.000 [:} o o 10.918.000
T24  [ApyTe ananeen yoyre 103.000 o (] o a 103.000
T2 [ApyTH HEASHCHE MEMESEE 9.120.000 1.133.000 o ] 1] 6.283.000
T3 KAMMTANHW NPUXOOW 733000 ] ] 1] o 7.312.000
TI3  Mpogawta Ha JeusliTe i HEMATERAANHA Loy Gata 7.313.000 o o o o 7.343.000
T4 TPAHC®EPH W IOHALIMK 1M7831.128 ] 311.324.538 6.801.000 [ 430,380,088
T41  Tpancoiepn 0F SPYTH ARBGR HE RNECT 117.801.128 o 311934838 o [ 429.4a8 068
T4Z  [flceaspm of oTpANCTRD o ] o E801.000 o 2.901.000




CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

BWNAHC HAPACXOOW- 2026
HuBo Ha: CTaBKa

09.01.2025

crp/199

13 380629 11.124.000 311.534.538 16901000 o 542 540168
EYUET
KaTenopsja
Cramka onwMec Pacxogmag
Byyer Ao, Facsogw og Packonm o Facuogm og, BECYTIHM
e AT AoTagm Ot pe T PACKOOM
NS W L (LU TG T = . 1

20 [UNATH W HAGOMECTOLMW 61.315.338 ] 2B3.724.539 o o 343.038.878
401 poroank nnate 30.708.038 o 200.440.739 o o 239.147.030
402 MpiaoHec 33 COLMANKO COMNypyaarss 13,470 000 a TE413.000 (1] o B4 003000
404 Hagomscrog 7137800 o 2a70.740 o o 11.000.040
& PE3EPBH W HEJEDWHWP AHH PACKOOM TH.000 [] (] ] L] 724.000
413 TewaGm pesepau [RaIHOGHZMA RACKOSHM) 721000 o o o o 721.000
42 CTOKW W YCITYTW 39.5952.000 11.124.000 23.970.600 0.501.000 o £3.5332.000
420 Marie v grearm paco g 323,300 412,000 432,000 2.907 000 L] 4.330.500
421 KOMyHARmA YOTYTI, Meetn, KOWPHAKELUNE W TEIHCIopT 12.071.000 2 420.000 0.349.000 308,000 o F3.330.100
423 pAITEpHAN W CHTSH HHBEHTAR 5.071.000 4.479.000 £.301.000 308000 o 17.510.000
424 Monpame ik TEKIGHD OARMYRELE a.118.400 a73.200 2.193,000 403,500 Q 12.848.400
425 poocopes yaryme 410100 1.854.000 4.932.000 26TE 000 o 13.874.500
420 [Apynie TEKOGHM DACKage 3.934 000 618.000 G1a.000 104300 a 5.325.900
427 Moespewenw apatoTyRarsa 4,223,000 515,000 1.751.000 o o .485.000
43 KAMATHM MNAKAHA 1.442 DO0 ] ] o o 1.442 000
431 KEMATHH MNIKAHA KOH HEPIIMGEHTH KDERHToRN 1.442.000 o o o o 1.442.000
48 CYBBEHLMH W TPAHCDOEPH 16.521.200 [} 1.215.400 ] o 17.736.000
403 ™ B0 5.974.000 o o o o 5.574.000
404 Fazein Tpancent 10,347 200 o 1213400 o o 11,762 000
i) KAMWTANHA PACXOOW 82.07TE.090 ] 618,000 o o 92696090
480 Kyriynares w1 CNpOME W BEIIMHK 927000 o 618,000 o a 1.548.000
402 Doy rpagEwHA OOjeTIo 50.738.090 o o o o B0.739.080
483 Kymymaees ko meten 208,000 o o o o 206.000
433 Bromynared M HECEHEHCWOKM CDaACTED 200,000 ] o o Q 208.000
400  Kyryoaess ma @O3vna o o o (] o o
43 OTMNAATA HA TNABHAUA 1.731.000 o (] o o 1.731.000
491 DIMNATA Ha TIASHAND A0 HEDESMREHTHE KpSARTOp 1.731.000 o o o o 1.731.000

1



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
09.01.2025

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

BWNAHC HA NMPUXOOW - 2027
HuBo Ha: CTaBKa

cTp/200

219.503.358 11.448.000 320608300 7402000 ] 336.753.535
— EYUET
Cramka onwMec i
syer | o | Pemmen | eeowor | fpmawor | momss
aTHEHOETI
) OAHOYHM MPHXOIH 83.203.000 L] o o o £2.202.000
T fawios of A0NOA, OF AOCMGRE W 04 KANWTANHA AOCHEKEA 0.096.000 o o o o 8.056.000
T13  fasioap s eesoT 17 A72.000 o o o o 17.172.000
TIT  famous s CResaursn yomTH 57,876,000 o o o ] 57.87E.000
TIE  Tamod M KOOHCTENS WNW ADIGONM 34 SOLESES HI ASHOCT 128.000 ] o o L] 135.000
T2 HEAHOYHHA NMPAXOONW 7.420.000 11.448.000 ] 1] ] 18.802.000
T22  [noaw. CyACKA A EMEHACTRITHEH TAKDH 1.000 000 o o o o 1.000.000
723 Tawod W HAgOMecTOLM 854 000 10.2062.000 o (] a 11.230.000
T4 fpyre anages yomme 108 000 o [:} o o 106.000
T3 fpywe epacune nEvoge 2.300.000 1.168.000 o o ] 6.408.000
T3 Mr'ﬂ'mmrmon“ 7.526.000 o o o o 7.526.000
T3 Mpogamoa Ha 3SMUTE B HEMATEREANHN LIOHYEaa 7520 000 o o ] ] 7.026.000
T4 TPAHCGEPH W QOHALIMW 121.3686.358 ] 320.608.300 702000 L] 445 098.9358
T4 Toamctiepd 0 APy HABOR K3 GNACT 124 308 589 o 320,804,300 o o 441.594 653
T42 o 0 o 7.102.000 o 7.102.000

Apsaumn of oTPARCTRER

1



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/201

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

BILANCI | T~ HYRAVE N~ NIVEL T~ Z~RIT

o P rahkrimi

e

a1
Faz

T~ ARDHURA TATIMORE

Tatimi mibi e ardnural, mil S dhe Mimet kaptaie
Talime mai pronen

Tatim mbi sheshime specifike

Taksa par shirytazim ose leje per Kryeren & veprimiame
TE ARDHURA JOTATIMORE

‘Gjoba, taksa grygesare dhe administrative:

Taksa ne kompensime

Shernime fe Yara qeveritars

Te andhura be fera jotatimore:

TE ARDHURAT KAPITALE

Shitya & truailt dhe Mvestime fomatersle
TRANSFERE DHE DONACIONE

Tramsfetre nga rivelal tera te pushistt

[Donacions nga shistet & huag

09.01.2025

4ATZ. 1100012 207 163.838 10800000 302 400.71T7 6.700.000 (-] 927.120.376
B U X H E T
Ruen Tammwa | T ;"::‘;Lm T ardhura nga | T ardhura nga | T arhurangs | GUNITHSES T-
nga Bushet | e e | Oolacionst donacionet Kredite HYRAT

T2.E00.000 TE.830.000 L v o ] TE.550.000
7. 300,000 T.600.000 a o a o 7.600.000
13,200,000 10.200.000 a o a o 16.200.000
52,000,000 34.600.000 o o a o 14,600,000
300000 1540.000 [ ] o (] 120.000
18.100.000 7.0040.000 10.200.000 v ] ] 17.500.000
1.400.000 1.000.000 [ o o [ 1.000.000
11.500.000 B0 000 B8.700.000 o a o 10.600.000
100 000 100000 a o a =] 100000
8.100,000 5.00:1.000 1.100.000 ] a o 6.100.000
7.200.000 7.100.000 L ] ] [] 7.100.000
7.200.000 T.100.000 0 ] a o 7.100.000
IMLOIGOIZ 114.315.5%9 0 302.400.71T £.700.000 0 423.670.370
3681 23802 114.315.859 a 302 480.71T a o 418.978.378
11. 700,000 o a o . 700 000 o 6.700.000




CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
cTp/202

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

BILANCI | SHPENZIMEVE N~ NIVEL T~ Z~RIT

09.01.2025

4T2190.012 207105639 10.800.000 302.400.717 0.700.000 0 5IT26.370
B U XET
KM P rshkrimi Baunhat! Shpanzimel nga
n Snpenxmel akiivitel Shpenzimat Shgenzimat Snpanzimet
nga Bushet vel‘Snancuese | M93 Ootacionst | nga donackanst nga kredit

a0 Pagadhe kompensime 324.484.012 99,528 4355 0 ITHA00.TIT o 0 334590172
401 Paga ihemelcne 220.709.012 a7.678 453 o 184 B0 T1T o a 232102172
402 Koniribute per sigurim socis o7.723.000 13,020 000 o T7.100.000 o a 52.120.000
404 Komiribute 10,300,000 6,530 000 o 3,756,000 o a 10,600,000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara To0.000 700.000 o ] o 0 To0.000
413 Rezerva le vazhdusshme (shpensime le ndryshme) 700.000 70 000 o a o a 700,000

42 Malira dhe sherbime B2.833.000 38.400.000 40,804,000 25,220,000 6.700.000 o B1.120.000
420 Shoensime i rmupes dhe ditors 2.720.000 510,000 400,000 420.000 2.500.000 a 4,230,000
421 Sherbime komunale, ngrohle, kKomunikm dhe {ransport 23.757.000 11.720.000 2.330.000 2.300.000 300,000 a 22.570.000
423 Maleriaie dhe inventar | Imet 17.020.000 5.700.000 4,300,000 £.700.000 300,000 a 17.000.000
424 Riparima dhe miremballis & vazhdusshme 12.000.000 7.880.000 820,000 3.100.000 430.000 a 12.280.000
4235 Shemime kontakiusse 13.084.000 4,670,000 1,000,000 4.400.000 2.600.000 a 13.470.000
420 Shpenzime te tera medhese £.302.000 3.820.000 800,000 £00.000 130,000 a 3.170.000
427 Punesime (e perkahsnme 3.500,000 4.100.000 500,000 1.700.000 a £.300.000

43 Pagim kamatash 1.119.000 1.400.000 L} ] ] L] 1.400.000
451 Fagim kamatnsh nosg kredioneve [orezident 1.113.000 1.400.000 o (] o a 1.400.000

48 Subwencione dhe transterime 11.920.000 16.040.000 0 1.180.000 [ 0 17,220,000
403 deri fe o 3.100.000 5,800 000 o a o a 3.800.000
404 Transfenme t= ndrysnme 6.420.000 10.240.000 o 1.180.000 o a 11,420,000

48 Shpenzime kaphale 51.430.000 89,396 204 o ©00.000 (] 0 £5.596.204
400 Blere & pajisieve dhe makinerive 1.300.000 500,000 o 500000 o a 1.800.000
482 Otjekde 1o tiera ndertimans 47.820.000 £2.038 204 o a o a 52,058,204
483 Blesje mobiliash 80.000 200000 o (] o a 200,000
485 Investime dha migts jofnanciare V 2090.000 200000 o a ] a 200.000
486 Blerie automjetesh o a o a o a ]

43 Pagiml | kryeglese ] 1.700.000 ] ] [ L] 1.700.000
451 Pagimi | kryeglese derl b= kredioret o 1.700.000 o a ] a 1.700.000




CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr. 47 Jr/Dt. 09.01.2025 crp/203

BILANCI | SHPENZIMEVE KAPITALE N~ NIVEL T~ Z~RIT
o 31.430_000 #9.390.204 o 600,000 o o 59,590,204

B U X E T

Kaiegaria ¢ = 3 Buxhetli |
A P rashkrimi ‘ B i snp:;\.:::; L] [ e—— Shpenzimet Shpenzimes GJITHEES
ngaBushel | oo eee | Mg dotacionet | nga danacicnet nga kredit SHPENZIME

43 Shpenzime kapitale 51.4340.000 B5.350.204 o S00.000 o L] £5.590.204
450 Blevje & pajisjeve ohe makinerive 3.300.000 Bp0.000 o E00.000 o a 1.800.000
4082 Objekie te lera ndertimare 47.050.000 B3.086.204 o a o a B0 088 204
403 Blesje mobdjesh BE.000 200.000 o (] o a 200.000
402 Investime dhe mjets jofinanciare ¥ 200.000 200.000 o a o a 200000
4848 Blerje auicmijesesh o o o a 0 a o

1



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

BILANCI | SHPENZIMEVE RRJEDH~SE - OPERATIVE N~ NIVEL T~ Z~RIT

Kabogoria

= P rshkrimi
zd

a0 FPaga dhe kompensime

4

401 Faga thameion
402 Wontribute per sgurim soois|
404 Kontribule

Rezerva dhe shpenzime te padefinuara
413 Rezerva is vazrhdueshme (Shparsime (e narysnme|

Malira dhe sherblme
420 Shpensime ie rmuges dhe ditore
421 Bherbime komunale, ngrobje, komunim dhe ransport
423 Maleriaie dhe mveriar | imet
4234 Fuparime dhe mirembajie le vazhdueshms
423 Sherbime korirakiuese
428 Shpenzime be §era medhese
437 Funesime e perohshme
Pagim kamatash
431 Pagim kamatash ndaj kreditorsyve jarezident
Subwencione dhe transferime
463 Transterime der e organizatat jogeveriare
464 Transterime be ndryshme:
Fagimi | kryegjese
481 Pagimi | kryegiese derl be kredfioret jorezidente

420.680.012

Buxheti

324 404.012
I20.709.012
a7.75.000
10.580.000

T00.000
T00.000

EZE33.000
2.720.000
23.757.000
17.620.000
13.000.000
13.854.000
8.302.000
2,300,000
1.119.000
1.119.000
11.520.000
5,100,000
0,420,000
-]

-

cTp/204

117.709.435 10.800.000 301.800.717 0.700.000 o A3T.130.172
B U XET
snpenaimen | FPEIIMEING | opperzimet | snpenmmet | Snpenzimet GUITHEES

nga Bushet wet'Srancusse | M3 dotacionet | nga donacionst nga kredit SHPENZIME
59,520 433 o 2TI400.TIT (] L] 334590172
a7.879.455 o 184802717 o a 232102972
15,020 000 o 77.100.000 o o 52,120,000
8,530 000 o 3,758,000 o a 100,608,000
T00.000 o ] [ 0 To0.000
TO0.000 o (] ] o TOO0.000
38.400.000 10,800,000 25.220.000 6.700.000 L] £1.120.000
510.000 00,000 420.000 2.500,000 o 4.230.000
11.720.000 350,000 8.300.000 300.000 o 22,670,000
5.700.000 4.300.000 6.700.000 300,000 o 17.000.000
7.100.000 %0000 3.100.000 430,000 ] 12,700,000
4,870,000 1,800,000 4.400.000 2.800.000 o 13,470,000
3,820 000 00,000 500000 180,000 o 5.170.000
4.100 000 300,000 1.700.000 o a 6,300,000
1.400.000 L} ] ] L] 1.400.000
1.400.000 o (] o ] 1,400,000
10.040.000 o 1.180.000 (] L] 17.220.000
5,100,000 o (] o o 3,500,000
10.240 000 o 1.100.000 o o 11.420.000
1.700.000 0 ] ] 0 1.700.000
1.700.000 o ] ] o 1,700,000

1



CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 At/Dt. 09.01.2025 crp/205

SHPENZIMET FUNKCIONALE

207183698 10.800.000 302.400.717 £.700.000 ] 527.120.378
BUXET
Funzn ; 2
i P raikrim Shpenzimet Bt nom Bhpenzimet Ehpenzimet Shpenzimet GUITHEEY
nga Bushet “I_‘“‘m‘a";“__‘:m nga dotaconet nga donacionet ga et SHPENZIME
T BH~RBIME T~ P~RGNTHEHME TI679.433 o o 1.400.000 (-] TI.07T9.433
7011 SH-REME T- P-RGJITHSHME 73.875.435 3 o a o TALOTI 408
TO13 SH-RBIME T- P-RGJITHEHME o o o 1.400.000 o 1.400.000
702 MBROTE 320,800 o o 1 o sz0.000
TO22 MBROTIE 820.000 o o a o 320000
TO3 RENDI PUBLIK DHE QET~SLA 11.720.000 o 3.144.000 o o 14864 000
7032 RENDI PUBLIK DHE QET-SIA 11.720.000 1 3.144.000 ] [ 14,064,000
To4 FUN~ EKONOMIKE 83.333.060 o o L] (-] 63,333,600
7043 PUN- EKONOMIKE 5.200.000 o o a o 5.200.000
7045 PUN- EKONOMIKE 56.003.660 o 1 L] o 56,003,600
7047 PUN- EKONOMIKE 350,000 o 1 a o 350,000
703 MEROCJTJAE MIEDISIT JET-S0R 5.300.000 o o o ] 5.300.000
TOM MBERODJTJA E MJEDMSIT JET-SOR 4.400.000 o o a o 4.400.000
7096 MEROJTJA E MJEDISIT JET-SOR 900.000 o o a o 500.000
ToO JETESA DHE ZHVILLIMI KOMUNMITETIT 39,992 344 o o L] (-] 39,852 344
7062 JETESA DHE ZHVILLINI KOMUNITETIT 1800.000 o 1 a o 3,600,000
TOO3 JETESA DHE ZHVILLIMI KOMUNITETIT 10,052 044 o o a a 16,082 544
7064 JETESA DHE ZHVILLINI KOMUNITETIT 18.000.000 1 o a o 16.000.000
TOOO JETESA DHE ZHVILLIMI KOMUNITETIT 1.300.000 o o a o 1.300.000
768 REKREACIONI KULTURA DHE RELIGJIONI £.300.000 o o 1 v £.500.000
708 REKREACIOHNI KULTURA OHE RELIGJION 4.000.000 o 1 a o 4,000,000
TOAZ REMREACIONI KULTURA DHE RELIGJIONI 2.900.000 o o a =] 2 8500.000
703 ARSIMI 2,804,500 10.800.000 2|3 38717 5.300.000 o HEHBTIT
TOST ARSIMI 2 400.000 B.500.000 IEI 10717 2.830.000 o 24T BOO.TIT
7092 ARSIMI 400,000 1.300.000 £0.200.000 2.390.000 o 70,250,000
710 MEROJTJA SOCIALE 700.000 o 0 [ [ 700.000
T108 MBROJTIA SOCIALE T00.000 o o a o TDO.000




CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Jt/Dt. 09.01.2025 cTp/206

SHPENZIMET FUNKCIONALE

207183698 10.800.000 302.400.717 £.700.000 ] 527.120.378
BEUXET
Funzn e I
rehkrimi
Fan. i Shpenzimet Pl e Shpenzimet Ehpenzimet Shpenzimet GJITHEEY
nga Bushet skihfiat nga dotaconet nga donacionet [ —— EHPENZIME
wai financuese |




CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 At/Dt. 09.01.2025 cTp/207

SHPENZIMET FUNKCIONALE SIPAS N~NPROGRAMEVE

207165638 10.200.000 302.480.717 0.700.000 ] 3I7.126.376
BUXET
Fun,con P rshkrimi
N npmgramet SRS RIES Bhpenzimet Em::,:r":tm Shpenzimet Shoenzmet Bhpenzimet GJITHEE]
nga Bushet i nga dotaclonet nga donacionst nga kredd SHPENZIME
7011 RAPORTE DRGANE LIGJ~V~NSE PUN~ FINANCIAE DHE FISKALE T1.679.435 o o o ] TRETH.A4T5
ADD KESHILLI 1 OYTETIT 6,000 000 o ] o a 8,000,000
A10 AKTNITETET ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 4.200.000 o ] o o 4.200.000
D00 KRYETARI | QYTETIT 5.030.000 o ] o o 5,030,000
EOD ADMINISTRATA E Q¥TETIT 57,208 433 o ] o o 57209, 495
EAD SHPENZIMET KARITALE TE OYTETIT 1.100.000 o ] o o 1.100.000
7013 SH~REIME T~ P~RGJITHIHME o ] ] 1,400,000 L] 1.400.000
MBO BASHKEFPUNIMI NDE RMUFITAR o o o 1.400.000 a 1.400.000
7022 MBROJTIA CIVILE 520,000 o ] o L] 520,000
Qoo 520,000 o ] o o 520,000
7032 SH-REIME KUND-R ZIARIT 11.720.000 o 3144000 o [ 14.80.8.000
WD pMBEROUT 1A KUNDER ZIARREVE 11,720,000 o 3,144 000 o a 14,004,000
Tos4  MINATORIAZEJTARIA N~ NO-RTIMTARI 9.200.000 o ] o L] 3.200.000
FAD RAEGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 9.200.000 o ] o o 5.200.000
7043 TRANSPORTI 50.003.080 o o o ] 50,003,600
JB0 MIAEMBAITIA DHE MEROJTIA E ARUGEVE LOKALE, RAUGICAVE OHE 3500000 o o o o 3,800,000
RREGLLLIMI REGJIMIT TE
JD0 HODERTIMI DHE RIKOMNSTRUIMI | RRUGEVE DHE RALGICAVE LOKAE 20.300.000 o ] o o 20.300,000
Joa 26.148.138 o o o o 20,143,133
JoB 9704 520 o o o a D704
T04T INDUSTRI TIERA 350,000 o ] o ] 350,000
G20 yITIA E ZHWILLIMIT TURESTIK 390,000 o ] o o 350,000
T3 MENAXHIMI ME MEETURINAT 4400000 o ] o ] 4.500.000
40 HIGJIENA PUBLIKE 3,600,000 o ] o a 3.000.000
IO NDERTMI | DEPONIVE PER MBETURINA 300,000 o ] o a 300,000
JKD HIGJENA PUBLIKE {SHPENZIME KAPITALE) 500000 ] ] ] a 00,000
7036 MEBROJTIA E MJEDISIT JET~S0R S00.000 (] ] o ] 00,000
RID MBAOUTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 200,000 o ] o [ 00,000
TOO2  ZHVILLIMI | KOMUNITETIT 3.800.000 o ] o L] 3,800,000
FI0 PLANIFIKIMI UREANISTIK 2500000 o ] o o 21800.000
G0 PERKAAHIE TE ZHVILLIMIT EKOMOME LOKAL 1000000 o ] o o 1.000.000
703 FURNIZIMI ME U~ 10.892.544. ] ] o L] 10.802.344
J50 NDERTIMI | SISTEMEVE FER FURNIZIM ME UJE 2800000 o ] o a 2.000.000




CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 Jt/Dt. 09.01.2025 ctp/208

SHPENZIMET FUNKCIONALE SIPAS N~NPROGRAMEVE

Z07.105.038 10,200,000 302400717 0,700,000 ] 327120370
BUXET
Fun,cod P R
N nprogramed re ASHIARS Bhpenzimet Sm;‘mzrn:tm Shpenzimet Shpenzmet Shpenzimet GJITHEEY
nga Bushet v Tinancamen nga dotacionet nga donacionst nga kredd SHPEMNZIME

JGa 14.092 544 o o o a 14.082 5484
Tod4 HNODRICMI | RRUG~VE 18000000 o o o o 18.000. 00
430 HORICIMI PUBLEK 0.300.000 o o o a B.3040.000
JA0 NOERTIMI | MDRICIMIT PUBLIK 8.700.000 o o o o 8.700.000
Tod8 VENDJETESA TJERA DHE ZHVILLIMI | KOMUNITETIT 1.300.000 o L] o a 1.300. 000
450 SHEREIME TE TJERA KOMUNALE 1.300 000 o ] o a 1.300.000
ToEY EH~RELE SFORTIVE DHE REKREATIVE 4.000.000 o o o ] 4,000,000
LOD SPORT OHE REKREACION 4.000.000 o o o o 4.009.000
ToE2 SH-REIME P~R KULTUR~N 2.500.000 o a o o 2.300. 060
FAD gaANIFESTIMET HULTURORE DHE KRIIMTARLA 2.800.000 o o o a 23900.000
TOR1  ARSIM FILLOR DHE FEDAGOGIK 2.400.000 9.500.000 233116717 2.800.000 ] 24T B0G.TIT
N0 ARSMI FILLOR 2.100.000 1.300.000 184.020.000 o a 154 424 000
VIl CERDHET E FEMUEVE 300.000 8.200.000 42088717 2.930.000 a 33.938.717
TR  ARSIM | MES~M 400000 1.200.000 0. 200.000 2300000 ] T0.2340.000
MN20 ARSI | MESEM 400000 1.300.000 64,200 000 2.350.000 a 70250, 600
7108 MBROJTJE TJET~R SOCIALE To0.000 o o o L] TOO0. 000
pald TO0.000 o o 1] [:] 700,000




CJIV>KBEH I'JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.47 At/Dt. 09.01.2025 cTp/209

Lo
Pjes’ e vawant
472110042 207165009 10.800.000 02480797 G.700.000 ] 527120378

B U XET

Habegora P rehkrimi Bancheti
rs rimi
e ] Snpenzimet s"’:'ﬂm "3 snpenzimet ‘Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet e ymge | MGAdotacionst | nga donackonet nga kredit SHPENIIME
A0 KESHILLI | GYTETIT 3,600,000 £.000.000 o (] o a £.000.000
T hyra :
ADD KESHILLI | GYTETIT 3.800.000 £.000.000 o ] o a £.000.000
Shpenzime :

40 Paga dhe Kompensime 3.700.000 3.500.000 L} ] ] L] 3.900.000
401 Faga themelon 200,000 200.000 o a o a 200,000
404 Kontribule 3.200.000 3.400.000 o a o a 3.400.000

42 Malira die sherbime 1.300.000 1.400.000 o ] [ 0 1.400.000
421 Shertime kamunale, rgrahis, Romurikm dhs transporn 100,000 100.000 o (] ] a 100.000
473 Malerizie dhe invenitar | imet 300,000 400000 o a o a 400,000
425 Sharbime kantrakhiese 200,000 300.000 o a o a 300000
428 Shpenzime te Yera rjedhese 500,000 800.000 o a o a 800,000

48 Subvenclone dhe transferdme 0040000 T00.000 o ] ] L] 700,000
403 Transsarime der i organtzatat jogevertare 300,000 300.000 o (] o a 300.000
404 Transterima te rdryshme 300,000 400.000 o a o a 400.000

ADD WESHILLI | DY TETIT B.600.000 6.000.000 o o o a £.000.000

40 Paga dhe kompensime 2700000 3.500.000 [ ] (] o 3,800,000

401 Paga themelore 200,000 500.000 o ] a o 500,000
404 Kontribule 3.200.000 3.400.000 o ] o o 3,400,000
42 Malira dhe sherbime 1.300.000 1.400.000 o ] (] o 1.400.000
421 Shertime kamunals, rgrahis, kamursm dha transpon 100,000 100.000 o ] a o 100,000
423 Maleriaie dhe invenitar | met 300.000 400,000 ] ] Q o 400,000
423 Shertime korfrakiuese 200.000 300.000 o ] Q o 300,000
420 Shpenzime bz Yera miedhase 300,000 B00.000 o ] Q o 800,000
46 Subvencione dhe transferime 000 000 Too.000 o o ] o 700,000
403 Transterime cen ie organtzatat jogeverfiare 300,000 300,000 o o o o 200,000
484 Transtsrime be rdryzhme 300,000 400,000 o o a o 400,000



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/210

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
B U XET
Habegora P rehkrimi Bancheti
rs rimi
e ] Snpenzimet s"":'ﬂ:“:: "3 snpenzimet Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet wet tnancusse | 93 dotacionet | nga donacionet nga kredit SHPENZIME
A1 AKTIVITETET ZGJEDHORE DHE REFERENDUM o 4.260.000 o (] o a 4.280.000
T hyra :
A1D AKTIVITETET ZGJEDHORE DHE REFERENDUM ] 4.260.000 o ] o a 4.200.000
Shpenzime :

42 Walira dhe sherbime ] 200.000 L} ] ] L] 200000
420 Shpenaime iz muges dhe ditare o 80000 o a o a £0.000
473 Materiaie dhe verntar | imet o 30.000 o a o a 50.000
423 Sherpime kartrakiuess o 50.000 o (] ] a 20.000
428 Shpenzime te §era msdhese o 100.000 o (] o a 100.000

46 Subvencione dhe transterme [ 4.000.000 0 ] [ 0 4,000,000
404 Transserime ta ndryshme o 4.000.000 o a o a 4.000.000

A1D AKTIVITETET ZGJEDHORE DHE REFERENDUM o 4200000 ] o [ a 4280000

42 Walira dhe sherbime L} 200.000 ] ] ] o 200.000
420 Bhpensime %2 ruges dhe ditars 0 £0.000 o ] a o 00000
423 Maleriaie che inventar | met o 50.000 o ] Q o 50,000
423 Sherbime kontrakiuese o 80.000 o o a o 50,000
428 Shpenzime te Sera medhase o 100,000 o ] o o 100,000

46 Subvencione dhe transferime o 4.000.000 o ] [ o 4,000,000

o 4.000.000 o o o o 4,000,000

404 Transierine te ndryshme



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/211

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
B U XET
Kabagona p PR Eauncherli
rs rimi penzi
e ] snpenzimet | = a“:": "3 snpenzimet ‘Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet el ymge | MGAdotacionst | nga donackonet nga kredit SHPENIIME
00 KRYETARI | QVTETIT 4,800,000 5.030.000 o (] o a £.020.000
T hyra :
DOO KRYETARI I OVTETIT 4.800.000 5.030.000 o ] o a 5.030.000
Shpenzime

40 Paga dhe Kompensime 2.080.000 2.130.000 L} ] ] L] 2.130.000
401 Paga themeloe 1.300.000 1.300.000 o a o a 1.300.000
402 Wontribule per sigurim soost 730,000 Bo0.000 o a o a 800,000
404 Kontribute 24.000 30.000 o ] ] a 30.000
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700,000 T00.000 o ] ] L] 700,000
413 Rezerva ip vazhdueshene (shpensime te ndryshme) 704,000 T00.000 o a o a 700,000
47 Malira dhe sherbime 300,000 500.000 [ [ 0 0 300000
420 Shpensime iz muges dhe ditare 100.000 100.000 o a o a 100.000
421 Sherbime samunals, rgrakgs, komurkm dha trans pon 100.000 100.000 [} a ] a 100.000
423 Maleriaie che invertar | met 100.000 100.000 o (] o a 100.000
428 Shpenzime te gora madhess 200.000 200.000 o a o a 200.000
40 Subvenclone dhe transferdme 1.000.000 1.700.000 L} ] ] L] 1.700.000
483 Transiorime deri ie organizatat jogeveritare 304000 300.000 o o o a 300,000
404 Transterime te ndryshme: 4.300.000 1.400.000 o a o a 1.400.000
D00 KRYETARI | QYTETIT 4,880,000 4.030.000 o ] o a 5.030.000
40 Paga dhe kompensime 2,080,000 2130000 [ o (] o 21300000
401 Paga thamalone 1.300.000 1.300.000 o o o o 1.300.000
402 Wontributs per sigurim sooal T30.000 B00.000 ] ] a o 800,000
404 Hontribute 50,000 30,000 o o a o 30.000
1 te 0000 7o0.000 o o [ o 700,000
413 Rezerva te vazhdueshime (shponsime Le ndrysame) TOOD.000 700,000 o o 1] o 700,000
42 Malira dhe sherbime 300 000 00,000 (] ] (] o 300,000
420 Ehpensime fe rrugas dha ditars 100000 100.000 o ] a o 100,000
421 Bherbime komunale, ngrahje, komunion dhe trans port 100,000 100,000 o ] o o 100,000
423 Materiaie dhe Imeentar | imet 100,000 100.000 o o a o 100,000
476 Shpenzime te gera medhess 200,000 200,000 o o o o 200,000
40 Subvencions dhe transferime 1.000.000 1.700.000 [ ] L] o 1.700.000
483 Transforime der in organizatat jageverfiare 300,000 300,000 o ] a o 300,000
404 Transterime be rdryshme 1.300.000 1.400.000 o ] o o 1.400.000



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/212

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
B U XET
Habegora P rehk = Bancheti
rs rimi penzi
e ] snpenzimet | = _“n:":: "3 snpenzimet ‘Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet el ymge | MGAdotacionst | nga donackonet nga kredit SHPENIIME
E0  ADMINISTRATA E QYTETIT 98.087.218 57 209433 o (] o a 597.209.432
T hyra :
EDD ADMINISTRATA E Q¥TETIT 59.087.218 57 209433 o ] o a 57.209.438
Shpenzime
40 Paga dhe Kompensime 44.077.218 43.379.433 L} ] ] L] 43.379.433
401 Paga themeloe 30.077.218 29.178.438 o a o a 23173432
402 Wontribule per sigurim soost 11.000.000 11.400.000 o a o a 11.400.000
404 Kontribute 2.400.000 2.0900.000 o ] ] a 2.800.000
42 Malira die sherbime 44,920,000 13,410,000 o ] ] L] 13.410.000
420 Shpensime ie muges dhe dibore 300,000 200000 o a o a 200,000
421 Sharbime kamunale, ngrahge, komurkm dhe transpan 5.880.000 5.470.000 o a o a 5.470.000
423 Malerisle dhe invertar | imet 1.220.000 1.220.000 o a o a 1.220.000
424 Riparime dha mirsmbaltie 2 vazhduashma 210.000 £30.000 [} a ] a 830,000
479 Shertime kontrakiuese 2010000 1.880.000 o (] o a 1.980.000
426 Shpenzime te Yera msdhese 1.200.000 1.200.000 o (] o a 1.200.000
427 Funesime be parkahshme 2,000,000 3.000.000 o a o a 3.000.000
40 Bubvencione dhe transterime 00,000 500,000 0 ] o 0 00,000
404 Transterime be ndryshme 500,000 500.000 o a o a 500000
EOD ADMINISTRATA E OYTETIT 96,067 248 B7.205.455 o ] o a 57.200.458
40 Paga dhe kompensime 44077218 43.379.453 [ o [ o 43.378.435
401 Paga thamalone 30677298 29.170.455 o o o o 29,170,458
402 Wontributs per sigurim sooal 11.000.000 11.400.000 ] ] a o 1.400.000
404 Hontribute 2.400:000 2.800.000 o o o o 2,800,000
42 Walira dihe sherbime 14,320,000 13.410.000 o o [ o 12,410,000
420 Shpensime te muges dhe Mt 300,000 200.000 o o ] o 200,000
471 Sherbime kamunale, ngrahje, KOmurE dhe trans port £.060.000 2.170.000 o o o o 5470000
473 Materiae dhe myentar | met 1.220.000 1.220.000 o o o o 1,220,000
424 Riparime dhe mirembaite 12 vazhdusstms 310,000 530,000 o ] a o 530,000
425 Sherpime kantrakiusse 2010000 1.950.000 o o o o 1.890.000
420 Bhpenzime bz Yera miedhass 1,800,000 1.200.000 o ] o o 1.200.000
427 Punesime in perkabshme 2,800,000 3.000.000 o ] o o 3,000,000
46 Subvencions dhe transferime 300,000 S00.000 [ o (] o 500,000
404 Transterime te ndryshme 300,000 500,000 o o ] o 500,000



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/213

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
| B U XET
Habsgora P rehkrimi Bancheti
rs rimi
Fal Snpenzimet S"D':'Em "3 snpenzimet Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet wet tnancusse | 93 dotacionet | nga donacionet nga kredit SHPENZIME
EA SHPEMZIMET KAPITALE TE QYTETIT 3,300,000 1.100.000 o (] o a £.100.000
T hyra :
EAD SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 3.300.000 1.100.000 o ] o a 1.100.000
Shpenzime :

48 Shpenzime Kapitale 3.380.000 1.100.000 L} ] ] L] 1.100.000
480 Blesie = pajisieve dhe makinerive 3.300.000 500.000 o a o a 900,000
403 Blevje mobijesh 84000 200.000 o a o a 200.000
408 Blevje automjetssh o a o ] ] a ]

EAD SHFEMZIMET HAFITALE TE OYTETIT 3,380 000 1.100.000 o o o a %.100.000

48 Shpenzime kapiale 33800000 1400000 [ ] (] o 1.100,000
400 Blesie e pajisieve dhe makinerve 3.300.000 800,000 o o ] o 500,000
403 Blevje mabilesh B0.000 200,000 o ] a o 200,000

o o o o ] o o

404 Blesie awomjetash



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/214

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
| B U XET
Kabagona p PR Eauncherli
rs rimi
e ] Snpenzimet s"":':":": "3 snpenzimet Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet e ymge | MGAdotacionst | nga donackonet nga kredit SHPENIIME
F1 PLANIFIEIM URBANISTIE 2.000.000 2.0400.000 o (] o a 2.800.000
T hyra :
FI0 PLANIFIKIM URBANISTIK 2.800.000 2.000.000 o ] o a 2.800.000
Shpenzime :

42 Walira dhe sherbime 2.800.000 2.800.000 L} ] ] L] 2.800.000
421 Sherbime kamunale, ngrahie, komurikm dhe transpar 200,000 200.000 o a o a 200.000
423 Materiaie dhe verntar | imet 500.000 500,000 o a o a 300,000
424 Riparima dhe mirembaie 1= vazhdusshms 1.009.000 1.000.000 o (] ] a 1.000.000
429 Shertime kartrakiuese 809,000 £00.000 ] (] ] a 800,000
426 Shpenzime te Yera modhese 300,000 300.000 o a o a 300000

F10 PLANIFIKIMI LREANISTIK 2.800.000 2.800.000 o o o a 2.800.000

42 Malira dhe sherbime 2 800,000 2.800.000 ] ] o o 2,800,000
421 Bherbime kamunale, ngrabie, kamunion dhe ransport 200,000 200,000 o ] a o 200,000
423 Materiaie dhe mventar | met 300,000 500,000 o o 1] o 500,000
474 Riparime dhe mirsmbajte t= vazhiusshme 1.000.000 1.000.000 o o o o 1,000,000
4279 Sherbime korfrakiuese 800,000 B00.000 o o ] o 800,000

300,000 300,000 o o a o 300,000

476 Shpenzime te Yara medhass



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/215

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

Pjes’ e vawant

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
| B U XET
Habogora P rehkrimi Bancheti
rs rimi
Fal Snpenzimet S"D':'Em "3 snpenzimet Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet wet tnancusse | 93 dotacionet | nga donacionet nga kredit SHPENZIME
FA RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE {SHPEMZIME KAPITALE) 11.200.000 2.200.000 o (] o a 5.200.000
T hyra :
FAD RAEGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 11.200.000 5.200.000 o ] o a 5.200.000
Shpenzime :

48 Shpenzime kapitale 11.200.000 5.200.000 L} ] ] L] 9.200.000
482 Obickle I tiera ndartimare 11,000,000 5.000.000 o a o a B5.000.000
4B3 Investime dhe mjete jofinan ciane 200.000 200.000 o a o a 200.000

FAD RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALEL 11.200.000 9.200.000 o 0] ] a 5.200,000

48 Shpenzime kapitale 11.200,000 5.200.000 [ o ] o 8,200,000
403 Dbjekie t= tiera noerimone 11,000,000 9.000.000 o o ] o 2,000.000
200,000 200,000 o o a o 200,000

4B Irvestime dhe mijets [ofinan ciane W



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

47211602 207.163.039 £.700.000 327.120.378
Habagana i e Bamcheti
2 P rehkrimi
zn Enpanzimet GJITHSEY
nga Bushet nga donackanet SHPENZIME
G1  PERNRAHIE TE ZHVELLIMIT EXONOMEC LOKAL 504.000 1.000.000 0 1.000.000
T hyra :
510 PERKRAHIE TE ZHVILLIMIT EKONOME LOKAL 504.000 1.000.000 o 1.000.000
Shpenzime :

42 Malira dhe shertime 300.000 530000 (] ] ] (] 350.000
423 Materiale dhe inventar | imet 1040.000 100000 o a o a 100.000
424 Riparime dhe mirsmbajije i vazhdusshme 200.000 430000 o a o a 450000

40 Subvencione dhe transferime 200.000 430000 o o o a 430000
403 Transterimea dari e organizatat fagevertiare 200.000 430.000 o ] 0 a 450.000

GADL PERKAAHJE TE ZHVILLIMIT EXONOMIK LOHAL 300000 -D00.000 o o o a 1.000.000

42 Malra dhe sherbime 300 000 330.000 o o o o 330000
423 Maleriaie ghe inventar | met 100,000 100.000 o ] [ ] 100.000
424 Riparime dhe mirembaitie 2 vazhdusshme 200000 430.000 o ] a ] 430,000

46 SBubvencione dhe transferime 200 000 430000 a o o o 430000

200,000 430 000 a o a o 430,000

463 Transterime den |e organizatat jogevertiare



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/217

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
B U XET
Habagona P rehkrimi Baxheti
rs rimi
e ] Snpenzimet s""':':":":" "3 snpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GUITHSE]
nga Bushet wet tnancusse | 93 dotacionet | nga donacionet nga kredit SHPENZIME
G2 MNITJA E ZHVILLIMIT TURISTIG 404,000 330.000 o (] o a 3m0.000
T hyra :
G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 404,000 350.000 o ] o a 3m0.000
Shpenzime :

42 Walira dhe sherbime 404,000 350.000 L} ] ] L] 330.000
420 Shpensime iz muges dhe ditars 60, D0 30000 o a o a 50.000
421 Sherbime komunale, rgronge, Komurkm dhe transport 84.000 30.000 o a o a 50.000
423 Maleriaie dhe inveritar | imet 100,000 100.000 o (] ] a 100.000
424 Riparima oha mirsmbajtie & vazhdusshms 240.000 30.000 o a o a 50.000
428 Sherbime kortrakhsese B4.000 30.000 o a o a 30.000
428 Shpenzime te gara medhess 7a.000 70000 o a o a To.000

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 404 000 380,000 o o ] a 380.000

42 Walira dhe sherbime 404,000 330.000 ] ] L] o 330.000
420 Bhpensime %2 ruges dhe ditars 50.000 20.000 o o a o 50000
421 Eherbime kamunale, ngrahie, kamuniom dhe transpant 50.000 50.000 ] ] Q o 50,000
423 Maleriale dhe imventar | imet 100,000 100.000 o o a o 100,000
424 Riparime dhe mirembajtie e vazhdueshme 50,000 50,000 o ] o o 50,000
423 Sherbime kontrakiuese B4.000 30,000 o o a o 30.000
424 Shpenzime te §ora njedhese TO.000 TO.000 o o o o 70000



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

crp/218

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
| B U XET
Kabagona p PR Eauncherli
rs rimi
e ] Snpenzimet s"":':":":" "3 snpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GUITHSE]
nga Bushet wet tnancusse | 93 dotacionet | nga donacionet nga kredit SHPENZIME
J3  NDRICIMI PUBLIK 5.000.000 8.300.000 o (] o a £.300.000
T hyra :
430 NORICIMI PUBLIK 5.000.000 5.300.000 o ] o a £.300.000
Shpenzime :

42 Walira dhe sherbime 8.000.000 £.300.000 L} ] ] L] B.300.000
421 Sherbime kamunale, ngrahie, komurikm dhe transpar 4.000.000 4.200.000 o a o a 4.200.000
423 Materiaie dhe verntar | imet 3.000.000 2.100.000 o a o a 2 100.000
424 Riparima dhe mirembaie 1= vazhdusshms 1.809.000 1.700.000 o (] ] a 1.700.000
429 Shertime kartrakiuese 200,000 a ] (] ] a ]
426 Shpenzime te Yera modhese 200,000 a o a o a o

130 NDRICIMI PUSLIK B.000.000 0.300.000 o o o a 0.300.000

42 Malira dhe sherbime 5.000.000 B.300.000 ] ] o o £.300.000

421 Bherbime kamunale, ngrabie, kamunion dhe ransport 4.000.000 4.500.000 o ] o o 4.300.000
423 Materiaie dhe mventar | met 2000000 2.100.000 o o o o 2100000
474 Riparime dhe mirsmbajte t= vazhiusshme 1,800,000 1.700.000 o o o o 1.700.000
4279 Sherbime korfrakiuese 200,000 o o o o o (]

200,000 o o o o o o

476 Shpenzime te Yara medhass



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/219

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 ] 527.120.378
B U XET
Kabagona p PR Eauncherli
rs rimi penzi
e ] snpenzimet | = _“n:": "3 snpenzimet ‘Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet el ymge | MGAdotacionst | nga donackonet nga kredit SHPENIIME
24 HIGJIEMA PUBLIKE 1.649.000 3.000.000 o (] o a 3.800.000
T hyra :
140 HIGJIEMA PUBLIKE 1.619.000 3.000.000 o ] o a 3.000.000
Shpenzime :

42 Walira dhe sherbime 1.000.000 1.000.000 L} ] ] L] 1.000.000
421 Sherbime kamunale, ngrahie, komurikm dhe transpar 200,000 200.000 o a o a 200.000
423 Materiaie dhe verntar | imet 200,000 200.000 o a o a 200.000
424 Riparima dhe mirembaie 1= vazhdusshms 300,000 300.000 o (] ] a 300.000
427 Punezime bs pemahshme 300,000 300.000 ] (] o a 300.000

43 Pagim kamatash 619,000 800.000 o ] [ 0 00,000
451 Pagim kamatesh nda| kreditoreve jorezident 619.000 500.000 o a o a 900,000

49 Pagimi | kryeglese o 1.700.000 L} ] (] L] 1.700.000
481 Pagimi | krysgeese der te krediiore! jorezidants o 1.700.000 o a ] a 1.700.000

140 HIGJIENA PUBLIKE 1,618,000 3.000.000 a o o a 3.800.000

42 Malira dhe sherbime 1.000.000 1.000.000 [ ] L] o 1.000.000

421 Sherbime kamunale, ngratie, kamunion dhe transpart 200.000 200.000 o ] ] o 200,000
423 Malerizie dhe mventar | met 200,000 200,000 o ] ] o 200,000
424 Riparime dhe miembajtie te vazhdueshme 300,000 300.000 o ] a o 300,000
427 Punesime te perahshme 300,000 300.000 o o a o 300,000

43 Pagim kamatash 618,000 800.000 o o ] o 800,000
4531 Pagim kamatash nda) kredioneve jarazident 818,000 500.000 o ] Q o 200,000

48 Pagimi | kryeglese [ 1.700.000 o ] [ o 1.700.000
o 1.700.000 o o o o 1.700.000

451 Fagimi | krysgiese der te krediore! jorezidents



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/220

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

Pjes’ e vawant

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
B U XET
Kabagona p PR Eauncherli
rs rimi
e ] Snpenzimet s"":':":": "3 snpenzimet Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet e ymge | MGAdotacionst | nga donackonet nga kredit SHPENIIME
26 MIREMBAJT.IA DHE MBROUTJA E RRUGEVE LOKALE. RRUGICAVE DHE RREGL 5.000.000 3.0400.000 o (] o a 3.000.000
T hyra :
400 MIREMBAJT.A DHE MERCUTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGL 5.000.000 3.000.000 o ] o a 3.000.000
Shpenzime :

42 Walira dhe sherbime 3.000.000 3.800.000 L} ] ] L] 3.800.000
421 Sherbime kamunale, ngrahie, komurikm dhe transpar 300,000 300.000 o a o a 300.000
423 Materiaie dhe verntar | imet 500.000 500,000 o a o a 300,000
424 Riparima dhe mirembaie 1= vazhdusshms 3.900.000 3.000.000 o (] ] a 3.000.000
429 Shertime kartrakiuese 200,000 a ] (] ] a ]
426 Shpenzime te Yera modhese 100,000 a o a o a o

160 MEREMBAITIA DHE MERCUT A E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREG B.000.000 3.800.000 o o a a 3.800.000

42 Malira dhe sherbime 5.000.000 3.800.000 ] ] ] o 3,800,000
421 Bherbime kamunale, ngrabie, kamunion dhe ransport 300,000 300,000 o ] a o 300,000
423 Materiaie dhe mventar | met 300,000 500,000 o o 1] o 500,000
474 Riparime dhe mirsmbajte t= vazhiusshme 3,800,000 3.000.000 o o o o 3,000,000
4279 Sherbime korfrakiuese 200,000 o o o o o (]

o o o o o o

476 Shpenzime te Yara medhass 100,000



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
09.01.2025

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

crp/221

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
| B U XET
Habsgora P rehkrimi Bancheti
rs rimi
e ] Snpenzimet s"":'.:‘m "3 snpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GUITHSE]
nga Bushet wet tnancusse | 93 dotacionet | nga donacionet nga kredit SHPENZIME
J8  SHEREIME TE TJERA KOMUNALE 1.920.000 1.300.000 o (] o a 1.300.000
T hyra :
480 SHERBIME TE TJERA HOMUNALE 1.920.000 1.300.000 o ] o a 1.300.000
Shpenzime :

42 Walira dhe sherbime 1.830.000 1.300.000 L} ] ] L] 1.300.000
424 Riparime dhe mirembaitie = vazhduashme 3041000 3400.000 o a o a 300.000
429 Sherbime kortrakiuese 1.3%0.000 1.000.000 o a o a 1.000.000
428 Shpenzime ba fera medhess 300.000 a o a o a o

180 SHERBIME TE TJERA KOMUMALE 1,880,000 1.300.000 o o o a %.300.000

42 Malira dhe sherbime 1,950,000 1.300.000 [ ] (] o 1.300.000
424 Riparime dhe micmbajte Ie vazhdueshme 300,000 300,000 o o a o 300,000
423 Sherbime kartrakiuese 1.350.000 1.000.000 o ] o o 1,000,000

300,000 o o o o o o

420 Shpenzime te gera medhese



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
09.01.2025

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 JAt/Dt.

crp/222

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
| B U XET
Habogora P rehkrimi Bancheti T
rs rimi
Fal Snpenzimet s"":'.:':":: "3 snpenzimet Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet wet tnancusse | 93 dotacionet | nga donacionet nga kredit SHPENZIME
JA  NDERTIMI | NORICIMIT PUBLIK 10.329.000 2.700.000 o (] o a 5.700.000
T hyra :
dAD  NOERTIM | NDRICIMIT PUBLIF 10.380.000 5.700.000 o ] o a 5.700.000
Shpenzime :

48 Shpenzime kapitale 10.330.000 5.700.000 L} ] ] L] 8.700.000
482 Obickle I tiera ndartimare 10.3040.000 5.700.000 o a o a B.700.000
JAD NDERTIMI | NORICIMIT PUBLIK 10.330.000 H.700.000 o o o a 8.700.000
48 Bhpenzime kapitale 10.330.000 2.700.000 ] ] ] o 5.700.000
10.350.000 9.700.000 o ] a o B.700.000

482 Objekie le ljera nderlimore



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
09.01.2025

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

Pjes’ e vawant

crp/223

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
| B U XET
Habegora P rehkrimi Bancheti
rs rimi
e ] Snpenzimet s""':':":":: "3 snpenzimet Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet wet tnancusse | 93 dotacionet | nga donacionet nga kredit SHPENZIME
JD  MDERTIMI DHE RIKONSTRUMI | RRUGEVE DHE RAUGICAVE LOWAE 23.200.000 52 203880 o (] o a 92.203.800
T hyra :
JDD NDERTIMI DHE RIKONSTRUMI | RRUGEVE DHE RAUGICAVE LOKAE 23.200.000 20.300.000 o a o a 20.300.000
Joa ] 28,145,133 o a ] a 26143132
JoB o 5.754.528 o ] [ a 0754520
Shpenzime :

48 Bhpenzime kapitale 23.200.000 52201660 o ] (] 0 92 703,800
482 Objeklz 12 tiera naartmare 23.200.000 52.203.000 [} a o a 92.203.800
JD0_NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 23.200.000 20,300,000 o ] a a 20.300.000
48 Bhpenzime kapitale 23.200.000 20.300.000 [ o [ o 20,300,000
482 Obeke 12 ligra naarimare 23.200.000 20.300.000 o ] Q o 20,300,000
Joa o 20.148.138 o ] Q a 26143132
48 Shpenzime kapitale o 20,149,133 o ] [ o 26,148,125
403 Dbjekie t= iera noerimore o 26,145,138 o o o o 20,448,135
JoB o 2.704.025 o ] a a 5734030
48 Shpenzime kapftale o 5.754 525 ] ] (] o 5.754.525
o 9.754.0525 o o a o 5734525

482 Objekie 12 ljera ndsrimare



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

cTp/224

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
| B U XET
Habsgora P rehkrimi Bancheti
rs rimi
Fal Snpenzimet S"D':'Em "3 snpenzimet Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet wet tnancusse | 93 dotacionet | nga donacionet nga kredit SHPENZIME
JG NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME LJE 3.000.000 10.092.048 o (] o a 10.082.544
T hyra :
JG0 NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 3.000.000 2.0900.000 o a 2.800.000
JGa o 14.092.048 o a ] a 14.092.544
Shpenzime :

48 Shpenzime kapitaie 1.000.000 16,892 544 0 o o 0 10.892.544
402 Otjekie 1= tjera nosrimore 3.000.000 10,092 548 o (] o a 10,082 544
JG0 NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UIE 3.000.000 2.800.000 ] o ] a 2.800.000
48 Shpenzime kapitale 2.000.000 2.800.000 [ ] ] o 2.800.000
483 Dbjekte t= jera nosrimore 2000000 2.800.000 o o o o 2800000
Jaa o 14.082.544 o ] ] a 14.082.244
48 Shpenzime kapéale o 14.082.544 (] ] ] o 14,082 344
o 14.082.044 o o a o 14,082 544

482 Objeite te era noertimore



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
09.01.2025

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 JAt/Dt.

crp/225

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
| B U XET
Habogora P rehkrimi Bancheti T
rs rimi
Fal Snpenzimet s"":'.:':":: "3 snpenzimet Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet wet tnancusse | 93 dotacionet | nga donacionet nga kredit SHPENZIME
JJ  NDERTMI | DEPONIVE PER MEETURINA 300,000 300.000 o (] o a 300.000
T hyra :
JJ0  NDERTMI | DEPONIVE PER MEETURINA 300,000 300.000 o ] o a 300.000
Shpenzime :

48 Shpenzime kapitale 300,000 200.000 L} ] ] L] 300.000
482 Obickle I tiera ndartimare 300,000 300.000 o a o a 300.000
140 NDERTMI | DEFONIVE PER MEETURING 300,000 300,000 o o 7] a 300.000
48 Bhpenzime kapitale 300000 300.000 ] ] ] o 200,000
300,000 300,000 o ] a o 300,000

482 Objekie le ljera nderlimore



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
cTp/226

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 JAt/Dt.

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
| B U XET
Habogora P rehkrimi Bancheti T
rs rimi
Fal Snpenzimet s"":'.:':":: "3 snpenzimet Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet wet tnancusse | 93 dotacionet | nga donacionet nga kredit SHPENZIME
JK  Shpenzimet kapsale per pasterting pubiike 500,000 200.000 o (] o a 200,000
T hyra :
JKD  HIGJIEMA PUBLIKE ([SHPENZIME KAFITALE) 200,000 200.000 o ] o a 500000
Shpenzime :

453 Pagim kamatash 500,000 500.000 L} ] ] L] 200000
451 Pagim kamatash ndaj b 200,000 200.000 o a o a 200,000
JKO HIGJIENA PLBLIKE (SHFENZIME KAFTTALE) 500,000 500,000 o o 7] a 500,000
45 Paghm kamatash 300,000 500.000 ] ] ] o 300.000
800,000 500,000 o ] a o 500,000

431 Pagim kamatash nda] kreditoreve jorezident



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

47211602 207.163.039 327.120.378
Habagana i e Bamcheti
2 P rehkrimi
zn Enpanzimet GJITHSEY
nga Bushet SHPENZIME
¥4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRLIMTARIA 2.900.000 2.800.000 2.9040.000
T hyra :
KAD MANIFESTIMET KULTURDAE DHE KRIIMTARLA 2.900.000 2.500.000 2.900.000
Shpenzime :
42 Malira dhe shertime 300.000 200.000 (] ] ] (] 300.000
428 Shpenzime be Fera medhese 304.000 300000 o a o a 300.000
40 Bubvencione dhe transferime 2604000 2.600.000 (] ] ] a 2.000.000
403 Transfarime deri iz croanizatat jogeveriare 1.800.000 2.000.000 o a 0 a 2.004.000
464 Transterime te ndryshme 500000 £00.000 o ] 0 a 600.000
HAD MANIFESTIMET KULTURDRE DHE KRIJIMTARIA 2.500.000 2.600.000 o o o a 2.500.000
42 Malira dhe sherbime 300 000 300.000 o o o o 300000
429 Shpenzime te Yera medhese 300,000 300.000 o ] ] ] 300000
48 Subvenclone dhe transferime: 2,000,000 2.600.000 [ ] [ o 2,600,000
403 Transisrime den ie organizatat jogeveriare 1.000.000 2.000.000 a o a o Z2,000.000
800000 600000 a o a o 800000

404 Transterime te ndryshme



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/228

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
B U XET
Kabagona p PR Eauncherli
rs rimi penzi
e ] snpenzimet | = _“n:": "3 snpenzimet ‘Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet e ymge | MGAdotacionst | nga donackonet nga kredit SHPENIIME
LD SPORT DHE REKREACION 4.200.000 4.000.000 o (] o a 4.000.000
T hyra :
LDD SPORT DHE REKREACION 4,000,000 4.000.000 o ] o a 4.000.000
Shpenzime :

42 Walira dhe sherbime 2.300.000 1.800.000 L} ] ] L] 1.800.000
421 Sherbime kamunale, ngrahie, komurikm dhe transpar 800,000 400.000 o a o a 400,000
423 Materiaie dhe verntar | imet 200,000 200.000 o a o a 200.000
424 Riparima dhe mirembaie 1= vazhdusshms 100,000 100.000 o (] ] a 100.000
429 Shertime kartrakiuese 200,000 200.000 ] (] ] a 200.000
426 Shpenzime te Yera modhese 100,000 100.000 o a o a 100,000
427 Punesime e parsohshme. 1.100.000 BO0.000 o a o a #00.000

40 Subvencionz dhe transterime 2.500.000 2.200.000 L} ] (] L] 2.200.000
403 T deri iz 3 2.000.000 2.000.000 o a ] a 2.000.000
404 Transsarime te ndryshme 500,000 200.000 o (] o a 200.000

LoD SPORT DHE REKREACION 4,800,000 4.000.000 o o o a 4.000.000

42 Malira dhe sherbime 2.300.000 1.800.000 [ ] (] o 1,800,000

421 Sherpime kamunale, ngrahje, kKOmurEom dhe transport 000,000 400,000 o o a o 400,000
423 Materiaie dhe imventar | met 200,000 200,000 o o ] o 200,000
474 Riparime dhe mirembajte (= vazhiussteme 100,000 100.000 o o a o 100,000
423 Sherbime kontrakiuese 200,000 200,000 o o 1] o 200,000
420 Shpenzime bz Yera miadhase 100,000 100.000 (] ] Q o 100,000
427 Punesime le pematenme 1.100.000 B00.0O0 o ] Q o B00.000
46 Subvencione dhe transferime 2 500,000 2,200,000 o o o o 2,200,000
403 Transterime cer ie organizatat jogeverttare 2.000.000 2.000.000 o o o o 2,000,000
464 Transterime te ndryshme 500,000 200,000 o o o o 200,000



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/229

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
| B U XET
Kabagona p PR Eauncherli
rs rimi
e ] Snpenzimet s"":':":":" "3 snpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GUITHSE]
nga Bushet wet tnancusse | 93 dotacionet | nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ME  BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 1.400.000 a o (] 1,400,000 a 1.400.000
T hyra :
MEBD BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 1.400.000 Q o ] 1.400,000 a 1.400.000
Shpenzime :

42 Walira dhe sherbime 1.400.000 L] L} ] 1.400.000 L] 1.400.000
420 Shpenaime iz muges dhe ditare 100,000 a o a 100.000 a 100.000
423 Materiaie dhe verntar | imet 200,000 (] o a 200,000 a 200.000
424 Riparima dhe mirembaie 1= vazhdusshms 420,000 a o (] 430,000 a 420.000
429 Shertime kartrakiuese 500,000 a ] (] 200,000 a 200,000
426 Shpenzime te Yera modhese 184,000 a o a 180,000 a 180,000

MED BASHHEFUNIMI NDERKUFITAR 1,400,000 ) o o 1.400.000 a 1.400.000

42 Malira dhe sherbime 1,400,000 ] ] ] 1.400.000 o 1.400.000
420 Ehpensime ie rruges dhe dibare 100,000 o o ] 100,000 o 100,000
473 Materiaie dhe mventar | met 200,000 o o o 200.000 o 200,000
474 Riparime dhe mirsmbajte t= vazhiusshme 450,000 o o o 450.000 o 430,000
4279 Sherbime korfrakiuese 300,000 o o o 500.000 o 300,000

150,000 o o o 150.000 o 130,000

476 Shpenzime te Yara medhass



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/230

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
B U XET
Habegora P rehkrimi Bancheti
rs imi penzi
e ] snpenzimet | = un::: "3 snpenzimet ‘Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet el ge | M@adotacionet | nga donacionet nga kredit SHPENIIME
M1 ARSIM FILLOR 180,404,000 2.100.000 1.200.000 1641.0:28.000 o a 194.420.000
T hyra :
N1D ARSIM FILLOR 186,404,000 2.100.000 1.300.000 161.028.000 o a 154.420.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 173.700.000 L] L} 182.208.000 ] L] 182.308.000
401 Paga themeloe 122.923.000 a o 128.500.000 o a 120.900.000
402 Wontribule per sigurim soost AT.783.000 (] o 50.700.000 o a 50.700.000
404 Kontribute 2.900.000 a o 2,700.000 ] a 2.708.000

42 Malira die sherbime 10,904,000 300.000 1300000 B.020.000 ] L] B.020.000
420 Shpensime ie muges dhe dibore 270.000 a 50,000 120.000 o a 170.000
421 Sharbime kamunale, ngrahge, komurkm dhe transpan 5.577.000 100.000 800,000 4.000.000 o a 4,900,000
423 Malerisle dhe invertar | imet 3.080.000 o 50,000 2.000.000 o a 2.080.000
424 Riparime dha mirsmbaltie 2 vazhduashma 00,000 Q 104,000 700,000 ] a 800,000
479 Shertime kontrakiuese 950,000 a 200,000 1.000.000 o a 1.200.000
428 Shpenzime te Yera msdhese 387.000 200.000 100.000 200.000 o a 00,000

40 Subvenclone dhe transferdme 1.500.000 1.200.000 L} TO0.000 ] L] 2.500.000
404 Transierime te ndryshme 1.800.000 1.100.000 o T00.000 o a 2.300.000

NA0 ARSIMI FILLOR 106,404 000 2.100.000 1.300.000 181,020,000 o a 194.420.000

40 Paga dhe kempensime 173.700.000 ] (] 182308 000 (] 0 182.308.000

401 Paga themeiom 122.525.000 o o 120,500,000 o o 120,800 000
402 Hontribute per sigurim sccial 47.785.000 ] o £0.700.000 o o 50,700,000
404 Kontribule 2560000 o o 2.700.000 o o 2708000
42 Malira dhe sherbime 10904000 300.000 1.300.000 2.020,000 ] o 9,620,000
420 Ehpensime f2 rruges dha ditars 270,000 ] 50.000 1200000 a o 170,000
421 Eherbime kamunale, ngrahie, kamunion dhe trans port B.277.000 100.000 BOD.000 4,000,000 o o 4,500,000
423 Materiaie dhe mventar | imet 3,050,000 o 50,000 2.000.000 o o 2,090,000
424 Riparime dhe mirembajie iz vazhdueshme TOO.000 ] 100,000 TOO.000 a o 500,000
473 Sherbime karirakiuese 830,000 o 200,000 1.000.000 o o 1.200.000
476 Shpenzime te Yera medhase an7.000 200,000 100,000 200,000 a o 500,000
46 Bubvencione dhe transferime 1.800.000 1.800.000 ] TO0.000 ] o 2,300,000
404 Transterime be ndryshme 1.800.000 1.200.000 o TOO.000 o o 2.500.000



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/231

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
B U XET
Habegora P rehkrimi Bancheti
rs imi penzi
e ] snpenzimet | = un::: "3 snpenzimet ‘Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet el ge | M@adotacionet | nga donacionet nga kredit SHPENIIME
M2 ARSIM | MESEM O7.823.000 400.000 1.200.000 £5.200.000 2.330.000 a 70280000
T hyra :
NZD ARSIM | MESEM 07.029.000 400.000 1.300.000 £5.200.000 2.3%0,000 a TO.280.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 54.830.000 L] L} 58.520.000 ] L] 56.920.000
401 Paga themeloe 30,390,000 a o 39.420.000 o a 38.420.000
402 Wontribule per sigurim soost 13.200.000 (] o 16.100.000 o a 16.100.000
404 Kontribute 1.000.000 a o 1.000.000 ] a 1.000.000

42 Malira die sherbime 42.475.000 ] 1300000 5.350.000 2.330.000 L] 13.200.000
420 Shpensime ie muges dhe dibore 400,000 a 50,000 230.000 1.800.000 a 2.100.000
421 Sharbime kamunale, ngrahge, komurkm dhe transpan 2.900.000 a 50,000 2.700.000 o a 2.780.000
423 Malerisle dhe invertar | imet 2.950.000 o 50.000 1.300.000 o a 1.350.000
424 Riparime dha mirsmbaltie 2 vazhduashma 2.280.000 Q 230,000 2.000.000 ] a 2.250.000
479 Shertime kontrakiuese 2.930.000 a 800,000 3.000.000 330,000 a 4.330.000
428 Shpenzime te Yera msdhese 429.000 a 100.000 200.000 ] a 400,000

40 Subvenclone dhe transferdme 20,000 400.000 L} 130.000 ] L] 230.000
404 Transierime te ndryshme 220,000 400.000 o 130,000 o a 930,000

MNI0 ARSIMI | MESEM 67.825.000 400,000 1.300.000 6,200,000 2 380,000 a T0.250.000

40 Paga dhe kompensime 54.830,000 ] (] 56,520,000 (] o 36,320,000

401 Paga themeiom 38550000 o o 33,420,000 o o 35,420,000
402 Hontribute per sigurim sccial 15,200,000 ] o 18,100,000 o o 115,100,000
404 Kontribule 1,000,000 o o 1.000.000 o o 1,000,000
42 Malira dhe sherbime 12.475.000 o 1.300.000 9550000 2 350,000 o 12,200,000
420 Ehpensime f2 rruges dha ditars 400,000 o 50.000 220,000 1.800.000 o 2.4900.000
421 Eherbime kamunale, ngrahie, kamunion dhe trans port 2,800,000 o B0.000 2,700,000 ] o 2.730.000
423 Materiaie dhe mventar | imet 2 850,000 o 50,000 1,300,000 o o 1,390,000
424 Riparime dhe mirembajie iz vazhdueshme 2.250.000 ] 230.000 2.000.000 o o 2.230.000
473 Sherbime karirakiuese 3.550.000 o BOD. 000 3.000.000 530.000 o 4,350,000
476 Shpenzime te Yera medhase 428,000 o 100,000 300,000 a o 400,000
46 Bubvencione dhe transferime 320000 400.000 ] 130,000 ] o 520,000
404 Transterime be ndryshme 320.000 400.000 o 130,000 [ o 530,000



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/232

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
| B U XET

Kabagona p PR Eauncherli

rs rimi
e ] Snpenzimet s""':':":":" "3 snpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GUITHSE]
nga Bushet wet tnancusse | 93 dotacionet | nga donacionet nga kredit SHPENZIME

an ] 220.000 o (] o a 520.000

T hyra :
=00 o 520.000 o ] o a 520,000
Shpenzime :

42 Wallra dhe sherbime ] 280.000 L} ] ] L] 280000
423 Materiale dhe inventar | imet o 30.000 o a o a 30.000
424 Riparime dhe mirsmbate = vazhdusshmes o 250,000 o a o a 2n0.000

40 Subvencione dhe transferme: [ 240,000 o ] [ 0 240000
404 Transtarima ts rdryshme ] 240.000 o a o a 240.000

a0 o 520,000 o o a a 520000

42 Malira dhe sherbime o 280,000 [ ] [ o 2800000

423 Maleriaie che mvenitar | met o 30.000 o ] Q o 30,000
424 Riparime dhe mirembate 1= vazhdusshms o 230.000 ] ] a o 230,000

46 Subvencione dhe transferime o 240,000 o o [ o 2400000
o 240,000 o o o o 240,000

404 Translerkme be ndryshme



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

47211602 207.163.039 327.120.378
Habagana i e Bamcheti
2 P rehkrimi
zn Enpanzimet GJITHSEY
nga Bushet SHPENZIIME
A1 MEROJTIA E AMBIENTIT SETESOR DHE NATYRES 400.000 500.000 900.000
T hyra :
R0 MEROJTIA E AMBIENTIT SETESOR DHE NATYRES 400.000 BO0.000 300.000
Shpenzime :
42 Malira dhe shertime 200.000 430000 (] ] ] (] 450.000
428 Shpenzime be Fera medhese 200.000 430000 o a o a 450.000
40 Bubvencione dhe transferime 200.000 430,000 (] ] ] a 450.000
463 Transterime derl e organizatat jogeverfare 200.000 430.000 o a 0 a 450.000
R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 400 000 800000 a o a a B00.000
42 Malira dhe sherbime 200000 430000 [ ] [] o 450,000
420 Shpenzime be gora medhose 200.000 450.000 a o a o 430000
48 Subvenclone dhe transferime 200.000 430.000 ] ] ] ] 450,000
200000 4230.000 o ] a ] 430,000

4063 Transterima can iz oroanizatat jogeveriare



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
cTp/234

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
B U XET
Kabagona p hk = Eauncherli
rshkrimi penzi
e ] snpenzimet | = _“n:": "3 snpenzimet ‘Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet el ge | M@adotacionet | nga donacionet nga kredit SHPENIIME
W1 CERDHET E FEMIJEVE 48.042.794 300.000 £.200.000 42.008.717 2.930.000 a 93338717
T hyra :
ViD CERDHET E FEMIJEVE 48.042.734 300.000 £.200.000 42.008.717 2.330,000 a 33.338.717
Shpenzime
40 Paga dhe Kompensime 32.842.794 L] L} 33.488.717 ] L] 33.488.717
401 Paga themeloe 23.082.734 a o 24030717 o a 24430717
402 Wontribule per sigurim soost 8.100.000 (] o 5.300.000 o a £.300.000
404 Kontribute 820,000 a o 50.000 ] a 20.000
42 Malira die sherbime 45,900,000 ] B200000 7.850.000 2.930.000 L] 18,800,000
420 Shpensime ie muges dhe dibore 1.300.000 a 300,000 50000 1.000.000 a 1.380.000
421 Sharbime kamunale, ngrahge, komurkm dhe transpan 2.350.000 a 1.500.000 1.800.000 300.000 a 3.400.000
423 Malerisle dhe invertar | imet 3.100.000 o 4.200.000 3.400.000 100.000 a 7.700.000
424 Riparime dha mirsmbaltie 2 vazhduashma 1.200.000 Q 500,000 400.000 ] a 900,000
479 Shertime kontrakiuese 2930000 a 800,000 400.000 1,950,000 a 2 750.000
428 Shpenzime te fora madhess 800000 a 200,000 100.000 o a 00,000
427 Funesime be parkahshme 1.300.000 a 500,000 1.700.000 o a 2.200.000
40 Bubvencione dhe transterime 300.000 300,000 0 330,000 o 0 030,000
404 Transterime be ndryshme: 300,000 300.000 o 350,000 o a 650,000
48 Shpenzime kapitale [ ] o 500,000 o 0 600,000
480 Blerje & pajisjeve dhe maknesive o a o £00.000 o a 000,000
W10 CERDHET E FEMUEVE 4B.042.T4 300.000 B.200.000 42088717 2.530.000 a 93.338.717
40 Paga dhe kompensime 32.B42.794 ] ] 3IABETIT ] o 33.488.717
401 Faga themeione 23082784 o o 24136717 o o 24.138.717
402 Montribuls per sigurim sockal BL100.000 o o 9.300.000 ] o 2,300,000
404 Kontribute B30.000 o Q 20.000 ] o 50,000
42 Walira dhe sherbime 15.800,000 o £.200.000 7630000 2.8350.000 o 12,800,000
470 Shpensime ie muges dhe dtare 1.300.000 ] 300,000 50,000 1.000.000 o 1.390.000
421 Sherbime kamunale, rgrahis, KaMuRS dhs trans pont 3.250.000 o 1.500.000 1,800,000 300.000 o 3400000
473 Materiae dhe myentar | met 5.100.000 o 4 200,000 3.400.000 100,000 o 7.700.000
424 Riparime dhe mirsmbate (= vazhdusshms 1.200.000 ] 200.000 400.000 ] o 200,000
423 Bhertime kantrakiuese 2,550,000 o BOD.000 400,000 1.350.000 o 2730000
428 Shpenzime be Yera miedhase BOD.O0G o 400,000 100,000 ] o 500,000
427 Punesims le parkatshme 1.300.000 o 200,000 1.700.000 (] o 2.200.000
46 Subvencions dhe transferime 300000 300.000 ] 350,000 ] o £30.000
404 Transtarime be ndryshme 300,000 300,000 o 350,000 a o 530,000
48 Shpenzime kapttale o o o 600,000 0 o 500,000
484 Blexje o pajisieve dhe makinesive o o o B00.000 ] o B00.000



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/235

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
B U XET
Habegora P rehkrimi Bancheti
rshkrimi penzi
e ] snpenzimet | = axn::: "3 snpenzimet ‘Shpenzimet Snpenzimet GUITHSE]
nga Bushet el ge | M@adotacionet | nga donacionet nga kredit SHPENIIME
WO MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 14,004,000 11.720.000 o 3.144.000 o a 14,004,000
T hyra :
W00 MEROJTJA KUNDER ZIARREVE 14,002,000 11.720.000 o 3.144.000 o a 14,004,000
Shpenzime

40 Paga dhe Kompensime 13208000 10.120.000 L} ] L] 13.264.000
401 Paga themeloe B.744.000 5.600.000 o o a B.744.000
402 Wontribule per sigurim soost 3.820.000 2.p20.000 o o a 1a20.000
404 Kontribute 700,000 T00.000 o ] a 700000
42 Malira die sherbime 1.400.000 1.400.000 o ] L] 1.400.000
420 Shpensime ie muges dhe dibore 100,000 100.000 o o a 100.000
421 Sharbime kamunale, ngrahge, komurkm dhe transpan 500,000 800,000 o o a 600,000
423 Malerisle dhe invertar | imet 200,000 200.000 o o a 200,000
424 Riparime dha mirsmbaltie 2 vazhduashma 100.000 100.000 [} ] a 100.000
479 Shertime kontrakiuese 300,000 300.000 o o a 300.000
428 Shpenzime te Yera msdhese 100,000 100.000 o o a 100.000
40 Subvenclone dhe transferdme 200,000 200.000 L} ] L] 200.000
404 Transierime te ndryshme 200,000 200.000 o o a 200,000
WDO MBROJTAA KUNDER ZJARREVE 14,064 000 11.720.000 o o a 14.004.000
40 Paga dhe kompensime 13.284.000 10.120.000 (] (] o 13.204.000
401 Paga themeiom B.744.000 8.600.000 o o o B.744.000
402 Hontribute per sigurim sccial 3.820.000 2.820.000 o o o 3,820,000
404 Kontribule TOO.G00 700,000 o a o 700,000
42 Malira dhe sherbime 1.400.000 1.400.000 0 o ] o 1.400.000
420 Ehpensime f2 rruges dha ditars 100,000 100.000 ] ] a o 100,000
421 Eherbime kamunale, ngrahie, kamunion dhe trans port 000,000 500.000 o ] (] o 800,000
423 Materiaie dhe mventar | imet 200,000 200,000 o ] a o 200,000
424 Riparime dhe mirembajie iz vazhdueshme 100,000 100.000 o ] a o 100,000
473 Sherbime karirakiuese 300,000 300,000 o ] o o 300,000
476 Shpenzime te Yera medhase 100,000 100.000 o o a o 100,000
46 Bubvencione dhe transferime 200000 200.000 ] L] L] o 200.000
404 Transterime be ndryshme 200.000 200.000 o ] [ o 200,000



CJIY)KBEH IJIACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/236

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

09.01.2025

472018012 207.165.009 10,800,000 202.480.717 £.700.000 ] 527.120.378
B U XET
Kabagona p PR Eauncherli
rs rimi penzi
e ] snpenzimet | = _“n:": "3 snpenzimet ‘Shpenzimet Shpenzimet GUITHSE]
nga Bushet e ymge | MGAdotacionst | nga donackonet nga kredit SHPENIIME
x1 1.700.000 T00.000 o (] o a 700.000
T hyra :
x10 1.700.000 T00.000 o ] o a 700000
Shpenzime :

42 Walira dhe sherbime 1.200.000 200.000 L} ] ] L] 200800
420 Shpensime iz muges dhe ditars 100000 a o a o a o
423 Materiaie dhe verntar | imet 100.000 (] o a o a o
424 Riparime dhe miFembaitie 1 vazhdusshme 400.000 a o a o a o
429 Shertime kartrakiuese 200,000 a ] (] ] a o
428 Bhpenzime te fora modhese 404,000 200,000 o a o a 200.000

40 Subvenclone dhe transferme 300,000 500,000 [ [ 0 0 300000
483 Transierime deri ie organizatat jogeverfiare 3040000 300,000 o a o a 300,000
404 Transterima be rdryshme: 200.000 200.000 [} a ] a 200.000

*10 1.700.000 700,000 o o a a 700.000

42 Malira dhe sherbime 1.200.000 200.000 [ ] L] o 200.000

420 Shpensime fe muges dhe ditare 0000 o [ ] o o Q
423 Malerizie dhe mventar | met 100,000 o o ] o o o
424 Riparime dhe miembajtie e vazhdueshme 400,000 ] [ ] o o [
423 Sherbime kontrakiuese 200,000 ] o o o o o
420 Shpenzime te §ora medhase 400,000 200.000 o o o o 200,000
46 Bubvencione dhe transferime 300,000 500.000 [ ] L] o 500.000
403 Transterma den iz organizatat jogeverfare 300,000 300.000 ] ] a o 300,000
404 Transterime te rdryshme 200000 200.000 o ] a o 200,000



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

BWNAHC HA NPMXOOW - 2026
HuBo Ha: CTaBKa

09.01.2025 cTp/237

213 280,629 11.124.000 311.524.539 6.901.000 o 542 540 168
s EYUET
Cranka anwc s mﬂ;r ‘ T — ‘ Npsoge og ‘ Mpscogm og BECYTIHI ‘
pIERRA L AcTalm PO WP T MPMXO/R
T OAHOYHH NPHXDEH E0.806.300 ] [] o o 20,506,300
TI1  flamow of Aoong, OF JOOWORE W 0 KANWTENH AOCWEKN 7.820.000 o o o o 7.m20 000
713 flamcu na weoT 10,608, D00 o o ] o 16.596.000
TAT  [imeioo pm oS YOmyTH 6.230.000 o o o o 50.230.000
TI0  TaMOW HE KOpRCTERS AN JO3G0M 33 GOILESES H JEH0CT 154500 o o o o 134500
T2 HE[IAHOYHH NPAXOOW T 210,000 11.124.000 o o o 18.334 000
T22  TIncow, CYACKH W 3SMEHACTRATAGHA TAKDM 1,030,000 ] o o ] 1.030.000
723 TaRoH W HAADMSCTOLM 927000 5.981.000 [:} o o 10.918.000
T24  [ApyTe ananeen yoyre 103.000 o (] o a 103.000
T2 [ApyTH HEASHCHE MEMESEE 9.120.000 1.133.000 o ] 1] 6.283.000
T3 KAMMTANHW NPUXOOW 733000 ] ] 1] o 7.312.000
TI3  Mpogawta Ha JeusliTe i HEMATERAANHA Loy Gata 7.313.000 o o o o 7.343.000
T4 TPAHC®EPH W IOHALIMK 1M7831.128 ] 311.324.538 6.801.000 [ 430,380,088
T41  Tpancoiepn 0F SPYTH ARBGR HE RNECT 117.801.128 o 311934838 o [ 429.4a8 068
T4Z  [flceaspm of oTpANCTRD o ] o E801.000 o 2.901.000




CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

BWNAHC HAPACXOOW- 2026
HuBo Ha: CTaBKa

09.01.2025

crp/238

13 380629 11.124.000 311.534.538 16901000 o 542 540168
EYUET
KaTenopsja
Cramka onwMec Pacxogmag
Byyer Ao, Facsogw og Packonm o Facuogm og, BECYTIHM
e AT AoTagm Ot pe T PACKOOM
NS W L (LU TG T = . 1

20 [UNATH W HAGOMECTOLMW 61.315.338 ] 2B3.724.539 o o 343.038.878
401 poroank nnate 30.708.038 o 200.440.739 o o 239.147.030
402 MpiaoHec 33 COLMANKO COMNypyaarss 13,470 000 a TE413.000 (1] o B4 003000
404 Hagomscrog 7137800 o 2a70.740 o o 11.000.040
& PE3EPBH W HEJEDWHWP AHH PACKOOM TH.000 [] (] ] L] 724.000
413 TewaGm pesepau [RaIHOGHZMA RACKOSHM) 721000 o o o o 721.000
42 CTOKW W YCITYTW 39.5952.000 11.124.000 23.970.600 0.501.000 o £3.5332.000
420 Marie v grearm paco g 323,300 412,000 432,000 2.907 000 L] 4.330.500
421 KOMyHARmA YOTYTI, Meetn, KOWPHAKELUNE W TEIHCIopT 12.071.000 2 420.000 0.349.000 308,000 o F3.330.100
423 pAITEpHAN W CHTSH HHBEHTAR 5.071.000 4.479.000 £.301.000 308000 o 17.510.000
424 Monpame ik TEKIGHD OARMYRELE a.118.400 a73.200 2.193,000 403,500 Q 12.848.400
425 poocopes yaryme 410100 1.854.000 4.932.000 26TE 000 o 13.874.500
420 [Apynie TEKOGHM DACKage 3.934 000 618.000 G1a.000 104300 a 5.325.900
427 Moespewenw apatoTyRarsa 4,223,000 515,000 1.751.000 o o .485.000
43 KAMATHM MNAKAHA 1.442 DO0 ] ] o o 1.442 000
431 KEMATHH MNIKAHA KOH HEPIIMGEHTH KDERHToRN 1.442.000 o o o o 1.442.000
48 CYBBEHLMH W TPAHCDOEPH 16.521.200 [} 1.215.400 ] o 17.736.000
403 ™ B0 5.974.000 o o o o 5.574.000
404 Fazein Tpancent 10,347 200 o 1213400 o o 11,762 000
i) KAMWTANHA PACXOOW 82.07TE.090 ] 618,000 o o 92696090
480 Kyriynares w1 CNpOME W BEIIMHK 927000 o 618,000 o a 1.548.000
402 Doy rpagEwHA OOjeTIo 50.738.090 o o o o B0.739.080
483 Kymymaees ko meten 208,000 o o o o 206.000
433 Bromynared M HECEHEHCWOKM CDaACTED 200,000 ] o o Q 208.000
400  Kyryoaess ma @O3vna o o o (] o o
43 OTMNAATA HA TNABHAUA 1.731.000 o (] o o 1.731.000
491 DIMNATA Ha TIASHAND A0 HEDESMREHTHE KpSARTOp 1.731.000 o o o o 1.731.000

1



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
09.01.2025

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

BWNAHC HA NMPUXOOW - 2027
HuBo Ha: CTaBKa

crp/239

219.503.358 11.448.000 320608300 7402000 ] 336.753.535
— EYUET
Cramka onwMec i
syer | o | Pemmen | eeowor | fpmawor | momss
aTHEHOETI
) OAHOYHM MPHXOIH 83.203.000 L] o o o £2.202.000
T fawios of A0NOA, OF AOCMGRE W 04 KANWTANHA AOCHEKEA 0.096.000 o o o o 8.056.000
T13  fasioap s eesoT 17 A72.000 o o o o 17.172.000
TIT  famous s CResaursn yomTH 57,876,000 o o o ] 57.87E.000
TIE  Tamod M KOOHCTENS WNW ADIGONM 34 SOLESES HI ASHOCT 128.000 ] o o L] 135.000
T2 HEAHOYHHA NMPAXOONW 7.420.000 11.448.000 ] 1] ] 18.802.000
T22  [noaw. CyACKA A EMEHACTRITHEH TAKDH 1.000 000 o o o o 1.000.000
723 Tawod W HAgOMecTOLM 854 000 10.2062.000 o (] a 11.230.000
T4 fpyre anages yomme 108 000 o [:} o o 106.000
T3 fpywe epacune nEvoge 2.300.000 1.168.000 o o ] 6.408.000
T3 Mr'ﬂ'mmrmon“ 7.526.000 o o o o 7.526.000
T3 Mpogamoa Ha 3SMUTE B HEMATEREANHN LIOHYEaa 7520 000 o o ] ] 7.026.000
T4 TPAHCGEPH W QOHALIMW 121.3686.358 ] 320.608.300 702000 L] 445 098.9358
T4 Toamctiepd 0 APy HABOR K3 GNACT 124 308 589 o 320,804,300 o o 441.594 653
T42 o 0 o 7.102.000 o 7.102.000

Apsaumn of oTPARCTRER

1



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 47 At/Dt.

BWNAHC HA PACXOOW- 2027
HuBo Ha: CTaBKa

09.01.2025

cTp/240

Harerapsja
Crama onwWc
20 MNATH M HAQOMECTOLM
401 Ooroene nnate
402 Tipwgoweck 33 COUMANNIO CoMMypyRares
404 HagomscTou
a1 PEJEPBH W HEJEDPHHWP AHH PACXOOM
413 Tewoomk pesepos [pazHOOHEA BaCKOEH)
42 CTOKW W YCITYTW
420 Matie W gresrm pacaoge
AZ1 KOMYMAMIMA YOTYTI, TPEE1es, KOMHIAKELIND B TRSMCROET
433 MaTEpHANW W CHTEH HHEEHTAR
424 MonpamsM # TEKIGND QREMYHEES
4353 fprocopess yamyme
430 fipyrw TexooHu pacxoge
427  Noeepesscrms apadaTysarsa
43 KAMATHM MNAKAHA
431 KaMATHH MNKIHA KOH HEPAIMIEHTH KREMTORN
28 CYBBEHLUWH W TPAHCOEPH
483 ™ 50
404 Pamw Tpakceps
42 KANMWTANHA PACKOOW
AB0  KyTyEaEno ma COpOME W MaTIMAK
402 oy rpagEwHe DOjeKTI
483 KyTYESRLE HA mstEn
485 Bnowynarsa u HOCENCACKA CRSACTED
400 Kyryomss ma poauna
43 OTNNATA HA TNABHHUA
451 DTnnaTa Ha IMARHIHL GO HEPSMGEHTHI KDSARTOpN

218,503 599 11.448.000 320.608.300 7.102.000 (] 538793959
EYUET
Pacungmag
— el Faoungs ag Fackom og Facunge oy, BRCYTIHI
o AoTam oy Wpe AT PACHOIM
-] 1
£3.101.222 ] 231.988.300 o o 335.009.082
39.034 222 o 208272500 o o 248913902
13,921 200 o 81.720.000 o o 57847 200
7345 Bo0 o 2803400 o o 11.329 200
T42 000 [ o o (] 742,000
T42 D00 o o o o 742.000
40.704.000 11.448.000 26.723.200 7A02.000 o £5.987.200
340,000 424000 243.200 3.074.000 Q 4,403,000
12,423 200 2.481.000 5.750.000 310000 o 24.030.200
6,042,000 4,950,000 7.102.000 30,000 o 18.020.000
8.352.000 901,000 3.206.000 ATT.000 Q 13.018.800
490200 1,904,000 4,004,000 2756000 o 14.278.200
4,043 700 636,000 636,000 188,000 o 5.400.200
4,348 000 230,000 1,802,000 o o £.678.000
1.484 000 [ L] o o 1.484 000
1.404.000 o o o o 1.404.000
17.002.400 ] 1.230.800 o o 18.253.200
6,148 DOD o o o o 8.148.000
10,054 400 o 1.250.600 o o 12.105.200
54.788.977 [ 636,000 o o 95.395.977
954000 o 630,000 o a 1.2080.000
53.301. 877 o o o o 53,301.877
212.000 o o o o 212.000
212.000 ] o o Q 212.000
o o o o o o
1.802.000 [ [} o o 1.802.000
1.802.000 o o o o 1.802.000
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COJPXMHUH PERMBAJTIJA Crp/Faq
1

3AKJAYY0K KONKLUZION

3A OBJABYBAIE HA BYLIETOT HA ONIITHHA JEBAP 3A PER SHPALLJEN E BUXHETIT
2025 roa TE KOMUNES DIBER PER VITIN 2025
2. 3AKJAYY0K
3A IOHECYBAHSE HA BYLIETOT HA PERFUNDIM
OIIITHUHA JEBAP 3A 2025 rog,. PER SJELLJEN E BUXHETIT

TE KOMUNES DIBER PER VITIN 2025

3 3AKJYYO0K
3A OBJABYBAKE HA 3AKJIYYOKOT . KONKLUZION
3A IOHECYBAME HA BYIIETOT HA OMIUTHUHA JEBAP 3A PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT
2025 rog. _PER SJELLJEN E BUXHETIT
TE KOMUNES DIBER PER VITIN 202
KONKLUZION
. S AKAY 10K PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER REALIZIMIN E

3A OBJABYBAIGE HA OJIYKATA 3A H3BPLIYBAIE HA BUXHETIT TE KOMUNES DIBER PER VITIN 2025

BYIIETOT HA OIIIITHHA JAEBAP 3A 2025 rog,.

5. OJJIYKA VENDIM
3A U3BPIIYBAKE HA BYIIETOT HAOIIIUTHUHATA AEBAP3A  PER REALIZIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES DIBER PER
2025 r'OJUHA VITIN 2025
6.
3AKJAYYO0K KONKLUZION
3A OBJABYBAIGE HA OJJIYKATA 3A YTBPAYBAIGE HA PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER CAKTIMIN E
BPEJHOCTA HA BOJIOT 3A IPECMETYBAIBE HA IVIATUTE VLERES SE PIKES
HA JPKABHUTE CJIY:KBEHULIM 3A 2025 TOJUHA BO PER PERLLOGARITJEN E RROGES SE
OIIITHUHA JEBAP NEPUNESVE SHTETEROR PER VITIN 2025 NE KOMUNEN
DIBER
7. ONJNYKA
3A YTBPIYBAILE HA BPEAHOCTA HA BOJOT 3A ) VENDIM o
MMPECMETYBAIGE HA IUIATUTE HA JPKABHUTE PER CAKTIMIN E VLERES SE PIKES PER

PERLLOGARITJEN E RROGES SE NEPUNESVE

KBEHHIU 3A 2025 'OJUHA BO OIIIITUHA NEBAP ” ..
e 111 3A 2025 FOA 00 A SHTETEROR PER VITIN 2025

NE KOMUNEN DIBER
8
3AKJAYY0K KONKLUZION
3A JOHECYBAIbE KAJIEHAPCH BYLIET HA ONILITHHA PER SHPALLJEN KALENDARI BUXHETOR I KOMUNES

JEBAP 3A 2025 TOJUHA DIBER PER VITIN 2025
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9. Kanennapcku Byner na Onmruna Jle6ap 3a 2025 roquna

10.
3AKJIYYO0K
3A IOHECYBAIbE OJJIYKA 3A BUCUHA HA BATAJHUYKHOT
MAKCHMYM 3A 2025 F'0OJMHA HA CMETKATA HA ONIITHHA
JEBAP

11. ONJYKA
3a BUCHMHATa Ha 6JIarajHU4YKUOT MaKCcUMyM 3a 2025 roguHa
Ha CMeTKaTa Ha onmtuHa /le6ap

12. BAKJAIYYOK
3A OBJABYBAIGE HA
INIPOTPAMA 3A PABOTA HA COBETOT HA OIIUTUHA JEBAP

3A 2025 roa.

13. NPOTPAMA
3A PABOTA HA COBETOT 3A 2025 TOJ.

14. BAKJIYY0K
3A OBJABYBAIBE HA 3AK/IYYOKOT
3A JOHECYBAILE HA ITIPOT'PAMA 3A PABOTA HA COBETOT
HA OIIIITHUHA AEBAP 3A 2025 rog.

15. 3AKJIYYO0K
3A TOHECYBAIBE HA ITIPOT'PAMATA 3A PABOTA HA
COBETOT HA ONIIUTHUHA JEBAP 3A 2025 roa,

16. BAKJAIYYOK
3A OBJABYBAILE HA NMPOTPAMATA 3A KYJITYPA BO
OINIUITHUHA AEBAP 3A 2025 TOAWUHA .

17. PROGRAM
pér aktivitetet e Komunés sé Dibrés nga sfera e kultureés
dhe financimi i tyre pér vitin 2025

09.01.2025

cTp/242

Kalendari Buxhetor I Komunés Dibér pér vitin 2025

KONKLUZION
PER SHPALLJEN VENDIM PER LARTESINE E
MAKSIMUMIT TE ARKES PER VITIN 2025 NE LLOGARINE
E KOMUNES DIBER

VENDIM
pér lartésiné e maksimumit té arkés pér vitin
2025 né llogariné e komunés sé Dibrés

KONKLUZION
PER SHPALLJEN
PROGRAMIT PER PUNEN E KESHILLIT TE KOMUNES
DIBER PiR v.2025

PROGRAM PER PUNEN
E KESHILLIT PER VITIN 2025

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT
PER SJELLJEN E PROGRAMIT PER PUNEN E KESHILLIT
TE KOMUNES DIBER PER v.2025

PERFUNDIM
PER SJELLJEN E PROGRAMIT PER PUNEN E KESHILLIT
TE KOMUNES DIBER PERv.2025

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PROGRAMIT PER KULTURE NE
KOMUNEN E DIBRES PER VITIN 2025

INPOrPAMA
3a aKTUBHOCTHTEe Ha OniruHa /[le6ap ox
o6J1acTa Ha Ky/JITypaTa 1 HUBHOTO
duHaHCcupame 3a 2025 roauHa
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18. B3AKJIYYOK
3A OBJABYBAIbE 3AKJ/IYYOKOT HA IPOI'PAMATA 3A
KYJTYPA BO OINIIITHHA JEBAP 3A 2025 TO/IUHA .

19. 3AKJIYYO0K
3A JOHECYBAIGE HATOJUIIHA ITPOIPAMA 3A KYJITYPA

20. B3AKJIYY0K
3A OBJABYBAILE HA IPOTPAMATA 3A CIIOPT BO
ONIITHUHA JEBAP 3A 2025 TOJUHA .

21 PROGRAM
Péraktivite te Komunés sé Dibrés né 1émin e sportit pér
vitin 2025
22. 3AKJAYY0K

3A OBJABYBAILE HA 3AK/IYYOKOT ITPOTPAMATA 3A
CIIOPT BO ONIITHUHA JEBAP 3A 2025 TOJJUHA .

23. 3AKJAYY0K
3A JOHECYBAILE HA TOAWUIIHA ITPOTPAMA 3A CIIOPT

24, B3AKJAIYYO0K
3A OBJABYBAILE HA TOHECYBAIGE IIPOT'PAMA 3A MEPKH U
AKTUBHOCTH HA ONIIITUHA JEBAP 3A COLHMA/THA

3AIITUTA 3A 2025 TOJ.

25. IMPOTPAMA
3a MepKUTe U aKTUBHOCTUTE Ha OnmrtuHa Je6ap Bo
o6J1acTa Ha colyjajiHaTa 3amITuTa Bo 2025 roguHa

26. 3AKJANYYO0K

09.01.2025

cTp/243

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT PROGRAMIT PER
KULTURE NE KOMUNEN E DIBRES PER VITIN 2025

PERFUNDIM
PER SJELLJE TE PROGRAMIT VJETOR PER KULTURE

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PROGRAMIT PER SPORT NE
KOMUNEN E DIBRES PER VITIN 2025

INPOTPAMA

3a akTMBHOcTHTEe HaONmTHHa/Je6ap Bo o6J1acTa
Ha cnopTtoT Bo 2025 roauHa

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT TE PROGRAMIT PER
SPORT NE KOMUNEN E DIBRES PER VITIN 2025

PERFUNDIM
PER SJELLJE TE PROGRAMIT VJETOR PER SPORT

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E MIRATIMIT TE PROGRAMIT
PER MASAT DHE AKTIVITETET E KOMUNES DIBER NE
FUSHEN E MBROJTJES SOCIALE PER VITIN 2025

PROGRAM
Pér masat dhe aktivitetet né Komunés Dibér me sferén e
mbrojtjes socjale pér vitin 2025

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E MIRATIMIT TE PERFUNDIMIT TE
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3A OBJABYBAIBE HA 3AK/IYYOKOT 3A JOHECYBAIGE
MMPOTrPAMA 3A MEPKH U AKTUBHOCTH HA OINIIITHHA
JAEBAP 3A COLIMAJ/THA 3AIITHUTA 3A 2025 I'OJ.

27. B3AKJTYYO0K

3A TOHECYBAIbE HA TOJWIITHA ITIPOTPAMA 3A COLIMAJTHA
3AIITUTA

28. 3AKJNYY0K

3A OBJABYBAIGE HA ITPOTPAMA 3A U3PABOTKA
HA YPBAHUCTHUYKH IIVTAHOBU H YPBAHUCTHUYKA
JOKYMETALIMJA BO TEPUTOPHJATA HA OINIUITHHA JEBAP
3A 2025 TOAUHA

29. INPOTPAMA 3A U3PABOTKA HA
YPBAHUCTHUYKH [IJTAHOBU H YPBAHUCTUYKA
JOKYMEHTAILIMJA HA TEPUTOPHUJATA HA OIIIITHHA
JAEBAP 3A 2025 TOJUHA

30. 3AKJYY0K
3A OBJABYBAIGE HA 3AKJIYYOKOT 3A JOHECYBAIGE HA
MIPOIPAMA 3A U3PABOTKA
HA YPBAHHUCTHYKH IJIAHOBH M YPBAHUCTHYKA
JIOKYMETAL[MJA BO
TEPUTOPHJATA HA OIIITHHA JAEBAP 3A 2025 F'OJAUHA

31. 3AKJIYYO0K
3A JOHECYBAILE HA ITPOT'PAMA 3A U3PABOTKA HA
YPBAHUCTHUYKH IIJIAHOBU U YPBAHUCTUYKA
JOKYMETALIUJA BO TEPUTOPHUJATA HA OINIITHHA JEBAP
3A 2025

32. B3AKJAJYYOK
3A OBJABYBAIGE HA 3AK/IYYOKOT 3A JJOHECYBAILE HA
HU3BEIITAJOT HA IIPOTPAMATA 3A YPEAYBAILE HA
TFPAJEXKHOTO 3EMJULITE HA OINIUITWUHA NEBAP
3A 2024 TOAUHA

09.01.2025
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PROGRAMIT PER MASAT DHE AKTIVITETET E
KOMUNES DIBER NE FUSHEN E MBROJTJES SOCIALE PER
VITIN 2025

PERFUNDIM
PER SJELLJE TE PROGRAMIT VJETOR PER MBROJTJE
SOCIALE

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PROGRAMIT PER PERPUNIMIN E
PLANEVE URBANISTIKE DHE DOKUMENTACIONIT
URBANISTIK NE TERRITORIN E KOMUNES DIBER PER v.
2025

PROGRAM PER PERPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE
DHE DOKUMENACIONEVE URBANISTIKE NE TERRITORIN E
KOMUNES DIBER PER VITIN 2025

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E
PERFUNDIMIT PER SJELLJEN E PROGRAMIT
PER PERPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE DHE
DOKUMENTACIONIT URBANISTIK NE TERRITORIN E
KOMUNES DIBER PER v. 2025

PERFUNDIM
PER SJELLJEN E PROGRAMIT
PER PERPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE DHE
DOKUMENTACIONIT URBANISTIK NE TERRITORIN E
KOMUNES DIBER PER v. 2025

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E RAPORTIT TE PROGRAMIT PER
RREGULLIMIN E TOKES NDERTIMORE PER KOMUNEN E
DIBRES PER VITIN 2024
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33. lFoaumen U3BewTaj 3a peajiusanuja
IIporpama 3a ypeJyBame Ha rpajeKHOTO 3eMjHIITe Ha
onmtuHa /le6ap 3a 2024 roauHa

34. 3AKJNYY0K
3A OBJABYBAIGE HA 3AK/IYYOKOT 3A JJOHECYBAILE HA
HU3BEIITAJOT HA IIPOTPAMATA 3A YPEAYBAILE HA
TFPAJEXXHOTO 3EMJULITE HA OINIUITUHA NEBAP
3A 2024 TOAUHA

35 B3AKJNTYYO0K

3A IOHECYBAKE HA U3BEILITA] 3A YPEAYBAIGE HA
TFPAAEXKHOTO 3EMJULUTE BO IIOAPAYJETO HA
OINIIITUHATA JAEBAP
3A 2025 roa.

36. BAKJAIYYOK
3A OBJABYBAIbE HA IIPOT'PAMATA 3A YPEYBAIGE HA
T'PAJEXXHOTO 3EMJUIITE HA OIIIITHUHA JAEBAP
3A 2024 TOAUHA

37. IIporpama
3a ypeayBambe HA rPaje;KHOTO 3eMjUIITe HA
onwtuHa /le6ap 3a 2025 roguna

38.
3AKJNYY0K
3A OBJABYBAIGE HA 3AK/IYYOKOT 3A JJOHECYBAILE HA
INIPOTPAMATA 3A YPEAYBAILE HA TPAJEXKHOTO
3EMJUILITE HA OINIITHHA AEBAP
3A 2025 TOAUHA

39. 3AKJINIYUYO0K
3A IOHECYBAISE HA IIPOT'PAMATA 3A YPEAYBAIGE HA
TFPAJAEXKHOTO 3EMJUILITE BO NIOAPAYJETO HA
OIIIITUHATA AEBAP
3A 2025 roa.

40. 3AKJNYY0K
3A OBJABYBAILE HA YCBO]Y-BAIGE HA U3BEIITAJOT 3A
PEAJIN3ALIMJA HA TOAUIIHATA MPOTPAMA 3A

09.01.2025

cTp/245

Raport Vjetor pér realizimin e Programi
pér rregullimin e tokés ndértimore pér
komunén e Dibrés pér vitin 2024

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIM
E RAPORTIT TE PROGRAMIT PER RREGULLIMIN E
TOKES NDERTIMORE PER KOMUNEN E DIBRES PER
VITIN 2024

PERFUNDIM
PER SJELLJEN E RAPORT PER
RREGULL-IMIN E TOKES NDERTIMORE NE TERRITORIN
E KOMUNES DIBER
PER v.2024

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E
E PROGRAMIT PER RREGULLIMIN E TOKES
NDERTIMORE PER KOMUNEN E DIBRES PER VITIN 2025

Programi
pér rregullimin e tokés ndértimore pér
komunén e Dibrés pér vitin 2025

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIM
TE PROGRAMIT PER RREGULLIMIN E TOKES
NDERTIMORE PER KOMUNEN E DIBRES PER VITIN 2025

PERFUNDIM
PER SJELLJEN E PROGRAMIT PER
RREGULL-IMIN E TOKES NDERTIMORE NE TERRITORIN
E KOMUNES DIBER
PER v.2025

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E MIRATIMIN E RAPORTIT PER
REALIZIMIN E PROGRAMIT VJETOR PER NDERTIM,
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N3IrPAJBA,PE-KOHCTPKIIH]JA, PE
XABW/INTALMJA,0APXKYBA-IbE U BALIITUTA HA
ONIITUHCKUTE NATHULITA U YJIMIIK BO IOAPAYJETO HA
OIIITHUHA JAEBAP 3A 2024 roa.

41. TOAUILIEH U3BEIITA]
3a peanu3sanuja Ha [oguiHaTa nporpama (M3menu u
JIONOJIHYBakb€) 32 U3rpaji6a, pEKOHCTPYKIH]a,
OAPXYBamke U 3alliITUTA HA ONIUITUHCKHUTE MNATUILITA U YJIMLIIH
Ha nojpayvjeto Ha ontTHHa [le6ap 3a 2024 rof,

42. 3AKJIYY0K
3A OBJABYBAIBE HA 3AKJIYYOKOT 3A YCBOJY-BAILE
HA W3BEIITAJOT 3A PEAJIM3ALIMJA HA TOJMIIHATA
MPOTPAMA 3A U3TPAJIBA,
PE-KOHCTPKIINJA, PE XABWJINTAIINJA,O/IP’)KYBA-IbE
M 3AIITHATA HA ONIITHHCKHATE NATUIITA U YJIALA
BO MOJIPAYJETO HA OIIIITHHA JEBAP 3A 2024 rox.

43. B3AKJTYYOK
3A YCBOJYBAIbE HA U3BEIITAJOT 3A PEAJIM3ALIUJA HA
T'OAUIIHATA IPOTPAMA 3A U3TPAZIBA, PEKOHCTPKIIHJA,
PEXABWJIMTALIUJA, 0P KYBAILE U 3BALITUTA HA
ONIITHHCKUTE NATUIITA M YJIMLIK BO MIOAPAYJETO HA
OIIITUHA JAEBAP 3A 2024 roa.

44 .3AKJYUYO0K

3A OBJABYBAIbE HATOJAUIIIHATA IPOTPAMA 3A
HU3TPAJABA,PEKOHCTPKIIUJA,PEXABU/IMTALIUJA,O0APKYBA-
IbE 1 BALITUTA HA ONNIITUHCKUTE NIATHUIITA U YJIUIU
BO INIOAPAYJETO HA OINIITHHA JEBAP 3A 2025 rop,

45. TOJHWIIHA IMTPOTPAMA
3a U3rpaa6a, peKOHCTPYKIHja, pexaGu/IuTanyja, oAp:KyBame
Y 3alITHTA HA ONMIITUHCKUTE NAaTHIITA U YJIULH HA
nojpayjero Ha OnmrtuHa Je6ap 3a 2025 roguHa

09.01.2025
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RINDERTIM, REHABILITIM, MIREMBAJTJE DHE
MBROJTJE TE RRUGEVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE NE
KOMUNEN E DIBRESPER v. 2024

RAPORT VJETOR
Pér realizimin té Programit (Ndryshime dhe plotésim) pér
ndértim, rindértim,
mirémbajtje dhe mbrojtje té rrugéve komunale dhe
rrugicave né Komunen Dibér pér vitin 2024

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMITPER MIRATIMIN E
RAPORTIT PER REALIZIMIN E PROGRAMIT VJETOR PER
NDERTIM, RINDERTIM, REHABILITIM, MIREMBAJTJE
DHE MBROJTJE TE RRUGEVE KOMUNALE DHE
RRUGICAVE NE KOMUNEN E DIBRESPER v.

PERFUNDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT PER REALIZIMIN E
PROGRAMIT VJETOR PER NDERTIM, RINDERTIM,
REHABILITIM, MIREMBAJTJE DHE MBROJTJE TE
RRUGEVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE
NE TERRITORIN E KOMUNEN E DIBRES PER v. 2024

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PROGRAMIT VJETOR PER NDERTIM,
RINDERTIM, REHABILITIM, MIREMBAJTJE DHE
MBROJTJE TE RRUGEVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE NE
KOMUNEN E DIBRES PER v. 2025

PROGRAM VJETOR
pér ndértim, rikonstruim, rehabilitim, mirémbajtje dhe
mbrojtje té rrugéve komunale dhe rrugicave né
territorin e Komunés Dibér, pér vitin 2025
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46. BAKJAIYYOK
3A OBJABYBAIBE HA 3AK/IYYOKOT 3A JOHECYBAIBE HA
TFOAUIIHATA NPOTPAMA 3A U3T'PAJIBA,
PEKOHCTPKIUJA,PEXABUJINTALUJA,OAPKYBA-IBE U
3AIITUTA HA ONNIITUHCKUTE MATHUIITA U YJIMIU BO
IMOJAPAYJETO HA OIIIUITHUHA AEBAP 3A 2025 rog.

47. B3AKJIYYOK
3A TOHECYBAIbE HA TOJUIIHA ITIPOTPAMA 3A U3TPAJIBA,
PEKOHCTPKIUJA PEXABUJINTALUJA,O0APKYBAILE U
3AIITUTA HA ONNIITUHCKUTE MATHUIITA U YJIMIU BO
IMOJAPAYJETO HA OINIIUITHUHA AEBAP 3A 2025 rog.

48. 3AKJYYO0K
3A OBJABYBAIBE HA O/IV/IYKATA 3A UBMEHA U
JOIOJIHYBAIBE HA CTATYTOT HA JOYAT BPELIUA JTEBAP

49, OANYKA

3a iaBambe COIIACHOCT 3a U3MeHa U A0NOo/IHyBalbe Ha CTaTyT
Ha , JOYAT,Bpemua “-/le6ap

M3roTBH
CJOYXDBA IIPH COBETOT

09.01.2025
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KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT PER SJELLJEN E
PROGRAMIT VJETOR PER NDERTIM, RINDERTIM,

REHABILITIM, MIREMBA]JTJE DHE MBROJTJE TE

RRUGEVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE Ni KOMUNEN E

DIBRES PER v. 2025

PERFUNDIM
PER SJELLJE TE PROGRAMIT VJETOR PER
NDERTIM,RINDERTIM, REHABILITIM, MIREMBAJTJE
DHE MBROJTJE TE RRUGEVE KOMUNALE DHE
RRUGICAVE NEKOMUNEN E DIBRES
PER.V. 2025

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER NDRYSHIM DHE
PLOTESIM TE STATUTIT TE IPKKF BRESHIA DIBER

VENDIM
Pér dhénie pélqim pér ndryshim dhe plotésim té statutit
té IPKKF ,Breshia, Diber

PERGATITI
SHERBIMI PRANE KESHILLIT
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